

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - EXPEDIENTE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
1	306725	BARBANTE de algodão 4/8 fios de 75m (unidade).	Unid.	50	R\$ 8,92	R\$ 446,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
2	250704	BOBINA para máquina de calcular 57mmx60m, 01 via branca.	Unid.	100	R\$ 3,46	R\$ 346,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
3	416056	CAIXA ARQUIVO material poliestileno vazado e tampa, para pastas suspensas, 430x150x273 mm (AxLxP).	Unid.	20	R\$ 94,39	R\$ 1.887,80

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
4	71404	CAIXA ARQUIVO MORTO plástico em polionda 135x240x360mm pacote com 50 unidades.	Pct.	20	R\$ 147,33	R\$ 2.946,60

As acima apresentam as propostas com unidades de medidas diferentes da solicitação, e na planilha foi realiza

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
5	271836	CANETA esferográfica de cor azul, material plástico transparente, ponta latão com esfera de tungstênio escrita fina 1.0mm, caixa com 50 unidades.	Cx.	75	R\$ 31,16	R\$ 2.337,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)

6	432816	CANETA esferográfica de cor preta, material plástico transparente, ponta latão com esfera de tungstênio escrita fina 1.0mm, caixa com 50 unidades.	Cx.	75	R\$ 30,80	R\$ 2.310,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
7	279312	CANETA MARCA TEXTO, material plástico e ponta florescente na cor verde, pacote com 12 unidades.	Pct.	75	R\$ 14,91	R\$ 1.118,25
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
8	111554	CD-R embalagens contendo 50 unidades velocidade de gravação de 10x, velocidade de leitura 40x, taxa de transferência CD-RW6.000 KB/S buffer de memória 32 MB capacidade de 650MB.	Emb.	40	R\$ 94,17	R\$ 3.766,80
foi realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
9	271776	CLIPS aço inox formato metálico para papéis 2/0. Caixa com 50 unidades.	Cx.	50	R\$ 2,86	R\$ 143,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
10	271777	CLIPS aço inox formato metálico para papéis 3/0. Caixa com 50 unidades.	Cx.	50	R\$ 1,46	R\$ 73,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
11	436479	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 10/0. Caixa com 25 unidades.	Cx.	50	R\$ 2,04	R\$ 102,00
Obs.: As propostas das empresas CLMAUES - EPP e T DA S LUSTOSA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, apresentam unidades de medidas diferentes da solicitação, e na planilha foi realizado a conversão.						

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
12	271778	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 4/0. Caixa com 50 unidades.	Cx.	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
13	271780	para papéis 6/0. Caixa com 50 unidades.	Cx.	50	R\$ 1,65	R\$ 82,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
14	271779	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 8/0. Caixa com 100 unidades.	Cx.	50	R\$ 2,79	R\$ 139,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
15	280335	COLA polivinil acetato - PVA lavável e atóxica tipo pastosa branca acondicionada em frasco de polietileno contendo 1 Kg, composição acetato de polivinila, deverá conter na embalagem do produto: marca, selo do IMETRO, Código de barra, telefone do SAC, nome do químico responsável e seu respectivo CRQ, data de fabricação e validade e identificação do fabricante.	UNID.	200	R\$ 13,07	R\$ 2.614,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
16	284808	COLA TIPO BASTÃO QUENTE composição de silicone de 11 mm de diâmetro do bastão e 30cm de comprimento frasco de 1 Kg, aplicação pistola quente.	Pct.	50	R\$ 25,69	R\$ 1.284,50
Obs.: As empresas MJ RIBERIRO COMERCIAL CENTRO SUL e DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIALIL DE ESCRITÓRIO LTDA apresem as unidades de medidas diferentes da solicitação, e na planilha foi realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
17	284808	COLA TIPO BASTÃO QUENTE composição de silicone de 7,5 mm de diâmetro do bastão e 30cm de comprimento frasco de 1 Kg, aplicação pistola quente.	Pct.	50	R\$ 23,94	R\$ 1.197,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
18	201129	CORRETIVO liquido a base de água contendo 18ml, não tóxico, sem cheiro e lavável. Não resseca. Caixa com 12 unid.	Cx.	50	R\$ 26,65	R\$ 1.332,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
19	386904	DVD-R embalagens contendo 50 unidades gravável 120MIN/4.7GB.	Emb.	40	R\$ 43,09	R\$ 1.723,60
Obs.: A empresa CRUZEIRO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA apresentou a unidade de medida diferente da solicitação, e na planilha foi realizado a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
20	150881	ENVELOPE branco tamanho A4	Unid.	1.000	R\$ 0,96	R\$ 960,00
realizado a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
21	288474	ENVELOPE branco tamanho ofício	Unid.	1.000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
realizado a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)

22	289374	FITA ADESIVA material polipropileno transparente tipo mono face 12mmx50m,, pacote com 06 unidades.	Pct.	30	R\$ 8,32	R\$ 249,60
realizado a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
23	279064	FITA ADESIVA material polipropileno transparente tipo mono face, 45mmx45m, pacote com 05 unidades.	Pct.	100	R\$ 12,42	R\$ 1.242,00
realizado a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
24	279002	FITA CREPE dupla face 25mmx30m, pacote com 5 unidades	Pct.	100	R\$ 36,72	R\$ 3.672,00
realizado a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
25	233840	FOLHA DE ISOPOR 50 x 100 cm x 20mm espessura embalagem com 12 unidades.	Emb.	50	R\$ 97,56	R\$ 4.878,00
realizado a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
26	285553	GRAMPEADOR capacidade 20 folhas pequeno de metal e pintura superficial e apoio de borracha na base caixa com 1 unidade.	Unid.	50	R\$ 17,99	R\$ 899,50
realizado a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
27	388171	GRAMPO tipo trilho para pastas metálico 80mm e chapa de aço revestida, caixa com 50 unidades.	Cx.	150	R\$ 9,65	R\$ 1.447,50
realizado a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
28	203144	GRAMPOS de grameador galvanizados tamanho 26/6, caixa com 5000 unidades	Cx.	100	R\$ 3,08	R\$ 308,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
29	272347	LÁPIS material de madeira diâmetro 02mm dureza da carga 2B, caixa com 144 unidades.	Cx.	50	R\$ 41,97	R\$ 2.098,50
Obs.: A empresa AGNUS COMÉRCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTAÇÕES LTDA apresenta unidades de medida diferente da solicitação, e na planilha foi realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
30	150573	LIGA ELÁSTICA, material látex amarelo n°. 18, embalagem com 130 unidades.	Emb.	50	R\$ 1,79	R\$ 89,50
Obs.: As empresas acima apresentam as unidades de medida diferentes da solicitação, e na planilha foi realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
31	271478	PAPEL A4 210 x 297 mm, gramatura 75g/m2 resma c/500 folhas brancas, caixa com 10 unidades.	Cx.	250	R\$ 17,27	R\$ 4.317,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
32	69140	PAPEL CARTÃO, duplex fosco, medindo 50 cm x 70 cm, de 280g, embalagem: com 10 folhas.	Emb.	300	R\$ 13,76	R\$ 4.128,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
33	203788	PAPEL CARTOLINA cores variadas em 180 gramas, medindo 50 cm x 66 cm.	Unid.	300	R\$ 0,41	R\$ 123,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
34	76805	PAPEL CELOFANE 100x85 cm 18g cores variadas.	Unid.	300	R\$ 3,11	R\$ 933,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
35	226606	PAPEL CHAMEQUINHO, gramatura 75g qm2, formato A4 (210 x 297 mm), na cor marfim, pacotes de 100 folhas.	Pct.	300	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00
Obs.: A pesquisa possibilitou apenas as duas cotações para o item acima.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
36	226606	PAPEL CHAMEQUINHO, gramatura 75g qm2, formato A4 (210 x 297 mm), na cor rosa, pacotes com 100 folhas.	Pct.	300	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00
Obs.: A pesquisa possibilitou apenas as duas cotações para o item acima.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
37	417233	PAPEL CREPON 0,48X2,00m cores diversas 18g.	Unid.	300	R\$ 1,28	R\$ 384,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
38	262742	PAPEL EMBORRACHADO, material borracha EVA, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cores diversas.	Unid.	300	R\$ 1,72	R\$ 516,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
39	200595	PAPEL KRAFT, produzido em papel de primeira qualidade de celulose vegetal, com gramatura de 80g/m, tipo saco com aba, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo 96x66cm.	Unid.	300	R\$ 0,31	R\$ 93,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
40	290997	PAPEL LAMINADO 60x50cm cores variadas.	Unid.	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	

ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
41	965	PAPEL MADEIRA 66x96cm 80g	Unid.	300	R\$ 0,58	R\$ 174,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
42	297355	PAPEL VERGE celulose vegetal 180g branco 297210mm formato A4, pacote com 50 Folhas	Pct.	200	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
43	283917	PASTA ARQUIVO material cartão Kraft 240x360mm prendedor interno tipo trilho, visor, haste, cabide, gancho plásticos nas extremidades e 230g pardo.	Unid.	410	R\$ 2,29	R\$ 938,90
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
44	233894	PASTA ARQUIVO PAPELÃO material papelão com abas 230x340mm com elástico cores diversas.	Unid.	300	R\$ 2,38	R\$ 714,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
45	233894	PASTA ARQUIVO PAPELÃO material papelão sem abas 235x345mm prendedor interno grampo trilho sem elástico.	Emb.	300	R\$ 3,10	R\$ 930,00
Obs.: A pesquisa possibilitou apenas duas cotações de preços para o item acima.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
46	244524	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, material plástico corrugado flexível tipo abas e elástico 250x350mm lombada de 55mm, Cores diversas.	Unid.	200	R\$ 2,59	R\$ 518,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
47	283063	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, material plástico transparente com abas e elástico 240x340mm, cores diversas.	Emb.	200	R\$ 9,83	R\$ 1.966,00
Obs.: A pesquisa possibilitou apenas duas cotações para o item acima.						

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
48	356684	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, material plástico transparente com grampo trilho plástica.	Emb.	200	R\$ 1,41	R\$ 282,00
Obs.: As empresas DAGEAL - COM. DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA e PAPELARIA IRMÃOS BORGES LTDA - ME apresentam as unidades de medidas diferentes da solicitação, e na planilha foi realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
49	319372	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, tipo sanfonada 350x240mm 12 divisões com abas e elástico, cores diversas.	Unid.	200	R\$ 14,53	R\$ 2.906,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
50	262636	PASTA ARQUIVO TIPO AZ tamanho 290x345mm (ofício) lombada de 75mm ferragem niquelada de alavanca de alta pressão, pacote c/32 unid.	Pct.	20	R\$ 318,19	R\$ 6.363,80
Obs.: As empresas acima apresentaram as unidades de medidas diferentes da solicitação, e na planilha foi realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
51	202365	PERFURADOR de papel em aço e tratamento superficial pintado, funcionamento manual, cavalete duplo, pinos perfurantes, com tratamento de superfícies e tapetes plásticos, média de 20 folhas.	Unid.	20	R\$ 14,55	R\$ 291,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
52	249681	PERFURADOR de papel em aço e tratamento superficial pintado, funcionamento manual, cavaletes duplos, pinos perfurantes e molas em aço, com tratamento de superfícies e tapetes em plástico, com margeador plástico, média de folhas 70 folhas.	Unid.	20	R\$ 87,91	R\$ 1.758,20

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
53	202036	PINCEL ATÔMICO material plástico e ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor AZUL. Caixa com 12 unid.	Cx.	70	R\$ 24,61	R\$ 1.722,70
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
54	305109	PINCEL ATÔMICO material plástico e ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor PRETA. Caixa com 12 unid.	Cx.	70	R\$ 19,44	R\$ 1.360,80
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
55	305109	PINCEL ATÔMICO material plástico e ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor VERMELHA. Caixa com 12 unid.	Cx.	70	R\$ 24,87	R\$ 1.740,90
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
56	316261	PINCEL QUADRO BRANCO material plástico ponta feltro caixa com 12 unidades vermelho.	Cx.	70	R\$ 22,84	R\$ 1.598,80
Obs.: A empresa RAMOS CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA - ME apresentou a unidade de medida diferente da solicitação, e na planilha foi realizado a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
57	278641	PINCEL QUADRO BRANCO material plástico ponta feltro, caixa com 12 unidades azul.	Cx.	70	R\$ 20,50	R\$ 1.435,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
58	298715	PINCEL QUADRO BRANCO material plástico ponta feltro, caixa com 12 unidades preto.	Cx.	70	R\$ 20,79	R\$ 1.455,30
Obs.: A empresa RAMOS CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA - ME apresentou a unidade de medida diferente da solicitação, e na planilha foi realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
59	409623	PISTOLA de cola quente com bico emborrachado, bi volt, frequência 60Hz e 10w.	Unid.	70	R\$ 28,55	R\$ 1.998,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
60	242789	TACHINHAS (PERCEVEJO) tratamento superficial latonado tamanho n°. 10 (600 x 6000) pacote com 50 Unidades.	Pct.	50	R\$ 2,25	R\$ 112,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
61	317713	TESOURA ESCOLAR material aço inoxidável cabo polipropileno comprimento de 5pol , caixa com 20 Unidade.	Cx.	70	R\$ 76,07	R\$ 5.324,90
Obs.: As empresas acima apresentaram as unidades de medidas diferentes da solicitação, e na planilha foi realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
62	284286	TINTA PARA CARIMBO, embalagem com 40ml, caixa com 12 unidades na cor azul.	Cx.	5	R\$ 26,26	R\$ 131,30
Obs.: As empresas acima apresentaram as unidades de medidas diferentes da solicitação, e na planilha foi realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
63	283589	TINTA PARA CARIMBO, embalagem com 40ml, caixa com 12 unidades na cor preta.	Cx.	5	R\$ 28,71	R\$ 143,55
Obs.: As empresas ESTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME e PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME apresentaram as unidades de medidas diferentes da solicitação, e na planilha foi realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
64	397049	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor azul.	Cx.	50	R\$ 257,88	R\$ 12.894,00
Obs.: A pesquisa possibilitou apenas duas cotações de preços para o item, que apresentaram as unidade de medidas diferentes da solicitação, e na planilha foi realizado a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
65	432575	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor preta.	Cx.	75	R\$ 239,28	R\$ 17.946,00
Obs.: A pesquisa possibilitou apenas duas cotações de preços para o item, que apresentaram as unidade de medidas diferentes da solicitação, e na planilha foi realizado a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
66	407563	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor vermelho.	Cx.	75	R\$ 19,99	R\$ 1.499,25
Obs.: A pesquisa possibilitou apenas duas cotações de preços para o item, que apresentaram as unidade de medidas diferentes da solicitação, e na planilha foi realizado a conversão.						
TOTAL DO MATERIAL DE EXPEDIENTE						R\$ 121.783,55
O PREÇO MÉDIO APRESENTADO PARA PARÂMETRO DA REFERIDA AQUISIÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE, FOI NO VALOR DE R\$ 121.783,55 (CENTO E VINTE E UM MIL SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).						

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Departamento: NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Pesquisa concluída no dia 02/01/2019 10:25:24 (IP: 167.249.210.190)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) BARBANTE de algodão 4/8 fios de 75m (unidade).	3	50 Unidades	8,92	R\$446,00
2) BOBINA para máquina de calcular 57mmx60m, 01 via branca.	3	100 Unidades	3,46	R\$346,00
3) CAIXA ARQUIVO material poliestileno vazado e tampa, para pastas suspensas, 430x150x273 mm (AxLxP).	3	20 Unidades	94,39	R\$1.887,80
4) CAIXA ARQUIVO MORTO plástico em polionda 135x240x360mm pacote com 50 unidades.	3	20 Unidades	2,95	R\$59,00
5) CANETA esferográfica de cor azul, material plástico transparente, ponta latão com esfera de tungstênio escrita fina 1.0mm, caixa com 50 unidades.	3	75 Caixas	31,16	R\$2.337,00
6) CANETA esferográfica de cor preta, material plástico transparente, ponta latão com esfera de tungstênio escrita fina 1.0mm, caixa com 50 unidades.	3	75 Caixas	30,80	R\$2.310,00
7) CANETA MARCA TEXTO, material plástico e ponta fluorescente na cor verde, pacote com 12 unidades.	3	75 Pacotes	14,91	R\$1.118,25
8) CD-R embalagens contendo 50 unidades velocidade de gravação de 10x, velocidade de leitura 40x, taxa de transferência CD-RW6.000 KB/S buffer de memória 32 MB capacidade de 650MB.	3	40 Embalagens	26,30	R\$1.052,00
9) CLIPS aço inox formato metálico para papéis 2/0. Caixa com 50 unidades.	3	50 Caixas	2,72	R\$136,00
10) CLIPS aço inox formato metálico para papéis 3/0. Caixa com 50 unidades.	3	50 Caixas	1,46	R\$73,00
11) CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 10/0. Caixa com 25 unidades.	3	50 Caixas	6,06	R\$303,00
12) CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 4/0. Caixa com 50 unidades.	3	50 Caixas	1,80	R\$90,00
13) CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 6/0. Caixa com 50 unidades.	3	50 Caixas	1,65	R\$82,50
14) CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 8/0. Caixa com 100 unidades.	3	50 Caixas	2,79	R\$139,50
15) COLA polivinil acetato – PVA lavável e atóxica acondicionada em frasco de polietileno contendo 1 Kg, composição acetato de polivinila.	3	200 Unidades	13,07	R\$2.614,00
16) COLA TIPO BASTÃO QUENTE composição de silicone de 11 mm de diâmetro do bastão e 30cm de comprimento frasco de 1 Kg, aplicação pistola quente.	3	50 Pacotes	8,86	R\$443,00
17) COLA TIPO BASTÃO QUENTE composição de silicone de 7,5 mm de diâmetro do bastão e 30cm de comprimento frasco de 1 Kg, aplicação pistola quente.	3	50 Pacotes	23,94	R\$1.197,00
18) CORRETIVO líquido a base de água contendo 18ml, não tóxico, sem cheiro e lavável. Não resseca. Caixa com 12 unid.	3	50 Caixas	26,65	R\$1.332,50
19) DVD-R embalagens contendo 50 unidades gravável 120MIN/4.7GB.	3	40 Embalagens	26,27	R\$1.050,80

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
20) ENVELOPE branco tamanho A4	3	1.000 Unidades	34,78	R\$34.780,00
21) ENVELOPE branco tamanho officio	3	1.000 Unidades	0,42	R\$420,00
22) FITA ADESIVA material polipropileno transparente tipo mono face 12mmx50m,, pacote com 06 unidades.	3	30 Pacotes	1,39	R\$41,70
23) FITA ADESIVA material polipropileno transparente tipo mono face, 45mmx45m, pacote com 05 unidades.	3	100 Pacotes	2,48	R\$248,00
24) FITA CREPE dupla face 25mmx30m, pacote com 5 unidades	3	100 Pacotes	7,34	R\$734,00
25) FOLHA DE ISOPOR 50 x 100 cm x 20mm espessura embalagem com 12 unidades.	3	50 Embalagens	8,13	R\$406,50
26) GRAMPEADOR capacidade 20 folhas pequeno de metal e pintura superficial e apoio de borracha na base caixa com 1 unidade.	3	50 Unidades	17,99	R\$899,50
27) GRAMPO tipo trilho para pastas metálico 80mm e chapa de aço revestida, caixa com 50 unidades.	3	150 Caixas	9,65	R\$1.447,50
28) GRAMPOS de grampeador galvanizados tamanho 26/6, caixa com 5000 unidades	3	100 Caixas	3,08	R\$308,00
29) LÁPIS material de madeira diâmetro 02mm dureza da carga 2B, caixa com 144 unidades.	3	50 Caixas	22,38	R\$1.119,00
30) LIGA ELÁSTICA, material látex amarelo nº. 18, embalagem com 130 unidades.	3	50 Embalagens	1,78	R\$89,00
31) PAPEL A4 210 x 297 mm, gramatura 75g/m2 resma c/500 folhas brancas, caixa com 10 unidades.	3	250 Caixas	17,27	R\$4.317,50
32) PAPEL CARTÃO, duplex fosco, medindo 50 cm x 70 cm, de 280g, embalagem: com 10 folhas.	3	300 Embalagens	13,76	R\$4.128,00
33) PAPEL CARTOLINA cores variadas em 180 gramas, medindo 50 cm x 66 cm.	3	300 Unidades	0,41	R\$123,00
34) PAPEL CELOFANE 100x85 cm 18g cores variadas.	3	300 Unidades	3,11	R\$933,00
35) PAPEL CHAMEQUINHO, gramatura 75g qm2, formato A4 (210 x 297 mm), na cor marfim, pacotes de 100 folhas.	2	300 Pacotes	3,44	R\$1.032,00
36) PAPEL CREPON 0,48X2,00m cores diversas 18g.	3	300 Unidades	1,28	R\$384,00
37) PAPEL EMBORRACHADO, material borracha EVA, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cores diversas.	3	300 Unidades	1,72	R\$516,00
38) PAPEL KRAFT, produzido em papel de primeira qualidade de celulose vegetal, com gramatura de 80g/m, tipo saco com aba, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo 96x66cm.	3	300 Unidades	0,31	R\$93,00
39) PAPEL LAMINADO 60x50cm cores variadas.	3	300 Unidades	1,25	R\$375,00
40) PAPEL MADEIRA 66x96cm 80g	3	300 Unidades	0,58	R\$174,00
41) PAPEL VERGE celulose vegetal 180g branco 297x210mm formato A4, pacote com 50 Folhas	3	200 Pacotes	12,20	R\$2.440,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
42) PASTA ARQUIVO material cartão Kraft 240x360mm prendedor interno tipo trilho, visor, haste, cabide, gancho plásticos nas extremidades e 230g pardo.	3	410 Unidades	2,27	R\$930,70
43) PASTA ARQUIVO PAPELÃO material papelão com abas 230x340mm com elástico cores diversas.	3	300 Unidades	2,38	R\$714,00
44) PASTA ARQUIVO PAPELÃO material papelão sem abas 235x345mm prendedor interno grampo trilho sem elástico.	2	300 Unidades	3,10	R\$930,00
45) PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, material plástico corrugado flexível tipo abas e elástico 250x350mm lombada de 55mm, Cores diversas.	3	200 Unidades	2,59	R\$518,00
46) PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, material plástico transparente com abas e elástico 240x340mm, cores diversas.	2	200 Unidades	9,82	R\$1.964,00
47) PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, material plástico transparente com grampo trilho plástica.	3	200 Unidades	7,81	R\$1.562,00
48) PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, tipo sanfonada 350x240mm 12 divisões com abas e elástico, cores diversas.	3	200 Unidades	14,33	R\$2.866,00
49) PASTA ARQUIVO TIPO AZ tamanho 290x345mm (ofício) lombada de 75mm ferragem niquelada de alavanca de alta pressão, pacote c/32 unid.	3	20 Unidades	9,94	R\$198,80
50) PERFURADOR de papel em aço e tratamento superficial pintado, funcionamento manual, cavalete duplo, pinos perfurantes, com tratamento de superfícies e tapetes plásticos, média de 20 folhas.	3	20 Unidades	14,55	R\$291,00
51) PERFURADOR de papel em aço e tratamento superficial pintado, funcionamento manual, cavaletes duplos, pinos perfurantes e molas em aço, com tratamento de superfícies e tapetes em plástico, com margeador plástico, média de folhas 70 folhas.	3	20 Unidades	87,91	R\$1.758,20
52) PINCEL ATÔMICO material plástico e ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor AZUL. Caixa com 12 unid.	3	70 Caixas	24,61	R\$1.722,70
53) PINCEL ATÔMICO material plástico e ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor PRETA. Caixa com 12 unid.	3	70 Caixas	11,99	R\$839,30
54) PINCEL ATÔMICO material plástico e ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor VERMELHA. Caixa com 12 unid.	3	70 Caixas	24,87	R\$1.740,90
55) PINCEL QUADRO BRANCO material plástico ponta feltro caixa com 12 unidades vermelho.	3	70 Caixas	14,96	R\$1.047,20
56) PINCEL QUADRO BRANCO material plástico ponta feltro, caixa com 12 unidades azul.	3	70 Caixas	20,50	R\$1.435,00
57) PINCEL QUADRO BRANCO material plástico ponta feltro, caixa com 12 unidades preto.	3	70 Caixas	12,90	R\$903,00
58) PISTOLA de cola quente com bico emborrachado, bi volt, frequência 60Hz e 10w.	3	70 Unidades	28,55	R\$1.998,50
59) TACHINHAS (PERCEVEJO) tratamento superficial latonado tamanho nº. 10 (600 x 6000) pacote com 50 Unidades.	3	50 Pacotes	2,25	R\$112,50
60) TESOURA ESCOLAR material aço inoxidável cabo polipropileno comprimento de 5pol , caixa com 20 Unidade.	3	70 Caixas	3,80	R\$266,00
61) TINTA PARA CARIMBO, embalagem com 40ml, caixa com 12 unidades na cor azul.	3	5 Caixas	11,78	R\$58,90
62) TINTA PARA CARIMBO, embalagem com 40ml, caixa com 12 unidades na cor preta.	3	5 Caixas	11,37	R\$56,85
63) TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor azul.	2	50 Caixas	21,49	R\$1.074,50

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
64) TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor preta.	2	75 Caixas	19,94	R\$1.495,50
65) TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor vermelho.	2	75 Caixas	19,99	R\$1.499,25

Valor Global: R\$98.008,85

Detalhamento dos Itens

Item 1: BARBANTE de algodão 4/8 fios de 75m (unidade).

R\$8,92

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BARBANTE de algodão 4/8 fios de 75m (unidade).	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$7,00

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; Palavra Chave: barbante algodão; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data: 19/09/2018 09:22

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender a demanda do DSEI Altamira e aldeias de sua jurisdição..

Identificação: NºPregão:52018 / UASG:257042

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BARBANTE - BARBANTE, MATERIAL ALGODÃO, COR NATURAL

Adjudicação: 25/09/2018 16:22

CatMat: 306725 - BARBANTE , MATERIAL ALGODÃO, COR NATURAL

Homologação: 01/10/2018 16:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: ROLO 350,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$7,00
<p>Marca: SOBERANO Fabricante: SOBERANO Modelo: SOBERANO Descrição: BARBANTE, cor natural, rolo 350g</p>		
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463	Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$6,75

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; Palavra Chave: barbante algodão; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data: 14/09/2018 08:30

Fundação Nacional de Saúde
Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - DSEI RIO TAPAJÓS e suas unidades de abrangência, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento:.

Identificação: NºPregão:182018 / UASG:257045

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BARBANTE - BARBANTE, MATERIAL ALGODÃO, COR NATURAL

Adjudicação: 18/10/2018 16:56

CatMat: 306725 - BARBANTE , MATERIAL ALGODÃO, COR NATURAL

Homologação: 19/10/2018 16:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: ROLO 350,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$6,75

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SOBERANO**Fabricante:** SOBERANO**Modelo:** SOBERANO**Descrição:** Barbante, algodão, cor natural, rolo 350g.**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$13,00****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: barbante ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ**Data:** 19/11/2018 10:01**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de aviação e costura, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marabá (Fundo Municipal de Saúde)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ**Identificação:** NºPregão:1052018 / UASG:925213**Lote/Item:** 4/60**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 206995 - BARBANTE ALGODÃO , QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ**Adjudicação:** 28/12/2018 18:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 750**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.591.019/0001-39

R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA - M

R\$13,00

* VENCEDOR *

Marca: Bandeirantes**Fabricante:** Bandeirantes**Modelo:** Bandeirantes**Descrição:** Fio de barbante felpudo 200gr. Composição: 58,5% de algodão e 41,5% em poliéster.**Estado:**

PA

Cidade:

Marabá

Endereço:

AV ANTONIO MAIA, 1522

Telefone:

(94) 03321-1818

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BOBINA para máquina de calcular 57mmx60m, 01 via branca.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2016 à 27/12/2018; CatMat: 250704;**Órgão:** MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico

Data: 25/10/2017 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de materiais de copa e cozinha e gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza, e material de expediente com o objetivo de atender às necessidades deste Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico CNPq, no exercício de 2018, conforme especificações e quantidades estabelecidas. Tipo de licitação de menor preço por item..**Identificação:** N°Pregão:252017 / UASG:364102**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** BOBINA MÁQUINA CALCULAR - BOBINA MÁQUINA CALCULAR, MATERIAL ACETINADO, COR BRANCA, LARGURA 57 MM, COMPRIMENTO 60 M, APLICAÇÃO MÁQUINA CALCULAR**Adjudicação:** 05/12/2017 12:38**Homologação:** 05/12/2017 12:44**CatMat:** 250704 - BOBINA MÁQUINA CALCULAR , MATERIAL ACETINADO, COR BRANCA, LARGURA 57 MM, COMPRIMENTO 60 M, APLICAÇÃO MÁQUINA CALCULAR**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 190**Unidade:** UNIDADE**UF:** DF**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**11.414.771/0001-41 MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME **R\$3,00**
* VENCEDOR ***Marca:** Carioca**Fabricante:** Carioca**Modelo:** Carioca**Descrição:** BOBINA MÁQUINA CALCULAR, MATERIAL ACETINADO, COR BRANCA, LARGURA 57 MM, COMPRIMENTO 60 M, APLICAÇÃO MÁQUINA CALCULAR**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

GO

Goiânia

AV 85, 1924

Maria Antônia de Souza

(62) 3241-8230

adair.abarros@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$5,49****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2016 à 27/12/2018; CatMat: 250704;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais

Data: 24/05/2017 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para a Aquisição de itens de Limpeza e Escritório para o Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais da Marinha do Brasil..**Identificação:** N°Pregão:212016 / UASG:731040**Lote/Item:** /51**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** BOBINA MÁQUINA CALCULAR - BOBINA MÁQUINA CALCULAR, MATERIAL ACETINADO, COR BRANCA, LARGURA 57 MM, COMPRIMENTO 60 M, APLICAÇÃO MÁQUINA CALCULAR**Adjudicação:** 28/06/2017 13:30**Homologação:** 11/07/2017 10:53**CatMat:** 250704 - BOBINA MÁQUINA CALCULAR , MATERIAL ACETINADO, COR BRANCA, LARGURA 57 MM, COMPRIMENTO 60 M, APLICAÇÃO MÁQUINA CALCULAR**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP **R\$5,49**
* VENCEDOR *

Marca: allform**Fabricante:** allform**Modelo:** allform

Descrição: Bobina Máq. Calcular - Bobina Máquina Calcular, Material Acetinado, Cor Branca, Largura 57, Comprimento 60, Aplicação Máquina Calcular, PRAZO DE VALIDADE DO MATERIAL: 12 MESES, PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES, VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES, PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: ATE 8 DIAS UTEIS, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 DIAS, EM NOSSOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS, O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DECLARAMOS QUE NOS RESPONSABILIZAMOS PELAS TRANSAÇÕES EFETUADAS EM NOME DE NOSSA EMPRESA, DE ACORDO COM O INCISO II, ART. 13 D 5.450/05, NO CASO DOS VALORES DE MERCADO ATINGIR PREÇOS MANIFESTADAMENTE INFERIORES AO PACTUADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS HOMOLOGADA, AS EMPRESAS SE OBRIGAM A OFERTAR UM PERCENTUAL MÍNIMO DE 3% (CINCO POR CENTO) DE DESCONTO PARA REDUÇÃO, OU OUTRO VALOR QUE REPRESENTA O NOVO VALOR DE MERCADO, TENDO EM VISTA O PRECONIZADO NO I§ 2º, ART 12, DECRETO 3.931/01, DEVENDO CONSTAR DA ANÁLISE DA PROPOSTA, MARCA / FABRICANTE: allform

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11

Telefone:

(21) 2516-4598

Email:

vipecml@gmail.com

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,90****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2016 à 27/12/2018; CatMat: 250704;**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 6 REGIAO**Data:** 03/12/2018 09:30

Objeto: Registros de Preços, pelo menor preço por grupo/ lote, para a eventual aquisição, por um período de 12 (doze) meses, de material de expediente para atendimento das necessidades de todos os departamentos da Sede do CRECI/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: BOBINA MÁQUINA CALCULAR - BOBINA MÁQUINA CALCULAR, MATERIAL ACETINADO, COR BRANCA, LARGURA 57 MM, COMPRIMENTO 60 M, APLICAÇÃO MÁQUINA CALCULAR

Identificação: NºPregão:162018 / UASG:926499**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)

CatMat: 250704 - BOBINA MÁQUINA CALCULAR , MATERIAL ACETINADO, COR BRANCA, LARGURA 57 MM, COMPRIMENTO 60 M, APLICAÇÃO MÁQUINA CALCULAR

Adjudicação: 05/12/2018 13:29**Homologação:** 05/12/2018 13:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

81.431.777/0001-02

MARCOS AURELIO COLLACO - EPP

R\$1,90

* VENCEDOR *

Marca: MEX PAPER**Fabricante:** MEX PAPER**Modelo:** 57X30M**Descrição:** Bobina calculadora de mesa 57 mm (mínimo 30Mts)**Estado:**

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R VALENTIN BOSA FILHO, 170

Telefone:

(41) 3273-3055

Email:

marcore@brturbo.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAIXA ARQUIVO material poliestileno vazado e tampa, para pastas suspensas, 430x150x273 mm (AxLxP).	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$90,72****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; Palavra Chave: caixa organizadora ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 22/08/2018 09:01

Universidade Federal do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico

Universidade Federal do Oeste do Pará

SRP: SIM**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de insumos de laboratório para atender às demandas das atividades de ensino, pesquisa e extensão das Unidades Acadêmicas e Campi fora de sede da Universidade Federal do Oeste do Pará - UFOPA..**Identificação:** N°Pregão:72018 / UASG:158515**Lote/Item:** /122**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 58 CM, LARGURA 38 CM, ALTURA 33CM, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, MODELO COM TAMPA**Adjudicação:** 29/08/2018 16:18**Homologação:** 06/09/2018 09:54**CatMat:** 416056 - CAIXA PLÁSTICA, PLÁSTICO, 58 CM, 38 CM, 33 CM, CAIXA ORGANIZADORA, COM TAMPA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

10.596.399/0001-79 * VENCEDOR *	ATLANTIS - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD	R\$90,72
------------------------------------	----------------------------------------------------	----------

Marca: Multibox**Fabricante:** Multibox**Modelo:** OR60 transp.**Descrição:** ORGANIZADOR PLÁSTICO 56 LITROS Organizador com tampa, transparente, grande alto, em polipropileno, medidas: 56,4 x 38,5 x 37,1 cm, capacidade de 56 litros**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SC

São José

R FRANCOLINO JOSE LEITE, 50

(48) 3259-8798

atlantissc11@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$79,55****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; Palavra Chave: caixa organizadora ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 03/07/2018 07:58

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: N°Pregão:52018 / UASG:160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /27**Objeto:** Aquisição de material de copa e cozinha..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 58 CM, LARGURA 38 CM, ALTURA 33CM, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, MODELO COM TAMPA**Adjudicação:** 06/08/2018 10:03**Homologação:** 08/08/2018 14:48**CatMat:** 416056 - CAIXA PLÁSTICA, PLÁSTICO, 58 CM, 38 CM, 33 CM, CAIXA ORGANIZADORA, COM TAMPA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.483.193/0001-96 * VENCEDOR *	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$79,55
------------------------------------	----------------------	----------

Marca: Biopratika**Fabricante:** Biopratika**Modelo:****Descrição:** Caixa organizadora plástico com tampa 4 divisórias branca. Capacidade por divisória: 2,5 litros Material: plástico polipropileno

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65	Telefone: (47) 3041-4138

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$112,89

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; Palavra Chave: caixa organizadora ; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 22/08/2018 09:01

Universidade Federal do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico

Universidade Federal do Oeste do Pará

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de insumos de laboratório para atender às demandas das atividades de ensino, pesquisa e extensão das Unidades Acadêmicas e Campi fora de sede da Universidade Federal do Oeste do Pará - UFOPA..

Identificação: NºPregão:72018 / UASG:158515

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 631 MM, LARGURA 441 MM, ALTURA 416 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 80 L

Adjudicação: 29/08/2018 16:18

Homologação: 06/09/2018 09:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 433046 - CAIXA PLÁSTICA , TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 80 L, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 631 MM, LARGURA 441 MM, ALTURA 416 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.596.399/0001-79 * VENCEDOR *	ATLANTIS - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD		R\$112,89
Marca: Plasutil			
Fabricante: Plasutil			
Modelo: 2761			
Descrição: ORGANIZADOR PLÁSTICO 80 LITROS CAIXA PLÁSTICA, PLÁSTICO, 631 MM, 441 MM, 416 MM, CRISTAL, TAMPA E TRAVAS, CAIXA ORGANIZADORA, 80 L			
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R FRANCOLINO JOSE LEITE, 50	Telefone: (48) 3259-8798
			Email: atlantissc11@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAIXA ARQUIVO MORTO plástico em polionda 135x240x360mm pacote com 50 unidades.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,50****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: CAIXA ARQUIVO MORTO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material de expediente.**Descrição:** CAIXA ARQUIVO - Caixa arquivo morto, material plástico corrugado flexível, dimensões 135 x 250 x 360 mm, cor azul.**CatMat:** 71404 - CAIXA ARQUIVO , CAIXA - ARQUIVO DE DOCUMENTO NOME**Data:** 24/10/2018 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:132018 / UASG:160170**Lote/Item:** /91**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/11/2018 11:17**Homologação:** 06/11/2018 16:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.660**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$2,50
------------------------------------	--------------------------------------------------------	---------

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo:** AZUL**Descrição:** Caixa arquivo morto, material plástico corrugado flexível, dimensões 135 x 250 x 360 mm, cor azul.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV PADRE EUTIQUIO, 850

Telefone:

(91) 03751-2922

Email:

ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,55****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 338598; UF(s): MA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

24º Batalhão de Caçadores

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e de limpeza em proveito de 24º Batalhão de Infantaria de Selva, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e Anexos..**Descrição:** CAIXA ARQUIVO - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AZUL ESCURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA 2 MM, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS**CatMat:** 338598 - CAIXA ARQUIVO , MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR AZUL ESCURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA 2 MM, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS**Data:** 03/10/2018 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102018 / UASG:160105**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/12/2018 08:36**Homologação:** 07/12/2018 11:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.374.448/0001-69 * VENCEDOR *	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI - EPP	R\$2,55
------------------------------------	---------------------------------	---------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo:** PLASTICO**Descrição:** Caixa arquivo morto, material plástico corrugado flexível, dimensões 135 x 250 x 360mm, características adicionais espessura 2 mm, aplicação arquivamento de documentos, nas cores: AZUL, VERDE E AMARELO**Endereço:**

AV MARIA ALICE, 02

Telefone:

(98) 03231-4105

Email:

CFPCONTABILIDADELTDA@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,79****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2016 à 27/12/2018; CatMat: 338598; UF(s): SE;**Órgão:** TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Justiça Federal - Seção Judiciária de Sergipe

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (consumo), abaixo especificados, para atender às necessidades no auxílio ao desempenho das tarefas diárias executadas pelos servidores e magistrados, nas diversas unidades da Justiça Federal - Seção Judiciária do Estado de Sergipe..**Descrição:** CAIXA ARQUIVO - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AZUL ESCURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA 2 MM, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS**CatMat:** 338598 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR AZUL ESCURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA 2 MM, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS**Data:** 11/09/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92018 / UASG:90011**Lote/Item:** /19**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/09/2018 16:05**Homologação:** 18/10/2018 09:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.849.617/0001-30

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME

R\$3,79

* VENCEDOR *

Marca: allaplast**Fabricante:** allaplast**Modelo:** allaplast**Descrição:** CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AZUL ESCURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA 2 MM, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS**Estado:**

SE

Cidade:

Aracaju

Endereço:

R DIVINA PASTORA, 607

Telefone:

(79) 03213-7067

Email:

wagnerconta@ig.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
75 Caixas	CANETA esferográfica de cor azul, material plástico transparente, ponta latão com esfera de tungstênio escrita fina 1.0mm, caixa com 50 unidades.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$36,00

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2016 à 27/12/2018; CatMat: 271836;

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CNPC

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

CatMat: 271836 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO

Data: 01/10/2018 11:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132018 / UASG:135010

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/10/2018 08:24

Homologação: 23/10/2018 10:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: CAIXA 50,00 UN

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$36,00
<p>Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: compactor Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771
		Telefone: (11) 2225-3322
		Email: paulista@papelariapaulista.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$38,49

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2016 à 27/12/2018; CatMat: 271836;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

Objeto: Registro de Preços, para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO (caneta, clipe, cola, corretivo, CD/DVD, fita adesiva, envelope, grampeador, marcador, pastas, tesoura, etc.), conforme especificações e quantitativos detalhados no ANEXO I deste edital, para atender as necessidades das unidades da Universidade Federal de Pernambuco..

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

CatMat: 271836 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO

Data: 03/05/2018 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62018 / UASG:153080

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2018 12:24

Homologação: 18/10/2018 12:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.820

Unidade: CAIXA 50,00 UN

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.075.962/0001-23 * VENCEDOR *	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$38,49

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** AZUL**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA (AZUL) - CANETA ESFEROGRÁFICA - MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATERAL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL. POSSUIR SELO INMETRO NOS TERMOS DA PORTARIA Nº 481/2010. (TIPO BIC, FABER CASTEL OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE). CAIXA COM 50 UNIDADES.**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R INHANGAPI, 95

Telefone:

(11) 2341-8017

Email:

maxim@maximqualitta.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$19,00****Filtros Utilizados:****Órgão:** MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA

Secretaria Nacional de Minas e Metalurgia

Departamento Nacional de Produção Mineral

Superintendência do DNPM-PA

Data: 26/10/2018 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:323007**Lote/Item:** 1/2**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de material de consumo e material permanente para atender as necessidades da Superintendência do DNPM/PA e do Escritório de Representação do DNPM em Itaituba/PA..**Adjudicação:** 31/10/2018 16:51**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL**Homologação:** 08/11/2018 12:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.194.705/0001-00

NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

R\$19,00

* VENCEDOR *

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo:** ECONOMIC**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV PADRE EUTÍQUIO, 850

Telefone:

(91) 03751-2922

Email:

ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

Item 6: CANETA esferográfica de cor preta, material plástico transparente, ponta latão com esfera de tungstênio escrita fina 1.0mm, caixa com 50 unidades.

R\$30,80

Quantidade	Descrição	Observação
75 Caixas	CANETA esferográfica de cor preta, material plástico transparente, ponta latão com esfera de tungstênio escrita fina 1.0mm, caixa com 50 unidades.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$28,89

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Data: 14/09/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, visando atender as necessidades das divisões e setores pertencentes ao 11º CRS/SESPA..

SRP: NÃO

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

Identificação: NºPregão:22018 / UASG:926457

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: CAIXA 50,00 UN

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.851.687/0001-49

N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP

R\$28,89

* VENCEDOR *

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo: COMPACTOR

Descrição: Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em poliestileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta preta, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm, caixa com 50 unidades

Endereço:

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$33,52

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2016 à 27/12/2018; CatMat: 432816;

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 6 REGIAO

Data: 21/09/2017 09:31

Objeto: Contratação de empresa(s) fornecedora(s) de material de expediente, conforme descrições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e no termo de referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA

Identificação: NºPregão:92017 / UASG:926499

Lote/Item: 3/58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2017 11:35

CatMat: 432816 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO

Homologação: 26/09/2017 09:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: CAIXA 50,00 UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.414.771/0001-41

MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME

R\$33,52

* VENCEDOR *

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo:** COMPACTOR**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

GO

Goiânia

AV 85, 1924

Maria Antônia de Souza

(62) 3241-8230

adair.abarros@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$30,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2016 à 27/12/2018; CatMat: 432816;**Órgão:** MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVILDepartamento Nacional de Infra Estrutura de Transportes
ADMINIST. HIDROVIARIA DA AMAZONIA OCIDENTAL**Data:** 05/10/2017 11:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo, visando atender a demanda dos próximos 12 (doze) meses, da Administração das Hidrovias da Amazônia Ocidental AHIMOC..**Identificação:** N°Pregão:3522017 / UASG:390077**Lote/Item:** 1/4**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA**Adjudicação:** 17/11/2017 12:47**Homologação:** 09/01/2018 12:10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 432816 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO**Quantidade:** 10**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.003.942/0001-84

R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME

R\$30,00

* VENCEDOR *

Marca: Carimbras**Fabricante:** Carimbras**Modelo:** Sextavado**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

AM

Manaus

AV CASTELO BRANCO, 725

(92) 3622-5957

atendimento@arteetecnica.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
75 Pacotes	CANETA MARCA TEXTO, material plástico e ponta florescente na cor verde, pacote com 12 unidades.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$16,50****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 279312; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - DSEI RIO TAPAJÓS e suas unidades de abrangência, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.**Descrição:** CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE**CatMat:** 279312 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE**Data:** 14/09/2018 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182018 / UASG:257045**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/10/2018 16:57**Homologação:** 19/10/2018 16:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$16,50
Marca: masterprint		
Fabricante: masterprint		
Modelo: masterprint		
Descrição: Caneta marca texto, plástico fluoescente na cor verde, caixa com 12 unidades		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26
		Telefone: (54) 3523-2009
		Email: dageal@ibest.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$14,49****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 279312; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária

Superintendência Regional do Estado do Pará

Unidade Avançada de Santarém

Objeto: Aquisição de material de expediente..**Descrição:** CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE**CatMat:** 279312 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE**Data:** 14/06/2018 09:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:373037**Lote/Item:** 1/18**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/06/2018 15:07**Homologação:** 15/06/2018 09:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$14,49
Marca: cis		
Fabricante: cis		
Modelo: cor verde		
Descrição: Marca texto (caneta), cor verde, caixa com 12 unidades, não recarregável		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 895
		Telefone: (93) 3523-5794
		Email: esoliveiracomercio@bol.com.br

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 279312; UF(s): PA;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE

CatMat: 279312 - CANETA MARCA-TEXTO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE

Data: 13/11/2017 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92017 / UASG:257044

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2017 17:01

Homologação: 16/01/2018 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$13,75
<p>Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo: jocar Descrição: Caneta marca-texto, material plástico, fluorescente, cor verde. Adicional: tipo ponta macia chanfrada (4mm), altura 140mm, diâmetro 12mm, caixa com 12 Unidades.</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771
		Telefone: (11) 2225-3322
		Email: paulista@papelariapaulista.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
40 Embalagens	CD-R embalagens contendo 50 unidades velocidade de gravação de 10x, velocidade de leitura 40x, taxa de transferência CD-RW6.000 KB/S buffer de memória 32 MB capacidade de 650MB.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$0,91

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: CD-ROM; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 04/07/2018 09:00

Objeto: Futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS , objetivando atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Belém, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:652018 / UASG:925387

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: UNIDADE CD-ROM - CD-R 700 MB

Adjudicação: 02/08/2018 16:35

CatMat: 111554 - UNIDADE CD-ROM , UNIDADE DE CD ROM NOME

Homologação: 14/11/2018 12:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.355

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.943.213/0001-33 * VENCEDOR *	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	R\$0,91
Marca: MAXPRINT		
Fabricante: RIO BRANCO		
Modelo: ATUAL		
Descrição: CD-R 700 MB		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: CJ EUCLIDES FIGUEIREDO , RUA C, 16
	Nome de Contato: Werllen Higo G Teixeira	Telefone: (91) 3238-5480
		Email: apgoncalves@ig.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$74,00

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 264371;

Órgão: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais

Data: 28/02/2018 09:40

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventuais aquisições de materiais de expediente e escritório para suprimento do almoxarifado do CRCMG, durante o período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42018 / UASG:925152

Lote/Item: 5/53

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL/ DVD+RW, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÉTODO GRAVAÇÃO CLV/CAV, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 2,4X MBPS, CAPACIDADE DVD ROM 4,7GB

Adjudicação: 09/03/2018 11:02

Homologação: 14/03/2018 16:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 264371 - DISCO COMPACTO - CD/DVD , TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL / DVD+RW, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÉTODO GRAVAÇÃO CLV/CAV, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 2,4X MBPS, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB

Quantidade: 2

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.585.607/0001-37 * VENCEDOR *	JL ALIANZA MATERIAIS DE INFORMÁTICA E ESCRITORIO LTDA -	R\$74,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: DVD-R
Descrição: DVD-R gravável 4.7GB, acondicionado em embalagem com 100 unidades.

Endereço:**Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$4,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 264371;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Objeto: Registro de Preços para futura compra de Material de Expediente para o Almoxarifado em atendimento às demandas da Reitoria e Campi do IFAP, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari, e Avançado Oiapoque..

Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL/ DVD+RW, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÉTODO GRAVAÇÃO CLV/CAV, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 2,4X MBPS, CAPACIDADE DVD ROM 4,7GB

CatMat: 264371 - DISCO COMPACTO - CD/DVD , TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL / DVD+RW, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÉTODO GRAVAÇÃO CLV/CAV, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 2,4X MBPS, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB

Data: 30/10/2017 10:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:342017 / UASG:158150**Lote/Item:** /69**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/12/2017 10:17**Homologação:** 10/01/2018 18:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 220**Unidade:** UNIDADE**UF:** AP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.081.193/0001-58 O M BARROS ME
 * VENCEDOR *

R\$4,00**Marca:** Maxprint**Fabricante:** Maxprint**Modelo:** Maxprint

Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL/ DVD+RW, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÉTODO GRAVAÇÃO CLV/CAV, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 2,4X MBPS, CAPACIDADE DVD ROM 4,7GB

Estado:

AP

Cidade:

Macapá

Endereço:

R - HAMILTON SILVA, 1393

Telefone:

(096) 2220-851

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CLIPS aço inox formato metálico para papéis 2/0. Caixa com 50 unidades.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,78****Filtros Utilizados:** Período: 12/12/2017 à 12/12/2018; Palavra Chave: CLIPS METÁLICOS 2; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 01/02/2018 11:00

Universidade Federal do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico

Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente para o Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH..**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:158172**Lote/Item:** /40**Descrição:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - CLIPS METÁLICO, N.2/0 CXA. C/100UND. CLIPE, NIQUELADO, 2/0, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/02/2018 15:08**CatMat:** 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME**Homologação:** 02/03/2018 11:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.369**Unidade:** CAIXA**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.982.069/0001-51 * VENCEDOR *	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$1,78
------------------------------------	---------------------------------------------------------	---------

Marca: ECCOCLIPS**Fabricante:** ECCOCLIPS**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** CLIPS METÁLICO, N.2/0 CXA. C/100UND. CLIPE, NIQUELADO, 2/0, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$4,90****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 271776; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 24/09/2018 09:04

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:92018 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /27**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CLIPE - CLIPE, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Adjudicação:** 26/09/2018 15:25**CatMat:** 271776 - CLIPE, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Homologação:** 26/09/2018 17:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** CAIXA 500,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$4,90
------------------------------------	-----------------------------	---------

Marca: XR**Fabricante:** XR**Modelo:** CAIXA C/ 100UNID**Descrição:** Clips 2/0, caixa com 100 UNIDADES**Endereço:**

AV DUQUE DE CAXIAS, 1203

Telefone:

(91) 03277-0295

Email:

JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,49****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 271776; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE
Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente.**Descrição:** CLIPE - CLIPE, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**CatMat:** 271776 - CLIPE, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Data:** 13/11/2017 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92017 / UASG:257044**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/11/2017 17:01**Homologação:** 16/01/2018 11:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 160**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$1,49

Marca: fix**Fabricante:** fix**Modelo:** fix**Descrição:** Clipe, 2/0, metal, paralelo. Adicional: galvanizado e niquelado, caixa com 50 unidades.**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CLIPS aço inox formato metálico para papéis 3/0. Caixa com 50 unidades.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,53****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: CLIPS METÁLICO 3; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 03/10/2018 09:35

Universidade Federal do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico

Hospital Universitário Betina Ferro e Souza

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente Copa e Cozinha e Pilhas, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.**Identificação:** N°Pregão:172018 / UASG:150220**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ENVELOPE - CLIPS METÁLICO N.3.0 CXA. C/100UND. CLIPE, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.**Adjudicação:** 23/10/2018 17:23**CatMat:** 150881 - ENVELOPE , ENVELOPE NOME**Homologação:** 25/10/2018 17:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 647**Unidade:** CAIXA**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$1,53
Marca: XR		
Fabricante: XR		
Modelo: 3/0		
Descrição: CLIPS METÁLICO N.3.0 CXA. C/100UND. CLIPE, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUIO, 850
		Telefone: (91) 03751-2922
		Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,35****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 271777; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 29/05/2018 08:39

Universidade Federal do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender as unidades administrativas e acadêmicas da Unifesspa.**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:158718**Lote/Item:** 3/49**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CLIPE - CLIPE, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Adjudicação:** 12/07/2018 09:14**CatMat:** 271777 - CLIPE , TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Homologação:** 19/07/2018 15:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 642**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$1,35
Marca: FERPLAS		
Fabricante: FERPLAS		
Modelo: 3/0		
Descrição: CLIPE, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA COM 50 UNIDADES		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148
		Telefone: (91) 3225-1673

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,49****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 271777; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE
Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente.**Descrição:** CLIPE - CLIPE, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**CatMat:** 271777 - CLIPE, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Data:** 13/11/2017 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92017 / UASG:257044**Lote/Item:** /27**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/11/2017 17:01**Homologação:** 16/01/2018 11:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 180**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$1,49
Marca: fix		
Fabricante: fix		
Modelo: fix		
Descrição: Clipe, 3/0, metal, paralelo. Adicional: galvanizado e niquelado, caixa com 50 unidades.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771
		Telefone: (11) 2225-3322
		Email: paulista@papelariapaulista.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 10/0. Caixa com 25 unidades.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,10****Filtros Utilizados:** Período: 12/12/2016 à 12/12/2018; Palavra Chave: clips 10; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 24/04/2018 11:34

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: NºPregão:42018 / UASG:160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /39**Objeto:** Registro de preços de material de expediente e limpeza.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PRENDEDOR PAPEL - Clips para papel, tamanho nº 10/0, niquelado ou galvanizado, formato paralelo, caixa com 20 Unidades. Similar ou superior ao produzido pela marca ACC.**Adjudicação:** 24/05/2018 16:39**CatMat:** 54674 - PRENDEDOR PAPEL , PRENDEDOR DE PAPEL NOME**Homologação:** 24/05/2018 17:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** caixa**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

15.078.596/0001-10

P. L. FADEL INFORMATICA - ME

R\$2,10

* VENCEDOR *

Marca: BACCH**Fabricante:** BACCHI**Modelo:** GALVANIZADO**Descrição:** Clips para papel, tamanho nº 10/0, niquelado ou galvanizado, formato paralelo, caixa com 20 Unidades. Similar ou superior ao produzido pela marca ACC**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

PA

Belém

R 28 DE SETEMBRO, 1148

(91) 3225-1673

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$6,64****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 436479; UF(s): PA,AM,AP;**Órgão:** MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO**Data:** 11/10/2018 10:04

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de Material de consumo e expediente para a SAMP/AP e Órgãos Parceiros, durante o exercício de 2018..**SRP:** SIM**Descrição:** CLIPE - CLIPE, TAMANHO 10/0, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO PARALELO**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:201061**CatMat:** 436479 - CLIPE , TAMANHO 10/0, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO PARALELO**Lote/Item:** /51**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/11/2018 09:57**Homologação:** 14/11/2018 16:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 125**Unidade:** CAIXA 100,00 UN**UF:** AP**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

23.085.871/0001-50

C L MAUES - EPP

R\$6,64

* VENCEDOR *

Marca: ACC**Fabricante:** ACC**Modelo:** ACC**Descrição:** CLIPE, TAMANHO 10/0, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO PARALELO C/100

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R SAO JOSE, 2553	Nome de Contato: Carmem Lúcia Cunha Maués	Telefone: (96) 3223-3727	Email: clmaues@ig.com.br
----------------------	--------------------------	--------------------------------------	-----------------------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$9,45****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 436479; UF(s): PA,AM,AP;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Amazonas

Data: 09/04/2018 10:09**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (expediente) visando atender as demandas administrativas do Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia da Universidade Federal do Amazonas..**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:3522018 / UASG:154039**Descrição:** CLIPE - CLIPE, TAMANHO 10/0, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO PARALELO**Lote/Item:** /37**CatMat:** 436479 - CLIPE, TAMANHO 10/0, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO PARALELO**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/05/2018 10:41**Homologação:** 22/05/2018 13:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** CAIXA 100,00 UN**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.847.885/0001-12 * VENCEDOR *	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$9,45
------------------------------------	-----------------------------------------	---------

Marca: chaparrau**Fabricante:** chaparrau**Modelo:** 2017**Descrição:** Clips em arame de aço niquelado, tam. nº 10/0, cx. c/ 100 unid.**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R BENJAMIM LIMA, 286

Nome de Contato:

Thiago da Silva Lustosa

Telefone:

(92) 3656-9267

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 4/0. Caixa com 50 unidades.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,40****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: CLIPS METÁLICO ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 03/10/2018 09:35

Universidade Federal do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico

Hospital Universitário Betina Ferro e Souza

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente Copa e Cozinha e Pilhas, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.**Identificação:** N°Pregão:172018 / UASG:150220**Lote/Item:** /15**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ENVELOPE - CLIPS METÁLICO N.4.0 CXA. C/100UND. CLIPE, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.**Adjudicação:** 23/10/2018 17:23**CatMat:** 150881 - ENVELOPE , ENVELOPE NOME**Homologação:** 25/10/2018 17:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 62**Unidade:** CAIXA**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$1,40
Marca: XR		
Fabricante: XR		
Modelo: 4/0		
Descrição: CLIPS METÁLICO N.4.0 CXA. C/100UND. CLIPE, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUIO, 850
		Telefone: (91) 03751-2922
		Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,79****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 271778; UF(s): PA;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**Data:** 24/04/2018 14:17

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI E SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS E SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182018 / UASG:455288**Lote/Item:** 6/68**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/05/2018 15:39**Descrição:** CLIPE - CLIPE, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Homologação:** 19/07/2018 16:35**CatMat:** 271778 - CLIPE , TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 560**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.903.231/0001-73 * VENCEDOR *	GRAFICA PORFIRIO EIRELI	R\$1,79
Marca: BACCHI		
Fabricante: BACCHI		
Modelo: BACCHI		
Descrição: CLIPS N° 6/0 - niquelado, de boa qualidade, resistente, caixa contendo 50 unidades, prazo de validade indeterminado.		
Endereço:		

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 271778; UF(s): PA;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI E SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS E SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.

Descrição: CLIPE - CLIPE, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO
CatMat: 271778 - CLIPE, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Data: 24/04/2018 14:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182018 / UASG:455288

Lote/Item: 6/69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2018 15:39

Homologação: 19/07/2018 16:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 560

Unidade: CAIXA 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.903.231/0001-73 * VENCEDOR *	GRAFICA PORFIRIO EIRELI	R\$2,20
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI Descrição: CLIPS Nº 8/0 - niquelado, de boa qualidade, resistente, caixa contendo 50 unidades, prazo de validade indeterminado. Endereço: ,		

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 6/0. Caixa com 50 unidades.'	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,89

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 271780; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.**Descrição:** CLIPE - CLIPE, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**CatMat:** 271780 - CLIPE, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Data:** 13/11/2017 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92017 / UASG:257044**Lote/Item:** /28**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/11/2017 17:01**Homologação:** 16/01/2018 11:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 180**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

13.970.625/0001-28 * VENCEDOR *	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$1,89
Marca: POLY		
Fabricante: POLY		
Modelo: POLY		
Descrição: Clipe, 6/0, metal, paralelo. Adicional: galvanizado e niquelado, caixa com 50 unidades.		
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
		Telefone: (34) 3662-1887
		Email: dimensionalpapellaria@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,67

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 271780; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDESECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender a demanda do DSEI Altamira e aldeias de sua jurisdição..**Descrição:** CLIPE - CLIPE, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**CatMat:** 271780 - CLIPE, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Data:** 19/09/2018 09:22**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:257042**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/09/2018 16:22**Homologação:** 01/10/2018 16:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 128**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

22.901.297/0001-07 * VENCEDOR *	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$1,67
Marca: XR CLIPS		
Fabricante: XR CLIPS		
Modelo: 6/0		
Descrição: CLIPE, tamanho 6/0, material metal, formato paralelo caixa c/ 50 unidades		
Endereço:		

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 271780; UF(s): PA;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Universidade Federal do Oeste do Pará

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo, com os seguintes seguimentos: material de expediente, gêneros alimentícios, proteção e segurança e limpeza, para atender às necessidades desta Instituição, de acordo com a estimativa e especificações descritas no Termo de Referência (Anexo I)..

Descrição: CLIPE - CLIPE, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO
CatMat: 271780 - CLIPE , TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Data: 18/09/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:158515

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/10/2018 14:09

Homologação: 31/10/2018 17:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: CAIXA 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$1,40
<p>Marca: FERPLAS Fabricante: FERPLAS Modelo: METALICO Descrição: clipe, tamanho 6/0, material metal, formato paralelo, Caixa c/50 unidades</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148
		Telefone: (91) 3225-1673

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 8/0. Caixa com 100 unidades.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,32****Filtros Utilizados:** Período: 12/12/2017 à 12/12/2018; Palavra Chave: CLIPS METÁLICO 8; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 01/02/2018 11:00

Universidade Federal do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico

Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente para o Complexo Hospitalar**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:158172

UFPA/EBSERH..

Lote/Item: /43**Descrição:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - CLIPS METÁLICO, N.8/0 NIQUELADO, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UND**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS ,**Adjudicação:** 21/02/2018 15:08

EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME

Homologação: 02/03/2018 11:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** CAIXA**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME

R\$3,32

* VENCEDOR *

Marca: FIX PAPER**Fabricante:** FIX PAPER**Modelo:** FIX PAPER**Descrição:** CLIPS METÁLICO, N.8/0 NIQUELADO, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UND**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Ananindeua

R DO FIO, 22

(91) 3032-7894

ivrs.representacoes@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,20****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 271779; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE**Data:** 19/09/2018 09:22

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Modalidade: Pregão Eletrônico

DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender a demanda do DSEI Altamira e aldeias de sua jurisdição..**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:257042**Descrição:** CLIPE - CLIPE, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Lote/Item:** /27**CatMat:** 271779 - CLIPE , TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/09/2018 16:22**Homologação:** 01/10/2018 16:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 128**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP

R\$2,20

* VENCEDOR *

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** CLIPE, tamanho 8/0, material metal, formato caixa c/ 50 unidades**Endereço:****Telefone:****Email:**

R BERNAL DO COUTO, 736

(91) 03223-6463

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 271779; UF(s): PA;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva
 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente, limpeza e de emprego em instruções militares em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..

Descrição: CLIPE - CLIPE, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

CatMat: 271779 - CLIPE , TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Data: 01/08/2018 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:160081

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2018 11:15

Homologação: 04/09/2018 15:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA 25,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$2,85
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO 8/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 25 UNIDADES. PRODUTO COM QUALIDADE DE DURABILIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA BACCHI. PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS. VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO: 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.</p>		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R TRISTAO DE CASTRO, 700
	Telefone: (34) 3332-3855	Email: papelcartaz@netsite.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	COLA polivinil acetato – PVA lavável e atóxica acondicionada em frasco de polietileno contendo 1 Kg, composição acetato de polivinila.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$8,10

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: COLA POLIVINÍL ACETATO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

Instituto Nacional do Seguro Social

Gerência Executiva Belém

Data: 16/10/2018 10:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição futura de material de consumo e expediente para atender todas as Gerências Executivas situadas nas Regiões Centro-Oeste e Norte, denominadas de Pólo I e II respectivamente..

Identificação: N°Pregão:52018 / UASG:510120

Lote/Item: 26/100

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO MATERIAIS POROSOS, TIPO BASTÃO

Adjudicação: 31/10/2018 12:05

CatMat: 280335 - COLA , COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO MATERIAIS POROSOS, TIPO BASTÃO

Homologação: 08/11/2018 18:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.025

Unidade: FRASCO 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.065.674/0001-13 * VENCEDOR *	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$8,10
Marca: ZASTRAS		
Fabricante: ZASTRAS		
Modelo: COLA 1 KILO		
Descrição: Cola branca PVA universal, adesivo à base de PVA (acetato de polivinil), homopolímero de acetato de polivinila em forma de dispersão aquosa, frasco de 1KG. Data de fabricação e de validade do produto impresso na embalagem, pelo prazo mínimo de 24 meses, a contar da data de recebimento definitivo pelo INSS		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R NAME, 236
		Telefone: (11) 2681-8092
		Email: salenas@salenas.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$20,30

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 282967; UF(s): PA;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 26/04/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição eventual e futura de material de consumo para serviços de manutenção do GLOG da ala 9..

Identificação: N°Pregão:1062017 / UASG:120628

Lote/Item: /125

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA

Adjudicação: 21/05/2018 09:05

CatMat: 282967 - COLA , COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA

Homologação: 21/05/2018 09:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI - ME	R\$20,30

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Worker**Fabricante:** Worker**Modelo:** Não se Aplica**Descrição:** COLA PVA BRANCA P/ PAPEL/MADEIRA EM TUBO DE 1KG.**Estado:**

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R 1 DE MAIO, 600

Nome de Contato:

Elizane

Telefone:

(55) 3744-1575

Email:

jaime@vitaza.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$10,80****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 282967; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de insumos para concreto e alvenaria, para atender as necessidades da COMARA..**Descrição:** COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA**CatMat:** 282967 - COLA , COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA**Data:** 26/11/2018 11:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1282018 / UASG:120628**Lote/Item:** /53**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/12/2018 12:32**Homologação:** 05/12/2018 18:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 137**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.469.541/0001-57

SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP

R\$10,80

* VENCEDOR *

Marca: almata**Fabricante:** almata**Modelo:** almata'**Descrição:** COLA BRANCA P/MADEIRA ROTULO AZUL EMBALAGEM DE 1KG. (CRL074041AU)**Endereço:**

,

Item 16: COLA TIPO BASTÃO QUENTE composição de silicone de 11 mm de diâmetro do bastão e 30cm de comprimento frasco de 1 Kg, aplicação pistola quente.

R\$8,86

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	COLA TIPO BASTÃO QUENTE composição de silicone de 11 mm de diâmetro do bastão e 30cm de comprimento frasco de 1 Kg, aplicação pistola quente.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$22,00

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: COLA BASTÃO SILICONE; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Data: 01/08/2018 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:160081

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente, limpeza e de emprego em instruções militares em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO

Adjudicação: 23/08/2018 11:15

Homologação: 04/09/2018 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 284808 - COLA , COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO

Quantidade: 8

Unidade: FRASCO 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$22,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 112 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO, EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO COM QUALIDADE DE DURABILIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA WAFT. PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS	Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463
	Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM	

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,94

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 379312; UF(s): PA;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

Data: 19/09/2018 09:22

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender a demanda do DSEI Altamira e aldeias de sua jurisdição..

Identificação: N°Pregão:52018 / UASG:257042

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO

Adjudicação: 25/09/2018 16:22

Homologação: 01/10/2018 16:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 379312 - COLA, SILICONE, PISTOLA QUENTE, COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, BASTÃO

Quantidade: 120

Unidade: CAIXA 2,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.901.297/0001-07 * VENCEDOR *	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$1,94

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: RENDI COLA**Fabricante:** RENDI COLA**Modelo:** 2X1**Descrição:** COLA, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão, caixa c/ 2 unidades**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,65****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 379312; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - DSEI RIO TAPAJÓS e suas unidades de abrangência, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento:**Descrição:** COLA - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO**CatMat:** 379312 - COLA, SILICONE, PISTOLA QUENTE, COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, BASTÃO**Data:** 14/09/2018 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182018 / UASG:257045**Lote/Item:** /41**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/10/2018 16:58**Homologação:** 19/10/2018 16:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 90**Unidade:** CAIXA 2,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.245.458/0001-50

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$2,65

* VENCEDOR *

Marca: rendicolla**Fabricante:** rendicolla**Modelo:** rendicolla**Descrição:** Cola silicone, aplicação pistola quente, de 30 cm x 7,5mm, tipo bastão, caixa com 2 unidades**Estado:**

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone:

(54) 3523-2009

Email:

dageal@ibest.com.br

Item 17: COLA TIPO BASTÃO QUENTE composição de silicone de 7,5 mm de diâmetro do bastão e 30cm de comprimento frasco de 1 Kg, aplicação pistola quente.

R\$23,94

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	COLA TIPO BASTÃO QUENTE composição de silicone de 7,5 mm de diâmetro do bastão e 30cm de comprimento frasco de 1 Kg, aplicação pistola quente.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$29,81

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: COLA SILICONE 7,5; Apenas Materiais;

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 23/10/2018 08:30

Objeto: Aquisição de material de papelaria para as oficinas de artesanato nos serviços de Saúde Mental da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO

Identificação: NºPregão:822018 / UASG:984675

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2018 13:50

Homologação: 24/10/2018 07:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: POTE 1,00 KG

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

62.492.798/0001-93

HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP

R\$29,81

* VENCEDOR *

Marca: kaz

Fabricante: kaz

Modelo: kaz

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO, TAMANHO7,5MM, PACOTE COM 01 KG

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

R SANTA GERTRUDES, 796

(66) 3217-5600

paulista@papelariapaulista.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$22,00

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 284808; UF(s): PA;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Data: 01/08/2018 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente, limpeza e de emprego em instruções militares em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..

Identificação: NºPregão:42018 / UASG:160081

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2018 11:15

Homologação: 04/09/2018 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO

Quantidade: 8

Unidade: FRASCO 1,00 KG

UF: PA

CatMat: 284808 - COLA , COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.851.687/0001-49

N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP

R\$22,00

* VENCEDOR *

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 112 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO, EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO COM QUALIDADE DE DURABILIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA WAF. PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$20,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 284808; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as unidades administrativas e acadêmicas da Unifesspa..**Descrição:** COLA - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO**CatMat:** 284808 - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO**Data:** 29/05/2018 08:39**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:158718**Lote/Item:** 8/132**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/07/2018 09:22**Homologação:** 19/07/2018 15:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 123**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.078.596/0001-10

P. L. FADEL INFORMATICA - ME

R\$20,00

* VENCEDOR *

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** 11MM**Descrição:** COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R 28 DE SETEMBRO, 1148

Telefone:

(91) 3225-1673

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CORRETIVO líquido a base de água contendo 18ml, não tóxico, sem cheiro e lavável. Não resseca. Caixa com 12 unid.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$12,98****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: CORRETIVO LÍQUIDO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE**Data:** 19/09/2018 09:22SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender a demanda do DSEI Altamira e aldeias de sua jurisdição..**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:257042**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML**Adjudicação:** 25/09/2018 16:22**CatMat:** 201129 - CORRETIVO LÍQUIDO , MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML**Homologação:** 01/10/2018 16:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$12,98
------------------------------------	----------------------------------------------------	----------

Marca: zastras**Fabricante:** zastras**Modelo:** zastras**Descrição:** CORRETIVO LÍQUIDO, material base d'água - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 cx c/ 12 unid

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SANTA GERTRUDES, 771	(11) 2225-3322	paulista@papelariapaulista.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$49,99****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 201129; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE**Data:** 14/09/2018 08:30Fundação Nacional de Saúde
Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - DSEI RIO TAPAJÓS e suas unidades de abrangência, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..**Identificação:** N°Pregão:182018 / UASG:257045**Lote/Item:** /42**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML**Adjudicação:** 18/10/2018 16:58**CatMat:** 201129 - CORRETIVO LÍQUIDO , MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML**Homologação:** 19/10/2018 16:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$49,99
------------------------------------	----------------------------------------------------	----------

Marca: zastras**Fabricante:** zastras**Modelo:** zastras**Descrição:** Corretivo líquido, base d'água - secagem rápida, frasco, papel comum, 18 ml, caixa com 12 unidades.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771	Telefone: (11) 2225-3322	Email: paulista@papelariapaulista.com.br
----------------------	-----------------------------	--------------------------------------------	------------------------------------	----------------------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$16,97****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 201129; UF(s): PA;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: **CORRETIVO LÍQUIDO** - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML

CatMat: **201129** - CORRETIVO LÍQUIDO , MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML

Data: 13/11/2017 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92017 / UASG:257044**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/11/2017 17:01**Homologação:** 16/01/2018 11:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$16,97
------------------------------------	----------------------------------------------------	----------

Marca: zastras**Fabricante:** zastras**Modelo:** zastras**Descrição:** Corretivo líquido, material base d'água, secagem rápida, apresentação frasco, papel comum ml, volume 18 ml. Adicional: atóxico, caixa com 12 unidades.

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771	Telefone: (11) 2225-3322	Email: paulista@papelariapaulista.com.br
----------------------	-----------------------------	--------------------------------------------	------------------------------------	----------------------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
40 Embalagens	DVD-R embalagens contendo 50 unidades gravável 120MIN/4.7GB.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,03****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: DVD ROM; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**Data:** 04/10/2018 10:01

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, conforme especificações, condições, quantidades e critérios estabelecidos no instrumento convocatório..**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:122018 / UASG:926475**Descrição:** DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 8X, CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/10/2018 14:20**CatMat:** 386904 - DISCO COMPACTO - CD/DVD, 120 MIN, GRAVÁVEL / DVD R, 8X, 4.7 GB**Homologação:** 31/10/2018 09:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

14.452.137/0001-91

CRUZEIRO PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME

R\$1,03

* VENCEDOR *

Marca: SHRINK**Fabricante:** SHRINK**Modelo:** MIDIA DVD-R VEL. 08X**Descrição:** MIDIA DVD-R VEL. 08X - 50 UN. SHRINK IMPRIMIVEL BRANCO**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q QUADRA 4C LOTE 51 LOJA, 04

Nome de Contato:

Roberto Moreira da Silva

Telefone:

(61) 3032-5533

Email:

joabfc@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$38,64****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 246015;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 21/11/2017 09:47

Universidade Federal FLuminense

Modalidade: Pregão Eletrônico

Superintendência de Administração da Universidade Federal Fluminense

SRP: SIM**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de forma futura ou entrega parcelada de Acessórios de Informática..**Identificação:** N°Pregão:512017 / UASG:150182**Descrição:** DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFACE, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/02/2018 14:41**CatMat:** 246015 - DISCO COMPACTO - CD/DVD , TIPO GRAVÁVEL / DVD R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFACE, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB**Homologação:** 08/02/2018 17:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 134**Unidade:** TUBO 50,00 UN**UF:** RJ**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

25.318.011/0001-45

GREEN OFFICE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME

R\$38,64

* VENCEDOR *

Marca: MAX PRINT**Fabricante:** MAX PRINT**Modelo:** DVD-R**Descrição:** Mídia DVD-R: de 4.7gb; Tempo de gravação de120 min.; com velocidade de gravação de 1x-6x e pote com pino contendo 50 mídia.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

R CONDE DE REZENDE, 95

Nome de Contato:

Luiz Carlos

Telefone:

(21) 3556-5217

Email:

greenoffice@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$39,13****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 246015;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

Campus Apodi

Objeto: Intenção de registro de preço para aquisição de materiais diversos..**Descrição:** DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO

GRAVÁVEL/ DVD R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFACE,

CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB

CatMat: 246015 - DISCO COMPACTO - CD/DVD , TIPO GRAVÁVEL / DVD R,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFACE, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB

Data: 08/06/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:158371**Lote/Item:** 12/70**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/06/2018 15:53**Homologação:** 21/06/2018 14:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 46**Unidade:** TUBO 50,00 UN**UF:** RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.724.019/0001-58

QUALITY ATACADO LTDA - ME

R\$39,13

* VENCEDOR *

Marca: MAKE**Fabricante:** MAKE**Modelo:** MAKE**Descrição:** DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFACE, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R ALIRIO ELIAS FERREIRA, 48

Nome de Contato:

Rogerio Ramos ALves

Telefone:

(31) 3327-0719

Email:

qualityatacado@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ENVELOPE branco tamanho A4	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$10,02****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; Palavra Chave: ENVELOPE BRANCO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 24/10/2018 09:04

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:132018 / UASG:160170**Objeto:** Aquisição de Material de expediente.**Lote/Item:** /111**Descrição:** ENVELOPE - Envelope branco, material papel of-set comercial, de 80 a 90g/m2, medindo 16,2 cm x 11,5cm**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 150881 - ENVELOPE , ENVELOPE NOME**Adjudicação:** 01/11/2018 11:23**Homologação:** 06/11/2018 16:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 910**Unidade:** CAIXA 00000100,00 UN**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.194.705/0001-00

NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

R\$10,02

* VENCEDOR *

Marca: FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo:** 16,2CM X 11,5CM**Descrição:** Envelope branco, material papel of-set comercial, de 80 a 90g/m2, medindo 16,2 cm x 11,5cm**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Belém

TV PADRE EUTIQUIO, 850

(91) 03751-2922

ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$15,81****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; Palavra Chave: ENVELOPE BRANCO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 24/10/2018 09:04

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:132018 / UASG:160170**Objeto:** Aquisição de Material de expediente.**Lote/Item:** /110**Descrição:** ENVELOPE - Envelope branco, material papel kraft, de 80 a 180g/m2, medindo 24 cm x 34 cm (modelo A4)**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 150881 - ENVELOPE , ENVELOPE NOME**Adjudicação:** 01/11/2018 11:23**Homologação:** 06/11/2018 16:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** PACOTE C/ 100 UND**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

12.283.935/0001-01

HERENIO E HERENIO LTDA - EPP

R\$15,81

* VENCEDOR *

Marca: cis**Fabricante:** gpk brasil plasticos e papeis eireli**Modelo:** cis**Descrição:** Envelope branco, material papel kraft, de 80 a 180g/m2, medindo 24 cm x 34 cm (modelo A4)**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:**

PA

Marabá

R CINCO DE ABRIL, 896

Ivana Maria Herenio dos Santos

(94) 3321-1060

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$78,50****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; Palavra Chave: ENVELOPE BRANCO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material de expediente.**Descrição:** ENVELOPE - Envelope branco, tipo saco, material papel kraft, 90g/m2, medindo 240mm x 340mm**CatMat:** 150881 - ENVELOPE , ENVELOPE NOME**Data:** 24/10/2018 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:132018 / UASG:160170**Lote/Item:** /113**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/11/2018 11:23**Homologação:** 06/11/2018 16:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** CAIXA 00000250,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$78,50
Marca: FORONI		
Fabricante: FORONI		
Modelo: 240MM X 340MM		
Descrição: Envelope branco, tipo saco, material papel kraft, 90g/m2, medindo 240mm x 340mm		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUEIO, 850
		Telefone: (91) 03751-2922
		Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ENVELOPE branco tamanho ofício	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,50****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: ENVELOPE BRANCO OFÍCIO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO

Justiça Militar Federal

Superior Tribunal Militar

Secretaria Especial de Estado de Gestão

Secretaria Executiva de Estado da Fazenda

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Expediente; Higiene e Limpeza; Utensílios de Cozinha; Material Elétrico, Embalagem e Mat. de Informática).**Descrição:** ENVELOPE - ENVELOPE, COMUM Tipo saco, cor branco med. 115x230 mm 90 gr, sem timbre, para Ofício.**Data:** 01/08/2018 10:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:172018 / UASG:925404**Lote/Item:** 1/26**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/09/2018 13:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Und**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.718.429/0001-26 * VENCEDOR *	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$0,50
Marca: foroni		
Fabricante: foroni		
Modelo: foroni		
Descrição: ENVELOPE COMUM Tipo saco, cor branco med. 115x230 mm 90 gr, sem timbre, para Ofício		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460
		Nome de Contato: Roberto C. F. Machado
		Telefone: (91) 3246-9755
		Email: mjr.daniel@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,33****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 288474;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Objeto: Aquisição de material esportivo e outros.**Descrição:** ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 100 G/M2, TIPO OFÍCIO, COMPRIMENTO 229 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO SEM TIMBRE, LARGURA 114 MM**CatMat:** 288474 - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 100 G/M2, TIPO OFÍCIO, COMPRIMENTO 229 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO SEM TIMBRE, LARGURA 114 MM**Data:** 25/09/2018 14:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:812018 / UASG:153984**Lote/Item:** /50**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/10/2018 15:17**Homologação:** 23/10/2018 15:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.901.297/0001-07 * VENCEDOR *	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$0,33
Marca: IPECOL		
Fabricante: IPECOL		
Modelo: 24X34		
Descrição: Envelope Saco A4 off-set, kraft, gramatura 80g/m2, tamanho 240x340mm, com impressão monocromatica para matricula de alunos.		
Endereço:		

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 288474;

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Piauí

Data: 29/11/2018 09:10

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão e confecção/fornecimento de materiais gráficos (blocos, certificados, diplomas, cartões de visitas, livros, revistas, envelopes, cartazes, folders, calendários, convites, cartões, etc.) conforme previsto no termo de referência, através do sistema de registro preço na modalidade pregão eletrônico, com execução mediante o regime de entrega fracionada, para atender à.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182018 / UASG:925466

Lote/Item: 2/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/12/2018 14:04

Homologação: 05/12/2018 15:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE

UF: PI

Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 100 G/M2, TIPO OFÍCIO, COMPRIMENTO 229 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO SEM TIMBRE, LARGURA 114 MM

CatMat: 288474 - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 100 G/M2, TIPO OFÍCIO, COMPRIMENTO 229 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO SEM TIMBRE, LARGURA 114 MM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.930.566/0001-00 * VENCEDOR *	ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME	R\$0,44
Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo: HABITUAL Descrição: Envelope Tipo saco médio Kraft ouro, 260X360mm 4X0 cores, 80g com timbre e brasão		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R BARROSO, 908
Nome de Contato: Odilson Alves Pereira	Telefone: (86) 3222-8005	Email: odimilson@uol.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	FITA ADESIVA material polipropileno transparente tipo mono face 12mmx50m,, pacote com 06 unidades.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,18****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 289374;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando da Marinha
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus**Data:** 11/06/2018 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92017 / UASG:788820**Lote/Item:** /274**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/06/2018 17:03**Homologação:** 04/07/2018 09:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** ROLO 50,00 M**UF:** AM**Objeto:** Aquisição de material de expediente e limpeza..**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE**CatMat:** 289374 - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.847.885/0001-12 * VENCEDOR *	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$1,18
Marca: KOROTECH Fabricante: KOROTECH Modelo: 2018 Descrição: FITA TRANSPARENTE ADESIVA, TIPO DUREX.(12MM X 50M)	Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R BENJAMIM LIMA, 286	Nome de Contato: Thiago da Silva Lustosa Telefone: (92) 3656-9267

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,03****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 289374;**Órgão:** MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃOFundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística
Fundação IBGE - Administração Central - RJ**Data:** 02/10/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:272018 / UASG:114601**Lote/Item:** /27**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/11/2018 13:18**Homologação:** 14/12/2018 10:18**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** ROLO 50,00 M**UF:** RJ**Objeto:** Aquisição de Materiais de Consumo, para o ressuprimento do estoque do Almoxarifado Central do IBGE por um período estimado de 12 meses..**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE**CatMat:** 289374 - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$1,03
Marca: alltape Fabricante: alltape Modelo: alltape Descrição: FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, MONOFACE, LARG. 12 mm x 50 m, MULTIUSO, TRANSPARENTE	Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771	Telefone: (11) 2225-3322 Email: paulista@papelariapaulista.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,95****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2016 à 27/12/2018; CatMat: 289374; UF(s): PA;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE**Objeto:** Contratação de empresa para Aquisição de Materiais de Expediente..**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE**CatMat:** 289374 - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE**Data:** 31/05/2017 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62017 / UASG:456127**Lote/Item:** 1/42**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/06/2017 10:59**Homologação:** 23/06/2017 12:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 260**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.180.058/0001-15 * VENCEDOR *	P N S SEABRA - ME	R\$1,95
Marca: EUROCELL		
Fabricante: EUROCELL		
Modelo: FITA ADESIVA		
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ROLO 19MMX50MTS.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 620
		Telefone: (91) 3254-2800
		Email: jl-pedro@uol.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	FITA ADESIVA material polipropileno transparente tipo mono face, 45mmx45m, pacote com 05 unidades.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,05****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: FITA ADESIVA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva**Data:** 24/10/2018 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:132018 / UASG:160170**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/11/2018 11:17**Homologação:** 01/11/2018 16:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.250**Unidade:** ROLO 50,00 M**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de Material de expediente.**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO**CatMat:** 279064 - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.601.066/0001-08 * VENCEDOR *	P L F COMERCIO LTDA - ME	R\$2,05
Marca: EUROCELL Fabricante: SICAD S/A Modelo: TRANSPARENTE Descrição: Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148
		Telefone: (91) 3225-1673

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,40****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 278982; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Rural Marabá**Data:** 14/05/2018 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:158307**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/05/2018 16:58**Homologação:** 25/05/2018 12:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 700**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**Objeto:** Registro de preço para aquisição de material de expediente e de consumo..**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO**CatMat:** 278982 - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.575.837/0001-40 * VENCEDOR *	MENEZES E RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$2,40
Marca: FLAX Fabricante: FLAX Modelo: FITA ADESIVA MULTIUSO Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 278982; UF(s): PA;**Órgão:** PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA**Data:** 30/05/2018 09:30**Objeto:** FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição futura e eventual de MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE COPA E COZINHA; GÊNERO DE ALIMENTAÇÃO; MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO e BANDEIRAS para a Sede da PRT-8ª e PTMs de Macapá, Marabá e Santarém.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32018 / UASG:200076**Lote/Item:** 1/11**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO**Adjudicação:** 30/05/2018 16:40**Homologação:** 05/06/2018 14:55**CatMat:** 278982 - FITA ADESIVA , MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** ROLO 50,00 M**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.078.596/0001-10 P. L. FADEL INFORMATICA - ME

R\$3,00

* VENCEDOR *

Marca: EUROCELL**Fabricante:** SICAD S/A**Modelo:** TRANSPARENTE**Descrição:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50mm, COMPRIMENTO 50m, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO. (278982)**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R 28 DE SETEMBRO, 1148

Telefone:

(91) 3225-1673

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	FITA CREPE dupla face 25mmx30m, pacote com 5 unidades	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$5,80****Filtros Utilizados:** Período: 12/12/2017 à 12/12/2018; Palavra Chave: FITA ADESIVA CREPE 25 ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Corpo de Bombeiros Militar do Pará**Data:** 02/08/2018 09:30**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do CBMPA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO**Identificação:** N°Pregão:142018 / UASG:925853**Lote/Item:** 2/60**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/08/2018 12:56**Homologação:** 27/08/2018 11:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** ROLO 50,00 M**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.988.961/0001-11 * VENCEDOR *	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$5,80
------------------------------------	-------------------------	---------

Marca: EUROCEL**Fabricante:** EUROCEL**Modelo:** EUROCEL**Descrição:** Fita crepe 25mmx50m

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 63, 1281	MAYARA SOUSA DA LUZ	(91) 3287-3720	mayaraluz1988@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$5,53****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 279002;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 01/10/2018 08:31

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

5ª Divisão de Exército

Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:160420

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Lote/Item: /213

19º Grupo de Artilharia de Campanha

Ata: [Link Ata](#)**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de processamento de dados, permanente, expediente e instrução, em proveito do 19º Grupo de Artilharia de Campanha e UGs Participantes..**Adjudicação:** 11/10/2018 16:30**Homologação:** 17/10/2018 16:53**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** ROLO 30,00 M**UF:** RS**CatMat:** 279002 - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.863.451/0001-13 * VENCEDOR *	ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$5,53
------------------------------------	---------------------------------------	---------

Marca: ADERE**Fabricante:** adere**Modelo:** 482**Descrição:** FITA DUPLA FACE DE PAPEL TAPEFIX - CÓD. 482 25MM X 30M

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

.

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$10,70****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 279002;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO

Justiça Federal

Seção Judiciária em Roraima

Objeto: Registro de preços, visando aquisição futura e eventual de Material de Consumo para a Seção Judiciária de Roraima..**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO**CatMat:** 279002 - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO**Data:** 17/08/2018 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82018 / UASG:90039**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/08/2018 16:26**Homologação:** 21/08/2018 17:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** ROLO 30,00 M**UF:** RR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.217.926/0001-82

M L P COSTA - EPP

R\$10,70

* VENCEDOR *

Marca: eurocel**Fabricante:** eurocel**Modelo:** eurocel**Descrição:** FITA ADESIVA, PAPEL, DUPLA FACE, 25 M - 30 M, BRANCA, MULTIUSO.**Estado:**

RR

Cidade:

Boa Vista

Endereço:

V DAS FLORES, 1303

Nome de Contato:

José Fernando Palhares Costa

Telefone:

(95) 3626-9931

Email:

inforprint@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
50 Embalagens	FOLHA DE ISOPOR 50 x 100 cm x 20mm espessura embalagem com 12 unidades.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$11,80****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: FOLHA DE ISOPOR; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE**Data:** 14/09/2018 08:30

Fundação Nacional de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - DSEI RIO TAPAJÓS e suas unidades de abrangência, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.:**Identificação:** NºPregão:182018 / UASG:257045**Lote/Item:** /61**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM**Adjudicação:** 18/10/2018 16:59**Homologação:** 19/10/2018 16:37**CatMat:** 233840 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 180**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

23.815.235/0001-37

A. SOUZA LIMA - EIRELI - ME

R\$11,80

* VENCEDOR *

Marca: isolandia**Fabricante:** isolandia**Modelo:** isolandia**Descrição:** FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1, LARGURA 0,50, ESPESSURA 25**Endereço:**

AV DOUTOR HUGO DE MENDONCA, 575

Telefone:

(93) 03518-0631

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$6,16****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 233843;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 24/09/2018 14:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

SRP: SIM

13ªBrigada de Infantaria Motorizada

Identificação: NºPregão:72018 / UASG:160147

47ªBatalhão de Infantaria

Lote/Item: /23**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente (maior parte material de consumo e alguns permanentes) incluindo material de escritório, ferramentas, informática e roupa de cama, mesa e banho, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, para atender as necessidades do 47ª Batalhão de Infantaria..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/11/2018 09:50**Homologação:** 22/11/2018 16:45**Descrição:** FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**CatMat:** 233843 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM**UF:** MS**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

23.593.687/0001-11

COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME

R\$6,16

* VENCEDOR *

Marca: PLACTERM**Fabricante:** PLACTERM**Modelo:** PLACTERM**Descrição:** FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

R MANOEL DIAS DE PINHO, 621

Telefone:

(67) 03431-2687

Email:

COMERCIALDIANAPP@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$6,43****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 233843;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ª Brigada de Infantaria Motorizada

47ª Batalhão de Infantaria

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente (maior parte material de consumo e alguns permanentes) incluindo material de escritório, ferramentas, informática e roupa de cama, mesa e banho, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, para atender as necessidades do 47ª Batalhão de Infantaria..

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM

CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM

Data: 24/09/2018 14:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72018 / UASG:160147**Lote/Item:** /338**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/11/2018 10:11**Homologação:** 22/11/2018 18:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.593.687/0001-11 COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME
* VENCEDOR *

R\$6,43**Marca:** PLACTERM**Fabricante:** PLACTERM**Modelo:** PLACTERM**Descrição:** FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM**Endereço:**

R MANOEL DIAS DE PINHO, 621

Telefone:

(67) 03431-2687

Email:

COMERCIALDIANAPP@GMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	GRAMPEADOR capacidade 20 folhas pequeno de metal e pintura superficial e apoio de borracha na base caixa com 1 unidade.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$9,00****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: GRAMPEADOR 20 FOLHAS; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 10/10/2018 09:36**Objeto:** AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE), destinados a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** GRAMPEADOR - GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 20 FOLHAS APOIO SUPERIOR EMBORRACHADO TAMANHO PEQUENO GRAMPOS 26/6, DIMENSÕES 5,8CM ALTURA X 13 CM COMPROMENTO X 4 CM LARGURA, PARA PAPEL GRAMATURA 75G/M², NAS CORES PRETA/PRATA.**Identificação:** N°Pregão:442018 / UASG:925852**Lote/Item:** 2/23**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/11/2018 16:37**Homologação:** 20/11/2018 12:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 14**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$9,00
------------------------------------	------------------------------------------------	---------

Marca: JOCR**Fabricante:** JOCAR**Modelo:** JOCAR**Descrição:** GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 20 FOLHAS – APOIO SUPERIOR EMBORRACHADO – TAMANHO PEQUENO GRAMPOS 26/6, DIMENSÕES 5,8CM ALTURA X 13 CM COMPROMENTO X 4 CM LARGURA, PARA PAPEL GRAMATURA 75G/M², NAS CORES PRETA/PRATA.**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$22,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 285553;**Órgão:** MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO**Data:** 11/10/2018 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Material de consumo e expediente para a SAMP/AP e Órgãos Parceiros, durante o exercício de 2018..**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:201061**Lote/Item:** /107**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/11/2018 10:00**Homologação:** 14/11/2018 16:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** AP**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

23.085.871/0001-50 * VENCEDOR *	C L MAUES - EPP	R\$22,00
------------------------------------	-----------------	----------

Marca: GENIAL**Fabricante:** GENIAL**Modelo:** GENIAL**Descrição:** "GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, ALFI NETAR 8 FOLHAS"

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R SAO JOSE, 2553	Nome de Contato: Carmem Lúcia Cunha Maués	Telefone: (96) 3223-3727	Email: clmaues@ig.com.br
----------------------	--------------------------	--------------------------------------	-----------------------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$22,98****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 285553;**Órgão:** MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO**Data:** 11/10/2018 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Material de consumo e expediente para a SAMP/AP e Órgãos Parceiros, durante o exercício de 2018..**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:201061**Lote/Item:** /108**Descrição:** GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, ALFINETAR 8 FOLHAS**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/11/2018 10:00**CatMat:** 285553 - GRAMPEADOR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, ALFINETAR 8 FOLHAS, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6**Homologação:** 14/11/2018 16:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** AP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.085.871/0001-50 * VENCEDOR *	C L MAUES - EPP	R\$22,98
------------------------------------	-----------------	----------

Marca: GENIAL**Fabricante:** GENIAL**Modelo:** GENIAL**Descrição:** "GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, ALFINETAR 8 FOLHAS"

Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R SAO JOSE, 2553	Nome de Contato: Carmem Lúcia Cunha Maués	Telefone: (96) 3223-3727	Email: clmaues@ig.com.br
----------------------	--------------------------	--------------------------------------	-----------------------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	GRAMPO tipo trilho para pastas metálico 80mm e chapa de aço revestida, caixa com 50 unidades.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$8,97

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: GRAMPO TRILHO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** conselho regional de contabilidade do para - crc-pa**Data:** 24/08/2018 10:00**Objeto:** Contratação de Pessoa Jurídica para FORNECIMENTO POR DEMANDA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições constantes neste Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:996612**Lote/Item:** /35**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/09/2018 12:31**Homologação:** 19/09/2018 12:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$8,97
------------------------------------	--------------------------------------------------------	---------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZAN**Modelo:** TRILHO METAL**Descrição:** GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV PADRE EUTIQUEIO, 850

Telefone:

(91) 03751-2922

Email:

ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$8,99

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; Palavra Chave: GRAMPO TRILHO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Banco do Estado do Pará S/A**Data:** 20/06/2018 10:00**Objeto:** Aquisição material de expediente, tudo em conformidade com as disposições contidas no termo de referência, anexo I do edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA**Identificação:** N°Pregão:222018 / UASG:925803**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/09/2018 10:16**Homologação:** 14/09/2018 10:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.718.429/0001-26 * VENCEDOR *	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$8,99
------------------------------------	-------------------------------------	---------

Marca: chaparrau**Fabricante:** chaparrau**Modelo:** chaparrau**Descrição:** grampo trilho para pasta, 80mm entre centros, metal niquelado resistente, de boa qualidade. Caixa com 50 unidades, similar marca ACC. similar m arca ACC Apresentar amostra

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$11,00**

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; Palavra Chave: GRAMPO TRILHO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 24/04/2018 11:34

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 42018 / UASG: 160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /105

Objeto: Registro de preços de material de expediente e limpeza.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR,

MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 9 CM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO

Adjudicação: 24/05/2018 16:41

FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE 9

Homologação: 24/05/2018 17:16

CM, CAPACIDADE 600 FOLHAS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 388171 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO,

Quantidade: 100

COMPRIMENTO 9 CM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM

Unidade: CAIXA 50,00 UN

PROCESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE 9 CM, CAPACIDADE 600

FOLHAS

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA - ME				R\$11,00
Marca: DELLO					
Fabricante: DELLO					
Modelo: 600 FOLHAS					
Descrição: Grampo trilho encadernador, em plástico, capacidade para 600 folhas. Caixa com 50 unidades (macho e fêmea).					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148			Telefone: (91) 3225-1673

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	GRAMPOS de grampeador galvanizados tamanho 26/6, caixa com 5000 unidades	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,17****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: GRAMPO GALVANIZADO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE**Data:** 19/09/2018 09:22SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender a demanda do DSEI Altamira e aldeias de sua jurisdição..**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:257042**Lote/Item:** /45**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6**Adjudicação:** 25/09/2018 16:22**CatMat:** 203144 - GRAMPO GRAMPEADOR , MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6**Homologação:** 01/10/2018 16:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 155**Unidade:** CAIXA 5.000,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.863.451/0001-13 * VENCEDOR *	ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$3,17
------------------------------------	---------------------------------------	---------

Marca: brw**Fabricante:** brw**Modelo:** brw**Descrição:** GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6**Endereço:****Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$3,19****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 203144; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE**Data:** 13/11/2017 10:00

Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente.**SRP:** SIM**Descrição:** GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6**Identificação:** NºPregão:92017 / UASG:257044**Lote/Item:** /42**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 203144 - GRAMPO GRAMPEADOR , MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6**Adjudicação:** 17/11/2017 17:01**Homologação:** 16/01/2018 11:54**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** CAIXA 5.000,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$3,19
------------------------------------	----------------------------------------------------	---------

Marca: jocar**Fabricante:** jocar**Modelo:** jocar**Descrição:** Grampo, aço galvanizado para grampeador, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidade.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

R SANTA GERTRUDES, 771

(11) 2225-3322

paulista@papelariapaulista.com.br

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 203144; UF(s): PA;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Registro de preços de material de expediente e limpeza.**Descrição:** GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6**CatMat:** 203144 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6**Data:** 24/04/2018 11:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42018 / UASG:160171**Lote/Item:** /101**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/05/2018 16:41**Homologação:** 24/05/2018 17:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** CAIXA 5.000,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.837.253/0001-08 * VENCEDOR *	KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI - EPP	R\$2,88
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6 Endereço: ,		

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	LÁPIS material de madeira diâmetro 02mm dureza da carga 2B, caixa com 144 unidades.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$29,49****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: LÁPIS ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDESECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA**Data:** 19/09/2018 09:22**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender a demanda do DSEI Altamira e aldeias de sua jurisdição..**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:257042**Lote/Item:** /52**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE**Adjudicação:** 25/09/2018 16:22**CatMat:** 272347 - LÁPIS PRETO , MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE**Homologação:** 01/10/2018 17:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** CAIXA 144,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.901.297/0001-07 * VENCEDOR *	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$29,49
Marca: LEO E LEO		
Fabricante: LEONORA JOCAR		
Modelo: HB		
Descrição: LÁPIS PRETO, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga hb, características adicionais com borracha apagadora, material carga grafite, caixa c/ 144 unid		
Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$13,65****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2016 à 27/12/2018; CatMat: 272346; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTEInstituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Superintendência Estadual no Pará**Data:** 02/04/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** O objeto da presente licitação é o Registro de Preços com vistas à contratação futura no fornecimento parcelado de materiais de expediente para atender as necessidades do IBAMA/Belém/PA, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Identificação:** N°Pregão:12018 / UASG:193114**Lote/Item:** /34**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE**Adjudicação:** 06/04/2018 16:07**CatMat:** 272346 - LÁPIS PRETO , MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE**Homologação:** 24/04/2018 14:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** CAIXA 72,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.587.117/0001-16 * VENCEDOR *	G F M RIBEIRO EIRELI - ME	R\$13,65
Marca: LEONORA		
Fabricante: LEONORA		
Modelo: MADEIRA CERTIFICADA		
Descrição: LÁPIS PRETO CX C/72 UNIDADES,N°2,PRODUZIDO EM MADEIRA CERTIFICADA.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$24,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2016 à 27/12/2018; CatMat: 272346; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de material de expediente e embalagens.**Descrição:** LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE**CatMat:** 272346 - LÁPIS PRETO , MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE**Data:** 29/09/2017 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:512017 / UASG:120628**Lote/Item:** /90**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/10/2017 11:23**Homologação:** 24/10/2017 12:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.982.069/0001-51

AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT

R\$24,00

* VENCEDOR *

Marca: LABRA**Fabricante:** LABRA**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** Lápis preto, material corpo madeira de manejo sustentável, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2b, material carga grafite. Caixa com 50 unidades.

Endereço:

Quantidade	Descrição	Observação
50 Embalagens	LIGA ELÁSTICA, material látex amarelo nº. 18, embalagem com 130 unidades.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$2,42

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: elástico processo; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE**Data:** 14/09/2018 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, visando atender as necessidades das divisões e setores pertencentes ao 11º CRS/SESPA..**SRP:** NÃO**Descrição:** ELÁSTICO PROCESSO - ELÁSTICO PROCESSO, NOME ELÁSTICO PROCESSO**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:926457**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 240**Unidade:** PACOTE 200,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$2,42
Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo: PACOTE Descrição: Liga de borracha para empacotamento, nº 18.	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	Telefone: (91) 03277-0295 Email: JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$2,26

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 150573; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção**Data:** 24/04/2018 11:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços de material de expediente e limpeza.**Identificação:** NºPregão:42018 / UASG:160171**Lote/Item:** /64**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ELÁSTICO PROCESSO - Elástico de látex ou borracha natural, nº 18, para uso em bancos, escritórios, papelerias, embalagens, etc. Caixa com 100 gramas, similar ou superior ao produzido pela marca Red Bor.**Adjudicação:** 24/05/2018 16:39**Homologação:** 24/05/2018 17:11**CatMat:** 150573 - ELÁSTICO PROCESSO , ELÁSTICO PROCESSO NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** caixa**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$2,26
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo: EM0100 Descrição: Elástico de látex ou borracha natural, nº 18, para uso em bancos, escritórios, papelerias, embalagens, etc. Caixa com 100 gramas,	Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R CONRADO KOHLS, 90	Nome de Contato: Daniel Telefone: (47) 3288-5800 Email: licitacoes@boingcomercio.com.br

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 150573; UF(s): PA;

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República - PA

Objeto: Registrar preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, de limpeza e de consumo, impressos e carimbos para as unidades do Ministério Público Federal no Pará.

Descrição: ELÁSTICO PROCESSO - Liga de borracha amarela super resistente

CatMat: 150573 - ELÁSTICO PROCESSO , ELÁSTICO PROCESSO NOME

Data: 06/03/2018 10:23

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72017 / UASG:200075

Lote/Item: 5/45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/03/2018 14:35

Homologação: 12/03/2018 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA COM 100 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.837.253/0001-08 * VENCEDOR *	KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI - EPP	R\$0,65
------------------------------------	-----------------------------------	---------

Marca: MAMUTH

Fabricante: MAMUTH

Modelo: MAMUTH

Descrição: Liga de borracha amarela super resistente

Endereço:

,

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	PAPEL A4 210 x 297 mm, gramatura 75g/m2 resma c/500 folhas brancas, caixa com 10 unidades.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$16,10****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: PAPEL A4; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 01/08/2018 09:03

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:160081

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Lote/Item: /121**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente, limpeza e de emprego em instruções militares em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PAPEL A4 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA**Adjudicação:** 23/08/2018 11:20**CatMat:** 271478 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA**Homologação:** 04/09/2018 15:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 900**Unidade:** RESMA**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.982.069/0001-51 * VENCEDOR *	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$16,10
Marca: COPIMAX		
Fabricante: COPIMAX		
Modelo: NACIONAL		
Descrição: PAPEL ALCALINO, 75G/M2, A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, USO PROFISSIONAL, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS OBRIGATÓRIAS: CERTIFICAÇÃO DO INMETRO NA EMBALAGEM; ESPECIFICAÇÃO "99,99% NÃO ATOLAMENTO" NA EMBALAGEM.		
Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$19,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2016 à 27/12/2018; Palavra Chave: PAPEL A4; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**Data:** 24/04/2018 14:17

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI e SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS e SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182018 / UASG:455288**Lote/Item:** 1/2**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PAPEL A4 - PAPEL A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA**Adjudicação:** 24/05/2018 15:36**CatMat:** 427322 - PAPEL A4, CELULOSE VEGETAL, IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, 75 G/M2, BRANCA**Homologação:** 19/07/2018 16:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7.550**Unidade:** CAIXA 500,00 FL**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.903.231/0001-73 * VENCEDOR *	GRAFICA PORFIRIO EIRELI	R\$19,00
Marca: SUZANO		
Fabricante: SUZANO		
Modelo: SUZANO		
Descrição: PAPEL TAMANHO A4, gramatura 75 g/m², medindo 210 mm x 297 mm, na cor branco, pacote de 500 folhas.		

Endereço:

,

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$16,71****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2016 à 27/12/2018; Palavra Chave: PAPEL A4; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIOTribunal Superior do Trabalho
8ª Região/PA**Data:** 27/01/2017 11:13**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de PAPEL A4 ALCALINO (BRANCO) NÃO CLORADO, para atender à demanda dos órgãos judiciários e setores administrativos do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e da Procuradoria Regional do Trabalho da 8ª Região, conforme especificações, condições e prazos definidos no Termo de Referência Anexo I do Edital..**Identificação:** NºPregão:22017 / UASG:80003**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/03/2017 10:53**Descrição:** PAPEL A4 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA**Homologação:** 21/03/2017 14:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 271478 - PAPEL A4 , MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA**Quantidade:** 3.000**Unidade:** RESMA**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.086.102/0001-89 PRISCILLA MORENO GAMA PINHO AGUIAR - ME
* VENCEDOR *

R\$16,71

Marca: copimax**Fabricante:** suzano**Modelo:** resma**Descrição:** PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q SCN QUADRA, 02

Nome de Contato:

PRISCILLA MORENO GAMA PINHO

Telefone:

(61) 3031-6549

Email:

prim2014com@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
300 Embalagens	PAPEL CARTÃO, duplex fosco, medindo 50 cm x 70 cm, de 280g, embalagem: com 10 folhas.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$10,85****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: papel cartão; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 24/10/2018 09:04

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:132018 / UASG:160170**Objeto:** Aquisição de Material de expediente.**Lote/Item:** /7**Descrição:** PAPEL CARTÃO - Papel cartão fosco 50x70, material celulose vegetal gramatura 280 Gr, cor branco**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 69140 - PAPEL CARTÃO , PAPEL CARTAO NOME**Adjudicação:** 01/11/2018 11:17**Homologação:** 01/11/2018 16:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 510**Unidade:** PACOTE C/ 10 UND**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$10,85
------------------------------------	------------------------------	----------

Marca: bag**Fabricante:** bahia art grafica**Modelo:** bag**Descrição:** Papel cartão fosco 50x70, material celulose vegetal gramatura 280 Gr, cor branco**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:**

PA

Marabá

R CINCO DE ABRIL, 896

Ivana Maria Herenio dos Santos

(94) 3321-1060

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$9,70****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 360160;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 07/11/2018 08:08

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas

Identificação: NºPregão:112018 / UASG:158438

Gerais

Lote/Item: /37

Campus Arinos

Ata: [Link Ata](#)**Objeto:** Registro de preços para de Aquisição de Material de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..**Adjudicação:** 12/11/2018 16:34**Descrição:** PAPEL CARTÃO - PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 50 CM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO**Homologação:** 12/11/2018 17:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 360160 - PAPEL CARTÃO, CELULOSE VEGETAL, 280 G/M2, 50 CM, BRANCA, 70 CM, FOSCO**Quantidade:** 13**Unidade:** PACOTE 10,00 FL**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$9,70
------------------------------------	--------------------------------	---------

Marca: CREPIL**Fabricante:** CREPIL**Modelo:** CREPIL**Descrição:** PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G BRANCO PT 10 UN VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA:20 DIAS COND. DE PGTG:30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R TRISTAO DE CASTRO, 700	Telefone: (34) 3332-3855	Email: papelcartaz@netsite.com.br
----------------------	---------------------------	----------------------------------------------	------------------------------------	---------------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$20,73****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 360160;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Camboriú**Objeto:** Eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para o IFC..**Descrição:** PAPEL CARTÃO - PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 50 CM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO**CatMat:** 360160 - PAPEL CARTÃO, CELULOSE VEGETAL, 280 G/M2, 50 CM, BRANCA, 70 CM, FOSCO**Data:** 10/05/2018 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72018 / UASG:158460**Lote/Item:** /158**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/06/2018 11:46**Homologação:** 07/06/2018 14:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 129**Unidade:** PACOTE 10,00 FL**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.534.916/0001-36 * VENCEDOR *	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$20,73
------------------------------------	-----------------------------------	----------

Marca: VMP**Fabricante:** VMP**Modelo:** CARTÃO**Descrição:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280, LARGURA 50, COR BRANCO, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO, PACOTE COM 10 UNIDADES

Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DOUTOR PAULO ALDINGER, 71	Nome de Contato: Neide Alessandra Carl	Telefone: (47) 3237-5550	Email: dialsupri@hotmail.com
----------------------	----------------------------	-------------------------------------------------	--------------------------------------------------	------------------------------------	----------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PAPEL CARTOLINA cores variadas em 180 gramas, medindo 50 cm x 66 cm.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,42****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: papel cartolina; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE**Data:** 19/09/2018 09:22SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender a demanda do DSEI Altamira e aldeias de sua jurisdição..**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:257042**Lote/Item:** /70**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PAPEL CARTOLINA - PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR AZUL, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM**Adjudicação:** 25/09/2018 16:22**CatMat:** 203788 - PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR AZUL, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM**Homologação:** 01/10/2018 17:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$0,42
Marca: mv		
Fabricante: mv		
Modelo: mv		
Descrição: PAPEL CARTOLINA, material celulose vegetal, gramatura 180, cor AZUL, comprimento 330, largura 220.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771
		Telefone: (11) 2225-3322
		Email: paulista@papelariapaulista.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,35****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 203800; UF(s): MA,PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 18/09/2018 10:00Universidade Federal do Pará
Universidade Federal do Oeste do Pará**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo, com os seguintes seguimentos: material de expediente, gêneros alimentícios, proteção e segurança e limpeza, para atender às necessidades desta Instituição, de acordo com a estimativa e especificações descritas no Termo de Referência (Anexo I)..**Identificação:** N°Pregão:122018 / UASG:158515**Lote/Item:** /29**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PAPEL CARTOLINA - PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 190 G/M2, COR AMARELA, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM**Adjudicação:** 02/10/2018 14:09**CatMat:** 203800 - PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 190 G/M2, COR AMARELA, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM**Homologação:** 31/10/2018 17:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** FOLHA**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$0,35
Marca: Aloform		
Fabricante: aloform		
Modelo: Cor amarelo		
Descrição: Papel cartolina, material celulose, vegetal, gramatura 190, cor amarelo, comprimento 660mm, largura 500mm.		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 895
		Telefone: (93) 3523-5794
		Email: esoliveiracomercio@bol.com.br

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 203800; UF(s): MA,PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus Viana

Objeto: Estabelecer as diretrizes para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo para atender a demanda do IFMA Campus Viana..**Descrição:** PAPEL CARTOLINA - PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 190 G/M2, COR AMARELA, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM**CatMat:** 203800 - PAPEL CARTOLINA , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 190 G/M2, COR AMARELA, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM**Data:** 31/07/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12018 / UASG:154856**Lote/Item:** /53**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/08/2018 15:05**Homologação:** 15/08/2018 18:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 270**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$0,46

Marca: aloform 140GRM**Fabricante:** aloform 140GRM**Modelo:** aloform 140GRM**Descrição:** Cartolina 50x66 cor amarela**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R INHANGAPI, 95

Telefone:

(11) 2341-8017

Email:

maxim@maximqualitta.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PAPEL CELOFANE 100x85 cm 18g cores variadas.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,87****Filtros Utilizados:** Período: 12/12/2016 à 12/12/2018; Palavra Chave: papel celofane; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Universidade Estadual do Pará**Data:** 18/12/2017 14:29**Objeto:** Aquisição de material de consumo para atender as atividades das aulas práticas do Curso de Terapia Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do Pará, conforme especificação no Item 3 deste Termo de Referência.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:342017 / UASG:925611**Lote/Item:** /187**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/02/2018 15:35**Homologação:** 06/03/2018 11:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** FOLHA**UF:** PA**Descrição:** PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 85cmX100cm**CatMat:** 76805 - PAPEL CELOFANE , PAPEL CELOFANE NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$0,87
------------------------------------	------------------------------------------------	---------

Marca: VMP**Fabricante:** VMP**Modelo:** VMP**Descrição:** Papel celofane transparente 85cmx100cm**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$4,31****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 417235;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Campus de Vilhena

Data: 17/07/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32018 / UASG:158342**Lote/Item:** /420**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/08/2018 10:04**Homologação:** 14/08/2018 15:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO**Objeto:** Aquisição futura de material de expediente..**Descrição:** PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 85 CM, COR INCOLOR, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18 G/M2**CatMat:** 417235 - PAPEL CELOFANE, 100 CM, 85 CM, INCOLOR, TRABALHOS EDUCATIVOS, 18 G/M2

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$4,31
------------------------------------	----------------------------------------------------	---------

Marca: cromus**Fabricante:** cromus**Modelo:** cromus**Descrição:** Papel celofane, medindo 85x100cm, corTRANSPARENTE**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 417235;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Campus de Vilhena

Objeto: Aquisição futura de material de expediente..**Descrição:** PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 85 CM, COR INCOLOR, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18 G/M2**CatMat:** 417235 - PAPEL CELOFANE, 100 CM, 85 CM, INCOLOR, TRABALHOS EDUCATIVOS, 18 G/M2**Data:** 17/07/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32018 / UASG:158342**Lote/Item:** /573**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/08/2018 10:06**Homologação:** 14/08/2018 16:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.978.381/0001-90

CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$4,14

* VENCEDOR *

Marca: cromus**Fabricante:** cromus**Modelo:** cromus**Descrição:** Papel celofane, medindo 85x100cm, corTRANSPARENT**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	PAPEL CHAMEQUINHO, gramatura 75g qm2, formato A4 (210 x 297 mm), na cor marfim, pacotes de 100 folhas.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,65****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: papel chamequinho; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará**Data:** 19/06/2018 09:01**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de papel A4..**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: PAPEL - Papel A4 (210 mm x 297 mm), gramatura 75 g/m², branco, alta alvura, porosidade, opacidade, resistência, durabilidade e rigidez, estabilidade dimensional, planicidade. Aplicação multiuso: impressoras laser e jato de tinta, copiadoras e fax de folhas soltas. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado, com certificação FSC ou CERFLOR. Pacotes com 100 folhas, devidamente embalados, identificados conforme especificação deste termo de referência e acondicionados em caixas de papelão com capacidade para no mínimo 25 e no máximo 50 blocos. Marcas de referência: CHAMEX CHAMEQUINHO, REPORT SENINHA ou equivalente. Cota Reservada do item 1 12,5% da sua quantidade original participação exclusiva ME/EPP

SRP: SIM**Identificação:** N°Pregão:202018 / UASG:925980**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/06/2018 08:57**Homologação:** 29/06/2018 10:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15.000**Unidade:** Pacote c/ 100 folhas**UF:** PA**CatMat:** 965 - PAPEL , PAPEL NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.037.573/0001-09 * VENCEDOR *	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$3,65
------------------------------------	-------------------------------	---------

Marca: REPORT SENINHA**Fabricante:** REPORT SENINHA**Modelo:** REPORT SENINHA

Descrição: Papel A4 (210 mm x 297 mm), gramatura 75 g/m², branco, alta alvura, porosidade, opacidade, resistência, durabilidade e rigidez, estabilidade dimensional, planicidade. Aplicação multiuso: impressoras laser e jato de tinta, copiadoras e fax de folhas soltas. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado, com certificação FSC ou CERFLOR. Pacotes com 100 folhas, devidamente embalados, identificados conforme especificação deste termo de referência e acondicionados em caixas de papelão com capacidade para no mínimo 25 e no máximo 50 blocos

Endereço:

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,22****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; Palavra Chave: papel chamequinho; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará**Data:** 19/06/2018 09:01**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de papel A4..**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: PAPEL - Papel A4 (210 mm x 297 mm), gramatura 75 g/m², branco, alta alvura, porosidade, opacidade, resistência, durabilidade e rigidez, estabilidade dimensional, planicidade. Aplicação multiuso: impressoras laser e jato de tinta, copiadoras e fax de folhas soltas. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado, com certificação FSC ou CERFLOR. Pacotes com 100 folhas, devidamente embalados, identificados conforme especificação deste termo de referência e acondicionados em caixas de papelão com capacidade para no mínimo 25 e no máximo 50 blocos. Marcas de referência: CHAMEX CHAMEQUINHO, REPORT SENINHA ou equivalente. Cota Principal do item 1 87,5% da sua quantidade original participação aberta

SRP: SIM**Identificação:** N°Pregão:202018 / UASG:925980**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/06/2018 08:57**Homologação:** 29/06/2018 10:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 105.000**Unidade:** Pacote c/ 100 folhas**UF:** PA**CatMat:** 965 - PAPEL , PAPEL NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.228.010/0001-90 * VENCEDOR *	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$3,22
------------------------------------	----------------------------------------------------	---------

Marca: CHAMEX**Fabricante:** INTERNATIONAL PAPER**Modelo:** CHAMEQUINHO

Descrição: Papel A4 (210 mm x 297 mm), gramatura 75 g/m², branco, alta alvura, porosidade, opacidade, resistência, durabilidade e rigidez, estabilidade dimensional, planicidade. Aplicação multiuso: impressoras laser e jato de tinta, copiadoras e fax de folhas soltas. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado, com certificação CERFLOR. Pacotes com 100 folhas, devidamente embalados, identificados conforme especificação deste termo de referência e acondicionados em caixas de papelão. Marca: CHAMEX. Modelo: CHAMEQUINHO. Prazo de entrega: 20 (vinte) dias. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de garantia/validade: 12 meses. Gramatura 75g/m², formato A4 (210x297mm), 100 folhas, Certificação: Cerflor. Nos preços cotados estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas, impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto. Declaramos no presente a total concordância com edital e seus anexos. CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DO IBAMA - Registro n.º23490.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

FAZ FAZENDA PONTE ALTA DE CIMA RODOVIA DF-001 INTERSECAO, S/N

Telefone:

(61) 3037-2192

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PAPEL CREPON 0,48X2,00m cores diversas 18g.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,35****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 417233;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Tocantins

Data: 22/08/2018 09:19**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de material de expediente para os 07 Campus da Universidade Federal do Tocantins.**SRP:** SIM**Descrição:** PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA**Identificação:** NºPregão:72018 / UASG:154419**Lote/Item:** 5/50**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 417233 - PAPEL CREPOM, CELULOSE VEGETAL, 18 G/M2, 2 M, 48 CM, VARIADA**Adjudicação:** 12/12/2018 15:18**Homologação:** 13/12/2018 10:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.148.905/0001-74 * VENCEDOR *	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$1,35
Marca: RST		
Fabricante: RST		
Modelo: RST		
Descrição: PAPEL CREPOM 48cm/2,5 - CORES VARIADAS.		
Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,80****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 417233;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Data: 29/05/2018 08:39**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender as unidades administrativas e acadêmicas da Unifesspa..**SRP:** SIM**Descrição:** PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:158718**Lote/Item:** 5/76**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 417233 - PAPEL CREPOM, CELULOSE VEGETAL, 18 G/M2, 2 M, 48 CM, VARIADA**Adjudicação:** 12/07/2018 09:17**Homologação:** 19/07/2018 15:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 270**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$1,80
Marca: VMP		
Fabricante: VMP		
Modelo: CREPOM		
Descrição: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2,00M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	R 28 DE SETEMBRO, 1148
		Telefone:
		(91) 3225-1673

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,68****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: papel crepon; Apenas Materiais;**Órgão:** MUNICIPIO DE CANOINHAS / (1) LICITACOES**Data:** 03/10/2018 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE DIVERSOS MATERIAIS (LAPIS DE COR, LAPIS PRETO, CADERNOS, CANETAS ESFEROGRÁFICAS, APONTADOR, GIZ BRANCO E COLORIDO E FITAS ADESIVAS), DESTINADOS AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** NºLicitação:736961**Lote/Item:** 20/1**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PAPEL - Papel crepon várias cores. QUANTIDADE ESTIMADA: 400 UNIDADES. VALOR MÁXIMO UNITÁRIO: R\$ 1,18 . A DISPUTA OCORRERÁ PELO VALOR UNITÁRIO DO ITEM.**Adjudicação:** 25/10/2018 11:00**Homologação:** 25/10/2018 11:00**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 1**UF:** SC**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**26.716.048/0001-94 MAXIMA ATACADISTA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$0,68

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Marca VMP**Endereço:**

,

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PAPEL EMBORRACHADO, material borracha EVA, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cores diversas.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,79

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: papel emborrachado; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Data: 07/11/2018 13:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo para Oficinas Terapêuticas dos CAPS pertencentes ao 1º CRS/SESPA..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:132018 / UASG:926006

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO LISO, COR AMARELO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: FOLHA

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.851.189/0001-14 * VENCEDOR *	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$1,79
Marca: haiti Fabricante: haiti Modelo: EVA Descrição: E.V.A 2MM, 60 X 40CM, AMARELO OURO	Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167	Telefone: (35) 3622-4866

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,39

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 262742;

Órgão: Universidade Estadual do Pará

Data: 18/12/2017 14:29

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as atividades das aulas práticas do Curso de Terapia Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do Pará, conforme especificação no Item 3 deste Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:342017 / UASG:925611

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO LISO, COR AZUL CLARO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2018 15:31

CatMat: 262742 - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO LISO, COR AZUL CLARO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS

Homologação: 06/03/2018 11:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: FOLHA

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM - ME	R\$1,39
Marca: haiti Fabricante: haiti Modelo: conforme a edital Descrição: E.V.A. Azul Claro 2mm 40x60cm	Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: R DOUTOR SILVESTRE FERRAZ, 91	Nome de Contato: Habib El Moallem Telefone: (35) 3622-4466 Email: habib@habib-decoracoes.com.br

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 262742;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá**Objeto:** Registro de Preços para futura compra de Material de Expediente para o Almoхарifado em atendimento às demandas da Reitoria e Campi do IFAP, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari, e Avançado Oiapoque..**Descrição:** PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO LISO, COR AZUL CLARO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS**CatMat:** 262742 - PAPEL EMBORRACHADO , MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO LISO, COR AZUL CLARO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS**Data:** 30/10/2017 10:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:342017 / UASG:158150**Lote/Item:** /191**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/12/2017 10:19**Homologação:** 10/01/2018 19:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 160**Unidade:** FOLHA**UF:** AP**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**09.443.397/0001-60 L S ARAUJO JUNIOR ME
* VENCEDOR *

R\$1,99

Marca: Ibel**Fabricante:** Ibel**Modelo:** Ibel**Descrição:** Papel e.v.a azul claro - papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 60, largura 40, espessura 2, padrão liso, cor azul claro, aplicação c onfecção de painéis.**Endereço:**

AV MENDONCA FURTADO, 1328

Telefone:

(96) 03222-1741

Item 38: PAPEL KRAFT, produzido em papel de primeira qualidade de celulose vegetal, com gramatura de 80g/m, tipo saco com aba, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo 96x66cm.

R\$0,31

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PAPEL KRAFT, produzido em papel de primeira qualidade de celulose vegetal, com gramatura de 80g/m, tipo saco com aba, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo 96x66cm.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$0,17

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: papel kraft; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material de expediente.

Descrição: ENVELOPE - Envelope pardo papel kraft de 229 mm x 324 mm, 80g/m2

CatMat: 150881 - ENVELOPE , ENVELOPE NOME

Data: 24/10/2018 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132018 / UASG:160170

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2018 11:23

Homologação: 06/11/2018 16:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.000

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$0,17
Marca: cis		
Fabricante: gpk brasil plasticos e papeis eireli		
Modelo: cis		
Descrição: Envelope pardo papel kraft de 229 mm x 324 mm, 80g/m2		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R CINCO DE ABRIL, 896
	Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos	Telefone: (94) 3321-1060

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$0,43

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 200595; UF(s): PA;

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior do Trabalho

8ª Região/PA

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, para atender à demanda dos órgãos e setores administrativos do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região TRT 8ª Região.

Descrição: PAPEL KRAFT - PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA

CatMat: 200595 - PAPEL KRAFT , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA

Data: 21/11/2017 10:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:762017 / UASG:80003

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2017 10:23

Homologação: 16/01/2018 12:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: FOLHA

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.567.637/0001-90 * VENCEDOR *	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$0,43

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: NILPEL**Fabricante:** NILPEL**Modelo:** ATUAL**Descrição:** Papel kraft, pardo e resistente, para embalagem, com gramatura de 80g/m², medindo 66 X 96 cm.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270

Telefone:

(91) 3223-3223

Email:

apolocomercial@ig.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,32****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 200595; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Objeto: A presente licitação tem por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO-PAPÉIS, tipo menor Preço por ITEM para atender necessidades das unidades da Universidade Federal do Pará..**Descrição:** PAPEL KRAFT - PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA**CatMat:** 200595 - PAPEL KRAFT , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA**Data:** 07/02/2018 10:27**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82018 / UASG:153063**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/03/2018 11:48**Homologação:** 12/04/2018 10:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.000**Unidade:** FOLHA**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.078.596/0001-10

P. L. FADEL INFORMATICA - ME

* VENCEDOR *

R\$0,32

Marca: SAFRA**Fabricante:** SAFRA**Modelo:** KRAFT**Descrição:** PAPEL KRAFT 66 X 96, 80g**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R 28 DE SETEMBRO, 1148

Telefone:

(91) 3225-1673

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PAPEL LAMINADO 60x50cm cores variadas.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,01

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 328310;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Campus Cacoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição de Materiais para Eventos e Artes II.**Descrição:** PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM**CatMat:** 328310 - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM**Data:** 22/08/2018 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102018 / UASG:158533**Lote/Item:** /90**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/08/2018 12:51**Homologação:** 29/08/2018 10:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$1,01
------------------------------------	-------------------------------	---------

Marca: vmp**Fabricante:** vmp**Modelo:** 49x59 cm**Descrição:** Papel laminado, 49x59cm, impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual, com gramatura de 60gr / m2. Ideal para recortes e trabalhos manuais, encapar objetos, enfeites, etc.... COR A DEFINIR PELO ORGÃO CONTRANTE ANTES DA ENTREGA.**Estado:**

RO

Cidade:

Jaru

Endereço:

AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136

Telefone:

(69) 3521-2325

Email:

livteixeira@uol.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,75

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 328310;**Órgão:** HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO**Objeto:** Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de MATERIAIS PARA O SERVIÇO DE TERAPIA OCUPACIONAL E PARA BRINQUEDOTECA, a fim de suprir as necessidades do HUL-UFS/EBSERH, conforme termos e condições constantes no presente termo de referência..**Descrição:** PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM**CatMat:** 328310 - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM**Data:** 20/08/2018 09:12**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:242018 / UASG:155910**Lote/Item:** 4/98**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/09/2018 08:37**Homologação:** 06/09/2018 11:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME	R\$1,75
------------------------------------	----------------------------------------	---------

Marca: crepil**Fabricante:** crepil**Modelo:** CREPIL**Descrição:** PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,99****Filtros Utilizados:** Período: 02/01/2018 à 02/01/2019; CatMat: 290997; UF(s): AP,PA;**Órgão:** Universidade Estadual do Pará**Data:** 18/12/2017 14:29**Objeto:** Aquisição de material de consumo para atender as atividades das aulas práticas do Curso de Terapia Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do Pará, conforme especificação no Item 3 deste Termo de Referência.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:342017 / UASG:925611**Descrição:** PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR VERDE, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM**Lote/Item:** /209**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 290997 - PAPEL LAMINADO , COR VERDE, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM**Adjudicação:** 02/02/2018 15:36**Homologação:** 06/03/2018 11:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.084.695/0001-49

ELLEN MOALLEM - ME

R\$0,99

* VENCEDOR *

Marca: boreda**Fabricante:** boreda**Modelo:** conforme a edital**Descrição:** Papel laminado verde 49cmx60m, uma face**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

MG

Itajubá

R DOUTOR SILVESTRE FERRAZ, 91

Habib El Moallem

(35) 3622-4466

habib@habib-decoracoes.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PAPEL MADEIRA 66x96cm 80g	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,38****Filtros Utilizados:** Período: 12/12/2017 à 12/12/2018; Palavra Chave: papel madeira 80g; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Rural Marabá

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente e de consumo..**Descrição:** PAPEL - Papel - papel madeira 66cmx96cm, gramatura 80g/m2.**CatMat:** 965 - PAPEL , PAPEL NOME**Data:** 14/05/2018 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:158307**Lote/Item:** /69**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/05/2018 16:58**Homologação:** 25/05/2018 12:18**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.100**Unidade:** FOLHAS**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$0,38
------------------------------------	----------------------------------------------------	---------

Marca: safra**Fabricante:** safra**Modelo:** safra**Descrição:** Papel - papel madeira 66cmx96cm, gramatura 80g/m2.**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R. SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,36****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; Palavra Chave: papel madeira ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI E SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS E SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.**Descrição:** PAPEL - PAPEL MADEIRA, 48cm x 80cm.**CatMat:** 965 - PAPEL , PAPEL NOME**Data:** 24/04/2018 14:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182018 / UASG:455288**Lote/Item:** 3/38**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/05/2018 15:37**Homologação:** 19/07/2018 16:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** FL**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.903.231/0001-73 * VENCEDOR *	GRAFICA PORFIRIO EIRELI	R\$0,36
------------------------------------	-------------------------	---------

Marca: SPIRAL**Fabricante:** SPIRAL**Modelo:** SPIRAL**Descrição:** PAPEL MADEIRA, 48cm x 80cm.**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; Palavra Chave: papel madeira ; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Acre

Data: 20/07/2018 11:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** A aquisição de material de expediente para atender as demandas do Campus Floresta, Campus Rio Branco da Universidade Federal do Acre - UFAC.**Identificação:** NºPregão:132018 / UASG:154044**Descrição:** PAPEL - Papel madeira med. 66x96cm**Lote/Item:** 10/245**CatMat:** 965 - PAPEL , PAPEL NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/07/2018 12:45**Homologação:** 31/07/2018 17:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250**Unidade:** UNIDADE**UF:** AC**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$1,00

Marca: NS LIBANO**Fabricante:** NS LIBANO**Modelo:** NS LIBANO**Descrição:** Papel madeira med. 66x96cm**Estado:**

RO

Cidade:

Porto Velho

Endereço:

R GUANABARA, 1591

Nome de Contato:

Ana Maria Carranza

Telefone:

(69) 3224-5080

Email:

starsuprimentos@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	PAPEL VERGE celulose vegetal 180g branco 297210mm formato A4, pacote com 50 Folhas	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$11,20****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: papel vergê; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

Instituto Nacional do Seguro Social

Gerência Executiva Belém

Data: 16/10/2018 10:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição futura de material de consumo e expediente para atender todas as Gerências Executivas situadas nas Regiões Centro-Oeste e Norte, denominadas de Pólo I e II respectivamente..**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:510120**Lote/Item:** 15/56**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM**Adjudicação:** 31/10/2018 11:50**Homologação:** 08/11/2018 18:47**CatMat:** 297355 - PAPEL VERGÊ , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 650**Unidade:** PACOTE 50,00 FL**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$11,20
Marca: MASTER		
Fabricante: MASTER		
Modelo: MASTER		
Descrição: Papel Vergê A-4 branco (297x210) 180g, caixa com 50 folhas		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: R JOSE LELIS FRANCA, 840
		Telefone: (35) 3539-2200
		Email: empresas@ssj.cnt.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$15,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 297355; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Data: 29/05/2018 08:39**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender as unidades administrativas e acadêmicas da Unifesspa..**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:158718**Lote/Item:** 5/81**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM**Adjudicação:** 12/07/2018 09:17**Homologação:** 19/07/2018 15:37**CatMat:** 297355 - PAPEL VERGÊ , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 203**Unidade:** CAIXA 50,00 FL**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$15,00
Marca: BAHIA		
Fabricante: BAHIA		
Modelo: 180G		
Descrição: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210. CAIXA COM 50 FOLHAS		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
PACidade:
BelémEndereço:
R 28 DE SETEMBRO, 1148Telefone:
(91) 3225-1673**Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$10,40****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 297355; UF(s): PA;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Pará

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de consumo para apoio aos trabalhos de preparação das eleições 2018, (aplicador manual de fitas adesivas, apontador, bloco adesivo para recados, bobina de senha, borracha, caneta, cola em bastão, etiquetas, organizador de mesa, papel vergê, pastas, percevejo, pincéis, pistola de cola quente, porta canetas/clips/lembrete, prancheta e quadro de aviso A4)..**Descrição:** PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM**CatMat:** 297355 - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM**Data:** 15/03/2018 11:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:232018 / UASG:70004**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/04/2018 12:34**Homologação:** 14/05/2018 13:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** PACOTE 50,00 FL**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.194.705/0001-00 NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$10,40

Marca: ARTE GRAFICA BAHIA**Fabricante:** ARTE GRAFICA BAHIA**Modelo:** VERGE 180**Descrição:** PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MMEstado:
PACidade:
BelémEndereço:
TV PADRE EUTIQUEIO, 850Telefone:
(91) 03751-2922Email:
ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	PASTA ARQUIVO material cartão Kraft 240x360mm prendedor interno tipo trilho, visor, haste, cabide, gancho plásticos nas extremidades e 230g pardo.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$0,95

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: pasta arquivo kraft; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 24/10/2018 09:04

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:132018 / UASG:160170

Objeto: Aquisição de Material de expediente.

Lote/Item: /36

Descrição: PASTA ARQUIVO - Pasta arquivo, material cartão KRAFT, tipo suspensa, largura 240 mm, altura 360 mm, lombada estreita mm, cor castanha, prendedor interno trilho, características adicionais com visor, gramatura 280 g/m².

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2018 11:17

CatMat: 138282 - PASTA ARQUIVO , PASTA ARQUIVO NOME

Homologação: 01/11/2018 16:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.950

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$0,95
<p>Marca: frama Fabricante: frama ind grafica ltda Modelo: frama Descrição: Pasta arquivo, material cartão KRAFT, tipo suspensa, largura 240 mm, altura 360 mm, lombada estreita mm, cor castanha, prendedor interno trilho, características adicionais com visor, gramatura 280 g/m².</p>		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R CINCO DE ABRIL, 896
Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos		Telefone: (94) 3321-1060

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$4,73

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 283917;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 28/11/2017 13:44

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

12ª Região Militar

Identificação: NºPregão:142017 / UASG:160019

Hospital de Guarnição de Tabatinga

Lote/Item: /104

Objeto: Aquisição de material de consumo para expediente e limpeza, para atender as necessidades do HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE TABATINGA..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO NAS EXTREMIDADE E, GRAMATURA 230 G/M2

Adjudicação: 18/12/2017 15:01

Homologação: 16/01/2018 14:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: CAIXA 50,00 UN

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.965.596/0001-15 * VENCEDOR *	FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - ME	R\$4,73

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: POLYCART**Fabricante:** POLYCART**Modelo:** POLYCART**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, PREDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO NAS EXTREMIDAD E, GRAMATURA 230 G/M2**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

AV AMERICO ANTONY, 40

Telefone:

(92) 3088-5251

Email:

comercial@futuraimport.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,12****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 283917;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Centro de Intendencia da Marinha em Ladario

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de materiais de expediente e utilização gráfica..**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, PREDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO NAS EXTREMIDAD E, GRAMATURA 230 G/M2**CatMat:** 283917 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, PREDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO NAS EXTREMIDADE, GRAMATURA 230 G/M2**Data:** 26/11/2018 10:12**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182018 / UASG:786810**Lote/Item:** /278**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/11/2018 14:24**Homologação:** 28/11/2018 15:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 260**Unidade:** UNIDADE**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23

MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$1,12

* VENCEDOR *

Marca: ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo:** ACRIMET**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240, ALTURA 360, COR PARDA, PREDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO NAS EXTREMIDADE, GRAMATURA 230**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R INHANGAPI, 95

Telefone:

(11) 2341-8017

Email:

maxim@maximqualitta.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PASTA ARQUIVO PAPELÃO material papelão com abas 230x340mm com elástico cores diversas.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,60****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; Palavra Chave: PASTA ARQUIVO PAPELÃO abas; UF(s): AM,AP; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 09/04/2018 10:09

Fundação Universidade do Amazonas

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo**SRP:** SIM

(expediente) visando atender as demandas administrativas do Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia da Universidade Federal do Amazonas..

Identificação: NºPregão:3522018 / UASG:154039**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO SEM ABAS E COM FERRAGEM, LARGURA 260 MM, LOMBADA 50 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO 3 ARGOLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTA NA FRENTE E NA LOMBADA, GRAMATURA 1.160 G/ M2, COMPRIMENTO 315 MM, TAMANHO A4, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300FL, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE PAPEIS**Lote/Item:** /85**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 250851 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, COMPRIMENTO 315 MM, TAMANHO A4, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300 FL, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE PAPEIS, TIPO SEM ABAS E COM FERRAGEM, LARGURA 260 MM, LOMBADA 50 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO 3 ARGOLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTA NA FRENTE E NA LOMBADA, GRAMATURA 1.160 G/M2**Adjudicação:** 09/05/2018 10:41**Homologação:** 29/06/2018 11:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.353.667/0001-91 * VENCEDOR *	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$1,60
Marca: ACP		
Fabricante: ACP		
Modelo: NÃO SE APLICA.		
Descrição: Pasta em papelão, tamanho ofício, com grampo e trilho plásticos, sem abas e sem elástico, cores variadas.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DR AMARO ALENCAR, 832
	Nome de Contato: Antonio Marcos Lopes de Souza	Telefone: (92) 3671-6454
		Email: mlopes@argo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,99****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: PASTA ARQUIVO PAPELÃO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE**Data:** 14/09/2018 08:30

Fundação Nacional de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - DSEI RIO TAPAJÓS e suas unidades de abrangência, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.**Identificação:** NºPregão:182018 / UASG:257045**Lote/Item:** /114**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO**Adjudicação:** 18/10/2018 17:01**Homologação:** 19/10/2018 16:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 233894 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO**Quantidade:** 500**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$3,99

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: polycart**Fabricante:** polycart**Modelo:** polycart**Descrição:** Pasta arquivo, papelão prensado, simples com abas, 230 mm, 360 mm, estreita mm, com elástico**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,56****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; Palavra Chave: PASTA ARQUIVO PAPELÃO abas; UF(s): AM,AP; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Amapá

Data: 23/08/2018 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente, para atender o Distrito Especial de Saúde Indígena Amapá e Norte do Pará, pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrições e quantidades constantes do Anexo I Termo de Referência parte integrante deste Edital..**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:257031**Lote/Item:** /66**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO**Adjudicação:** 04/09/2018 17:27**Homologação:** 27/09/2018 17:10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 233894 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** AP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.085.871/0001-50

C L MAUES - EPP

R\$1,56

* VENCEDOR *

Marca: POLYCART**Fabricante:** POLYCART**Modelo:** POLYCART**Descrição:** Pasta arquivo, papelão prensado, simples com abas, 230 mm, 360 mm, com elástico cores diversas**Estado:**

AP

Cidade:

Macapá

Endereço:

R SAO JOSE, 2553

Nome de Contato:

Carmem Lúcia Cunha Maués

Telefone:

(96) 3223-3727

Email:

clmaues@ig.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PASTA ARQUIVO PAPELÃO material papelão sem abas 235x345mm prendedor interno grampo trilho sem elástico.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,99****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: PASTA PAPELÃO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE**Data:** 14/09/2018 08:30

Fundação Nacional de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - DSEI RIO TAPAJÓS e suas unidades de abrangência, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.**Identificação:** NºPregão:182018 / UASG:257045**Lote/Item:** /114**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO**Adjudicação:** 18/10/2018 17:01**Homologação:** 19/10/2018 16:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 233894 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO**Quantidade:** 500**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$3,99
Marca: polycart		
Fabricante: polycart		
Modelo: polycart		
Descrição: Pasta arquivo, papelão prensado, simples com abas, 230 mm, 360 mm, estreita mm, com elástico		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771
		Telefone: (11) 2225-3322
		Email: paulista@papelariapaulista.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,20****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: PASTA PAPELÃO TRILHO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**Data:** 03/07/2018 09:04

Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de CAIXA EM PAPELÃO PARA ARQUIVO TIPO ARQUIBOX.**SRP:** NÃO**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 230 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 50 MM, COR CINZA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO**Identificação:** NºPregão:332018 / UASG:925452**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/08/2018 11:59**Homologação:** 23/08/2018 15:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$2,20
Marca: FRAMA		
Fabricante: FRAMA		
Modelo: FRAMA		
Descrição: Caixa em papelão para arquivo morto, tipo "Arquibox", tamanho officio, revestido em papel cartão Kraft, gramatura 435g/m², cabeçalho para inserir informações de identificação. Espessura 2,8; Comprimento:36,5mm; Largura: 14,0mm; Altura: 25,5 mm;		

Endereço:

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, material plástico corrugado flexível tipo abas e elástico 250x350mm lombada de 55mm, Cores diversas.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$2,07

Filtros Utilizados: Período: 12/12/2017 à 12/12/2018; Palavra Chave: PASTA PLÁSTICA; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Data: 29/12/2017 10:01

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PASTA ARQUIVO - Pasta plástica polionda, com abas e elástico; tamanho ofício, na cor azul, com lombo de 6cm.

Identificação: NºPregão:772017 / UASG:925942

Lote/Item: 12/48

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 138282 - PASTA ARQUIVO , PASTA ARQUIVO NOME

Adjudicação: 23/01/2018 13:21

Homologação: 25/01/2018 16:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.718.429/0001-26 * VENCEDOR *	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$2,07
Marca: policart		
Fabricante: policart		
Modelo: policart		
Descrição: Pasta plástica polionda, com abas e elástico; tamanho ofício, na cor azul, com lombo de 6cm.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460
	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755
		Email: mjr.daniel@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$3,75

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 244524; UF(s): PA,MA,AM;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 28/11/2017 13:44

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Tabatinga

Identificação: NºPregão:142017 / UASG:160019

Lote/Item: /100

Objeto: Aquisição de material de consumo para expediente e limpeza, para atender as necessidades do HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE TABATINGA..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20 MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

Adjudicação: 18/12/2017 14:58

Homologação: 16/01/2018 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 244524 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20 MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.965.596/0001-15 * VENCEDOR *	FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - ME	R\$3,75

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo:** ALAPLAST**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20 MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

AV AMERICO ANTONY, 40

Telefone:

(92) 3088-5251

Email:

comercial@futuraimport.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,95****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 244524; UF(s): PA,MA,AM;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Coordenação Regional do Pará

Data: 27/12/2017 10:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de Material de Expediente (Caixa arquivo, Canetas esferográficas, Lápis, Envelopes, Etiquetas adesivas e outros), para uso dos diversos setores pertencentes à FUNASA/SUEST/PA..**Identificação:** NºPregão:92017 / UASG:255014**Lote/Item:** 3/61**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20 MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO**Adjudicação:** 09/01/2018 16:25**Homologação:** 23/01/2018 15:51**CatMat:** 244524 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20 MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 600**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.851.687/0001-49

N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP

R\$1,95

* VENCEDOR *

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo:** ALAPLAST**Descrição:** Pasta arquivo, plástico corrugado flexível, com abas e elástico, largura 250 mm, altura 340 mm, lombada 20 mm, cor verde, arquivo de documentos.**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, material plástico transparente com abas e elástico 240x340mm, cores diversas.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$7,55****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 283063; UF(s): PA,TO,MT;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - DSEI RIO TAPAJÓS e suas unidades de abrangência, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO L, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, COR INCOLOR**CatMat:** 283063 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO L, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, COR INCOLOR**Data:** 14/09/2018 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182018 / UASG:257045**Lote/Item:** /123**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/10/2018 17:02**Homologação:** 19/10/2018 16:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$7,55
Marca: acp		
Fabricante: acp		
Modelo: acp		
Descrição: Pasta arquivo, plástico, L, 230 mm, 335 mm, incolor, caixa com 12 unidades		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26
		Telefone: (54) 3523-2009
		Email: dageal@ibest.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$12,10****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 283063; UF(s): PA,TO,MT;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes (materiais de consumo), para atender as demandas da sede do DSEI-TO, Pólos e Unidades vinculadas, bem como para a realização de trabalho psicopedagógicos em Educação Permanente/ Promoção em saúde, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos..**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO L, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, COR INCOLOR**CatMat:** 283063 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO L, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, COR INCOLOR**Data:** 26/02/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32018 / UASG:257054**Lote/Item:** /76**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/03/2018 15:51**Homologação:** 06/03/2018 19:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.307.079/0001-54 * VENCEDOR *	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$12,10
Marca: ACP		
Fabricante: ACP		
Modelo: ACP		
Descrição: "Pasta Arquivo, material plástico, Tipo L A4 transparente cristal, Largura 210, altura 297, Tamanho Ofício, não adere aos documentos. Embalagem com 10 unidades."		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:
R 268, SN

Telefone:
(62) 03233-0384

Email:
WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, material plástico transparente com grampo trilho plástica.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$16,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 356684;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - DSEI RIO TAPAJÓS e suas unidades de abrangência, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO COM CANALETA, COR INCOLOR, TAMANHO A4

CatMat: 356684 - PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CANALETA, INCOLOR, A4

Data: 14/09/2018 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182018 / UASG:257045**Lote/Item:** /124**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/10/2018 17:02**Homologação:** 19/10/2018 16:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** PACOTE 10,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$16,00
Marca: acp Fabricante: acp Modelo: acp Descrição: Pasta arquivo, plástico transparente, com canaleta, incolor, a4, pacote com 10 unidades.		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26
		Telefone: (54) 3523-2009
		Email: dageal@ibest.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$6,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 356684;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender a 4ª Brigada de Infantaria Leve (Montanha), Organizações Militares subordinadas e Colégio Pedro II..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO COM CANALETA, COR INCOLOR, TAMANHO A4

CatMat: 356684 - PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CANALETA, INCOLOR, A4

Data: 21/11/2018 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:202018 / UASG:160111**Lote/Item:** /35**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/12/2018 09:27**Homologação:** 07/12/2018 09:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 650**Unidade:** PACOTE 5,00 UN**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.266.248/0001-48 * VENCEDOR *	PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA - ME	R\$6,00
Marca: Jocar Fabricante: Leonora Modelo: canaleta Descrição: Pasta plástica canaleta transparente, tipo simples, sem abas, tamanho A4, 220 x 307 mm características adicionais com canaleta na cores branca o u preta, pacote com 5 unidades. * Vide Item 1.5 do TR (Cadastro Técnico Federal)		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CARMO DA CACHOEIRA, 217	Nome de Contato: Ronaldo Felizado Ribeiro	Telefone: (31) 3319-7907	Email: papellariaouro@ig.com.br
----------------------	----------------------------------	-----------------------------------------------	-----------------------------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,44

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 356684;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Limpeza..**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO
TRANSPARENTE, TIPO COM CANALETA, COR INCOLOR, TAMANHO A4**CatMat:** 356684 - PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CANALETA,
INCOLOR, A4**Data:** 17/09/2018 08:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:272018 / UASG:120636**Lote/Item:** /85**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/09/2018 15:02**Homologação:** 04/10/2018 17:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$1,44
------------------------------------	-----------------------------------	---------

Marca: acp**Fabricante:** acp**Modelo:** canaleta**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, TIPO COM CANALETA, COR INCOLOR, TAMANHO A4 (Cód. SIASG: 356684)

Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV JOSE FARIA DA ROCHA, 1909	Telefone: (31) 2557-5051	Email: vilmarfs@uol.com.br
----------------------	----------------------------	--------------------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, tipo sanfonada 350x240mm 12 divisões com abas e elástico, cores diversas.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$13,60****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: PASTA SANFONADA ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 24/10/2018 09:04

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:132018 / UASG:160170**Objeto:** Aquisição de Material de expediente.**Lote/Item:** /135**Descrição:** PASTA ARQUIVO - Pasta arquivo, pasta sanfonada, 12 divisórias, material plástico transparente dimensão de no mínimo 210 mm de largura e 350mm de altura.**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/11/2018 11:23**CatMat:** 138282 - PASTA ARQUIVO , PASTA ARQUIVO NOME**Homologação:** 06/11/2018 16:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 770**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$13,60
------------------------------------	--------------------------------------------------------	----------

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo:** 12 DIVISORIA**Descrição:** Pasta arquivo, pasta sanfonada, 12 divisórias, material plástico transparente dimensão de no mínimo 210 mm de largura e 350mm de altura..**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV PADRE EUTIQUEIO, 850

Telefone:

(91) 03751-2922

Email:

ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$13,39****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; Palavra Chave: pasta sanfonada 12; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 24/10/2018 09:04

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material de expediente.**Identificação:** N°Pregão:132018 / UASG:160170**Descrição:** PASTA ARQUIVO - Pasta sanfonada, ofício, polipropileno, transparente, 350mm x 240mm, cor cristal, com 12 divisões, etiquetas para índice e com elástico.**Lote/Item:** /37**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/11/2018 11:17**CatMat:** 138282 - PASTA ARQUIVO , PASTA ARQUIVO NOME**Homologação:** 01/11/2018 16:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 830**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$13,39
------------------------------------	--------------------------------------------------------	----------

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo:** SANFONADA**Descrição:** Pasta sanfonada, ofício, polipropileno, transparente, 350mm x 240mm, cor cristal, com 12 divisões, etiquetas para índice e com elástico.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUIO, 850	Telefone: (91) 03751-2922	Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR
----------------------	-------------------------	--------------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$16,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; Palavra Chave: pasta sanfonada 12; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Data: 29/05/2018 08:39**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender as unidades administrativas e acadêmicas da Unifesspa..**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:158718**Lote/Item:** 13/198**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA, LARGURA 350 MM, ALTURA 240 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 12 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO**Adjudicação:** 12/07/2018 09:29**Homologação:** 19/07/2018 15:38**CatMat:** 319372 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA, LARGURA 350 MM, ALTURA 240 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 12 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 68**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.414.771/0001-41 * VENCEDOR *	MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME	R\$16,00
------------------------------------	--------------------------------------	----------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo:** ACP**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA, LARGURA 240, ALTURA 350, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 12 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO

Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV 85, 1924	Nome de Contato: Maria Antônia de Souza	Telefone: (62) 3241-8230	Email: adair.abarros@hotmail.com
----------------------	---------------------------	---------------------------------	---------------------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PASTA ARQUIVO TIPO AZ tamanho 290x345mm (ofício) lombada de 75mm ferragem niquelada de alavanca de alta pressão, pacote c/32 unid.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$7,99

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: PASTA AZ; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA

Secretaria Nacional de Minas e Metalurgia
Departamento Nacional de Produção Mineral
Superintendência do DNPM-PA

Data: 26/10/2018 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22018 / UASG:323007

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de material de consumo e material permanente para atender as necessidades da Superintendência do DNPM/PA e do Escritório de Representação do DNPM em Itaituba/PA..

Adjudicação: 31/10/2018 16:51

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, LARGURA 290 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 8 CM, COR PRETA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM FERRAGEM NIQUELADA, FIXADOR PLÁSTICO RÍGIDO ,

Homologação: 08/11/2018 12:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$7,99
<p>Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: AZ Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, LARGURA 290 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 8 CM, COR PRETA, TAMANHO OFÍCIO, APLIC AÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM FERRAGEM NIQUELADA, FIXADOR PLÁSTICO RÍGIDO ,</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTÍQUIO, 850
		Telefone: (91) 03751-2922
		Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$6,60

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 262636; UF(s): PA;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde
Coordenação Regional do Pará

Data: 27/12/2017 10:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92017 / UASG:255014

Lote/Item: 3/62

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de Material de Expediente (Caixa arquivo, Canetas esferográficas, Lápis, Envelopes, Etiquetas adesivas e outros), para uso dos diversos setores pertencentes à FUNASA/SUEST/PA..

Adjudicação: 09/01/2018 16:25

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO

Homologação: 23/01/2018 15:51

CatMat: 262636 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO, TIPO AZ, LOMBADA LARGA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.880

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$6,60

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo:** FRAMA**Descrição:** Pasta arquivo, papelão, tipo AZ, dorso largo, ofício.**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$15,24****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 262636; UF(s): PA,RR;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Roraima

Data: 24/08/2018 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de material de expediente..**SRP:** SIM**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO**Identificação:** NºPregão:72018 / UASG:154080**CatMat:** 262636 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO, TIPO AZ, LOMBADA LARGA**Lote/Item:** /110**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/10/2018 14:30**Homologação:** 10/10/2018 10:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** RR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.005.316/0001-34

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME

R\$15,24

* VENCEDOR *

Marca: FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo:** FRAMA**Descrição:** Pasta arquivo, material papelão, tipo az, lombada larga, tamanho ofício, aplicação arquivo. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS COND. DE PGTO: 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.**Estado:**

MG

Cidade:

Uberaba

Endereço:

R TRISTAO DE CASTRO, 700

Telefone:

(34) 3332-3855

Email:

papelcartaz@netsite.com.br

Item 50: PERFURADOR de papel em aço e tratamento superficial pintado, funcionamento manual, cavalete duplo, pinos perfurantes, com tratamento de superfícies e tapetes plásticos, média de 20 folhas.

R\$14,55

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PERFURADOR de papel em aço e tratamento superficial pintado, funcionamento manual, cavalete duplo, pinos perfurantes, com tratamento de superfícies e tapetes plásticos, média de 20 folhas.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$14,45

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: PERFURADOR DE PAPEL ; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA

Secretaria Nacional de Minas e Metalurgia
Departamento Nacional de Produção Mineral
Superintendência do DNPM-PA

Data: 26/10/2018 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22018 / UASG:323007

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de material de consumo e material permanente para atender as necessidades da Superintendência do DNPM/PA e do Escritório de Representação do DNPM em Itaituba/PA..

Adjudicação: 31/10/2018 16:51

Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Homologação: 08/11/2018 12:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$14,45
------------------------------------	--------------------------------------------------------	----------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZAN

Modelo: 20 FOLHAS

Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV PADRE EUTÍQUIO, 850

Telefone:

(91) 03751-2922

Email:

ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$17,80

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 202365; UF(s): MA,PA,AP;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Data: 30/10/2017 10:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342017 / UASG:158150

Lote/Item: /231

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Registro de Preços para futura compra de Material de Expediente para o Almoxarifado em atendimento às demandas da Reitoria e Campi do IFAP, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari, e Avançado Oiapoque..

Adjudicação: 04/12/2017 10:21

Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Homologação: 10/01/2018 19:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 115

Unidade: UNIDADE

UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$17,80
------------------------------------	----------------------------------------	----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo:** MASTER**Descrição:** * PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO C/ 2 FUROS - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20, FUNCIONAMENTO MANUAL C/ 2 FUROS. REF.: MAXPRINT, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. (TCU, ACÓRDÃO 113/2016 - PLENÁRIO). OBS: PODERÃO SER SOLICITADAS AMOSTRAS DESTA ITEM PARA TESTE E APROVAÇÃO.***Estado:**

MG

Cidade:

Uberlândia

Endereço:

R JOSE LELIS FRANCA, 840

Telefone:

(35) 3539-2200

Email:

empresas@ssj.cnt.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$11,39****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 202365; UF(s): MA,PA,AP;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA

Data: 08/01/2018 10:08**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material de expediente para o Grupamento de Apoio de Alcântara..**Identificação:** NºPregão:522017 / UASG:120627**Descrição:** PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO

MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE

PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Lote/Item: /67**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 202365 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO MÉDIO,

TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL,

FUNCIONAMENTO MANUAL

Adjudicação: 19/03/2018 14:36**Homologação:** 14/08/2018 23:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 110**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23

MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$11,39

* VENCEDOR *

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo:** JOCAR**Descrição:** PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MÉDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FOLHAS FUNCIONAMENTO MANUAL**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R INHANGAPI, 95

Telefone:

(11) 2341-8017

Email:

maxim@maximqualitta.com.br

Item 51: PERFURADOR de papel em aço e tratamento superficial pintado, funcionamento manual, cavaletes duplos, pinos perfurantes e molas em aço, com tratamento de superfícies e tapetes em plástico, com margeador plástico, média de folhas 70 folhas.

R\$87,91

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PERFURADOR de papel em aço e tratamento superficial pintado, funcionamento manual, cavaletes duplos, pinos perfurantes e molas em aço, com tratamento de superfícies e tapetes em plástico, com margeador plástico, média de folhas 70 folhas.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$46,74

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: PERFURADOR DE PAPEL; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

Instituto Nacional do Seguro Social

Gerência Executiva Belém

Data: 16/10/2018 10:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição futura de material de consumo e expediente para atender todas as Gerências Executivas situadas nas Regiões Centro-Oeste e Norte, denominadas de Pólo I e II respectivamente..

Identificação: N°Pregão:52018 / UASG:510120

Lote/Item: 24/92

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 70 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Adjudicação: 31/10/2018 12:03

Homologação: 08/11/2018 18:48

CatMat: 249681 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 70 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.415

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.065.674/0001-13 * VENCEDOR *	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$46,74
Marca: CAVIA		
Fabricante: CAVIA		
Modelo: PERFURADOR 60FLS		
Descrição: Perfurador de papel GRANDE, todo em ferro fundido com proteção de borracha para maior conforto do usuário, com base de aproximadamente 20 cm x 10 cm, sem arestas vivas, 19 cm de altura (com a haste estirada) e 08x10 cm (corpo do maquinário),Pinos: Aço treilado. temperado e zincado Capacidad e mínima de 60 folhas /de75g ou 7 mm, Contendo base antiderrapante.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R NAME, 236
		Telefone: (11) 2681-8092
		Email: salenas@salenas.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$117,00

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 249681; UF(s): TO,PA,AP;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Data: 05/06/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para futura compra de material de expediente em atendimento às demandas da Reitoria do Ifap e seus Campi, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari e Avançado Oiapoque..

Identificação: N°Pregão:162018 / UASG:158150

Lote/Item: /285

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 70 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Adjudicação: 18/07/2018 11:03

Homologação: 11/10/2018 08:36

CatMat: 249681 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 70 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$117,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: leonora**Fabricante:** leonora**Modelo:** leonora**Descrição:** Perfurador papel capacidade 70 fls - perfurador papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 60/70, funcionamento manual, características adicionais pino vazador aço temperado, alavanca e haste aço. Ref.: MAXPRINT, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 113/2016 – Plenário). Obs.: em caso de marca não equivalente ou de qualidade inferior conforme a referência, deverá ser solicitada amostra, obrigatoriamente**Estado:**

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone:

(54) 3523-2009

Email:

dageal@ibest.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$100,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 249681; UF(s): TO,PA,AP;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE TOCANTINS

Secretaria da Fazenda

Secretaria da Segurança Pública do Estado do Tocantins

Data: 06/11/2017 14:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo e Permanente (adesivo, apontador, aparelho telefônico etc.).**Identificação:** N°Pregão:872017 / UASG:925957**Lote/Item:** /75**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 70 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL**Adjudicação:** 15/02/2018 16:40**CatMat:** 249681 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 70 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL**Homologação:** 23/02/2018 16:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** UNIDADE**UF:** TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.004.406/0001-48

L. R. DOS REIS - ME

R\$100,00

* VENCEDOR *

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** Perfurador de papel 2 Furos, manual – Grande; com guia plástica, com capacidade para perfurar até 70 fls, com gramatura 75g/m², todo em metal preto.**Endereço:**

Q 112 SUL RUA SR 3, S/N

Telefone:

(63) 3215-5161

Email:

intermediumgc@gmail.com

Item 52: PINCEL ATÔMICO material plástico e ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor AZUL. Caixa com 12 unid.

R\$24,61

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	PINCEL ATÔMICO material plástico e ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor AZUL. Caixa com 12 unid.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$37,00

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: pincel atômico; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Data: 12/11/2018 10:00

Objeto: Aquisição de materiais de avaliação psicológica (recursos clínico / pedagógicos), para atendimento das necessidades do Setor Multidisciplinar da Comarca de Ananindeua e para atendimento das necessidades do Setor Interdisciplinar da Comarca de Santarém. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:732018 / UASG:925942

Lote/Item: 2/30

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel atômico (ponta chanfrada aproximadamente 10 mm, ponta em feltro retangular 12 cm, recarregável, fabricação nacional, caixa com 12 unidades, na cor azul)

Adjudicação: 20/11/2018 14:32

Homologação: 20/11/2018 15:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$37,00
Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo: MARIPEL Descrição: Pincel atômico (ponta chanfrada aproximadamente 10 mm, ponta em feltro retangular 12 cm, recarregável, fabricação nacional, caixa com 12 unid ades, na cor azul)	Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463
	Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM	

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$21,38

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 202036; UF(s): PA;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos

Data: 14/09/2018 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182018 / UASG:257045

Lote/Item: /131

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - DSEI RIO TAPAJÓS e suas unidades de abrangência, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..

Adjudicação: 18/10/2018 17:02

Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA AZUL

Homologação: 19/10/2018 16:48

CatMat: 202036 - PINCEL ATÔMICO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$21,38

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: japan**Fabricante:** japan**Modelo:** japan**Descrição:** Pincel atômico, plástico, tipo de ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta azul, caixa com 12 unidades.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

R SANTA GERTRUDES, 771

(11) 2225-3322

paulista@papelariapaulista.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$15,45****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 202036; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender a demanda do DSEI Altamira e aldeias de sua jurisdição..**Descrição:** PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA AZUL**CatMat:** 202036 - PINCEL ATÔMICO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL**Data:** 19/09/2018 09:22**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:257042**Lote/Item:** /92**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/09/2018 16:22**Homologação:** 01/10/2018 17:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.756.414/0001-50

S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME

R\$15,45

* VENCEDOR *

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA AZUL**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

AM

Manaus

AV CRISTA, 229

(92) 3233-2874

Item 53: PINCEL ATÔMICO material plástico e ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor PRETA. Caixa com 12 unid.

R\$11,99

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	PINCEL ATÔMICO material plástico e ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor PRETA. Caixa com 12 unid.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$33,95

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: pincel atômico; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Data: 12/11/2018 10:00

Objeto: Aquisição de materiais de avaliação psicológica (recursos clínico / pedagógicos), para atendimento das necessidades do Setor Multidisciplinar da Comarca de Ananindeua e para atendimento das necessidades do Setor Interdisciplinar da Comarca de Santarém. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:732018 / UASG:925942

Lote/Item: 2/32

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel atômico (ponta chanfrada aproximadamente 10 mm, ponta em feltro retangular 12 cm, recarregável, fabricação nacional, caixa com 12 unidades, na cor preto)

Adjudicação: 20/11/2018 14:32

Homologação: 20/11/2018 15:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$33,95
------------------------------------	------------------------------------------------	----------

Marca: MARIPEL

Fabricante: MARIPEL

Modelo: MARIPEL

Descrição: Pincel atômico (ponta chanfrada aproximadamente 10 mm, ponta em feltro retangular 12 cm, recarregável, fabricação nacional, caixa com 12 unid ades, na cor preto)

Endereço:

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$0,96

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 305109;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

Centro de Instrução de Operações Especiais

Data: 02/08/2018 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112018 / UASG:160134

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para o Centro de Instrução de Operações Especiais..

Adjudicação: 16/08/2018 11:31

Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 110 X 17 MM

Homologação: 17/08/2018 10:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 305109 - PINCEL ATÔMICO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CARGA

RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 110 X 17 MM

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.075.962/0001-23 * VENCEDOR *	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$0,96
------------------------------------	-----------------------------------	---------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: JAPAN**Fabricante:** JAPAN**Modelo:** JAPAN**Descrição:** Pincel Atômico 1100p - Pincel marcador Atômico preto permanente – Escrita grossa – Tinta de Álcool**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

R INHANGAPI, 95

(11) 2341-8017

maxim@maximqualitta.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,07****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 305109;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

7º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Registro de preços para uma possível aquisição de material de expediente e material de processamento de dados, em proveito do Sétimo Regimento de Cavalaria Mecanizado..**Descrição:** PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 110 X 17 MM**CatMat:** 305109 - PINCEL ATÔMICO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CARGA

RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 110 X 17 MM

Data: 06/03/2018 08:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão:102017 / UASG:160435**Lote/Item:** /137**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/03/2018 14:18**Homologação:** 17/04/2018 15:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23

MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$1,07

* VENCEDOR *

Marca: JAPAN**Fabricante:** JAPAN**Modelo:** PRETA**Descrição:** Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta preta, características adicionais tinta à base de álcool e espessura escrita 4,5mm**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

R INHANGAPI, 95

(11) 2341-8017

maxim@maximqualitta.com.br

Item 54: PINCEL ATÔMICO material plástico e ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor VERMELHA. Caixa com 12 unid.

R\$24,87

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	PINCEL ATÔMICO material plástico e ponta sintética chanfrada para escrever em qualquer superfície. Resistente a água e a luz. Secagem rápida, Tinta sem adição de xileno e tolueno na cor VERMELHA. Caixa com 12 unid.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$34,50

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: pincel atômico; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Data: 12/11/2018 10:00

Objeto: Aquisição de materiais de avaliação psicológica (recursos clínico / pedagógicos), para atendimento das necessidades do Setor Multidisciplinar da Comarca de Ananindeua e para atendimento das necessidades do Setor Interdisciplinar da Comarca de Santarém. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:732018 / UASG:925942

Lote/Item: 2/31

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel atômico (ponta chanfrada aproximadamente 10 mm, ponta em feltro retangular 12 cm, recarregável, fabricação nacional, caixa com 12 unidades, na cor vermelho)

Adjudicação: 20/11/2018 14:32

Homologação: 20/11/2018 15:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$34,50
Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo: MARIPEL Descrição: Pincel atômico (ponta chanfrada aproximadamente 10 mm, ponta em feltro retangular 12 cm, recarregável, fabricação nacional, caixa com 12 unid ades, na cor vermelho)	Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463
	Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM	

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$16,19

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 202039; UF(s): PA;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

Data: 19/09/2018 09:22

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender a demanda do DSEI Altamira e aldeias de sua jurisdição..

Identificação: NºPregão:52018 / UASG:257042

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VERMELHA

Adjudicação: 25/09/2018 16:22

Homologação: 01/10/2018 17:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.756.414/0001-50 * VENCEDOR *	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$16,19

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

AV CRISTA, 229

Telefone:

(92) 3233-2874

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$23,93****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 202039; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - DSEI RIO TAPAJÓS e suas unidades de abrangência, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..**Descrição:** PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA**CatMat:** 202039 - PINCEL ATÔMICO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA**Data:** 14/09/2018 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182018 / UASG:257045**Lote/Item:** /133**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/10/2018 17:02**Homologação:** 19/10/2018 16:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 65**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.970.625/0001-28

PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME

R\$23,93

* VENCEDOR *

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** Pincel atômico, plástico, tipo de ponta feltro, tipo de carga recarregável, cor tinta vermelha, caixa com 12 unidades.**Estado:**

MG

Cidade:

Araxá

Endereço:

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Telefone:

(34) 3662-1887

Email:

dimensionalpapeleria@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	PINCEL QUADRO BRANCO material plástico ponta feltro caixa com 12 unidades vermelho.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$14,98****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: pincel quadro branco; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Oeste do Pará

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo, com os seguintes seguimentos: material de expediente, gêneros alimentícios, proteção e segurança e limpeza, para atender às necessidades desta Instituição, de acordo com a estimativa e especificações descritas no Termo de Referência (Anexo I)..**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA NÁILON, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA 2,5MM DIÂMETRO**CatMat:** 316261 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO , MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA NÁILON, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA 2,5MM DIÂMETRO**Data:** 18/09/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:122018 / UASG:158515**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/10/2018 14:09**Homologação:** 31/10/2018 17:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 900**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$14,98
Marca: BRW		
Fabricante: BRW		
Modelo: COR AZUL		
Descrição: Pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor azul, caixa com 12.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148
		Telefone: (91) 3225-1673

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$27,75****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 233845; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - DSEI RIO TAPAJÓS e suas unidades de abrangência, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL**CatMat:** 233845 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO , MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL**Data:** 14/09/2018 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182018 / UASG:257045**Lote/Item:** /136**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/10/2018 17:02**Homologação:** 19/10/2018 16:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.970.625/0001-28 * VENCEDOR *	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$27,75
Marca: BRW		
Fabricante: BRW		
Modelo: BRW		
Descrição: Pincel quadro branco, magnético, plástico, feltro, descartável, azul, caixa com 12 unidades.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Telefone: (34) 3662-1887	Email: dimensionalpapeleria@hotmail.com
----------------------	-------------------------	--------------------------------------------------	------------------------------------	---------------------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$2,15

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 233845; UF(s): PA;

Órgão: MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
Instituto Nacional do Seguro Social
Gerência Executiva Belém

Data: 16/10/2018 10:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Aquisição futura de material de consumo e expediente para atender todas as Gerências Executivas situadas nas Regiões Centro-Oeste e Norte, denominadas de Pólo I e II respectivamente..

Identificação: NºPregão:52018 / UASG:510120**Lote/Item:** 22/82**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL

Adjudicação: 31/10/2018 11:58**Homologação:** 08/11/2018 18:47

CatMat: 233845 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO , MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 694**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$2,15
* VENCEDOR *		

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** MARKING**Descrição:** Pincel Quadro Branco / Magnético, Material Plástico, Material Ponta Feltro, Tipo Carga Descartável, Cor AZUL

Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: R JOSE LELIS FRANCA, 840	Telefone: (35) 3539-2200	Email: empresas@ssj.cnt.br
----------------------	------------------------------	----------------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	PINCEL QUADRO BRANCO material plástico ponta feltro, caixa com 12 unidades azul.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$17,00****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: pincel quadro branco; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 01/08/2018 09:03

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:160081

23ª Esquadão de cavalaria de Selva

Lote/Item: /28**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente, limpeza e de emprego em instruções militares em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, COR AZUL**Adjudicação:** 23/08/2018 11:15**CatMat:** 278641 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, COR AZUL**Homologação:** 04/09/2018 15:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.982.069/0001-51 * VENCEDOR *	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$17,00
------------------------------------	---------------------------------------------------------	----------

Marca: MERCUR**Fabricante:** MERCUR**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** CANETA PARA APLICAÇÃO EM QUADRO BRANCO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, PONTA GROSSA E MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0 MM, COR ESCRITA AZUL. PRODUTO COM QUALIDADE DE DURABILIDADE E EFICIÊNCIA EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA PILOT, MODELO WBM - 7. PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.**Endereço:****Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$16,79****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 233847; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL**Data:** 01/02/2018 10:26

Instituto Nacional do Seguro Social

Modalidade: Pregão Eletrônico

Gerência Executiva Belém

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de material de consumo para atender a todas as Gerências Executivas do INSS localizadas na Região Norte do País..**Identificação:** N°Pregão:112017 / UASG:510120**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETO**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 233847 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETO**Adjudicação:** 02/02/2018 09:14**Homologação:** 06/02/2018 13:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 295**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.882.719/0001-00 * VENCEDOR *	PRT SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	R\$16,79
------------------------------------	---------------------------------	----------

Marca: PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo:** PINCEL QUADRO BRANCO**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$27,72****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 233847; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - DSEI RIO TAPAJÓS e suas unidades de abrangência, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETO**CatMat:** 233847 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETO**Data:** 14/09/2018 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182018 / UASG:257045**Lote/Item:** /137**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/10/2018 17:02**Homologação:** 19/10/2018 16:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$27,72

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** Pincel quadro branco, magnético, plástico, feltro, descartável, preto, caixa com 12 unidades.**Estado:**

MG

Cidade:

Araxá

Endereço:

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Telefone:

(34) 3662-1887

Email:

dimensionalpapeleria@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	PINCEL QUADRO BRANCO material plástico ponta feltro, caixa com 12 unidades preto.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$18,56****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: pincel quadro branco; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE**Data:** 19/09/2018 09:22SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender a demanda do DSEI Altamira e aldeias de sua jurisdição..**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:257042**Lote/Item:** /95**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5 MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL, VALIDADE**Adjudicação:** 25/09/2018 16:22**Homologação:** 01/10/2018 17:25**CatMat:** 298715 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5 MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL, VALIDADE**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** PACOTE 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

14.756.414/0001-50 * VENCEDOR *	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$18,56
------------------------------------	-------------------------------------------	----------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5 MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL, VALIDADE**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

AV CRISTA, 229

Telefone:

(92) 3233-2874

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$18,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 233848; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 18/09/2018 10:00Universidade Federal do Pará
Universidade Federal do Oeste do Pará**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo, com os seguintes seguimentos: material de expediente, gêneros alimentícios, proteção e segurança e limpeza, para atender às necessidades desta Instituição, de acordo com a estimativa e especificações descritas no Termo de Referência (Anexo I)..**Identificação:** N°Pregão:122018 / UASG:158515**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHO**Adjudicação:** 02/10/2018 14:09**Homologação:** 31/10/2018 17:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 233848 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHO**Quantidade:** 400**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$18,00
------------------------------------	------------------------------	----------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** COR VERMELHA**Descrição:** Pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor vermelho, caixa com 12.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148	Telefone: (91) 3225-1673

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$2,15**

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 233848; UF(s): PA;

Órgão: MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
Instituto Nacional do Seguro Social
Gerência Executiva Belém

Objeto: Aquisição futura de material de consumo e expediente para atender todas as Gerências Executivas situadas nas Regiões Centro-Oeste e Norte, denominadas de Pólo I e II respectivamente..

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHO

CatMat: 233848 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO , MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHO

Data: 16/10/2018 10:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52018 / UASG:510120

Lote/Item: 22/83

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/10/2018 11:58

Homologação: 08/11/2018 18:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 606

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME		R\$2,15
Marca: BIC	Fabricante: BIC		
Modelo: MARKING	Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético, Material Plástico, Material Ponta Feltro, Tipo Carga Descartável, Cor VERMELHO		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: R JOSE LELIS FRANCA, 840	Telefone: (35) 3539-2200
			Email: empresas@ssj.cnt.br

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	PISTOLA de cola quente com bico emborrachado, bi volt, frequência 60Hz e 10w.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$30,00****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: pistola cola quente; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado do Pará**Data:** 12/11/2018 10:00**Objeto:** Aquisição de materiais de avaliação psicológica (recursos clínico / pedagógicos), para atendimento das necessidades do Setor Multidisciplinar da Comarca de Ananindeua e para atendimento das necessidades do Setor Interdisciplinar da Comarca de Santarém. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:732018 / UASG:925942**Lote/Item:** 2/34**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PISTOLA - Pistola para aplicação de cola quente grande (40 w, bivolt, para aplicação de cola de silicone, refil grosso)**Adjudicação:** 20/11/2018 14:32**Homologação:** 20/11/2018 15:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** unidade**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

21.851.687/0001-49

N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP

R\$30,00

* VENCEDOR *

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** Pistola para aplicação de cola quente grande (40 w, bivolt, para aplicação de cola de silicone, refil grosso)**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$24,50****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: pistola cola quente; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde**Data:** 07/11/2018 13:11**Objeto:** Aquisição de material de consumo para Oficinas Terapêuticas dos CAPS pertencentes ao 1º CRS/SESPA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:132018 / UASG:926006**Lote/Item:** 4/224**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** COLA - COLA, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, TIPO HOT-MELT**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 204**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

23.724.296/0001-99

J & L DISTRICOM LTDA - ME

R\$24,50

* VENCEDOR *

Marca: vonder**Fabricante:** vonder**Modelo:** vonder**Descrição:** COLA QUENTE EM BASTAO (REFIL), 11,4 X 300MM**Endereço:**

TV DEZESSEIS, 12

Telefone:

(91) 08138-0641

Email:

CONTATO@LIONCONTABIL.COM

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 409623; UF(s): AM;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Tabatinga

Objeto: Aquisição de material de consumo para manutenção de instalações para atender às necessidades do HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE TABATINGA..**Descrição:** PISTOLA APLICADORA - PISTOLA APLICADORA, APLICAÇÃO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: MANUAL, COM GATILHO E MOLA DE RETROCESSO, MATERIAL AÇO**CatMat:** 409623 - PISTOLA APLICADORA, SILICONE, TIPO: MANUAL, COM GATILHO E MOLA DE RETROCESSO, AÇO**Data:** 05/11/2018 11:08**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:142018 / UASG:160019**Lote/Item:** /363**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/12/2018 14:09**Homologação:** 06/12/2018 12:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.150**Unidade:** UNIDADE**UF:** AM**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

32.350.027/0001-09

BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$31,14

* VENCEDOR *

Marca: FOXLUX**Fabricante:** FOXLUX**Modelo:** APLICADOR**Descrição:** Pistola aplicadora de tubo de silicone de até 9 , corpo em chapa de aço especial, pintura eletrostática a pó, (C x L x A) 380 x 225 x 80, cor preta, uso em construção**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R FIGUEIRA DE MELO, 358

Telefone:

(21) 2580-3355

Email:

lima@bragal.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	TACHINHAS (PERCEVEJO) tratamento superficial latonado tamanho nº. 10 (600 x 6000) pacote com 50 Unidades.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$2,94

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: percevejo; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIALInstituto Nacional do Seguro Social
Gerência Executiva Belém**Data:** 16/10/2018 10:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição futura de material de consumo e expediente para atender todas as Gerências Executivas situadas nas Regiões Centro-Oeste e Norte, denominadas de Pólo I e II respectivamente..**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:510120**Lote/Item:** 6/19**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PERCEVEJO - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 10 MM**Adjudicação:** 31/10/2018 11:42**CatMat:** 242789 - PERCEVEJO , MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 10 MM**Homologação:** 08/11/2018 18:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 375**Unidade:** CAIXA 100,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$2,94
Marca: jocar		
Fabricante: jocar		
Modelo: jocar		
Descrição: Percevejo N° 4 , material Aço Latonado, tratamento superficial niquelado. Caixa com 100 unidades.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771
		Telefone: (11) 2225-3322
		Email: paulista@papelariapaulista.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$2,29

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 202054; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Rural Marabá**Data:** 14/05/2018 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preço para aquisição de material de expediente e de consumo..**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:158307**Lote/Item:** /85**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PERCEVEJO - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM**Adjudicação:** 21/05/2018 16:58**CatMat:** 202054 - PERCEVEJO , MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM**Homologação:** 25/05/2018 12:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 75**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.624.215/0001-71 * VENCEDOR *	V.N. MONTE CARLO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$2,29
Marca: Bacchi		
Fabricante: Bacchi		
Modelo: Percevejos Niquelado		
Descrição: PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM		
Endereço:		

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 202054; UF(s): PA;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: Eventual aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para suprir as necessidades administrativas e pedagógicas do IFPA Campus Castanhal.

Descrição: PERCEVEJO - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM

CatMat: 202054 - PERCEVEJO , MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM

Data: 27/02/2018 15:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42017 / UASG:158308

Lote/Item: 5/52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2018 16:38

Homologação: 06/04/2018 14:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: CAIXA 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$1,53
Marca: XR Fabricante: XR Modelo: PERCEVEJO Descrição: PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUEIO, 850
		Telefone: (91) 03751-2922
		Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	TESOURA ESCOLAR material aço inoxidável cabo polipropileno comprimento de 5pol , caixa com 20 Unidade.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,50****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: tesoura escolar ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Data: 14/09/2018 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - DSEI RIO TAPAJÓS e suas unidades de abrangência, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.**Identificação:** N°Pregão:182018 / UASG:257045**Lote/Item:** /143**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR**Adjudicação:** 18/10/2018 17:02**Homologação:** 19/10/2018 16:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 317713 - TESOURA , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR**Quantidade:** 150**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$1,50
Marca: leonora		
Fabricante: leonora		
Modelo: leonora		
Descrição: Tesoura, aço inoxidável, propileno de 5 pol, cor preta/extra corte/uso escolar		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26
		Telefone: (54) 3523-2009
		Email: dageal@ibest.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$8,50****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 317713; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Data: 29/05/2018 08:39**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender as unidades administrativas e acadêmicas da Unifesspa.**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:158718**Lote/Item:** 1/31**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR**Adjudicação:** 12/07/2018 09:03**Homologação:** 19/07/2018 15:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 317713 - TESOURA , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR**Quantidade:** 532**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$8,50
Marca: BRW		
Fabricante: BRW		
Modelo: BRW		
Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA SEM PONTA		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,41****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 317713; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender a demanda do DSEI Altamira e aldeias de sua jurisdição..**Descrição:** TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR**CatMat:** 317713 - TESOURA , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR**Data:** 19/09/2018 09:22**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:257042**Lote/Item:** /104**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/09/2018 16:22**Homologação:** 01/10/2018 17:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 90**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.901.297/0001-07 MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL
* VENCEDOR ***R\$1,41****Marca:** LEONORA JOCAR**Fabricante:** LEONORA JOCAR**Modelo:** 5"**Descrição:** TESOURA MATERIAL, material aço inoxidável, material cabo propileno, comprimento 5 pol, características adicionais cor preta/extra corte/uso escolar**Endereço:**

,

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	TINTA PARA CARIMBO, embalagem com 40ml, caixa com 12 unidades na cor azul.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,00****Filtros Utilizados:** Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: tinta para carimbo; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 24/10/2018 09:04

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:132018 / UASG:160170**Objeto:** Aquisição de Material de expediente.**Lote/Item:** /51**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 284286 - TINTA PARA CARIMBO , COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Adjudicação:** 01/11/2018 11:17**Homologação:** 06/11/2018 16:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 560**Unidade:** FRASCO 40,00 ML**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

30.863.451/0001-13

ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$2,00

* VENCEDOR *

Marca: JAPANSTAMP**Fabricante:** JAPANSTAMP**Modelo:** M8205**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$31,39****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 284286; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE**Data:** 13/11/2017 10:00

Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente.**SRP:** SIM**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Identificação:** N°Pregão:92017 / UASG:257044**Lote/Item:** /85**CatMat:** 284286 - TINTA PARA CARIMBO , COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/11/2017 17:01**Homologação:** 16/01/2018 12:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

14.004.528/0001-43

GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME

R\$31,39

* VENCEDOR *

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo:** 40ML**Descrição:** Tinta para carimbo, componente básico água, pigmentos, aspectos físico líquido, cor azul, aplicação almofada, frasco com 40ml. Caixa com 12 unidades.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:
R VC 84, 16Nome de Contato:
Luciana CarolinaTelefone:
(62) 3225-0493Email:
goldserv.servicos@yahoo.com.br**Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$1,95****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 284286; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
Instituto Nacional do Seguro Social
Gerência Executiva Belém**Data:** 16/10/2018 10:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição futura de material de consumo e expediente para atender todas as Gerências Executivas situadas nas Regiões Centro-Oeste e Norte, denominadas de Pólo I e II respectivamente..**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:510120**Lote/Item:** 31/114**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Adjudicação:** 31/10/2018 12:10**Homologação:** 08/11/2018 18:49**CatMat:** 284286 - TINTA PARA CARIMBO , COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.034**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.065.674/0001-13 SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP
* VENCEDOR ***R\$1,95****Marca:** JAPAN STAMP**Fabricante:** JAPAN STAMP**Modelo:** TINTA 40ML**Descrição:** Tinta Para Carimbo - Tinta A Base D'água Para Uso Em Almofoada Para Carimbo, Composição: Glicóis, Corantes Orgânicos E Água, Conteúdo: 40ml, Cor AZUL.**Estado:**
SP**Cidade:**
São Paulo**Endereço:**
R NAME, 236**Telefone:**
(11) 2681-8092**Email:**
salenas@salenas.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	TINTA PARA CARIMBO, embalagem com 40ml, caixa com 12 unidades na cor preta.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,98

Filtros Utilizados: Período: 15/06/2018 à 12/12/2018; Palavra Chave: tinta para carimbo; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 24/10/2018 09:04

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:132018 / UASG:160170**Objeto:** Aquisição de Material de expediente.**Lote/Item:** /50**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/11/2018 11:17**CatMat:** 283589 - TINTA PARA CARIMBO , COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Homologação:** 01/11/2018 16:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 560**Unidade:** FRASCO 40,00 ML**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.863.451/0001-13 * VENCEDOR *	ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$1,98
------------------------------------	---------------------------------------	---------

Marca: JAPANSTAMP**Fabricante:** JAPANSTAMP**Modelo:** M8205**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$2,75

Filtros Utilizados: Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 283589; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE**Data:** 27/12/2017 10:32

Fundação Nacional de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico

Coordenação Regional do Pará

SRP: SIM**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de Material de Expediente (Caixa arquivo, Canetas esferográficas, Lápis, Envelopes, Etiquetas adesivas e outros), para uso dos diversos setores pertencentes à FUNASA/SUEST/PA..**Identificação:** N°Pregão:92017 / UASG:255014**Lote/Item:** 2/38**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/01/2018 16:24**CatMat:** 283589 - TINTA PARA CARIMBO , COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Homologação:** 23/01/2018 15:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** FRASCO 40,00 ML**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$2,75
------------------------------------	----------------------------------------	---------

Marca: japan**Fabricante:** japan**Modelo:** Tinta carimbo, pigmentos, liquido, almofada, preta**Descrição:** Tinta carimbo, pigmentos, liquido, almofada, preta, 40 ml.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

AL OSASCO, 2704

Telefone:

(91) 03255-7795

Email:

DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$29,38****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 283589; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**CatMat:** 283589 - TINTA PARA CARIMBO , COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Data:** 13/11/2017 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92017 / UASG:257044**Lote/Item:** /86**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/11/2017 17:01**Homologação:** 16/01/2018 12:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.970.625/0001-28

PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME

R\$29,38

* VENCEDOR *

Marca: JAPAN**Fabricante:** JAPAN**Modelo:** JAPAN**Descrição:** Tinta para carimbo, componente básico água, pigmentos, Aspectos físico Líquido, cor preto, aplicação almofada, Frasco com 40ml. Caixa com 12 unidades.**Estado:**

MG

Cidade:

Araxá

Endereço:

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Telefone:

(34) 3662-1887

Email:

dimensionalpapellaria@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor azul.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$32,98****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 397049; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA -

Campus Itaituba

Objeto: Aquisição de materiais de consumo geral necessário ao atendimento regular dos setores administrativo e educacional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará Campus Itaituba.**Descrição:** REFIL TINTA - REFIL TINTA, COR AZUL, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO**CatMat:** 397049 - REFIL TINTA, AZUL, PINCEL QUADRO BRANCO**Data:** 17/09/2018 09:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:158567**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2018 15:32**Homologação:** 05/10/2018 10:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

24.573.302/0001-17 M D LOPES CIRILO EIRELI - EPP

* VENCEDOR *

R\$32,98

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo:** -**Descrição:** Reabastecedor p/ pincel de quadro branco, cor azul, capacidade 200ml. Marca de referência: Radex**Endereço:**

R JUVENAL LIMA, 668

Telefone:

(93) 3518-4365

Email:

allan_cirilolopes@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$10,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 397049; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Registro de preços de material de expediente e limpeza.**Descrição:** REFIL TINTA - REFIL TINTA, COR AZUL, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO**CatMat:** 397049 - REFIL TINTA, AZUL, PINCEL QUADRO BRANCO**Data:** 24/04/2018 11:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42018 / UASG:160171**Lote/Item:** /210**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/05/2018 16:43**Homologação:** 25/05/2018 09:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** FRASCO 20,00 ML**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.804.576/0001-03 TAYANA NUNES DOS SANTOS 74304267272

* VENCEDOR *

R\$10,00

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** TRQB20ML-AZ**Descrição:** REFIL TINTA, COR AZUL, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO**Endereço:**

Quantidade	Descrição	Observação
75 Caixas	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor preta.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$10,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 432575; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Registro de preços de material de expediente e limpeza.**Descrição:** REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 20 ML, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO**CatMat:** 432575 - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 20 ML, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO**Data:** 24/04/2018 11:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42018 / UASG:160171**Lote/Item:** /209**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/05/2018 16:43**Homologação:** 25/05/2018 09:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** FRASCO 20,00 ML**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.804.576/0001-03 * VENCEDOR *	TAYANA NUNES DOS SANTOS 74304267272	R\$10,00
Marca: BRW		
Fabricante: BRW		
Modelo: TRQB20ML-PR		
Descrição: REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 20 ML, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO		
Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$29,88****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 432575; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA -

Campus Itaituba

Objeto: Aquisição de materiais de consumo geral necessário ao atendimento regular dos setores administrativo e educacional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará Campus Itaituba.**Descrição:** REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 20 ML, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO**CatMat:** 432575 - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 20 ML, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO**Data:** 17/09/2018 09:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:158567**Lote/Item:** /31**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2018 15:32**Homologação:** 05/10/2018 10:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.573.302/0001-17 * VENCEDOR *	M D LOPES CIRILO EIRELI - EPP	R\$29,88
Marca: RADEX		
Fabricante: RADEX		
Modelo: -		
Descrição: Reabastecedor p/ pincel de quadro branco, cor preta, capacidade 200ml. Marca de referência: Radex		
Endereço:	Telefone:	Email:
R JUVENAL LIMA, 668	(93) 3518-4365	allan_cirilolopes@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
75 Caixas	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor vermelho.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$10,00****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 407563; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Registro de preços de material de expediente e limpeza.**Descrição:** REFIL TINTA - REFIL TINTA, COR VERMELHO, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO**CatMat:** 407563 - REFIL TINTA, VERMELHO, PINCEL QUADRO BRANCO**Data:** 24/04/2018 11:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42018 / UASG:160171**Lote/Item:** /211**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/05/2018 16:43**Homologação:** 25/05/2018 09:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** FRASCO 20,00 ML**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.804.576/0001-03 * VENCEDOR *	TAYANA NUNES DOS SANTOS 74304267272	R\$10,00
------------------------------------	-------------------------------------	----------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** TRQB20ML-VERM**Descrição:** REFIL TINTA, COR VERMELHO, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO**Endereço:****Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$29,98****Filtros Utilizados:** Período: 27/12/2017 à 27/12/2018; CatMat: 407563; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA -

Campus Itaituba

Objeto: Aquisição de materiais de consumo geral necessário ao atendimento regular dos setores administrativo e educacional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará Campus Itaituba.**Descrição:** REFIL TINTA - REFIL TINTA, COR VERMELHO, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO**CatMat:** 407563 - REFIL TINTA, VERMELHO, PINCEL QUADRO BRANCO**Data:** 17/09/2018 09:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:158567**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2018 15:32**Homologação:** 05/10/2018 10:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.573.302/0001-17 * VENCEDOR *	M D LOPES CIRILO EIRELI - EPP	R\$29,98
------------------------------------	-------------------------------	----------

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo:** -**Descrição:** Reabastecedor p/ pincel de quadro branco, cor vermelha, capacidade 200ml. Marca de referência: Radex**Endereço:**

R JUVENAL LIMA, 668

Telefone:

(93) 3518-4365

Email:

allan_cirilolopes@hotmail.com

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - COPA/COZINHA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
1	306711	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO grande com tampa e alças laterais, capacidade para 20 litros, 23 cm de diâmetro e 23cm de altura.	Unid.	10	R\$ 71,63	R\$ 716,30
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
2	312499	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO grande com tampa e alças laterais, capacidade para 31 litros, 38cm de diâmetro e 31cm de altura.	Unid.	10	R\$ 128,08	R\$ 1.280,80
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
3	397210	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO com alça em madeira capacidades 4,5L, 18 cm de diâmetro e 18 cm de altura.	Unid.	10	R\$ 32,72	R\$ 327,20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
4	393532	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO com alça em madeira capacidades 6 L, 20cm de diâmetro e 20 cm de altura.	Unid.	10	R\$ 58,18	R\$ 581,80

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
5	282919	COLHERES DE POLIPROPILENO, tamanho médio, em polipropileno, na cor azul claro. Material em polipropileno atóxico, cor azul, acabamento brilhante, resistência a temperatura de 100° Celsius por no mínimo 20 minutos, com capacidade para 10 ml, contendo as seguintes dimensões: comprimento de 18 cm, comprimento do cabo de 13 cm, comprimento da concha de 5 cm, largura da concha, de 4 cm. Espessura do cabo mínimo de 4,0 mm.	Conj.	3.100	R\$ 1,06	R\$ 3.286,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
6	283162	CONCHA DE ALUMÍNIO com 30 cm de comprimento, 2,5mm de espessura com capacidade para 100L	Unid.	10	R\$ 24,06	R\$ 240,60
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
7	283163	CONCHA DE ALUMÍNIO com 60 cm de comprimento, 2,5mm de espessura com capacidade para 200L	Unid.	10	R\$ 33,36	R\$ 333,60

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
8	72796	COPOS DE POLIPROPILENO com alça de 350 ml em na cor azul Claro. material em polipropileno atóxico, cor azul, acabamento brilhante, resistência a temperatura de 100° Celsius por no mínimo 20 minutos, com capacidade mínima para 300 ml, contendo as seguintes dimensões: altura externa 85 mm, diâmetro interno da boca de 77 mm, espessura da parede e fundo da caneca, 3,0 mm, largura da alça 1,5 cm, diâmetro externo no final do raio da base 50 mm, com graduação externa para 200 ml com logo marca da PMB - Programa 'Benevides à Escola.	Conj.	3.100	R\$ 2,16	R\$ 6.696,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
9	331618	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO com 35 cm de comprimento e 2.5mm de espessura 12 de diâmetro.	Unid.	10	R\$ 13,70	R\$ 137,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
10	355387	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO com 50 cm de comprimento e 2.5mm de espessura.	Unid.	10	R\$ 23,32	R\$ 233,20

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
11	355387	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO com 56 cm de comprimento e 2,5mm de espessura.	Unid.	10	R\$ 21,96	R\$ 219,60

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
12	28487	FRIGIDEIRA DE FERRO com alça em madeira, 50cm de diâmetro e 30 cm de cabo em madeira.	Unid.	10	R\$ 118,82	R\$ 1.188,20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
13	365869	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO com alças laterais e tampa em alumínio com capacidade para 12 litros 32 cm de diâmetro e 15 cm de altura.	Unid.	10	R\$ 72,16	R\$ 721,60
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
14	28304	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO com alças laterais e tampa com capacidade para 15 litros 40 cm de diâmetro.	Unid.	10	R\$ 86,18	R\$ 861,80
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
15	267906	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO com alças laterais e tampa com capacidade para 17 litros 36 cm de diâmetro e 17cm de altura.	Unid.	10	R\$ 77,99	R\$ 779,90

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
16	93955	PANELA DE ALUMÍNIO com alças laterais e tampa com capacidade para 08 litros	Unid.	10	R\$ 85,31	R\$ 853,10
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
17	93955	PANELA DE ALUMÍNIO com alças laterais e tampa com capacidade para 12 litros	Unid.	10	R\$ 121,52	R\$ 1.215,20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
18	28304	PANELA DE ALUMÍNIO com alças laterais e tampa com capacidade para 16 litros	Unid.	10	R\$ 91,49	R\$ 914,90
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
19	331887	PANELA DE PRESSÃO com capacidade para 10 litros	Unid.	10	R\$ 174,22	R\$ 1.742,20

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
20	421724	PANELA DE PRESSÃO com capacidade para 20 litros	Unid.	10	R\$ 370,51	R\$ 3.705,10
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
21	28436	PEGADOR DE AÇO INOX AISI 304 ou 430/ou alumínio com 39,5 cm de comprimento /2,5mm de espessura.	Unid.	10	R\$ 12,02	R\$ 120,20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
22	364463	PRATO FUNDO DE POLIPROPILENO na cor azul claro. Material em polipropileno atóxico, cor azul, acabamento brilhante, resistência a temperatura de 100° Celsius por no mínimo 20 minutos, com capacidade para 600 ml, na forma redonda, com aba contendo as seguintes dimensões: altura de 32 mm, espessura de paredes e fundo de 2,5 mm, largura da aba de 15 mm, diâmetro interno da boca de 195 mm, diâmetro interno da base 127 mm, com logo marca da PMB - Programa ' Benevides à Escola.	Conj.	3.100	R\$ 3,32	R\$ 10.292,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)

ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
23	51268	TÁBUA DE CORTE com altura 50cm/largura 50cm/1,5cm de espessura.	Unid.	20	R\$ 62,01	R\$ 1.240,20
TOTAL DO MATERIAL DE COPA E COZINHA						R\$ 37.686,50
O PREÇO MÉDIO APRESENTADO PARA PARÂMETRO DA REFERIDA AQUISIÇÃO DO MATERIAL DE COPA E COZINHA, FOI NO VALOR DE R\$ 37.686,50 (TRINTA E SETE MIL SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTRA CENTAVOS).						

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Departamento: NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Relatório de Cotação: MATERIAL DE COPA E COZINHA

Pesquisa concluída no dia 07/01/2019 09:56:34 (IP: 167.249.210.190)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 20L	2	10 Unidades	59,94	R\$599,40
2) CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 31L	3	10 Unidades	128,44	R\$1.284,40
3) CANECÃO DE ALUMÍNIO 4,5L	3	10 Unidades	34,29	R\$342,90
4) CANECÃO DE ALUMÍNIO 6L	3	10 Unidades	63,91	R\$639,10
5) COLHERES DE PROPILENO	3	3.100 Unidades	1,26	R\$3.906,00
6) CONCHA DE ALUMÍNIO 100L	3	10 Unidades	29,08	R\$290,80
7) CONCHA DE ALUMÍNIO 200L	3	10 Unidades	39,47	R\$394,70
8) COPOS DE POLIPROPILENO 350ML	3	3.100 Unidades	2,21	R\$6.851,00
9) ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO 30CM	2	10 Unidades	16,05	R\$160,50
10) ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO 50CM	3	10 Unidades	27,42	R\$274,20
11) ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO 56CM	3	10 Unidades	24,61	R\$246,10
12) FRIGIDEIRA DE FERRO 50 CM	3	10 Unidades	129,09	R\$1.290,90
13) PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 12 L	3	10 Unidades	71,21	R\$712,10
14) PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 15L	3	10 Unidades	84,24	R\$842,40
15) PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 17L	3	10 Unidades	70,65	R\$706,50
16) PANELA DE ALUMÍNIO 08L	3	10 Unidades	93,75	R\$937,50
17) PANELA DE ALUMÍNIO 12L	3	10 Unidades	138,69	R\$1.386,90
18) PANELA DE ALUMÍNIO 16L	3	10 Unidades	89,98	R\$899,80
19) PANELA DE PRESSÃO 10L	2	10 Unidades	188,33	R\$1.883,30
20) PANELA DE PRESSÃO 20L	3	10 Unidades	354,02	R\$3.540,20
21) PEGADOR DE AÇO INOX	3	10 Unidades	10,69	R\$106,90
22) PRATO FUNDO DE POLIPROPILENO	2	3.100 Unidades	3,50	R\$10.850,00
23) TÁBUA DE CORTE	3	20 Unidades	50,68	R\$1.013,60
			Valor Global:	R\$39.159,20

Detalhamento dos Itens

Item 1: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 20L

R\$59,94

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 18 A 20 L, ALTURA 26 A30 CM, ESPESSURA 2 A 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO CILÍNDRICO	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$40,01

Filtros Utilizados: Período: 16/05/2018 à 12/11/2018; Palavra Chave: caldeirão alumínio ; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 03/07/2018 07:58

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 52018 / UASG: 160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /34

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CALDEIRÃO - CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO,

Adjudicação: 06/08/2018 10:03

CAPACIDADE 18 A 20 L, ALTURA 26 A30 CM, ESPESSURA 2 A 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO CILÍNDRICO

Homologação: 08/08/2018 14:48

CatMat: 312495 - CALDEIRÃO , MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

18 A 20 L, ALTURA 26 A 30 CM, ESPESSURA 2 A 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO CILÍNDRICO

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

03.298.936/0001-39 * VENCEDOR *	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$40,01
------------------------------------	-----------------------------------	----------

Marca: ASJ

Fabricante: ALUMÍNIOS SÃO JORGE LTDA

Modelo: 378

Descrição: Caldeirão n.20 (alumínio hotelaria). Oferecemos Caldeirão n.24 (alumínio hotelaria), com 8,5 litros, diâmetro de 24 cm x 18 cm de altura. Validade da proposta 60 dias, prazo de entrega 30 dias, pagamento com 30 dias, procedência nacional, garantias e demais condições, de acordo com o edital.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberaba	R ARI MEDINA COELI, 271	(34) 3322-6275	multi.codi@netsite.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$79,88

Filtros Utilizados: Período: 16/05/2018 à 12/11/2018; Palavra Chave: caldeirão alumínio ; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Instituto de Desenvolvimento Florestal do Estado do Pará

Data: 27/06/2018 09:01

Objeto: A presente licitação terá como objeto à compra de materiais de consumo e de investimento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no anexo I Termo de Referência deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CALDEIRÃO - CALDEIRÃO, NOME CALDEIRAO DE COZINHA DE METAL, Panela Caldeirão de alumínio 20 l - com tampa e abas Cor Prata Garantia 6 meses; Material Alumínio; Dimensões do produto 20 x25 x30 cm

Identificação: Nº Pregão: 22018 / UASG: 925157

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/08/2018 11:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Und

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.988.961/0001-11 * VENCEDOR *	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$79,88
------------------------------------	-------------------------	----------

Marca: ABC ALUMINIO**Fabricante:** ABC ALUMINIO**Modelo:** ABC ALUMINIO**Descrição:** Panela Caldeirão de alumínio 20 l - com tampa e abas Cor Prata Garantia 6 meses; Material Alumínio; Dimensões do produto 20 x25 x30 cm**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63, 1281

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 31L	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$104,50****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 312499;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus Juína**Data:** 06/09/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:158493**Lote/Item:** 4/175**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/09/2018 17:38**Homologação:** 28/09/2018 10:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** UNIDADE**UF:** MT**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios e utensílios de cozinha, para atender o IFMT CAMPUS JUINA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no edital..**Descrição:** CALDEIRÃO - CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 27 A 32 L, ALTURA 30 A 34 CM, ESPESSURA 2 A 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO CILÍNDRICO**CatMat:** 312499 - CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 27 A 32 L, ALTURA 30 A 34 CM, ESPESSURA 2 A 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO CILÍNDRICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.436.811/0001-41 * VENCEDOR *	MOREIRA -COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$104,50
Marca: CUIABA PANEAS	Fabricante: CUIABA PANEAS	
Modelo: CUIABA PANEAS	Descrição: Pregão nº 22018 (SRP) Item: 175 - CALDEIRÃO (GRUPO 4) Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 27 A 32 L, ALTURA 30 A 34 CM, ESPESSURA 2 A 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO CILÍNDRICO	
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R POXOREO, 884
		Telefone: (65) 3023-2880
		Email: avanilcio@terra.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$170,83****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 28304;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Sul
1º Batalhão Ferroviário**Data:** 20/12/2018 10:08**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:572018 / UASG:160447**Lote/Item:** /161**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/12/2018 14:27**Homologação:** 28/12/2018 15:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** unidade**UF:** SC**Objeto:** Eventual aquisição de equipamentos, uniformes, EPI e utensílios de cozinha para atender necessidades do 1º B Fv..**Descrição:** PANELA - PANELA TIPO CAÇAROLA Panela tipo Caçarola Hotel Nr 45, capacidade 31,5 litros, com tampa.**CatMat:** 28304 - PANELA, PANELA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.298.936/0001-39 * VENCEDOR *	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$170,83

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ASJ**Fabricante:** ALUMÍNIOS SÃO JORGE LTDA**Modelo:** 356**Descrição:** PANELA TIPO CAÇAROLA – Panela tipo Caçarola Hotel Nr 45, capacidade 31,5 litros, com tampa. Validade da proposta 60 dias, prazo de entrega 30 dias, pagamento com 30 dias, procedência nacional, garantias e demais condições, de acordo com o edital.**Estado:**

MG

Cidade:

Uberaba

Endereço:

R ARI MEDINA COELI, 271

Telefone:

(34) 3322-6275

Email:

multi.codi@netsite.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$110,00****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 28304;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Eventual aquisição de equipamentos, uniformes, EPI e utensílios de cozinha para atender necessidades do 1º B Fv..**Descrição:** PANELA - PANELA TIPO CALDEIRÃO HOTEL Panela tipo Caldeirão Hotel Nr 36, capacidade 32,5 litros, com tampa.**CatMat:** 28304 - PANELA , PANELA NOME**Data:** 20/12/2018 10:08**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:572018 / UASG:160447**Lote/Item:** /167**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/12/2018 14:27**Homologação:** 28/12/2018 15:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** unidade**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.986.656/0001-77

COMERCIAL MARELLY LTDA - ME

R\$110,00

* VENCEDOR *

Marca: A.IRIS**Fabricante:** A.IRIS**Modelo:** A.IRIS**Descrição:** PANELA TIPO CALDEIRÃO HOTEL – Panela tipo Caldeirão Hotel Nr 36, capacidade 32,5 litros, com tampa.**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R PRIMEIRO DE JULHO, 77

Telefone:

(31) 3347-3449

Email:

conttatocontabilidade@yahoo.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CANECÃO DE ALUMÍNIO 4,5L	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$27,99****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 397210;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Catu**Data:** 12/03/2018 09:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12018 / UASG:158443**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/03/2018 14:17**Homologação:** 15/03/2018 15:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA**Objeto:** Aquisição de itens de consumo dos tipos copa e cozinha, serviço médico e limpeza para atendimento à residência estudantil, setor médico e ao refeitório deste campus, mediante Sistema de Registro de Preço, conforme condições e especificações constantes neste Termo de Referência..**Descrição:** CANECA - CANECA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4,50 L, DIÂMETRO 18 CM, ALTURA 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO BAQUELITE, SEM TAMPA**CatMat:** 397210 - CANECA, ALUMÍNIO, 4,50 L, 18 CM, 18 CM, COM CABO BAQUELITE, SEM TAMPA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.186.469/0001-83 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$27,99
Marca: MSR		
Fabricante: MSR		
Modelo: MSR		
Descrição: Caneca hotel, material alumínio, capacidade 4,50l, diâmetro 18cm, Características adicionais com cabo baquelite, sem tampa		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239
		Telefone: (31) 3347-3449
		Email: comercialsw@yahoo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$27,94****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 397210;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ª Brigada de Infantaria de Selva
54ª Batalhão de Infantaria de Selva**Data:** 29/05/2018 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32018 / UASG:160005**Lote/Item:** /124**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/06/2018 16:30**Homologação:** 26/06/2018 12:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** AM**Objeto:** Pregão Eletrônico para futura e eventual aquisição de material para copa e cozinha..**Descrição:** CANECA - CANECA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4,50 L, DIÂMETRO 18 CM, ALTURA 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO BAQUELITE, SEM TAMPA**CatMat:** 397210 - CANECA, ALUMÍNIO, 4,50 L, 18 CM, 18 CM, COM CABO BAQUELITE, SEM TAMPA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.204.326/0001-05 * VENCEDOR *	CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -	R\$27,94
Marca: ceara		
Fabricante: ceara		
Modelo: hotel		
Descrição: Canecão Hotel Com Cabo De Baquelite, 18 cm de diâmetro e 4,5 litros de capacidade.O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 30(trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho. Garantia dos materiais é de 12(doze) meses		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
CECidade:
FortalezaEndereço:
R ALVARES CABRAL, 1001Nome de Contato:
Érika Feitosa GuilherminoTelefone:
(85) 3242-2448**Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$46,94****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 397210;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de materiais de condicionamento e embalagem, cama e mesa e cozinha para atender às necessidades da UFSJ.**Descrição:** CANECA - CANECA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4,50 L, DIÂMETRO 18 CM, ALTURA 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO BAQUELITE, SEM TAMPA**CatMat:** 397210 - CANECA, ALUMÍNIO, 4,50 L, 18 CM, 18 CM, COM CABO BAQUELITE, SEM TAMPA**Data:** 07/11/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:492018 / UASG:154069**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/11/2018 09:31**Homologação:** 12/11/2018 09:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.249.746/0001-85
* VENCEDOR *

ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME

R\$46,94

Marca: OLIVEIRA**Fabricante:** OLIVEIRA**Modelo:** ALUMINIO**Descrição:** CANECA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4,50 L, DIÂMETRO 18 CM, ALTURA 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO BAQUELITE, SEM TAMPAEstado:
MGCidade:
UbáEndereço:
R VEREADOR BENEDITO AUGUSTO VIEIRA, 423Telefone:
(32) 3532-3811Email:
esc.ubaense@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CANECÃO DE ALUMÍNIO 6L	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$68,89****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 393532;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ª Brigada de Infantaria de Selva
54º Batalhão de Infantaria de Selva**Objeto:** Pregão Eletrônico para futura e eventual aquisição de material para copa e cozinha..**Descrição:** CANECA - CANECA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 6,20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO EM MADEIRA FIXADO POR 2 FUROS**CatMat:** 393532 - CANECA, ALUMÍNIO, 6,20 L, COM CABO EM MADEIRA FIXADO POR 2 FUROS**Data:** 29/05/2018 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32018 / UASG:160005**Lote/Item:** /101**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/06/2018 16:09**Homologação:** 26/06/2018 12:18**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

01.631.853/0001-94 * VENCEDOR *	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$68,89
------------------------------------	----------------------------------------------------	----------

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo:** USO COPA/COZINHA**Descrição:** Caneca Hotel em Alumínio e cabo em baquelite. Capacidade de 6,2 Litros, e Altura de 20 cm e Diâmetro de 20 cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R IZAURINA BRAGA, 500	Jordan S. Brandão Junior	(92) 3671-6581	solarinttas_jr@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$61,42****Filtros Utilizados:** Período: 13/11/2017 à 13/11/2018; Palavra Chave: CANECÃO ALUMÍNIO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA**Objeto:** Aquisição de UTENSÍLIOS DE COZINHA E PANIFICAÇÃO, entrega única, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Mesorregião, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I..**Descrição:** CANECA - CANECÃO EM ALUMÍNIO, C/ CABO DE MADEIRA, C/ DIAMETRO DE 20CM E 20 CM DE ALTURA, CAP. 6,2L**Data:** 11/06/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:102018 / UASG:925609**Lote/Item:** 1/25**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/06/2018 11:28**Homologação:** 05/07/2018 15:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 22**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.370.836/0001-71 * VENCEDOR *	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$61,42
------------------------------------	---------------------------------------------------------	----------

Marca: mp**Fabricante:** mp**Modelo:** mp**Descrição:** CANECAO EM ALUMINIO, C/ CABO DE MADEIRA, C/ DIAMETRO DE 20CM E 20 CM DE ALTURA, CAP. 6,2L

Endereço:	Telefone:	Email:
EST ITABIRA, 196 A	(91) 08277-0759	EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR

Filtros Utilizados: Período: 13/11/2017 à 13/11/2018; Palavra Chave: CANECÃO ALUMÍNIO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA

Data: 11/06/2018 09:01

Objeto: Aquisição de UTENSÍLIOS DE COZINHA E PANIFICAÇÃO, entrega única, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Mesorregião, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:102018 / UASG:925609

Lote/Item: 2/26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2018 11:29

Homologação: 05/07/2018 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.370.836/0001-71 * VENCEDOR *	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$61,42
Marca: mp		
Fabricante: mp		
Modelo: mp		
Descrição: CANECAO EM ALUMINIO, C/ CABO DE MADEIRA, C/ DIAMETRO DE 20CM E 20 CM DE ALTURA, CAP. 6,2L		
Endereço: EST ITABIRA, 196 A	Telefone: (91) 08277-0759	Email: EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR

Quantidade	Descrição	Observação
3.100 Unidades	COLHERES DE PROPILENO	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,36****Filtros Utilizados:** Período: 17/05/2018 à 13/11/2018; Palavra Chave: COLHERES POLIPROPILENO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria Executiva de Educação**Data:** 03/07/2018 10:00**Objeto:** Aquisição de utensílios para equipar e modernizar a cozinha do refeitório escolar das escolas de Educação em Tempo Integral da Rede Estadual de Ensino..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** COLHER - COLHER EM POLIPROPILENO (Descrição Detalhada do Objeto especificada no Termo de Referência Anexo I do Edital)**Identificação:** N°Pregão:282018 / UASG:925315**Lote/Item:** /1**CatMat:** 28541 - COLHER , COLHER NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/10/2018 16:18**Homologação:** 25/10/2018 16:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 18.500**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

09.138.326/0001-54 * VENCEDOR *	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$0,36
------------------------------------	-------------------------	---------

Marca: Ercaplast**Fabricante:** Ercaplast**Modelo:** 1208**Descrição:** Colher em polipropileno, não reciclado, com aba, empilhável. Liso nas partes internas e externas, formatos arredondados (para não possibilitar o acúmulo de resíduos). Atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, acabamento polido brilhante, resistente à temperatura de 100°C por no mínimo 20 minutos. Comprimento mínimo total de 164 mm; Comprimento mínimo do cabo de 115mm; Comprimento mínimo da concha de 51 mm; Largura mínima da concha de 41 mm; espessura mínima da concha de 2 mm; Espessura mínima do cabo de 4mm capacidade 10 ml"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	(48) 3357-3779	flexconcontabilidade@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,68****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 28541; UF(s): PA;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** COLHER - COLHER, NOME COLHER**Identificação:** N°Pregão:372018 / UASG:925852**Lote/Item:** 2/73**CatMat:** 28541 - COLHER , COLHER NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/09/2018 14:06**Homologação:** 27/09/2018 12:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.160**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA - EPP	R\$1,68
------------------------------------	-------------------------	---------

Marca: ORIEN**Fabricante:** ORIEN IND. E COMERCIO DE PLAST.**Modelo:** P/ REFEIÇÃO**Descrição:** COLHER EM POLIESTIRENO, P/ REFEIÇÃO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 734	Telefone: (91) 3254-2800	Email: limpex@limaosanjos.com.br
----------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,75

Filtros Utilizados: Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 28541; UF(s): PA;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** COLHER - colher em poliestireno, p/ refeição**Identificação:** NºPregão:372018 / UASG:925852**CatMat:** 28541 - COLHER , COLHER NOME**Lote/Item:** 5/175**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/09/2018 14:07**Homologação:** 27/09/2018 12:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12.096**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA - EPP	R\$1,75
------------------------------------	-------------------------	---------

Marca: ORIEN**Fabricante:** ORIEN IND. E COMERCIO DE PLAST.**Modelo:** P/ REFEIÇÃO**Descrição:** COLHER EM POLIESTIRENO, P/ REFEIÇÃO

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 734	Telefone: (91) 3254-2800	Email: limpex@limaosanjos.com.br
----------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CONCHA DE ALUMÍNIO 100L	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$27,58****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 283162;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Divisão de Exército
6ª Brigada de Infantaria Blindada
7º Batalhão de Infantaria Blindado**Objeto:** Aquisição de material de consumo (utensílios) destinado ao Setor de Aproveitamento do 7º BIB.**Descrição:** CONCHA - CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1.000 ML**CatMat:** 283162 - CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1.000 ML**Data:** 15/03/2018 15:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:232017 / UASG:160411**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/05/2018 15:00**Homologação:** 17/05/2018 14:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.535.560/0001-40 * VENCEDOR *	LPK LTDA - ME	R\$27,58
Marca: KITPLAS Fabricante: KITPLAS Modelo: KITPLAS Descrição: Concha, material corpo alumínio, material cabo alumínio, capacidade 1.000		
Estado: SC Cidade: Florianópolis Endereço: R LUIZ GUALBERTO, 231 Telefone: (48) 3244-2360 Email: leonikilpp@terra.com.br		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$32,00****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 283162;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ª Brigada de Infantaria de Selva
54ª Batalhão de Infantaria de Selva**Objeto:** Pregão Eletrônico para futura e eventual aquisição de material para copa e cozinha..**Descrição:** CONCHA - CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1.000 ML**CatMat:** 283162 - CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1.000 ML**Data:** 29/05/2018 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32018 / UASG:160005**Lote/Item:** /77**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/06/2018 16:09**Homologação:** 26/06/2018 12:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** UNIDADE**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.204.326/0001-05 * VENCEDOR *	CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -	R\$32,00
Marca: abc Fabricante: abc Modelo: hotel Descrição: Concha Hotel para caldeirão, feita em alumínio e cabo em baquelite e com gancho, comprimento do cabo: 53 cm, diâmetro da concha: 16 cm e capacidade de 1000 ml. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho. Garantia dos materiais é de 12 (doze) meses		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
CECidade:
FortalezaEndereço:
R ALVARES CABRAL, 1001Nome de Contato:
Érika Feitosa GuilherminoTelefone:
(85) 3242-2448**Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$27,66****Filtros Utilizados:** Período: 17/05/2018 à 13/11/2018; Palavra Chave: CONCHA ALUMÍNIO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha..**Descrição:** CONCHA - CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1.000 ML**CatMat:** 283162 - CONCHA , MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1.000 ML**Data:** 03/07/2018 07:58**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:160171**Lote/Item:** /50**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/08/2018 10:03**Homologação:** 08/08/2018 14:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.298.936/0001-39 MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$27,66

Marca: ASJ**Fabricante:** ALUMÍNIOS SÃO JORGE LTDA**Modelo:** 326**Descrição:** Concha n.16 (alumínio hotelaria) tamanho cabo: 53,0 cm capacidade: 1000ml, diâmetro: 16,0 Cm. Validade da proposta 60 dias, prazo de entrega 30 dias, pagamento com 30 dias, procedência nacional, garantias e demais condições, de acordo com o edital.Estado:
MGCidade:
UberabaEndereço:
R ARI MEDINA COELI, 271Telefone:
(34) 3322-6275Email:
multi.codi@netsite.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CONCHA DE ALUMÍNIO 200L	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$47,29****Filtros Utilizados:** Período: 13/11/2017 à 13/11/2018; Palavra Chave: CONCHA ALUMÍNIO ; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Diretoria-Geral de Navegação

Instituto de Estudos do Mar Almirante Paulo Moreira

Data: 13/06/2018 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62018 / UASG:753000**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/06/2018 15:25**Homologação:** 31/07/2018 14:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ**Objeto:** Aquisição de Materiais para pré preparo e confecção de alimentos e distribuição..**Descrição:** CONCHA - CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2000 ML**CatMat:** 283163 - CONCHA , MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2000 ML**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

09.204.326/0001-05

CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -

R\$47,29

* VENCEDOR *

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo:** HOTEL**Descrição:** 6CONCHA HOTEL N° 20 1,8 L, alumín**Estado:**

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R ALVARES CABRAL, 1001

Nome de Contato:

Érika Feitosa Guilhermino

Telefone:

(85) 3242-2448

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$59,13****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 283163;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ªBrigada de Infantaria de Selva

54ªBatalhão de Infantaria de Selva

Data: 29/05/2018 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32018 / UASG:160005**Lote/Item:** /110**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/06/2018 16:09**Homologação:** 26/06/2018 12:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** UNIDADE**UF:** AM**Objeto:** Pregão Eletrônico para futura e eventual aquisição de material para copa e cozinha..**Descrição:** CONCHA - CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2000 ML**CatMat:** 283163 - CONCHA , MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2000 ML**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.608.621/0001-64

GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L

R\$59,13

* VENCEDOR *

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo:** 2350 ml**Descrição:** CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2000 ML**Endereço:**

R EDEIA, 21-M

Telefone:

(11) 04169-7665

Email:

lorainegiusti@dsm.com.br

Filtros Utilizados: Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 283163;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia/Campus

Eunápolis

Objeto: Aquisição de equipamentos e utensílios domésticos para atender as demandas do refeitório e de outros setores administrativos do Instituto Federal da Bahia, Campus Eunápolis..**Descrição:** CONCHA - CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2000 ML**CatMat:** 283163 - CONCHA , MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2000 ML**Data:** 03/12/2018 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42018 / UASG:158410**Lote/Item:** /113**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/12/2018 17:19**Homologação:** 18/12/2018 17:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 22**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.211.419/0001-09 * VENCEDOR *	FABIO G. DA SILVA COMERCIAL - EPP	R\$12,00
Marca: ASJ Fabricante: ASJ Modelo: 328 Descrição: MARCA:ASJ FABRICANTE: ASJ MODELO: 328 - DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM PRAZOS DE ENTREGA, GARANTIA E QUE A VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 DIAS E QUE ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS. DESCRIÇÃO: Objeto: Concha hotel nº 9. Descrição detalhada: concha de alumínio, linha hotel, industrial, número 9, capacidade para 200 ml.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DOUTOR MONTEIRO DE BARROS, 45
Nome de Contato: Fabio Gazarra	Telefone: (11) 2917-0304	Email: fgxcomercial@terra.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
3.100 Unidades	COPOS DE POLIPROPILENO 350ML	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,09****Filtros Utilizados:** Período: 13/11/2017 à 13/11/2018; Palavra Chave: CANECA PLÁSTICA POLIPROPILENO; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia/Campus

Barreiras

Data: 14/08/2018 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42018 / UASG:158404**Lote/Item:** /76**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/08/2018 17:21**Homologação:** 20/08/2018 08:18**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA**Objeto:** Aquisição de equipamentos e utensílios para cozinha e preparo de alimentos..**Descrição:** CANECA DE PLÁSTICO - Caneca plástica, atóxica, fabricada em material polipropileno. Capacidade para 300ml, na cor azul escuro. Aplicabilidade: servir líquido quentes e frios (alimentação escolar)**CatMat:** 94242 - CANECA DE PLÁSTICO , CANECA DE PLASTICO NOME**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

00.535.560/0001-40 LPK LTDA - ME

* VENCEDOR *

R\$2,09

Marca: KITMERENDA**Fabricante:** KITMERENDA**Modelo:** CANECA PLÁSTICA P/ ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**Descrição:** Caneca, caneca plástica, atóxica, fabricada em material polipropileno. Capacidade para 300ml, na cor azul escuro. Aplicabilidade: servir líquido quentes e frios (alimentação escolar)**Estado:**

SC

Cidade:

Florianópolis

Endereço:

R LUIZ GUALBERTO, 231

Telefone:

(48) 3244-2360

Email:

leonikilpp@terra.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,04****Filtros Utilizados:** Período: 13/11/2017 à 13/11/2018; Palavra Chave: CANECA PLÁSTICA POLIPROPILENO; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia/Campus

Barreiras

Data: 14/08/2018 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42018 / UASG:158404**Lote/Item:** /194**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/08/2018 17:21**Homologação:** 22/08/2018 10:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA**Objeto:** Aquisição de equipamentos e utensílios para cozinha e preparo de alimentos..**Descrição:** CANECA DE PLÁSTICO - Caneca plástica, atóxica, fabricada em material polipropileno. Capacidade para 300ml, na cor azul escuro. Aplicabilidade: servir líquido quentes e frios (alimentação escolar)**CatMat:** 94242 - CANECA DE PLÁSTICO , CANECA DE PLASTICO NOME**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

00.535.560/0001-40 LPK LTDA - ME

* VENCEDOR *

R\$2,04

Marca: KIT MERENDA**Fabricante:** KIT MERENDA**Modelo:** CANECA PLÁSTICA P/ ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**Descrição:** Caneca, caneca plástica, atóxica, fabricada em material polipropileno. Capacidade para 300ml, na cor azul escuro. Aplicabilidade: servir líquido quentes e frios (alimentação escolar)

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: R LUIZ GUALBERTO, 231	Telefone: (48) 3244-2360	Email: leonikilpp@terra.com.br
----------------------	---------------------------------	-------------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,49****Filtros Utilizados:** Período: 13/11/2017 à 13/11/2018; Palavra Chave: CANECA PLÁSTICA POLIPROPILENO; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

IFES - CAMPus Alegre

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo (utensílios de cozinha, canecas em polipropileno e alimentação humana), visando atender as necessidades do Campus de Alegre (órgão gerenciador) e demais Campi participantes, conforme detalhamentos constantes em Edital e Termo de Referência..**Descrição:** CANECA - Caneca plástica em polipropileno homopolímero. Capacidade de 330ml, podendo variar para até 350ml. Seregrafia com cores variadas. Impressão de logo colorida**CatMat:** 72796 - CANECA , CANECA DE METAL NOME**Data:** 03/09/2018 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122018 / UASG:158425**Lote/Item:** /58**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/09/2018 09:34**Homologação:** 25/09/2018 14:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** UNIDADE**UF:** ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.520.187/0001-10	ALESSANDRA PARRALO DIAS - EPP	R\$2,49
* VENCEDOR *		

Marca: SPECOLOGIA**Fabricante:** SPECOLOGIA**Modelo:** SEM**Descrição:** Caneca plástica em polipropileno homopolímero. Capacidade de 330ml, podendo variar para até 350ml. Seregrafia com cores variadas. Impressão de logo colorida. • A arte será enviada posteriormente ao vencedor.

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CONSELHEIRO JOAO ALFREDO, 218	Telefone: (11) 04997-4112
----------------------	-----------------------------	-----------------------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO 30CM	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$18,10****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; Palavra Chave: ESCUMADEIRA ALUMÍNIO; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 09/11/2018 08:11

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

5ª Divisão de Exército

Identificação: NºPregão:132018 / UASG:160428

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Lote/Item: /482

2º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Ata: [Link Ata](#)**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE COZINHA, LENHA, MATERIAL DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Adjudicação:** 28/11/2018 08:53**Homologação:** 28/11/2018 16:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Escumadeira em alumínio nr 12, cabo 39 cm, diâmetro 12 cm**Quantidade:** 45**Unidade:** UND**CatMat:** 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.608.621/0001-64 * VENCEDOR *	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$18,10
Marca: ABC		
Fabricante: ABC		
Modelo: 39 cm		
Descrição: Escumadeira em alumínio nr 12, cabo 39 cm, diâmetro 12 cm		
Endereço: R EDEIA, 21-M	Telefone: (11) 04169-7665	Email: lorainegiusti@dsm.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$14,00****Filtros Utilizados:** Período: 17/05/2018 à 13/11/2018; Palavra Chave: ESCUMADEIRA ALUMÍNIO ; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CENTRO PROGR.PENIT. DE FRANCO DA ROCHA**Data:** 09/08/2018 09:34**Objeto:** AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA**Modalidade:****SRP:** NÃO**Descrição:** ESCUMADEIRA - ESCUMADEIRA, DE ALUMINIO, TIPO HOTEL, MEDINDO NO MINIMO (34 X 12)CM (COMPR.X DIAM.), ESPESSURA MINIMA DE 2MM, COM CABO EM ALUMINIO, SEM DECORACAO**Identificação:** OC: 3801200000120180C00116**Lote/Item:** 1/26**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.541.435/0001-49 * VENCEDOR *	SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP	R\$14,00
Marca: SUPREMA / ALUMINIO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ALTO DOS RODRIGUES, 1000	Telefone: (11) 02423-7766	Email: DRP2@MAGNOCONTABIL.COM.BR

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO 50CM	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$28,97****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; Palavra Chave: ESCUMADEIRA ALUMÍNIO; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 04/06/2018 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

6ª Divisão de Exército

Identificação: N°Pregão:102018 / UASG:160433

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

Lote/Item: /111

19º Batalhão de Infantaria Motorizado

Ata: [Link Ata](#)**Objeto:** O objeto da presente licitação é eventual aquisição de materiais para o Setor de Aproveitamento do 19º Batalhão de Infantaria Motorizado..**Adjudicação:** 27/07/2018 11:59**Descrição:** SACA - ROLHA - Escumadeira/ espumadeira hotel alumínio nº 20, 63 cm**Homologação:** 27/07/2018 12:02**CatMat:** 28355 - SACA - ROLHA , SACA - ROLHA NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.766.670/0001-01

COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - M

R\$28,97

* VENCEDOR *

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo:** ABC**Descrição:** Escumadeira/ espumadeira hotel alumínio nº 20, 63 cm**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

RS

Marau

R CRISTIANO MACHADO, 103

(54) 3342-2327

coluzzi@distribuidora@portalnet.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$27,91****Filtros Utilizados:** Período: 17/05/2018 à 13/11/2018; Palavra Chave: ESCUMADEIRA ALUMÍNIO; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão**Data:** 06/09/2018 09:30**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo e bens elétricos e industriais de copa/cozinha para a Residência Oficial de Águas Claras - ROAC e Palácio do Buriti, de responsabilidade da Casa Militar do Distrito Federal - CM/DF, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:882018 / UASG:925041**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ESPUMADEIRA - ESCUMADEIRA: em alumínio reforçado, com cabo de no mínimo 50 cm e diâmetro de 20 cm.**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** DF**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.517.495/0001-14

VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME

R\$27,91

* VENCEDOR *

Marca: ASJ**Fabricante:** ASJ**Modelo:** ESCUMADEIRA 329**Descrição:** ESCUMADEIRA: em alumínio reforçado, com cabo de no mínimo 50 cm e diâmetro de 20 cm.**Endereço:**

,

Filtros Utilizados: Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; Palavra Chave: ESCUMADEIRA ALUMÍNIO; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Divisão de Exército
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
2º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Data: 09/11/2018 08:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão:132018 / UASG:160428

Lote/Item: /483

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/11/2018 08:53

Homologação: 28/11/2018 16:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: UND

UF: RS

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE COZINHA, LENHA, MATERIAL DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Escumadeira em alumínio nr 12, cabo 43 cm, diâmetro 16 cm.

CatMat: 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.608.621/0001-64

GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L

R\$25,38

* VENCEDOR *

Marca: ABC

Fabricante: ABC

Modelo: 43 cm

Descrição: Escumadeira em alumínio nr 12, cabo 43 cm, diâmetro 16 cm.

Endereço:

R EDEIA, 21-M

Telefone:

(11) 04169-7665

Email:

lorainegiusti@dsm.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO 56CM	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$28,97****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; Palavra Chave: ESCUMADEIRA ALUMÍNIO; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 04/06/2018 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

6ª Divisão de Exército

Identificação: N°Pregão:102018 / UASG:160433

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

Lote/Item: /111

19º Batalhão de Infantaria Motorizado

Ata: [Link Ata](#)**Objeto:** O objeto da presente licitação é eventual aquisição de materiais para o Setor de Aproveitamento do 19º Batalhão de Infantaria Motorizado..**Adjudicação:** 27/07/2018 11:59**Descrição:** SACA - ROLHA - Escumadeira/ espumadeira hotel alumínio nº 20, 63 cm**Homologação:** 27/07/2018 12:02**CatMat:** 28355 - SACA - ROLHA , SACA - ROLHA NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.766.670/0001-01

COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - M

R\$28,97

* VENCEDOR *

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo:** ABC**Descrição:** Escumadeira/ espumadeira hotel alumínio nº 20, 63 cm**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

RS

Marau

R CRISTIANO MACHADO, 103

(54) 3342-2327

coluzzidistribuidora@portalnet.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$23,85****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; Palavra Chave: ESCUMADEIRA ALUMÍNIO; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 23/04/2018 09:00

Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

SRP: SIM

Campus Rio do Sul

Identificação: N°Pregão:32018 / UASG:158458**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para o IFC - Campus Rio do Sul e demais Campus participantes.**Lote/Item:** /290**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS -**Adjudicação:** 14/06/2018 09:02

ESCUMADEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO COM GANCHO. COM CABO LARGO

Homologação: 21/06/2018 12:01

ACHATADO. DIÂMETRO: 12,5CM; MEDIDA TOTAL: 53 CM; MEDIDAS DO CABO:

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

COMPRIMENTO: 45 CM; LARGURA MAIOR (BASE): 4CM; LARGURA MENOR

Quantidade: 5

(FIM DO CABO) 1,5CM. COM ÓTIMO ACABAMENTO.

Unidade: UNIDADE**CatMat:** 197310 - EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS , EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERV NOME**UF:** SC**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

12.926.152/0001-07

YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP

R\$23,85

* VENCEDOR *

Marca: MERCOSUL**Fabricante:** MERCOSUL**Modelo:** MERCOSUL**Descrição:** Escumadeira grande em alumínio com gancho. Com cabo largo achatado. Diâmetro: 12,5cm; medida total: 53 cm; medidas do cabo: comprimento: 45 cm; largura maior (base): 4cm; largura menor (fim do cabo) 1,5cm. Com ótimo acabamento.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: MS	Cidade: Amambai	Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 2541	Nome de Contato: Yoshimitsu Ogawa	Telefone: (67) 3481-5058	Email: youshi.1manso@terra.com.br
----------------------	---------------------------	----------------------------------------------	---------------------------------------------	------------------------------------	---------------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$21,00****Filtros Utilizados:** Período: 17/05/2018 à 13/11/2018; Palavra Chave: ESCUMADEIRA ALUMÍNIO; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 25/07/2018 10:09

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Secretaria Geral do Exército

SRP: SIM

BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QUARTEL GENERAL DO EXÉRCITO

Identificação: NºPregão:32018 / UASG:160186

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo de copa e cozinha, materiais de limpeza e uniformes, visando apoio para o Serviço de Aproveitamento (refeitórios, rancho, cozinhas e padaria), atendendo as necessidades da B Adm QGEX e Órgãos participantes, e as exigências do PASA (Programa de Auditoria de Segurança Alimentar), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Lote/Item: /196**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/09/2018 16:54**Homologação:** 18/09/2018 14:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** ESPUMADEIRA - ESCUMADEIRA PROFISSIONAL EM ALUMÍNIO, 63 CM.**Quantidade:** 254**CatMat:** 46760 - ESPUMADEIRA , ESPUMADEIRA NOME**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.271.672/0001-06 * VENCEDOR *	VIA COPA PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA - ME	R\$21,00
------------------------------------	-----------------------------------------------------	----------

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo:** ABC**Descrição:** ESCUMADEIRA PROFISSIONAL EM ALUMÍNIO, 63 CM

Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST STRC TRECHO 02 BLOCO B PARTE A, S/N	Nome de Contato: Wilton Luiz Lima de Brito	Telefone: (61) 3345-1018	Email: vendas@viacopa.com.br
----------------------	----------------------------	------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------	------------------------------------	----------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FRIGIDEIRA DE FERRO 50 CM	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$84,99****Filtros Utilizados:** Período: 17/05/2018 à 13/11/2018; Palavra Chave: FRIGIDEIRA ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 03/07/2018 07:58

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 52018 / UASG: 160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /108**Objeto:** Aquisição de material de copa e cozinha..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** FRIGIDEIRA - FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO FUNDA, DIÂMETRO 50 CM, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, APLICAÇÃO COPA E COZINHA**Adjudicação:** 06/08/2018 10:06**CatMat:** 442943 -**Homologação:** 09/08/2018 08:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.608.621/0001-64

GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L

R\$84,99

* VENCEDOR *

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo:** n 50**Descrição:** FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO FUNDA, DIÂMETRO 50 CM, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, APLICAÇÃO COPA E COZINHA**Endereço:**

R EDEIA, 21-M

Telefone:

(11) 04169-7665

Email:

lorainegiusti@dsm.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$173,61****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 28487;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 30/11/2018 10:01

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

22 Batalhão de Infantaria

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo, materiais permanentes e acessórios para uso em cozinha industrial, para atender as necessidades do setor de provisionamento do 22º BI.**Identificação:** Nº Pregão: 82018 / UASG: 160547**Lote/Item:** /96**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** FRIGIDEIRA - FRIGIDEIRA grande reforçada, em alumínio, Nº 60.**Adjudicação:** 11/12/2018 14:16**CatMat:** 28487 - FRIGIDEIRA , FRIGIDEIRA DE AQUECIMENTO A FOGO NOME**Homologação:** 11/12/2018 18:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** UNIDADE**UF:** TO**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

30.698.093/0001-30

REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI

R\$173,61

* VENCEDOR *

Marca: PANELUX**Fabricante:** PANELUX**Modelo:** PANELUX**Descrição:** FRIGIDEIRA grande reforçada, em alumínio, Nº 60.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$128,66****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 28487;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Eventual aquisição de equipamentos, uniformes, EPI e utensílios de cozinha para atender necessidades do 1º B Fv..**Descrição:** FRIGIDEIRA - FRIGIDEIRA TEFLON Frigideira anti-aderente, diâmetro 40 cm cabo baquelite.**CatMat:** 28487 - FRIGIDEIRA , FRIGIDEIRA DE AQUECIMENTO A FOGO NOME**Data:** 20/12/2018 10:08**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:572018 / UASG:160447**Lote/Item:** /101**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/12/2018 14:27**Homologação:** 28/12/2018 15:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** unidade**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.204.326/0001-05

CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -

R\$128,66

* VENCEDOR *

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo:** MESTRECHEF**Descrição:** FRIGIDEIRA TEFLON - Frigideira anti-aderente, diâmetro 40 cm cabo baquelite. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS, GARANTIA: 12 (DOZE) MESES; MARCA: ABC; MODELO: MESTRECHEF**Estado:**

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R ALVARES CABRAL, 1001

Nome de Contato:

Érika Feitosa Guilhermino

Telefone:

(85) 3242-2448

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 12 L	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$75,00****Filtros Utilizados:** Período: 13/11/2017 à 13/11/2018; Palavra Chave: PANELA CAÇAROLA 12; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUniversidade Federal de Santa Catarina
Hospital Universitário**Data:** 18/05/2018 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de utensílios de cozinha..**Identificação:** N°Pregão:1442018 / UASG:150232**Descrição:** PANELA - PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, TIPO CAÇAROLA, DIÂMETRO 32 CM**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 365869 - PANELA, ALUMÍNIO REFORÇADO, 12 L, COM TAMPA, CAÇAROLA, 32 CM**Adjudicação:** 18/06/2018 14:12**Homologação:** 20/06/2018 14:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

22.906.038/0001-60

TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇAO E SERVICOS - EIRELI - EP

R\$75,00

* VENCEDOR *

Marca: FUNDIÇÃO LEONYS**Fabricante:** FUNDIÇÃO LEONYS**Modelo:** N°34 7L ALUMINIO FUNDIDO**Descrição:** PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO FUNDIDO, CAPACIDADE 7 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, TIPO CAÇAROLA, N°34**Endereço:**

PC CESARIO ALVIM, 158

Telefone:

(31) 03552-3026

Email:

PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$66,84****Filtros Utilizados:** Período: 13/11/2017 à 13/11/2018; Palavra Chave: PANELA CAÇAROLA 12; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada
36º Batalhão de Infantaria Mecanizado**Data:** 25/06/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de consumo (Utensílios de Copa e Cozinha)..**Identificação:** N°Pregão:112018 / UASG:160130**Descrição:** PANELA - PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, TIPO CAÇAROLA, DIÂMETRO 32 CM**Lote/Item:** /61**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 365869 - PANELA, ALUMÍNIO REFORÇADO, 12 L, COM TAMPA, CAÇAROLA, 32 CM**Adjudicação:** 18/07/2018 11:02**Homologação:** 20/07/2018 09:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.298.936/0001-39

MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME

R\$66,84

* VENCEDOR *

Marca: ASJ**Fabricante:** ALUMÍNIOS SÃO JORGE LTDA**Modelo:** 351**Descrição:** Panela caçarola hotel nº 32, com tampa, para cozinha industrial, toda em alumínio reforçado, capacidade 12 litros, diâmetro 32 cm e altura 15 cm. Validade da proposta 60 dias, prazo de entrega 30 dias, pagamento com 30 dias, procedência nacional, garantias e demais condições, de acordo com o edital.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R ARI MEDINA COELI, 271	Telefone: (34) 3322-6275	Email: multi.codi@netsite.com.br
----------------------	---------------------------	---------------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$71,79****Filtros Utilizados:** Período: 13/11/2017 à 13/11/2018; Palavra Chave: PANELA CAÇAROLA 12; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ª Brigada de Infantaria de Selva
Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

Data: 24/07/2018 10:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42018 / UASG:160002**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PANELA - PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, TIPO CAÇAROLA, DIÂMETRO 32 CM**Adjudicação:** 30/07/2018 11:34**Homologação:** 01/08/2018 16:52**CatMat:** 365869 - PANELA, ALUMÍNIO REFORÇADO, 12 L, COM TAMPA, CAÇAROLA, 32 CM**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** AC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.204.326/0001-05 * VENCEDOR *	CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -	R\$71,79
------------------------------------	--------------------------------------------------------	----------

Marca: ceara**Fabricante:** ceara**Modelo:** hotel**Descrição:** CAÇAROLA DE ALUMÍNIO, COM PEGADORES LATERAIS E TAMPA. MEDIDAS APROXIMADAS: 32CM DE DIÂMETRO E 15CM DE ALTURA, VOLUME DE 12L. REFERÊNCIA: 203-5 CAÇAROLA HOTEL N 32 ALUMÍNIO. O prazo de validade da proposta é de 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação; O prazo de entrega do(s) produto(s) é de até 30(trinta) dias após o recebimento da Ordem de Fornecimento. A garantia dos materiais é de 12 meses.

Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ALVARES CABRAL, 1001	Nome de Contato: Érika Feitosa Guilhermino	Telefone: (85) 3242-2448
----------------------	-----------------------------	--------------------------------------------	------------------------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 15L	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$108,57****Filtros Utilizados:** Período: 13/11/2017 à 13/11/2018; Palavra Chave: PANELA CAÇAROLA 15; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS**Data:** 05/12/2017 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Futura e Eventual Aquisição de material de consumo (limpeza e utensílios)..**SRP:** NÃO**Descrição:** PANELA - Panela (caçarola) em alumínio batido com tampa de alumínio com duas alças, 15 litros.**Identificação:** N°Pregão:1392017 / UASG:452286**CatMat:** 28304 - PANELA , PANELA NOME**Lote/Item:** /61**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/01/2018 13:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$108,57
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: N36 -36CM - 17,2L Descrição: Panela (caçarola) em alumínio batido com tampa de alumínio com duas alças, 15 litros.	Endereço: PC CESARIO ALVIM, 158	Telefone: (31) 03552-3026
	Email: PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM	

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$67,47****Filtros Utilizados:** Período: 13/11/2017 à 13/11/2018; Palavra Chave: PANELA CAÇAROLA 15; Apenas Materiais;**Órgão:** MUNICIPIO DE RIO NEGRO**Data:** 17/04/2018 14:00**Objeto:** Aquisição de utensílios domésticos para unidades escolares.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** PANELA - Panela, capacidade 15 litros caçarola, de alumínio, com tampa, n34, com 2 alças reforçadas de alumínio (linha hotel)**SRP:** SIM**CatMat:** 28304 - PANELA , PANELA NOME**Identificação:** N°Pregão:262018 / UASG:987823**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/05/2018 10:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.298.936/0001-39 * VENCEDOR *	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$67,47
Marca: ASJ Fabricante: ALUMÍNIOS SÃO JORGE LTDA Modelo: 352 Descrição: Panela, capacidade 15 litros caçarola, de alumínio, com tampa, n34, com 2 alças reforçadas de alumínio (linha hotel). Validade da proposta 60 dias, prazo de entrega 10 dias, pagamento com 30 dias, procedência nacional, garantias e demais condições, de acordo com o edital.	Estado: MG	Telefone: (34) 3322-6275
Cidade: Uberaba	Endereço: R ARI MEDINA COELI, 271	Email: multi.codi@netsite.com.br

Filtros Utilizados: Período: 13/11/2017 à 13/11/2018; Palavra Chave: PANELA CAÇAROLA 15; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de copa, cozinha e padaria para atender as necessidades do Setor de Aproveitamento, Hotel de Trânsito e Padaria do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: PANELA - Panela, tipo caçarola, 15 litros, em alumínio, com tampa

CatMat: 28304 - PANELA , PANELA NOME

Data: 02/05/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82018 / UASG:160093

Lote/Item: 3/64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2018 09:59

Homologação: 23/05/2018 10:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.951.011/0001-31 * VENCEDOR *	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$76,69
<p>Marca: ARARY Fabricante: ARARY Modelo: ARARY Descrição: Panela, tipo caçarola, 15 litros, em alumínio, com tampa</p>		
<p>Endereço: AV SIMAO SOARES, 770</p>		<p>Telefone: (28) 03532-3638</p>

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 17L	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$65,97****Filtros Utilizados:** Período: 13/11/2017 à 13/11/2018; Palavra Chave: PANELA CAÇAROLA 17; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria de Estado da Educação**Data:** 10/01/2018 10:01**Objeto:** Registro de Preços para eventual Aquisição de Material Consumo Utensílios de Cozinha, para atender a demanda da Rede Estadual de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I Termo de Referência do Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:282017 / UASG:925984**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/08/2018 10:40**Homologação:** 29/08/2018 10:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.331**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA**Descrição:** PANELA - PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 17 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAÇAROLA GRANDE EM MATERIAL REFORÇADO**CatMat:** 267906 - PANELA , MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 17 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAÇAROLA GRANDE EM MATERIAL REFORÇADO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.204.326/0001-05 * VENCEDOR *	CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -	R\$65,97
Marca: ceara		
Fabricante: ceara		
Modelo: hotel		
Descrição: CAÇAROLA 17L Capacidade 17 litros, diâmetro 36 cm, altura 17 cm. Em alumínio polido industrial, com tampa e pegador de tampa no mesmo material. Com alças bilaterais em alumínio polido. Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ALVARES CABRAL, 1001
	Nome de Contato: Érika Feitosa Guilhermino	Telefone: (85) 3242-2448

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$65,97****Filtros Utilizados:** Período: 13/11/2017 à 13/11/2018; Palavra Chave: PANELA CAÇAROLA 17; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria de Estado da Educação**Data:** 10/01/2018 10:01**Objeto:** Registro de Preços para eventual Aquisição de Material Consumo Utensílios de Cozinha, para atender a demanda da Rede Estadual de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I Termo de Referência do Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:282017 / UASG:925984**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/08/2018 10:40**Homologação:** 29/08/2018 10:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 777**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA**Descrição:** PANELA - PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 17 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAÇAROLA GRANDE EM MATERIAL REFORÇADO**CatMat:** 267906 - PANELA , MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 17 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAÇAROLA GRANDE EM MATERIAL REFORÇADO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.204.326/0001-05 * VENCEDOR *	CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -	R\$65,97

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ceara**Fabricante:** ceara**Modelo:** hotel**Descrição:** CAÇAROLA 17L Capacidade 17 litros, diâmetro 36 cm, altura 17 cm. Em alumínio polido industrial, com tampa e pegador de tampa no mesmo material. Com alças bilaterais em alumínio polido. Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio.**Estado:**

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R ALVARES CABRAL, 1001

Nome de Contato:

Érika Feitosa Guilhermino

Telefone:

(85) 3242-2448

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$80,00****Filtros Utilizados:** Período: 13/11/2017 à 13/11/2018; Palavra Chave: PANELA CAÇAROLA 17; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus Caxias

Data: 10/08/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32018 / UASG:158456**Lote/Item:** /133**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/08/2018 15:17**Homologação:** 28/08/2018 17:27**Objeto:** Aquisição parcelada de material de consumo (produtos alimentícios e reagentes, utensílios domésticos, e produtos de limpeza) para suprir a demanda dos laboratórios de Agroindústria, Química, Bromatologia e Microbiologia do Instituto federal do Maranhão Campus Caxias..**Descrição:** ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO - Panela material alumínio capacidade 17 litros características adicionais caçarola grande em material reforçado.**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 19**CatMat:** 196910 - ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO , ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO NOME**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.608.621/0001-64

GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L

R\$80,00

* VENCEDOR *

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo:** 627**Descrição:** Panela material alumínio capacidade 17 litros características adicionais caçarola grande em material reforçado.**Endereço:**

R EDEIA, 21-M

Telefone:

(11) 04169-7665

Email:

lorainegiusti@dsm.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PANELA DE ALUMÍNIO 08L	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$60,00****Filtros Utilizados:** Período: 13/11/2017 à 13/11/2018; Palavra Chave: caçarola de 08 litros; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 10/05/2018 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA (COZINHA, REFRATÁRIOS E OUTROS VASILHAMES, PREPARO E DESCARTE DE ALIMENTOS, CAMA E MESA, E LIMPEZA E HIGIENE) PARA O CENTRO DE FORMAÇÃO E INSERÇÃO SOCIAL PELO TRABALHO CTA (CEFIT), FORTALEZA, conforme condições e especificações contidas no ANEXO Termo de Referência deste edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:2422018 / UASG:943001**Lote/Item:** 2/51**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA - Caçarola nº 28 Alumínio, Caçarola, alumínio polido, Dimensões mínimas :8 cm diâmetro x 13,5 cm Alt Capacidade: 8,3 litros Garantia do fornecedor.**Adjudicação:** 05/06/2018 15:01**Homologação:** 07/06/2018 17:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.186.469/0001-83 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$60,00
------------------------------------	-------------------------------------	----------

Marca: A.IRIS**Fabricante:** A.IRIS**Modelo:** A.IRIS**Descrição:** Caçarola nº 28 Alumínio, Caçarola, alumínio polido, Dimensões mínimas :8 cm diâmetro x 13,5 cm Alt Capacidade: 8,3 litros Garantia do fornecedor.**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239

Telefone:

(31) 3347-3449

Email:

comercialsw@yahoo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$177,27****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 93955;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Gabinete do Comandante do Exército

Centro de Inteligência do Exército

Data: 02/10/2018 14:19**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32018 / UASG:160062**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Eventual aquisição de Material de Cozinha para atender as necessidades do CIE e EsIMEx...**Adjudicação:** 17/10/2018 11:34**Homologação:** 17/10/2018 11:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** CAÇAROLA - Panela tipo caçarola em alumínio reforçado extra forte, com 20 mm de espessura, linha hotel, cap 10 litros, marca ABC ou similar Hercules/Tramontina/Brinox 'ou equivalente', 'ou similar' e 'ou de melhor qualidade', conforme o Termo de Referência, o Edital e seus Anexos.**Quantidade:** 8**Unidade:** UNIDADE**UF:** DF**CatMat:** 93955 - CAÇAROLA , CACAROLA DE METAL NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.806.688/0001-20 * VENCEDOR *	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI - ME	R\$177,27
------------------------------------	-------------------------------------------------------	-----------

Marca: ASJ**Fabricante:** ASJ**Modelo:** ASJ**Descrição:** Panela tipo caçarola em alumínio reforçado extra forte, com 20 mm de espessura, linha hotel, cap 10 litros,

CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q CSC 10 LOTE, 2	Nome de Contato: João da Silva Mendença	Telefone: (61) 3027-2424	Email: sandudistribuicao@gmail.com
----------------------	----------------------------	--------------------------------------	---------------------------------------------------	------------------------------------	----------------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$43,98****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 93955;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
7º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de material de consumo para copa e cozinha (PASA) para atender às necessidades do 7 DSup e organizações militares da guarnição de Recife/olinda/Jaboatão dos Guararapes (GCALC).

Descrição: CAÇAROLA - Caçarola, material alumínio, capacidade 10 l, características adicionais tampae alça.

CatMat: 93955 - CAÇAROLA , CACAROLA DE METAL NOME

Data: 04/12/2018 09:40**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82018 / UASG:160198**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/12/2018 11:26**Homologação:** 17/12/2018 17:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 245**Unidade:** UNIDADE**UF:** PE**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

22.280.916/0001-85 * VENCEDOR *	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$43,98
------------------------------------	-----------------------------------------------------	----------

Marca: Ipam**Fabricante:** Ipam**Modelo:** Ipam**Descrição:** Caçarola, material alumínio, capacidade 10 l, características adicionais tampae alça.

Endereço:
R DOS MARCENEIROS, 141

Nome de Contato:
Hélida Cristina Barros Albuquerque

Telefone:
(81) 03333-3333

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PANELA DE ALUMÍNIO 12L	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$89,99****Filtros Utilizados:** Período: 17/05/2018 à 13/11/2018; Palavra Chave: caçarola de 12 litros; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 25/07/2018 09:02

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

5ª Divisão de Exército

Identificação: NºPregão:62018 / UASG:160378

16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado

Lote/Item: /28**Objeto:** Aquisição de material de consumo do PASA..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CAÇAROLA - Caçarola N° 32 em alumínio reforçado com 5 mm de espessura, com tampa de alumínio, linha hotel, com alças reforçadas em alumínio capacidade 12 litros**Adjudicação:** 16/08/2018 14:26**Homologação:** 20/08/2018 13:38**CatMat:** 93955 - CAÇAROLA , CACAROLA DE METAL NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

14.378.714/0001-42 * VENCEDOR *	INOVARE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$89,99
------------------------------------	---------------------------------------------------------	----------

Marca: ABC**Fabricante:** Alumínio ABC**Modelo:** Caçarola tipo hotel**Descrição:** Marca: ABC ; Fabricante: Caçarola nº 32 em alumínio reforçado com 5 mm de espessura, com tampa de alumínio, linha hotel, com alças reforçadas em alumínio capacidade 12 litros , Modelo: caçarola tipo hotel, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 180 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias do recebimento da nota de empenho.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

RJ

Volta Redonda

R NEME FELIPE, 55

(24) 3346-4310

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$140,33****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 93955;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 11/06/2018 10:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

5ª Região Militar

Identificação: NºPregão:112018 / UASG:160226

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

Lote/Item: /9

34ª Batalhão de Infantaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para o setor de Aprovisionamento..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CAÇAROLA - Caçarola Fundo Inox 11 Litros Produto produzido inteiramente em Aço Inoxidável, fundo triplo, com medidas de 28 cm de diâmetro e 19 cm de altura e capacidade de 11 litros.**Adjudicação:** 26/07/2018 16:17**Homologação:** 22/08/2018 15:25**CatMat:** 93955 - CAÇAROLA , CACAROLA DE METAL NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** und**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.926.152/0001-07 * VENCEDOR *	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$140,33
------------------------------------	-----------------------------------	-----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: A.INOX**Fabricante:** A.INOX**Modelo:** A.INOX**Descrição:** Caçarola Fundo Inox 11 Litros Produto produzido inteiramente em Aço Inoxidável, fundo triplo, com medidas de 28 cm de diâmetro e 19 cm de altura e capacidade de 11 litros.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Amambaí	R SETE DE SETEMBRO, 2541	Yoshimitsu Ogawa	(67) 3481-5058	youshi.1manso@terra.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$185,75****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 93955;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

1ª Brigada de Artilharia Antiaérea

4º grupo de Artilharia Antiaérea

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para atender as necessidades do 4º GAAe e Organizações Militares da Guarnição de Belo Horizonte..**Descrição:** CAÇAROLA - CAÇAROLA DE METAL - inox com alça e tampa nº 32 10 litros**CatMat:** 93955 - CAÇAROLA , CACAROLA DE METAL NOME**Data:** 23/07/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12018 / UASG:160127**Lote/Item:** /19**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/09/2018 14:51**Homologação:** 18/09/2018 14:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 32**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.217.555/0001-77 COMERCIAL PIRAMIDE LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$185,75

Marca: ZANELLA**Fabricante:** ZANELLA**Modelo:** BASICO**Descrição:** Caçarola inox com alça e tampa nº 32 10 litros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Paulista	R EQUADOR, 385	(81) 3436-0449	piramide-pe@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PANELA DE ALUMÍNIO 16L	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$57,99****Filtros Utilizados:** Período: 17/05/2018 à 13/11/2018; Palavra Chave: caçarola de 16 litros; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 05/07/2018 10:01

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Nordeste

SRP: SIM

10ª Região Militar

Identificação: NºPregão:42018 / UASG:160049

10ºDepósito de Suprimento

Lote/Item: /270**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de material de consumo de rancho para atender às necessidades do 10º Depósito de Suprimento e eventuais órgãos participantes.**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/07/2018 16:42**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO - Caçarola Panela Grande Industrial Restaurante N34, Altura 16 cm, Diâmetro 34 cm, Espessura 1,70 mm, Capacidade 15,00 Litros, Alça laterais reforçadas, Acompanha Tampa Alumínio N34.**Homologação:** 20/07/2018 13:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 150233 - UTENSÍLIO DOMÉSTICO , UTENSÍLIO DOMÉSTICO NOME**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.204.326/0001-05 * VENCEDOR *	CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -	R\$57,99
Marca: ceara		
Fabricante: ceara		
Modelo: HOTEL		
Descrição: Caçarola Panela Grande Industrial Restaurante N34, Altura 16 cm, Diâmetro 34 cm, Espessura 1,70 mm, Capacidade 15,00 Litros, Alça laterais reforçadas, Acompanha Tampa Alumínio N34. Prazo de validade, é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação; O prazo de entrega do(s) produto(s) é de até 30(trinta) dias após o recebimento da Ordem de Fornecimento. A garantia dos materiais é de 12 meses.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ALVARES CABRAL, 1001
	Nome de Contato: Érika Feitosa Guilhermino	Telefone: (85) 3242-2448

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$121,98****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; Palavra Chave: caçarola ; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 09/11/2018 08:11

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

5ª Divisão de Exército

Identificação: NºPregão:132018 / UASG:160428

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Lote/Item: /453

2º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Ata: [Link Ata](#)**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE COZINHA, LENHA, MATERIAL DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Adjudicação:** 28/11/2018 08:53**Homologação:** 28/11/2018 16:23**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Caçarola nr 36, 17 litros, alumínio 4 mm espessura, com tampa e 02 alças laterais**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME**Quantidade:** 10**Unidade:** UND**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.539.650/0001-84 * VENCEDOR *	SERV SUL COMERCIO & FABRICACAO LTDA - ME	R\$121,98
Marca: ATACADO		
Fabricante: ATACADO		
Modelo: -		
Descrição: Caçarola nr 36, 17 litros, alumínio 4 mm espessura, com tampa e 02 alças laterais		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 3264

Telefone:

(55) 09970-1476

Email:

RENEPT@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$89,97****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; Palavra Chave: caçarola ; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Eventual aquisição de equipamentos, uniformes, EPI e utensílios de cozinha para atender necessidades do 1º B Fv..**Descrição:** PANELA - PANELA TIPO CAÇAROLA Panela tipo Caçarola Hotel Nr 36, capacidade 17 litros, com tampa.**CatMat:** 28304 - PANELA , PANELA NOME**Data:** 20/12/2018 10:08**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:572018 / UASG:160447**Lote/Item:** /159**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/12/2018 14:27**Homologação:** 28/12/2018 15:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** unidade**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.204.326/0001-05

CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -

R\$89,97

* VENCEDOR *

Marca: CEARA**Fabricante:** CEARA**Modelo:** HOTEL**Descrição:** PANELA TIPO CAÇAROLA - Panela tipo Caçarola Hotel Nr 36, capacidade 17 litros, com tampa. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS, GARANTIA: 12 (DOZE) MESES; MARCA: CEARA; MODELO: HOTEL**Estado:**

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R ALVARES CABRAL, 1001

Nome de Contato:

Érika Feitosa Guilhermino

Telefone:

(85) 3242-2448

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PANELA DE PRESSÃO 10L	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$234,66****Filtros Utilizados:** Período: 17/05/2018 à 13/11/2018; Palavra Chave: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha para o IFMG..

Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS - Panela de pressão - 10 litros Panela de pressão com capacidade para 10 litros de alumínio polido com acabamento interno satinado e externo polido, equipadas com alças. Tampa de alumínio com acabamento externo polido e interno satinado. Cabo de baquelite antitérmico com guarnição em aço inox. Conteúdo: 1 Panela, 1 tampa e 1 ferramenta para limpeza da válvula de trabalho. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP) 30x30x30cm. Peso aproximado da embalagem c/ produto - Kg: 2,7Kg.

CatMat: 151071 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS , PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS NOME

Data: 16/07/2018 14:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:112018 / UASG:158122**Lote/Item:** /110**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/08/2018 11:22**Homologação:** 07/08/2018 13:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** und**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.608.621/0001-64 * VENCEDOR *	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$234,66
Marca: ABC		
Fabricante: ABC		
Modelo: 1209		
Descrição: Panela de pressão - 10 litros Panela de pressão com capacidade para 10 litros de alumínio polido com acabamento interno satinado e externo polido, equipadas com alças. Tampa de alumínio com acabamento externo polido e interno satinado. Cabo de baquelite antitérmico com guarnição em aço inox. Conteúdo: 1 Panela, 1 tampa e 1 ferramenta para limpeza da válvula de trabalho. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP) 30x30x30cm. Peso aproximado da embalagem c/ produto - Kg: 2,7Kg.		
Endereço: R EDEIA, 21-M	Telefone: (11) 04169-7665	Email: lorainegiusti@dsm.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$142,00****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 331887;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Rio Grande

Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Material de Cantina.

Descrição: PANELA PRESSÃO - PANELA PRESSÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 10 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS

CatMat: 331887 - PANELA PRESSÃO , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 10 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS

Data: 09/07/2018 14:52**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182018 / UASG:988815**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/08/2018 09:29**Homologação:** 10/08/2018 09:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
88.774.922/0001-05 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LINASSI LTDA.	R\$142,00

Marca: PANELUX**Fabricante:** PANELUX**Modelo:** PANELUX**Descrição:** Painel de pressão, material aço inoxidável, capacidade 10 litros, material cabo baquelite, sistema de segurança, válvula de segurança, características adicionais revestimento antiaderente.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

RS

Cruz Alta

AV BENJAMIN CONSTANT, 730

Enio Luiz Linassi

(53) 3321-9600

linassi@superlinassi.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PANELA DE PRESSÃO 20L	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$363,66****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 421724;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE**Data:** 03/05/2018 10:13**Objeto:** Aquisição de mobiliários escolar, eletrodomésticos e utensílios de copa e cozinha, objetivando atender a necessidade das escolas da rede pública Municipal de Vigia de Nazaré/pá.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PANELA PRESSÃO - PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:456127**Lote/Item:** /33**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 421724 - PANELA PRESSÃO, ALUMÍNIO POLIDO, 20 L, TAMPAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO**Adjudicação:** 16/07/2018 10:06**Homologação:** 16/07/2018 10:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.274.219/0001-96 * VENCEDOR *	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$363,66
------------------------------------	---------------------------------------------------------	-----------

Marca: EIRILAR**Fabricante:** EIRILAR**Modelo:** PANELA DE PRESSÃO**Descrição:** PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO 20,8L Descrição e composição: Panela de pressão, modelo industrial, em alumínio reforçado; com espessura mínima de 4,00mm, capacidade de 20,8 litros; com alças de baquelite na tampa e na panela; tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovado pelo imetro. Dimensões aproximadas e tolerância: Panela de 20,8 litros: Tolerância: +/-10%. Características gerais: Fabricada em alumínio 100% puro, polido, modelo industrial. Com alças de baquelite na tampa e na panela, anatômicos, atóxicos e antitérmicos; tampa com fechamento externo. Com sistema de segurança: Válvula reguladora de pressão, aprovado pelo imetro. Garantia: 06 (seis) meses), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS:A data para cálculo da garantia deve ter como baseo último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AL NS 07, 47

Telefone:

(91) 3353-8900

Email:

argsdistribuidora@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$357,40****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 421724;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Campus de Vilhena

Data: 26/07/2018 09:02**Objeto:** Aquisição de materiais de copa e cozinha 2018.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PANELA PRESSÃO - PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:158342**Lote/Item:** /211**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 421724 - PANELA PRESSÃO, ALUMÍNIO POLIDO, 20 L, TAMPAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO**Adjudicação:** 06/08/2018 15:23**Homologação:** 14/08/2018 18:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.493.685/0001-74 * VENCEDOR *	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$357,40
------------------------------------	--------------------------------------------	-----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ERILAR**Fabricante:** ERILAR**Modelo:** PANELA**Descrição:** PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO**Endereço:****Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$340,99****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 421724;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Campus Floriano

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes e de consumo visando atender as necessidades do Restaurante Institucional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí IFPI/Campus Floriano, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital, Termo de Referência e demais anexos..**Descrição:** PANELA PRESSÃO - PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO**CatMat:** 421724 - PANELA PRESSÃO, ALUMÍNIO POLIDO, 20 L, TAMPAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO**Data:** 22/08/2018 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32018 / UASG:158355**Lote/Item:** /84**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/10/2018 15:24**Homologação:** 18/10/2018 09:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.204.326/0001-05 CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -
* VENCEDOR *

R\$340,99

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo:** 20,8 LITROS EXTERNO**Descrição:** PANELA DE PRESSÃO. Em alumínio polido de alta qualidade, capacidade 20,8 litros. Cabo e alça em baquelite atóxicos. Asas resistentes. 5 sistemas de segurança e aliviador de pressão. Tampa com fechamento externo. Diâmetro 31,6 cm. Medidas aproximadas: 46 x 44 x 35cm. VALIDADE DA PROPOSTA 90 (SESENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA 15 (TRINTA) DIAS. GARANTIA DO PRODUTO 12 (DOZE) MESES. MARCA: ABC ; MODELO: 20,8 LITROS EXTERNO**Estado:**

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R ALVARES CABRAL, 1001

Nome de Contato:

Érika Feitosa Guilhermino

Telefone:

(85) 3242-2448

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PEGADOR DE AÇO INOX	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$17,10

Filtros Utilizados: Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 28436; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha..**Descrição:** PEGADOR ALIMENTO - PEGADOR ALIMENTO, NOME PEGADOR PARA SERVIR ALIMENTO**CatMat:** 28436 - PEGADOR ALIMENTO , PEGADOR PARA SERVIR ALIMENTO NOME**Data:** 03/07/2018 07:58**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:160171**Lote/Item:** /146**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/08/2018 10:06**Homologação:** 09/08/2018 08:18**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.427.828/0001-14 FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629

R\$17,10

* VENCEDOR *

Marca: KEHOME**Fabricante:** KEHOME**Modelo:** 33CM REF:6003 TIPO COLHER**Descrição:** Pegador de massa inox 33cm linhaprofissional, peça inteira sem solda em aço inoxidável com 2,5mm espessura e 33 cm comprimento.**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$6,89

Filtros Utilizados: Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; CatMat: 28436; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha..**Descrição:** PEGADOR ALIMENTO - PEGADOR ALIMENTO, NOME PEGADOR PARA SERVIR ALIMENTO**CatMat:** 28436 - PEGADOR ALIMENTO , PEGADOR PARA SERVIR ALIMENTO NOME**Data:** 03/07/2018 07:58**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:160171**Lote/Item:** /147**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/08/2018 10:06**Homologação:** 09/08/2018 08:18**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.427.828/0001-14 FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629

R\$6,89

* VENCEDOR *

Marca: GP INOX**Fabricante:** GP INOX**Modelo:** REF:135 20,5 CM**Descrição:** Pegador universal inox. Tamanho: 20,5cm

Endereço:

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$8,08

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2018 à 13/11/2018; Palavra Chave: PEGADOR DE AÇO INOX; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 8ª Região Militar
 8º Depósito de Suprimento

Data: 17/07/2018 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:122018 / UASG:160165
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/08/2018 13:07
Homologação: 16/08/2018 16:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 648
Unidade: UNIDADE
UF: PA

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos para Copa e Cozinha..

Descrição: PEGADOR ALIMENTO - Pegador de legumes confeccionado totalmente em aço inox 18/10, comprimento mínimo 29 cm.

CatMat: 28436 - PEGADOR ALIMENTO , PEGADOR PARA SERVIR ALIMENTO NOME

09.204.326/0001-05 CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -
 * VENCEDOR *

R\$8,08

Marca: gpinox
Fabricante: gpinox
Modelo: inox

Descrição: Pegador de legumes confeccionado totalmente em aço inox18/10, comprimento mínimo 29 cm. O prazo de validade da proposta é 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Os bens objeto da presente ata de registro de preços serão entregues no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data de recebimento da Nota de Empenho. Garantia dos materiais será de 12 meses. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. MARC A GPINOX MODELO INOX

Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ALVARES CABRAL, 1001	Nome de Contato: Érika Feitosa Guilhermino	Telefone: (85) 3242-2448
----------------------	-----------------------------	--------------------------------------------	------------------------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.100 Unidades	PRATO FUNDO DE POLIPROPILENO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,50****Filtros Utilizados:** Período: 17/05/2018 à 13/11/2018; Palavra Chave: PRATO POLIPROPILENO; Apenas Materiais;**Órgão:** FUNDACAO HELENA ANTIPOFF**Data:** 12/09/2018 00:00**Objeto:** Compra de equipamentos e utensílios de cozinha para a FHA e Brasil Profissionalizado.**Modalidade:** Pregão eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** PRATO - PRATO - AVULSO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: RASO; FORMATO: REDONDO; COR: BRANCA;**Identificação:** 2151004 000019/2018**Lote/Item:** 3/7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.compras.mg.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

23.407.083/0001-33 * VENCEDOR *	ARTE ORIGINAL LTDA - EPP	R\$3,50
------------------------------------	--------------------------	---------

Marca: ECOPLAST**Fabricante:** ECOPLAST**Modelo:** ECOPLAST**Descrição:** PRATO - AVULSO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: RASO; FORMATO: REDONDO; COR: BRANCA;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 2660	(31) 2103-9900	papelariaarteoriginal@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,50****Filtros Utilizados:** Período: 17/05/2018 à 13/11/2018; Palavra Chave: PRATO POLIPROPILENO; Apenas Materiais;**Órgão:** FUNDACAO HELENA ANTIPOFF**Data:** 12/09/2018 00:00**Objeto:** Compra de equipamentos e utensílios de cozinha para a FHA e Brasil Profissionalizado.**Modalidade:** Pregão eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** PRATO - PRATO - AVULSO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO RESISTENTE; TIPO: FUNDO; FORMATO: REDONDO, COM ABAS; COR: BRANCA;**Identificação:** 2151004 000019/2018**Lote/Item:** 3/8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.compras.mg.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

23.407.083/0001-33 * VENCEDOR *	ARTE ORIGINAL LTDA - EPP	R\$3,50
------------------------------------	--------------------------	---------

Marca: ECOPLAST**Fabricante:** ECOPLAST**Modelo:** ECOPLAST**Descrição:** PRATO - AVULSO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO RESISTENTE; TIPO: FUNDO; FORMATO: REDONDO, COM ABAS; COR: BRANCA;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 2660	(31) 2103-9900	papelariaarteoriginal@yahoo.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TÁBUA DE CORTE	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$47,93****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; Palavra Chave: TÁBUA DE CORTE; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA**Data:** 11/06/2018 09:01**Objeto:** Aquisição de UTENSÍLIOS DE COZINHA E PANIFICAÇÃO, entrega única, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Mesorregião, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:102018 / UASG:925609**Lote/Item:** 1/87**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/06/2018 11:28**Homologação:** 05/07/2018 15:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 37**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.370.836/0001-71 * VENCEDOR *	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$47,93
------------------------------------	---------------------------------------------------------	----------

Marca: futura**Fabricante:** futura**Modelo:** futura**Descrição:** TABUA P/ CORTE, EM POLIETILENO, COM ALÇA 10 MM 50X50CM (NÃO POROSA, DE NO MÍNIMO 1,5CM DE ESPESSURA, ANTIBACTERIANO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO PRAZO DE VALIDADE).**Endereço:**

EST ITABIRA, 196 A

Telefone:

(91) 08277-0759

Email:

EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$47,93****Filtros Utilizados:** Período: 04/01/2018 à 04/01/2019; Palavra Chave: TÁBUA DE CORTE; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA**Data:** 11/06/2018 09:01**Objeto:** Aquisição de UTENSÍLIOS DE COZINHA E PANIFICAÇÃO, entrega única, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Mesorregião, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:102018 / UASG:925609**Lote/Item:** 2/88**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/06/2018 11:29**Homologação:** 05/07/2018 15:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.370.836/0001-71 * VENCEDOR *	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$47,93
------------------------------------	---------------------------------------------------------	----------

Marca: futura**Fabricante:** futura**Modelo:** futura**Descrição:** TABUA P/ CORTE, EM POLIETILENO, COM ALÇA 10 MM 50X50CM (NÃO POROSA, DE NO MÍNIMO 1,5CM DE ESPESSURA, ANTIBACTERIANO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO PRAZO DE VALIDADE).

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:
EST ITABIRA, 196 A

Telefone:
(91) 08277-0759

Email:
EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$56,17**

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2018 à 13/11/2018; Palavra Chave: TÁBUA DE CORTE; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Secretaria Executiva de Educação

Data: 03/07/2018 10:00

Objeto: Aquisição de utensílios para equipar e modernizar a cozinha do refeitório escolar das escolas de Educação em Tempo Integral da Rede Estadual de Ensino..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TÁBUA MADEIRA - TABUA DE CORTE EM POLIPROPILENO (Descrição Detalhada do Objeto especificada no Termo de Referência Anexo I do Edital)

Identificação: NºPregão:282018 / UASG:925315

Lote/Item: /11

CatMat: 51268 - TÁBUA MADEIRA , TABUA DIMENSIONADA / APARELHADA NOME

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/10/2018 16:18

Homologação: 25/10/2018 16:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 111

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS - ME
* VENCEDOR *

R\$56,17

Marca: Futura

Fabricante: Futura

Modelo: P.C./30x50

Descrição: "Tábuas de corte com padrão internacional de cores, para corte de alimentos crus e cozidos. Construídas em polipropileno; Atóxica com aditivo antibactericida; Antiderrapante; Bordas arredondadas; Cores variadas, conforme o tipo de uso; Fácil higienização e resistente a produtos químicos. Furo para pendurar; Ser passível de ser reciclada mecanicamente ao fim de sua vida útil; medindo 1x30x50CM Normas técnicas de referência. Os produtos devem atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital."

Estado: SC **Cidade:** São José **Endereço:** R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23

Telefone: (48) 3357-3779

Email: flexconcontabilidade@gmail.com

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
1	292730	AGUA SANITÁRIA alvejante e desinfetante líquido, a base de cloro ativo no mínimo de 2 a 2,5%, frasco e forçado com 1000ml caixa com 12 unidades.	Cx.	300	R\$ 30,56	R\$ 9.168,00

realizada a conversão.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
2	429225	ÁLCOOL Etilico, líquido límpido, incolor volátil, mínimo de 99,05°GL, C2H5OH, 46,07 G/MOL, mínimo de 9,7%, P/P INPM, anidro, absoluto, CAS 64-17-5, frasco com 1000ml, caixa com 12 unidades.	Cx.	150	R\$ 199,38	R\$ 29.907,00

realizada a conversão.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)

3	349194	AMACIANTE para lavar roupas, PH ligeiramente ácido, a base de quaternário de amônio, aroma floral, produto biodegradável, acondicionado em embalagem original de fábrica com 500 ml, contendo registro do Ministério da Saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações. Líquido frasco de 500 ml, caixa com 12 unidades.	Cx.	75	R\$ 90,16	R\$ 6.762,00
realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
4	94382	BALDE capacidade de 10 litros, produzido em polipropileno bico para despejo de líquidos, alça em aço galvanizado revestido por mangueira de PVC.	Unid.	200	R\$ 17,13	R\$ 3.426,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
5	245706	Conjunto com 04 Lixeiras Seletivas em POLIETILENO, para Coleta seletiva (sendo um de cada cor e cada tipo de material) - Cap.: 50,0 L Dim.: 74,0 H X 34,0 L X 42,0 C com pedestal incluso.	Conj.	15	R\$ 462,30	R\$ 6.934,50

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
6	231948	COPO descartável 180 ml transparente caixa com 2000 unidades.	Cx.	140	R\$ 118,07	R\$ 16.529,80
realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
7	254007	COPO descartável 50 ml transparente caixa com 5000 unidades.	Cx.	100	R\$ 70,08	R\$ 7.008,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
8	405276	DESINFETANTE frasco de 1000 ml composição básica de água sanitária, alvejante e desinfetante, caixa com 12 unidades.	Cx.	300	R\$ 46,92	R\$ 14.076,00
realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
9	255601	DETERGENTE frasco de 500 ml, caixa com 24 unidades.	Cx.	140	R\$ 55,92	R\$ 7.828,80
realizada a conversão.						

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
10	331870	ESCOVA sanitária com copo higiênico, material plástico tamanho 36x10 cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos.	Unid.	1.000	R\$ 4,38	R\$ 4.380,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
11	318938	ESCOVÃO tipo gari de piaçava com cabo de madeira revestida em plástico e cepa plástica, cabo 1,40mx0,28mm, escovão 60x6x8,5cm.	Unid.	350	R\$ 9,22	R\$ 3.227,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
12	150589	ESFREGÃO em microfibra giratório em 360° cabo em aço inoxidável, cabo inclinável em 180°, balde em microfibra com uma parede ao centro para separação da água suja da limpa.	Unid.	250	R\$ 133,08	R\$ 33.270,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)

13	232372	ESPONJA dupla face caixa com 60 unidade de 100x65x20mm.	Cx.	45	R\$ 35,60	R\$ 1.602,00
realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
14	230233	FLANELA pra limpeza geral 28x48cm.	Unid.	900	R\$ 1,19	R\$ 1.071,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
15	241725	LÃ DE AÇO fardo com 50 pcts. Com 8 unidades.	Frd.	45	R\$ 149,33	R\$ 6.719,85
realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
16	93904	LIXEIRA plástica com tampa pra banheiro 20l, formato oval, abertura basculante.	Unid.	375	R\$ 53,57	R\$ 20.088,75
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
17	17370	LUSTRA MÓVEIS com aromas frasco com 200ml, caixa com 24 unidades.	Cx.	21	R\$ 75,12	R\$ 1.577,52

realizada a conversão.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
18	274660	PÁ P/ LIXO com babo de madeira revestida em plástico 85cm.	Unid.	350	R\$ 8,94	R\$ 3.129,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
19	260569	PANO DE CHÃO tipo saco alvejado padrão medida 45x60cm pacote com 12 unidades.	Pct.	150	R\$ 28,78	R\$ 4.317,00

realizada a conversão.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
20	314743	PAPEL HIGIÊNICO fardo com 16 pacotes com 04 de 30m unidade.	Frd.	200	R\$ 56,11	R\$ 11.222,00

realizada a conversão.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
21	295691	RODO DE BORRACHA 40cm com borracha dupla e cabo de madeira revestida de plástico 1,20m.	Unid.	300	R\$ 8,33	R\$ 2.499,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
------------------------------------------	--	--	-------	-------	------------------	--

ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
22	298405	SABÃO EM BARRA caixa com 10 unidades de 01 kg.	Cx.	180	R\$ 106,10	R\$ 19.098,00
realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
23	226795	SABÃO EM PÓ embalagem de 1kg, caixa com 24 unidades.	Cx.	140	R\$ 157,12	R\$ 21.996,80
realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
24	102407	SABÃO LÍQUIDO p/ lavar roupas, embalagem de 11 caixa com 12 unidades.	Cx.	30	R\$ 66,32	R\$ 1.989,60
realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
25	226094	SACO pra lixo 100 litro, pacote com 10 unidade.	pct.	13.050	R\$ 3,49	R\$ 45.544,50
realizada a conversão.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
26	226095	SACO pra lixo 200 litro, pacote com 05 unidade.	pct.	13.050	R\$ 4,94	R\$ 64.467,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
27	244529	SACO pra lixo 30 litro, pacote com 10 unidade.	pct.	13.050	R\$ 2,43	R\$ 31.711,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
28	244529	SACO pra lixo 50 litro, pacote com 10 unidade.	pct.	13.050	R\$ 1,34	R\$ 17.487,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
29	318938	vasoona praçava n 05 com cabo de madeira revestida em plástico de 120 cm.	Unid.	1.860	R\$ 9,12	R\$ 16.963,20
TOTAL DO MATERIAL DE LIMPEZA					R\$	414.000,82
<p>O PREÇO MÉDIO APRESENTADO PARA PARÂMETRO DA REFERIDA AQUISIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA, FOI NO VALOR DE R\$ 414.000,82 (QUATROCENTOS E QUATORZE MIL E OITENTA E DOIS CENTAVOS).</p>						

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Departamento: NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Relatório de Cotação: MATERIAL DE LIMPEZA

Pesquisa concluída no dia 26/12/2018 16:36:41 (IP: 167.249.210.190)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1000ML.	3	300 Caixas	2,55	R\$765,00
2) ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO CAIXA COM 12 FRASCO 1000ML.	3	150 Caixas	11,08	R\$1.662,00
3) AMACIANTE DE ROUPA CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML	3	75 Caixas	7,51	R\$563,25
4) BALDE PLÁSTICO 20L	3	200 Unidades	17,13	R\$3.426,00
5) CONJUNTO 4 LIXEIRAS SELETIVAS	3	15 Conjuntos	481,63	R\$7.224,45
6) COPO DESCARTÁVEL CAIXA COM 2000 DE 180ML	3	140 Caixas	5,90	R\$826,00
7) COPO DESCARTÁVEL CAIXA COM 5.000 DE 50ML	3	100 Caixas	70,08	R\$7.008,00
8) DESINFETANTE CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1000ML	3	300 Caixas	3,91	R\$1.173,00
9) DETERGENTE CAIXA COM 24 FRASCOS DE 500ML	3	140 Caixas	2,33	R\$326,20
10) ESCOVA SANITÁRIA COM COPO HIGIÊNICO	3	1.000 Unidades	4,38	R\$4.380,00
11) ESCOVÃO TIPO GARI	3	350 Unidades	9,22	R\$3.227,00
12) ESFREGÃO EM MICRO FIBRA	3	250 Unidades	133,08	R\$33.270,00
13) ESPONJA DUPLA FACE CAIXA COM 60 UNIDADES	3	45 Caixas	0,59	R\$26,55
14) FLANELA	3	900 Unidades	1,19	R\$1.071,00
15) LÃ DE AÇO FARDO COM 50 UNIDADES	3	45 Fardos	2,99	R\$134,55
16) LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 20L	3	375 Unidades	53,57	R\$20.088,75
17) LUSTRA MÓVEIS CAIXA COM 24 FRASCOS DE 200ML	3	21 Caixas	3,13	R\$65,73
18) PÁ PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA	3	350 Unidades	8,94	R\$3.129,00
19) PANO DE CHÃO PACOTE COM 12 UNIDADES	3	150 Pacotes	4,30	R\$645,00
20) PAPEL HIGIÊNICO	3	200 Fardos	0,88	R\$176,00
21) RODO DE BORRACHA COM CABO	3	300 Unidades	8,33	R\$2.499,00
22) SABÃO EM BARRA CAIXA COM 10 UNID. DE 1KG.	3	180 Caixas	10,61	R\$1.909,80
23) SABÃO EM PÓ CAIXA COM 24 EMBALAGEM DE 1KG	3	140 Caixas	6,55	R\$917,00
24) SABÃO LÍQUIDO CAIXA COM 12 EMBALAGEM DE 11L	3	30 Caixas	5,53	R\$165,90
25) SACO DE LIXO PACOTE COM 10 UNIDADES DE 100L.	3	13,05 Pacotes	1,75	R\$22,84
26) SACO DE LIXO PACOTE COM 10 UNIDADES DE 200L.	3	13,05 Pacotes	4,94	R\$64,47

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
27) SACO DE LIXO PACOTE COM 10 UNIDADES DE 30L.	3	13,05 Pacotes	2,43	R\$31,71
28) SACO DE LIXO PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50L.	3	13,05 Pacotes	1,34	R\$17,49
29) VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO	3	1.860 Unidades	9,12	R\$16.963,20
			Valor Global:	R\$111.778,89

Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1000ML.

R\$2,55

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	ÁGUA SANITÁRIA - Alvejante e desinfetante líquido, a base de cloro ativo no mínimo de 2 a 2,5%, frasco reforçado com 1000ml.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,84

Filtros Utilizados: Período: 12/05/2018 à 08/11/2018; Palavra Chave: ÁGUA SANITÁRIA 1000ML; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Data: 01/08/2018 10:06

Justiça Militar Federal

Modalidade: Pregão Eletrônico

Superior Tribunal Militar

SRP: NÃO

Secretaria Especial de Estado de Gestão

Identificação: NºPregão:172018 / UASG:925404

Secretaria Executiva de Estado da Fazenda

Lote/Item: 2/69

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Expediente; Higiene e Limpeza; Utensílios de Cozinha; Material Elétrico, Embalagem e Mat. de Informática).

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ALVEJANTE TECIDO - ÁGUA SANITÁRIA - Alvejante e desinfetante líquido, a base de cloro ativo no mínimo de 2 a 2,5%, frasco reforçado com 1000ml.

Adjudicação: 11/09/2018 13:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: FRC

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.718.429/0001-26 * VENCEDOR *	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$1,84
<p>Marca: limpa mais Fabricante: limpa mais Modelo: limpa mais Descrição: AGUA SANITARIA Alvejante e desinfetante líquido, a base de cloro ativo no mínimo de 2 a 2,5%, frasco reforçado com 1000ml</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460
	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755
		Email: mjr.daniel@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$3,61

Filtros Utilizados: Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: ÁGUA SANITÁRIA; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 21/11/2018 10:00

Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA

SRP: SIM

HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,

Identificação: NºPregão:722018 / UASG:980425

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 292730 - ÁGUA SANITÁRIA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E

Adjudicação: 22/11/2018 17:28

ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L

Homologação: 28/11/2018 09:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: GARRAFA 2,00 L

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.549.387/0001-03 * VENCEDOR *	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - E	R\$3,61

Marca: MAXX**Fabricante:** S K DE L OLIVEIRA EIRELI**Modelo:** GARRAFA COM 2, LITROS**Descrição:** GUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR INCOLO R, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,**Endereço:****Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$2,19****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: ÁGUA SANITÁRIA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 13/11/2018 09:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122018 / UASG:160160**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/11/2018 17:53**Homologação:** 27/11/2018 18:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 16.300**Unidade:** LITRO**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização..**Descrição:** **ÁGUA SANITÁRIA** - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM**CatMat:** **226700** - ÁGUA SANITÁRIA , COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L

13.395.341/0001-55 ELIANDRO JOSE MACHADO 17544837807

* VENCEDOR *

R\$2,19**Marca:** CF**Fabricante:** CF**Modelo:** CF**Descrição:** Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo de 2 a 2,5, classe corrosivo 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, densidade de 1,20 a 1, cor incolor, azul, verde ou amarela, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum, produto com M. S, frasco 1L**Estado:**

SP

Cidade:

Sertãozinho

Endereço:

R CORONEL FRANCISCO SCHMIDT, 2463

Telefone:

(16) 3041-1553

Email:

comercial@ejmmedservice.com

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO CAIXA COM 12 FRASCO 1000ML.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$13,93****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: álcool etílico; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Universidade Estadual do Pará**Data:** 05/04/2018 11:07**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo e Permanente (Vidraria, Reagente, Utensílios, Equipamento) para equipar e atender o laboratório de Engenharia Florestal do Campus VI/Paragominas da Universidade do Estado do Pará, Conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:92018 / UASG:925611**Lote/Item:** /44**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL HIDRATADO, APLICAÇÃO ACENDEADOR, CONCENTRAÇÃO 80" INPM**Adjudicação:** 09/05/2018 10:40**Homologação:** 16/05/2018 15:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** FRASCO 1.000,00 ML**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

06.830.363/0001-30

LOUSADA E OLIVEIRA LTDA - ME

R\$13,93

* VENCEDOR *

Marca: Dinâmica**Fabricante:** Dinâmica**Modelo:** fr**Descrição:** ALCOOL ETILICO PA, 95%, FRASCO C/ 1000ML. Marca Dinâmica.**Endereço:**

PSG GETULIO VARGAS, 01

Telefone:

(91) 09145-5991

Email:

VENDAS@LOUSADA.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$6,30****Filtros Utilizados:** Período: 12/05/2018 à 08/11/2018; Palavra Chave: ÁLCOOL ETÍLICO 1000 ML; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 06/08/2018 11:02

Universidade Federal do Pará

Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Material Químico, Conforme Especificações e Quantitativos Constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital..**Identificação:** NºPregão:312018 / UASG:158172**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70 GL) LÍQUIDO, 'SEM QUATERNÁRIO DE AMÔNIO' - FRASCO COM 1000 ML.**Adjudicação:** 17/08/2018 18:05**Homologação:** 27/09/2018 16:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME**Quantidade:** 15.000**Unidade:** FRASCO**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

19.769.575/0001-00

NEW MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

R\$6,30

* VENCEDOR *

Marca: ITAJÁ**Fabricante:** JALLES MACHADO**Modelo:** FR**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70 GL) LÍQUIDO, "SEM QUATERNÁRIO DE AMÔNIO" - FRASCO COM 1000 ML.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV MAURITI, 456

Nome de Contato:

André Luiz Almeida Santos

Telefone:

(91) 8250-8888

Email:

andresantosbelem@hotmail.com

Filtros Utilizados: Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: álcool etílico; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Data: 08/10/2018 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162018 / UASG:158308

Lote/Item: 4/36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2018 16:26

Homologação: 28/11/2018 14:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: FRASCO 1.000,00 ML

UF: PA

Objeto: Aquisição de INSUMOS PARA LABORATÓRIOS, para suprir as necessidades das aulas práticas bem como apoio a projetos de pesquisa científica e desenvolvimento tecnológico do IFPA Campus Castanhal..

Descrição: **ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES -** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%

CatMat: **429225 -** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.003.969/0001-03 * VENCEDOR *	ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$13,00
Marca: BM Fabricante: BM Modelo: BM Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, solução: 70%, em GEL (Frasco c/ 1.000ml)		
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: R RAUL BRANDAO, 218
		Telefone: (21) 2739-5956
		Email: ucltda@yahoo.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
75 Caixas	AMACIANTE DE ROUPA CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$7,50****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: AMACIANTE ROUPA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando da Marinha
Hospital Naval de Belém**Data:** 10/01/2018 10:10**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para uma eventual aquisição de produtos de lavagem de tecidos de lavanderia hospitalar para o Hospital Naval de Belém, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Identificação:** N°Pregão:172017 / UASG:784700**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/02/2018 14:31**Homologação:** 20/02/2018 08:45**Descrição:** AMACIANTE DE ROUPA - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO CLORETO DE DIALQUILDIMETILAMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA TAMPA E ALÇA E BIODEGRADÁVEL**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 960**Unidade:** LITRO**CatMat:** 349194 - AMACIANTE DE ROUPA , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO CLORETO DE DIALQUILDIMETILAMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA TAMPA E ALÇA E BIODEGRADÁVEL**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA - EPP	R\$7,50
Marca: Texspar		
Fabricante: Indeba		
Modelo: Texspar		
Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS, PERFUMADO, CONCENTRADO COM ALVEJANTE ÓTICO PARA TODOS OS TECIDOS USADOS NA ÚLTIMA ETAPA DO PROCESSO DE LAVAGEM		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 734
	Telefone: (91) 3254-2800	Email: limpex@limaosanjos.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$7,25****Filtros Utilizados:** Período: 12/05/2018 à 08/11/2018; Palavra Chave: AMACIANTE ROUPA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará**Data:** 12/06/2018 10:01**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de higiene, limpeza e descartáveis em geral, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições no Edital e seus Anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** AMACIANTE DE ROUPA - Amaciante para lavar roupas, líquido, com PH ligeiramente ácido, a base de quaternário de amônio, aroma floral, produto biodegradável, acondicionado em embalagem original de fábrica com 500 ml, contendo registro do Ministério da Saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações.**Identificação:** N°Pregão:42018 / UASG:925858**Lote/Item:** 1/6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/06/2018 11:02**Homologação:** 13/06/2018 17:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** FRASCO 500,00 ML**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.080.238/0001-41 * VENCEDOR *	INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - ME	R\$7,25

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CONFORT**Fabricante:** CONFORT**Modelo:** CONFORT**Descrição:** Amaciante para lavar roupas, líquido, com PH ligeiramente ácido, a base de quaternário de amônio, aroma floral, produto biodegradável, acondicionado em embalagem original de fábrica com 500 ml, contendo registro do Ministério da Saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações.**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

CJ GERALDO PALMEIRA, 2

Telefone:

(41) 3255-4486

Email:

integral.distribuidora@yahoo.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$7,79****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: AMACIANTE ROUPA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará**Data:** 12/06/2018 10:01**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de higiene, limpeza e descartáveis em geral, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições no Edital e seus Anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** AMACIANTE DE ROUPA - Amaciante para passar roupas, perfumado, com gatilho, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica com 500 ml, contendo registro do Ministério da Saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações.**Identificação:** NºPregão:42018 / UASG:925858**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/06/2018 11:02**Homologação:** 13/06/2018 17:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** FRASCO 500,00 ML**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.080.238/0001-41

INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - ME

R\$7,79

* VENCEDOR *

Marca: CONFORT**Fabricante:** CONFORT**Modelo:** CONFORT**Descrição:** Amaciante para passar roupas, perfumado, com gatilho, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica com 500 ml, contendo registro do Ministério da Saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações.**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

CJ GERALDO PALMEIRA, 2

Telefone:

(41) 3255-4486

Email:

integral.distribuidora@yahoo.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BALDE PLÁSTICO 20L	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$15,00****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: balde 20 litros; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**Data:** 24/04/2018 14:17

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI E SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS E SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182018 / UASG:455288**Lote/Item:** 16/184**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/05/2018 16:04**Homologação:** 19/07/2018 16:36**Descrição:** BALDE - BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 20 litros.**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**CatMat:** 94382 - BALDE , BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO NOME**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.370.836/0001-71

E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA

R\$15,00

* VENCEDOR *

Marca: ARQPLAST**Fabricante:** ARQPLAST**Modelo:** ARQPLAST**Descrição:** BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 20 litros.**Endereço:**

EST ITABIRA, 196 A

Telefone:

(91) 08277-0759

Email:

EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$28,99****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: balde 20 litros; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE**Data:** 04/05/2018 10:35**Objeto:** Aquisição de material, peças e equipamentos para atender a demanda garagem do município de Vigia de Nazaré Pará..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** BALDE - BALDE PLÁSTICO REDONDO 20 LITROS**Identificação:** N°Pregão:42018 / UASG:456127**CatMat:** 94382 - BALDE , BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO NOME**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/09/2018 10:01**Homologação:** 10/10/2018 15:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.274.219/0001-96

ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E

R\$28,99

* VENCEDOR *

Marca: PLASVALE**Fabricante:** PLASVALE**Modelo:** BALDE 20L**Descrição:** BALDE PLASTICO REDONDO, 20L

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
PA**Cidade:**
Belém**Endereço:**
AL NS 07, 47**Telefone:**
(91) 3353-8900**Email:**
argsdistribuidora@gmail.com**Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$7,40****Filtros Utilizados:** Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: BALDE POLIPROPILENO ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Polícia Civil do Estado do Pará**Data:** 06/06/2018 08:40**Objeto:** Aquisição, pelo Menor Preço Por Item, de material de limpeza para atendimentos das Unidades do interior da Polícia Civil do Pará, exclusivamente microempresas e empresas de pequeno porte..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** BALDE - Balde em polipropileno, cap. 20L**Identificação:** N°Pregão:112018 / UASG:925621**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/07/2018 08:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 600**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.846.237/0001-00
* VENCEDOR *

RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$7,40

Marca: ARQ PLAST**Fabricante:** ARQ PLAST**Modelo:** BALDE**Descrição:** Balde em polipropileno, cap. 20L**Endereço:**
,

Quantidade	Descrição	Observação
15 Conjuntos	CONJUNTO 4 LIXEIRAS SELETIVAS	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$313,87****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: conjunto lixeiras; UF(s): MA; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria de Estado da Educação**Data:** 10/01/2018 15:00**Objeto:** Registro de Preços para eventual Aquisição de Material Consumo Coleta e Limpeza, para atender a demanda da Rede Estadual de Educação, conforme condições, quantidades e exigência estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência - do edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:292017 / UASG:925984**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/04/2018 14:01**Homologação:** 23/04/2018 10:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 975**Unidade:** CONJUNTO**UF:** MA**Descrição:** CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS 4 UN, CAPACIDADE 50 L, ALTURA TOTAL 74 CM, ALTURA CORPO 65 CM, ALTURA TAMP A 9 CM, LARGURA 34 CM, ESPESSURA PAREDE 3 MM, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE METÁLICO PARA 4 LIXEIRAS, FECHADURA PROTE-, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO**CatMat:** 245706 - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA , MATERIAL POLIETILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE METÁLICO PARA 4 LIXEIRAS, FECHADURA PROTE-, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, QUANTIDADE LIXEIRAS 4 UN, CAPACIDADE 50 L, ALTURA TOTAL 74 CM, ALTURA CORPO 65 CM, ALTURA TAMP A 9 CM, LARGURA 34 CM, ESPESSURA PAREDE 3 MM, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.563.563/0001-41 * VENCEDOR *	IMAGINARE BRASIL MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$313,87
Marca: INPLASTIC Fabricante: INPLASTIC Modelo: Seletiva 4 x 50 Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS 4 UN, CAPACIDADE 50 L, ALTURA TOTAL 74 CM, ALTURA CORPO 65 CM, ALTURA TAMP A 9 CM, LARGURA 34 CM, ESPESSURA PAREDE 3 MM, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE METÁLICO PARA 4 LIXEIRAS, FECHADURA PROTEÇÃO- APLICAÇÃO COLETA DE LIXO Validade da proposta 60 dias, prazo de entrega 30 dias, prazo de pagamento 30 dias.		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R VICENTE RISOLA, 11 Nome de Contato: Antonio Macedo Telefone: (31) 3445-5722 Email: imaginarebrasil@gmail.com		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$594,50****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: conjunto lixeiras; UF(s): AM; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 10/07/2018 10:41Comando da Marinha
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82017 / UASG:788820**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/07/2018 11:53**Homologação:** 30/07/2018 16:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** UN**UF:** AM**Descrição:** LIXEIRA - LIXEIRA COLETA SELETIVA CONJUNTO 04 CORES 50 L - MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE ATÓXICO, CAPACIDADE DE CADA LIXEIRA 50 L, FORMATO RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, REFORÇO NA BORDA SUPERIOR EXTERNA DA LIXEIRA PARA SUSTENTAÇÃO DO SACO ACONDICIONANTE, CORES AZUL / VERMELHA / VERDE/ AMARELA, IMPRESSÃO EM CADA LIXEIRA REFERENTE AO TIPO DE MATERIAL CONFORME NORMAS VIGENTES DO CONAMA, TAMP A BASCULANTE, SUPORTE DE CHÃO EM METAL REFORÇADO COM PINTURA ESPECIAL PARA AMBIENTES EXTERNOS**CatMat:** 93904 - LIXEIRA , RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.009.157/0001-83 ARREIMATE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$594,50

Marca: LARPLASTICOS**Fabricante:** LARPLASTICOS**Modelo:** LARPLASTICOS**Descrição:** LIXEIRA COLETA SELETIVA CONJUNTO 04 CORES 50 L - MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE ATÓXICO, CAPACIDADE DE CADA LIXEIRA 50 L, FORMATO RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, REFORÇO NA BORDA SUPERIOR EXTERNA DA LIXEIRA PARA SUSTENTAÇÃO DO SACO ACONDICIONANTE, CORES AZUL / VERMELHA / VERDE/ AMARELA, IMPRESSÃO EM CADA LIXEIRA REFERENTE AO TIPO DE MATERIAL CONFORME NORMAS VIGENTES DO CONAMA, TAMPAS BASCULANTES, SUPORTE DE CHÃO EM METAL REFORÇADO COM PINTURA ESPECIAL PARA AMBIENTES EXTERNOS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - MARCA/MOD/FAB: LARPLASTICOS**Endereço:**

AV FELIPPO STURBA, 384

Telefone:

(11) 03831-3914

Email:

CONTATO@OMEGAC.COM.BR

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$536,52****Filtros Utilizados:** Período: 12/05/2018 à 08/11/2018; Palavra Chave: LIXEIRA SELETIVA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha..**Descrição:** CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS 4 UN, CAPACIDADE 50 L, ALTURA TOTAL 74 CM, ALTURA CORPO 65 CM, ALTURA TAMPAS 9 CM, LARGURA 34 CM, ESPESSURA PAREDE 3 MM, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE METÁLICO PARA 4 LIXEIRAS, FECHADURA PROTE-APLICAÇÃO COLETA DE LIXO**CatMat:** 245706 - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE METÁLICO PARA 4 LIXEIRAS, FECHADURA PROTE-APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, QUANTIDADE LIXEIRAS 4 UN, CAPACIDADE 50 L, ALTURA TOTAL 74 CM, ALTURA CORPO 65 CM, ALTURA TAMPAS 9 CM, LARGURA 34 CM, ESPESSURA PAREDE 3 MM, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA**Data:** 03/07/2018 07:58**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:160171**Lote/Item:** /57**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/08/2018 10:03**Homologação:** 09/08/2018 08:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** CONJUNTO**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI - ME
* VENCEDOR *

R\$536,52

Marca: BELOSCH**Fabricante:** BELOSCH**Modelo:** B2S-0604**Descrição:** Conjuntos de lixeiras para coleta seletiva de resíduos composta por: suporte para fixação em Metal, 1 lixeira de 50 litros laranja, 1 lixeira de 50 litros azul, 1 lixeira de 50 litros amarela e 1 lixeira de 50 litros verde. Todas As lixeiras possuem tampa basculante. Medidas do produto montado: 800x800x645 mm.**Estado:**

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R ADOLFO WRUCK, 65

Telefone:

(47) 3041-4138

Quantidade	Descrição	Observação
140 Caixas	COPO DESCARTÁVEL CAIXA COM 2000 DE 180ML	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$5,39****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: COPO DESCARTÁVEL 180; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará**Data:** 12/06/2018 10:01**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de higiene, limpeza e descartáveis em geral, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições no Edital e seus Anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML**Identificação:** N°Pregão:42018 / UASG:925858**Lote/Item:** 1/13**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/06/2018 11:02**Homologação:** 13/06/2018 17:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** PACOTE 100,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15.080.238/0001-41 * VENCEDOR *	INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - ME	R\$5,39
------------------------------------	-----------------------------------------------	---------

Marca: COPOBRAS**Fabricante:** COPOBRAS**Modelo:** COPOBRAS**Descrição:** Copo descartável para água, de primeira qualidade, em polietileno branco, não tóxico, com capacidade para 180 ml, com especificações aprovadas pelo INMETRO, acondicionado em embalagem original de fábrica pacote com 100 unidades.**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

CJ GERALDO PALMEIRA, 2

Telefone:

(41) 3255-4486

Email:

integral.distribuidora@yahoo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$9,00****Filtros Utilizados:** Período: 12/05/2018 à 08/11/2018; Palavra Chave: COPO DESCARTÁVEL 180ML; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 20/07/2018 09:13

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** A presente licitação tem por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HOSPITALARES E DE EXPEDIENTE) Para atender ao curso de Medicina do Campus Universitário de Altamira, tipo menor preço por LOTE, conforme quantidades e especificações técnicas contidas no edital PE 34/2018-UFPA..**Identificação:** N°Pregão:342018 / UASG:153063**Lote/Item:** 2/66**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/07/2018 14:20**Descrição:** ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO - Copo plástico descartável 180ml PP transparente**Homologação:** 22/08/2018 16:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** PACOTE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$9,00
------------------------------------	------------------------------------------------	---------

Marca: COPOBRAS**Fabricante:** COPOBRAS**Modelo:** COPO**Descrição:** Copo plástico descartável 180ml PP transparente

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,32****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: COPO DESCARTÁVEL 180; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapó do Pará

Data: 15/10/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** O objeto da presente licitação é Aquisição de material de consumo (Gás Liquefeito GLP 13kg, Água Mineral, Açúcar Cristal, Café solúvel, Chá de ervas, e Copo descartável), para atender às necessidades da Sede do DSEI Kaiapó do Pará, CASAls e Polo Bases de Redenção, de Ourilândia do Norte, de Tucumã e de São Felix do Xingu..**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:302018 / UASG:257044**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE**Adjudicação:** 15/10/2018 16:34**Homologação:** 16/10/2018 17:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10.000**Unidade:** PACOTE 100,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.363.204/0001-43 CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$3,32

* VENCEDOR *

Marca: minasplast**Fabricante:** minasplast**Modelo:** happy 180ml**Descrição:** Copo descartável de 180ml para água, pacote com 100 unidades, transparente para atender a Sede do DSEI Kaiapó do Pará (aldeias).**Endereço:**

TV LOMAS VALENTINAS, 2625

Telefone:

(91) 03072-5775

Email:

JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	COPO DESCARTÁVEL CAIXA COM 5.000 DE 50ML	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$64,49****Filtros Utilizados:** Período: 12/05/2018 à 08/11/2018; Palavra Chave: COPO DESCARTÁVEL 50ML; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**Data:** 26/07/2018 11:39

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Compra de Material Descartáveis, conforme as especificações contidas no anexo I do presente edital, pelo período de 12 (doze) meses..**SRP:** NÃO**Descrição:** CACAROLA DE AQUECIMENTO DE COLA - COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO, 50ML, SEM TAMPAS: NÃO TOXICO, BRANCO LEITOSO, NORMALIZADO DE ACORDO COM NBR 14.865, REGISTRADO NO ROTULO DA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MINIMO DE CADA COPO, COM RESISTÊNCIA LATERAL MINIMA DE 0,85N E RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM CAIXA COM 5.000 UNIDADES.**Identificação:** NºPregão:432018 / UASG:925448**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/08/2018 09:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** Caixa**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$64,49
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: PS - CF-50 Descrição: COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO, 50ML, SEM TAMPAS: NÃO TOXICO, BRANCO LEITOSO, NORMALIZADO DE ACORDO COM NBR 14.865, REGISTRADO NO ROTULO DA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MINIMO DE CADA COPO, COM RESISTÊNCIA LATERAL MINIMA DE 0,85 N E RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM CAIXA COM 5.000 UNIDADES.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUEIO, 850
		Telefone: (91) 03751-2922
		Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$65,75****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: copo descartável 50; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA**Data:** 26/10/2018 09:04

Secretaria Nacional de Minas e Metalurgia

Departamento Nacional de Produção Mineral

Superintendência do DNPM-PA

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de material de consumo e material permanente para atender as necessidades da Superintendência do DNPM/PA e do Escritório de Representação do DNPM em Itaituba/PA..**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:323007**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ**Adjudicação:** 31/10/2018 16:53**Homologação:** 08/11/2018 12:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** CAIXA 5.000,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$65,75
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: 50ML Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUIO, 850	Telefone: (91) 03751-2922	Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR
----------------------	-------------------------	--------------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$80,00****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: copo descartável 50; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Eventual aquisição gêneros alimentícios, gás liquefeito de petróleo (GLP), embalagens e materiais de acondicionamento de alimentos por menor preço unitário a fim de atender as necessidades do Setor de Aprovisionamento do destacamento Xingu, no Distrito de Moraes Almeida, Itaituba PA.

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ

CatMat: 254007 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ

Data: 30/10/2018 10:08**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:202018 / UASG:160171**Lote/Item:** /326**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/11/2018 17:50**Homologação:** 14/11/2018 17:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** CAIXA 5.000,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.647.983/0001-88 * VENCEDOR *	J P SANTOS PADARIA - ME	R\$80,00
------------------------------------	-------------------------	----------

Marca: Total Plast**Fabricante:** Total Plast**Modelo:** Total Plast**Descrição:** Copo plástico descartável, capacidade 50ml, caixa com 5.000 unidades(50 pacotes com 100 unidades cada)

Endereço:
R TERCEIRA, SN

Telefone:
(93) 08809-9856

Email:
iversonnascimento@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	DESINFETANTE CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1000ML	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$4,02

Filtros Utilizados: Período: 12/05/2018 à 08/11/2018; Palavra Chave: DESINFETANTE; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social**Data:** 06/08/2018 10:01**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza e higienização.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:122018 / UASG:925872**Lote/Item:** 3/24**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/09/2018 10:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 79**Unidade:** FRASCO 1.000,00 ML**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.675.317/0001-56 * VENCEDOR *	HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4,02
Marca: Pato		
Fabricante: S. C. Johnson		
Modelo: desinfetante		
Descrição: Desinfetante liq. COM CLORO C/1000 ml		
Endereço: CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542	Telefone: (91) 03287-4903	Email: NILCAR@AMAZONET.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$4,02

Filtros Utilizados: Período: 12/05/2018 à 08/11/2018; Palavra Chave: DESINFETANTE; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social**Data:** 06/08/2018 10:01**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza e higienização.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:122018 / UASG:925872**Lote/Item:** 4/41**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/09/2018 10:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 79**Unidade:** FRASCO 1.000,00 ML**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.675.317/0001-56 * VENCEDOR *	HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4,02
Marca: Pato		
Fabricante: S. C. Johnson		
Modelo: desinfetante		
Descrição: Desinfetante liq. COM CLORO C/1000 ml		
Endereço: CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542	Telefone: (91) 03287-4903	Email: NILCAR@AMAZONET.COM.BR

Filtros Utilizados: Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: solução de limpeza multiuso; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 28/09/2018 08:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82018 / UASG:160161

Lote/Item: /156

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2018 17:26

Homologação: 18/10/2018 19:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.800

Unidade: LITRO

UF: PA

Objeto: Eventual aquisição de material de Higiene, Expediente e Limpeza para atender as necessidades do 2º BIS e Órgãos participantes..

Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADO ALCALINO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM EFEITO FUNGICIDA E BACTERICIDA

CatMat: 405276 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, CONCENTRADO ALCALINO, LÍQUIDO, COM EFEITO FUNGICIDA E BACTERICIDA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.756.414/0001-50 * VENCEDOR *	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$3,69
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADO ALCALINO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM EFEITO FUNGICIDA E BACTERICIDA		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CRISTA, 229
		Telefone: (92) 3233-2874

Quantidade	Descrição	Observação
140 Caixas	DETERGENTE CAIXA COM 24 FRASCOS DE 500ML	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,00****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: detergente líquido; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Tucuruí

Objeto: O objeto do presente Pregão Eletrônico para Registro de Preços é para eventual aquisição de forma parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS perecíveis e não perecíveis e INSUMOS, para atender a demanda do Refeitório do IFPA Campus Tucuruí..**Descrição:** DETERGENTE - DETERGENTE, COMPONENTE ATIVO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E AL, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA**CatMat:** 255601 - DETERGENTE , COMPONENTE ATIVO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E AL, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA**Data:** 10/04/2018 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:158481**Lote/Item:** /83**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/04/2018 14:59**Homologação:** 12/04/2018 17:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** FRASCO 500,00 ML**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME

* VENCEDOR *

R\$3,00

Marca: YPE**Fabricante:** YPE**Modelo:** YPE**Descrição:** Detergente neutro, sem perfume, concentrado, com alto poder de limpeza e largo espectro controlado pela diluição. Indicado para limpeza de utensílios de cozinha (para lavar louças manual) e superfícies em geral. Testado dermatologicamente. Embalagem de 500ml, com identificação do produto, validade e mínima de dez meses a partir da data de entrega e registro em Órgão pertinente.**Endereço:**

R MAGALHAES BARATA, 148

Telefone:

(94) 03778-8100

Email:

FISCAL@PACTUALCONTABIL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,94****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: detergente líquido; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E A L, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO**Identificação:** N°Pregão:372018 / UASG:925852**Lote/Item:** 2/43**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/09/2018 14:06**Homologação:** 27/09/2018 12:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.712**Unidade:** FRASCO 500,00 ML**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

01.552.709/0001-62 IRMAOS ANJOS LTDA - EPP

* VENCEDOR *

R\$1,94

Marca: ORIENTAL**Fabricante:** INDUSTRIA ORIENTAL LTDA**Modelo:** FRASCO C/ 500 ML.**Descrição:** DETERGENTE LIQ., BIODEGRADÁVEL, PH NEUTRO ,FRASCO C/ 500 ML.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 734	Telefone: (91) 3254-2800	Email: limpex@limaosanjos.com.br
----------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,05****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: detergente líquido; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E A L, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO**Identificação:** NºPregão:372018 / UASG:925852**Lote/Item:** 4/111**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 285860 - DETERGENTE , COMPOSIÇÃO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E AL, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO**Adjudicação:** 24/09/2018 14:06**Homologação:** 27/09/2018 12:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 644**Unidade:** FRASCO 500,00 ML**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA - EPP	R\$2,05
------------------------------------	-------------------------	---------

Marca: ORIENTAL**Fabricante:** INDUSTRIA ORIENTAL LTDA**Modelo:** FRASCO C/ 500 ML.**Descrição:** DETERGENTE LIQ., BIODEGRADÁVEL, PH NEUTRO ,FRASCO C/ 500 ML.

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 734	Telefone: (91) 3254-2800	Email: limpex@limaosanjos.com.br
----------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ESCOVA SANITÁRIA COM COPO HIGIÊNICO	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$4,22****Filtros Utilizados:** Período: 12/05/2018 à 08/11/2018; Palavra Chave: ESCOVA VASO SANITÁRIO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ESCOVA LIMPEZA GERAL - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO**Identificação:** N°Pregão:372018 / UASG:925852**Lote/Item:** 1/18**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 331870 - ESCOVA LIMPEZA GERAL , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO**Adjudicação:** 24/09/2018 14:05**Homologação:** 27/09/2018 12:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.747**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

01.552.709/0001-62 IRMAOS ANJOS LTDA - EPP

R\$4,22

* VENCEDOR *

Marca: DUPLAS**Fabricante:** DUPLAS**Modelo:** CORPO EM POLIPROPILENO.**Descrição:** ESCOVA PARA SANITÁRIO EM NYLON, CORPO EM POLIPROPILENO.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Belém

TR MAURITI, 734

(91) 3254-2800

limpex@limaosanjos.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$4,37****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: escova limpeza copo; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ESCOVA LIMPEZA GERAL - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO**Identificação:** N°Pregão:372018 / UASG:925852**Lote/Item:** 2/59**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 331870 - ESCOVA LIMPEZA GERAL , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO**Adjudicação:** 24/09/2018 14:06**Homologação:** 27/09/2018 12:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 432**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

01.552.709/0001-62 IRMAOS ANJOS LTDA - EPP

R\$4,37

* VENCEDOR *

Marca: DUPLAS**Fabricante:** DUPLAS**Modelo:** CORPO EM POLIPROPILENO.**Descrição:** ESCOVA PARA SANITÁRIO EM NYLON, CORPO EM POLIPROPILENO.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Belém

TR MAURITI, 734

(91) 3254-2800

limpex@limaosanjos.com.br

Filtros Utilizados: Período: 12/05/2018 à 08/11/2018; Palavra Chave: ESCOVA VASO SANITÁRIO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

2º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 28/09/2018 08:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82018 / UASG:160161

Lote/Item: /212

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2018 17:27

Homologação: 18/10/2018 19:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.160

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO

CatMat: 331870 - ESCOVA LIMPEZA GERAL , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.678.489/0001-67 MULTI COMPANY COM REPRES E SERV LTDA ME
* VENCEDOR *

R\$4,55

Marca: nobre

Fabricante: nobre

Modelo: escova limpeza

Descrição: Escova Limpeza Geral, Material Corpo Plástico, Material Cerdas Polipropileno, Características Adicionais Copo Plástico, Aplicação Vaso Sanitário

Estado:

PA

Cidade:

Marituba

Endereço:

AV JOAO PAULO II, 2596

Telefone:

(91) 03226-4908

Email:

ARAUTOS@ARAUTOS.CNT.BR

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	ESCOVÃO TIPO GARI	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$8,87****Filtros Utilizados:** Período: 12/05/2018 à 08/11/2018; Palavra Chave: VASSOURA TIPO GARI; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI**Identificação:** N°Pregão:372018 / UASG:925852**Lote/Item:** 1/19**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 318938 - VASSOURA , MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI**Adjudicação:** 24/09/2018 14:05**Homologação:** 27/09/2018 12:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8.336**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA - EPP	R\$8,87
------------------------------------	-------------------------	---------

Marca: VIC**Fabricante:** VIC**Modelo:** TIPO GARI , 40CM**Descrição:** VASSOURÃO TIPO GARI , 40CM**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR MAURITI, 734

Telefone:

(91) 3254-2800

Email:

limpex@limaosanjos.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$9,24****Filtros Utilizados:** Período: 12/05/2018 à 08/11/2018; Palavra Chave: VASSOURA TIPO GARI; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI**Identificação:** N°Pregão:372018 / UASG:925852**Lote/Item:** 2/60**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 318938 - VASSOURA , MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI**Adjudicação:** 24/09/2018 14:06**Homologação:** 27/09/2018 12:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 592**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA - EPP	R\$9,24
------------------------------------	-------------------------	---------

Marca: VIC**Fabricante:** VIC**Modelo:** TIPO GARI , 40CM**Descrição:** VASSOURÃO TIPO GARI , 40CM**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR MAURITI, 734

Telefone:

(91) 3254-2800

Email:

limpex@limaosanjos.com.br

Filtros Utilizados: Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: VASSOURA PIAÇAVA; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para

Data: 20/09/2018 09:19

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI

Identificação: N°Pregão:372018 / UASG:925852

Lote/Item: 4/128

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 318938 - VASSOURA , MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI

Adjudicação: 24/09/2018 14:06

Homologação: 27/09/2018 12:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 636

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA - EPP	R\$9,55
Marca: VIC Fabricante: VIC Modelo: TIPO GARI , 40CM Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI , 40CM		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 734
	Telefone: (91) 3254-2800	Email: limpex@limaosanjos.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	ESFREGÃO EM MICRO FIBRA	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$84,20****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: kit mop; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa, e Extensão da UFJF

Data: 01/02/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de materiais de cozinha e limpeza..**Identificação:** N°Pregão:32018 / UASG:925770**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MOP ÁGUA / PÓ - Kit mop pó - 60cm profissional, conjunto completo fornecido com: cabo de alumínio (1,40m x 24mm), armação profi, luva composta por fios 100% acrílicos.**Lote/Item:** 8/45**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 150589 - PEÇA / ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MOP ÁGUA / PÓ , PEÇA / ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MOP Á NOME**Adjudicação:** 15/03/2018 12:10**Homologação:** 16/03/2018 15:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** unidade**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**06.910.908/0001-19 J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP R\$84,20
* VENCEDOR ***Marca:** BRALIMPIA**Fabricante:** BRALIMPIA**Modelo:** CJ60P**Descrição:** Kit mop pó - 60cm profissional, conjunto completo fornecido com: cabo de alumínio (1,40m x 24mm), armação profi, luva composta por fios 100 % acrílicos.**Estado:**

SP

Cidade:

Diadema

Endereço:

R ORENSE, 671

Telefone:

(11) 6262-7755

Email:

planejamentocontabil@terra.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$139,95****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: kit mop; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Rio de Janeiro

Data: 14/05/2018 14:29**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para possível aquisição de material de consumo material de limpeza e higienização, para aplicação na frota de veículos, atendendo demanda do Serviço de Transporte desta Universidade, nas quantidades e especificações constantes no Termo de Referência..**Identificação:** N°Pregão:172018 / UASG:154034**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ESFREGÃO - KIT BALDE COM ESFREGÃO SPIN MOP COM CENTRIFUGADOR.

Sem pedal, cesta em inox. A cesta gira 360°. Capacidade do balde 9 litros.

Esfregão com cabo de 1,30m com refil de microfibra. Kit contendo 1 balde, 1 esfregão e 3 refis de esfregões.

Adjudicação: 18/05/2018 17:55**Homologação:** 23/05/2018 11:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Kit**UF:** RJ**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**21.051.277/0001-13 RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI R\$139,95
* VENCEDOR *

Marca: CERTEC**Fabricante:** CERTEC**Modelo:** KIT LIMPEZA

Descrição: KIT BALDE COM ESFREGÃO SPIN MOP COM CENTRIFUGADOR. Sem pedal, cesta em inox. A cesta gira 360°. Capacidade do balde 9 litros. Esfregão com cabo de 1,30m com refil de microfibrã. Kit contendo 1 balde, 1 esfregão e 3 refis de esfregões. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. / Prazo de garantia: 1 (um) ano. / Prazo de entrega: conf. Item 4.1 Anexo I, do Termo de Referência do Edital Pregão 17/2018. Condição de pagamento: Conforme item 11.1 do Edital (empenho). / No preço estão inclusos todas as despesas tais como: os custos operacionais, encargos sociais, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente nos preços dos produtos. E em cumprimento ao Acórdão TCU nº 950/2007, publicado no DOU de 28/05/07, foi vedado embu tir na proposta de preços os custos relativos ao IRPJ-Imposto de Renda de Pessoa Jurídica e à CSLL-Contribuição Social sobre o Lucro Líquido. Optante pelo sistema nacional.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DOUTOR NUNES, 76	(21) 3247-3373	atendimento@riotintodistribuidora.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$175,10****Filtros Utilizados:** Período: 12/05/2018 à 08/11/2018; Palavra Chave: ESFREGÃO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Data: 15/05/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de utensílios de biotério..**SRP:** NÃO**Descrição:** BALDE - BALDE, Kit mop de limpeza com esfregão vassoura e balde com centrifugador com pedal completo, mpo com 360° + refil.**Identificação:** NºPregão:92018 / UASG:257005**Lote/Item:** /15**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/05/2018 11:14**Homologação:** 30/05/2018 11:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

11.464.383/0001-75 GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$175,10**Marca:** Mor**Fabricante:** Mor**Modelo:** 8297 + 8299

Descrição: Kit mop de limpeza com esfregão vassoura e balde com centrifugador com pedal completo, mpo com 360° + refil 1.1.1. Kit Mop de Limpeza com Esfregão Vassoura e Balde com Centrifugador com Pedal Completo Mop com Rotação 360° + Refil Mor;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 20	Ruth Meier Silveira	(48) 3259-8798	goldsc9@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
45 Caixas	ESPONJA DUPLA FACE CAIXA COM 60 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,59****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: ESPONJA limpeza; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/ MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISUMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA**Identificação:** N°Pregão:372018 / UASG:925852**Lote/Item:** 2/47**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 232372 - ESPONJA LIMPEZA , MATERIAL ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA / MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA**Adjudicação:** 24/09/2018 14:06**Homologação:** 27/09/2018 12:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 891**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**01.552.709/0001-62 IRMAOS ANJOS LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$0,59

Marca: NAFT PLUS**Fabricante:** NAFT PLUS IND. E COMER**Modelo:** RETANGULAR**Descrição:** ESPONJA DUPLA FACE, DE ESPUMA, RETANGULAR**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR MAURITI, 734

Telefone:

(91) 3254-2800

Email:

limpex@limaosanjos.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,65****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: ESPONJA limpeza; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/ MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISUMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA**Identificação:** N°Pregão:372018 / UASG:925852**Lote/Item:** 4/115**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 232372 - ESPONJA LIMPEZA , MATERIAL ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA / MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA**Adjudicação:** 24/09/2018 14:06**Homologação:** 27/09/2018 12:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 794**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**01.552.709/0001-62 IRMAOS ANJOS LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$0,65

Marca: NAFT PLUS**Fabricante:** NAFT PLUS IND. E COMER**Modelo:** RETANGULAR**Descrição:** ESPONJA DUPLA FACE, DE ESPUMA, RETANGULAR**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR MAURITI, 734

Telefone:

(91) 3254-2800

Email:

limpex@limaosanjos.com.br

Filtros Utilizados: Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: ESPONJA limpeza; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Instituto Evandro Chagas - IEC

Data: 10/10/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais diversos de limpeza, tais como água sanitária, detergente líquido, esponja, flanela, lenços de papel, pano de limpeza, lã de aço, papel alumínio, saco plástico, papel toalha e copos descartáveis..

Identificação: N°Pregão:792018 / UASG:257003

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE

Adjudicação: 06/11/2018 17:02

Homologação: 12/11/2018 17:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.459.614/0001-90 J R ALVES COSTA EIRELI - ME
* VENCEDOR *

R\$0,54

Marca: NAFPLUS

Fabricante: NAFTPLUS

Modelo: UN

Descrição: Esponja dupla face para lavagem de louças, produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água.

Endereço:

AV DUQUE DE CAXIAS, 1203

Telefone:

(91) 03277-0295

Email:

JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	FLANELA	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,55****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: FLANELA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE**Data:** 10/10/2018 09:00

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Instituto Evandro Chagas - IEC

SRP: NÃO**Objeto:** Aquisição de materiais diversos de limpeza, tais como água sanitária, detergente líquido, esponja, flanela, lenços de papel, pano de limpeza, lã de aço, papel alumínio, saco plástico, papel toalha e copos descartáveis..**Identificação:** N°Pregão:792018 / UASG:257003**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** FLANELA - Flanela para limpeza, 100% algodão, tamanho 38x58 cm**Adjudicação:** 06/11/2018 17:02**Homologação:** 12/11/2018 17:10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 170**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

11.005.255/0001-63

LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E

R\$1,55

* VENCEDOR *

Marca: S MARGARIDA**Fabricante:** S MARGARIDA**Modelo:** S MARGARIDA**Descrição:** Flanela para limpeza, 100% algodão, tamanho 38x58 cm**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

PA

Belém

TV DR MORAES, 740

(91) 3342-1348

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,04****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: FLANELA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 13/11/2018 09:05

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:122018 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /34**Objeto:** Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** FLANELA - FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA**Adjudicação:** 27/11/2018 17:53**CatMat:** 230233 - FLANELA , MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA**Homologação:** 27/11/2018 18:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.390**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

07.734.851/0001-07

FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME

R\$1,04

* VENCEDOR *

Marca: DLH Industrial**Fabricante:** DLH Industrial**Modelo:** FL-28X38**Descrição:** FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA**Endereço:****Telefone:**

R AV. JOSE TUSSI, 374

(54) 09969-3621

Filtros Utilizados: Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: FLANELA; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

Data: 06/12/2018 09:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para Aquisição de Material de Consumo (Limpeza e Higienização).

Identificação: NºPregão:152018 / UASG:257042

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2018 15:34

Descrição: FLANELA - FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 30 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO NAS BORDAS

Homologação: 06/12/2018 16:47

CatMat: 319163 - FLANELA , MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 30 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO NAS BORDAS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 840

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.005.255/0001-63 * VENCEDOR *	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	R\$0,98
Marca: S MARGARIDA Fabricante: S MARGARIDA Modelo: S MARGARIDA Descrição: Flanela, material algodão, comprimento 40 cm, largura 30 cm, cor laranja, características adicionais acabamento nas bordas.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DR MORAES, 740
		Telefone: (91) 3342-1348

Quantidade	Descrição	Observação
45 Fardos	LÃ DE AÇO FARDO COM 50 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$2,99

Filtros Utilizados: Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: palha de aço; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 24/04/2018 11:34

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 42018 / UASG: 160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /281**Objeto:** Registro de preços de material de expediente e limpeza.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PALHA - Palha de aço nº 0 (palha fina), remoção de excessos de tintas, ferrugem, papéis de parede, limpeza de assoalhos, pisos, lajotas, azulejos, paredes, etc. Composição: aço carbono. Similar ou superior ao produzido pela marca Worker. Pacote com 22 gramas (mínimo).**Adjudicação:** 24/05/2018 16:43**Homologação:** 25/05/2018 09:18**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 5304 - PALHA, PALHA NOME**Quantidade:** 100**Unidade:** pacote com 22g**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$2,99
* VENCEDOR *		

Marca: Worker**Fabricante:** Worker**Modelo:** Não se Aplica**Descrição:** Palha de aço nº 0 (palha fina), remoção de excessos de tintas, ferrugem, papéis de parede, limpeza de assoalhos, pisos, lajotas, azulejos, paredes, etc. Composição: aço carbono. Similar ou superior ao produzido pela marca Worker. Pacote com 22 gramas (mínimo).**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

RS

Frederico Westphalen

R 1 DE MAIO, 600

Elizane

(55) 3744-1575

jaime@vitaza.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$3,91

Filtros Utilizados: Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: palha de aço; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 24/04/2018 11:34

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 42018 / UASG: 160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /282**Objeto:** Registro de preços de material de expediente e limpeza.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PALHA - Palha de aço nº 01 (palha média), remoção de excessos de tintas, ferrugem, papéis de parede, limpeza de assoalhos, pisos, lajotas, azulejos, paredes, etc. Composição: aço carbono. Similar ou superior ao produzido pela marca Worker. Pacote com 22 gramas (mínimo).**Adjudicação:** 24/05/2018 16:43**Homologação:** 25/05/2018 09:18**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 5304 - PALHA, PALHA NOME**Quantidade:** 100**Unidade:** pacote com 22g**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$3,91
* VENCEDOR *		

Marca: Worker**Fabricante:** Worker**Modelo:** Não se Aplica**Descrição:** Palha de aço nº 01 (palha média), remoção de excessos de tintas, ferrugem, papéis de parede, limpeza de assoalhos, pisos, lajotas, azulejos, paredes, etc. Composição: aço carbono. Similar ou superior ao produzido pela marca Worker. Pacote com 22 gramas (mínimo).

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R 1 DE MAIO, 600	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br
----------------------	----------------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,06****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: palha de aço; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA**Data:** 03/12/2018 10:00DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Formação de registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, vasilhames de gás, recargas de GLP, material de copa/cozinha e material de limpeza e higiene em atendimento as necessidades da Frente de Proteção Etnoambiental Cuminapanema FPEC vinculada a Coordenação Regional Centro-Leste do Pará FUNAI.**Identificação:** NºPregão:182018 / UASG:194010**Lote/Item:** /76**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/12/2018 17:36**Descrição:** PALHA AÇO - PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL**Homologação:** 05/12/2018 11:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 241725 - PALHA AÇO , MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL**Quantidade:** 35**Unidade:** PACOTE 8,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.647.983/0001-88 * VENCEDOR *	J P SANTOS PADARIA - ME	R\$2,06
Marca: ASSOLAN		
Fabricante: ASSOLAN		
Modelo: ASSOLAN		
Descrição: PALHA DE AÇO, aplicação limpeza em geral, pacote com 08 unidades		
Endereço: R TERCEIRA, SN	Telefone: (93) 08809-9856	Email: iversonnascimento@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
375 Unidades	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 20L	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$26,90****Filtros Utilizados:** Período: 12/05/2018 à 08/11/2018; Palavra Chave: lixeira tampa; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Pará
 Hospital Universitário Betina Ferro e Souza

Data: 08/10/2018 13:58**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização, conforme especificações e quantitativo no termo de referência, ANEXO I.

Identificação: N°Pregão:192018 / UASG:150220**Lote/Item:** /28**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: ENVELOPE - LIXEIRA, PLÁSTICO, 20 L, COM TAMPA E PEDAL, 30 CM, 35 CM, COR PRETA, LIXO COMUM.

Adjudicação: 23/10/2018 12:15**CatMat:** 150881 - ENVELOPE , ENVELOPE NOME**Homologação:** 25/10/2018 17:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.481.685/0001-29 * VENCEDOR *	ESTRELA REAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$26,90
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: LIXEIRA Descrição: : LIXEIRA, PLÁSTICO, 20 L, COM TAMPA E PEDAL, 30 CM, 35 CM, COR PRETA, LIXO COMUM.		
Endereço: AL LIBERDADE, 124	Telefone: (91) 03721-7193	Email: REALBRASIL27@HOTMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$66,90****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: lixeira plástico; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
 Justiça Federal
 SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

Data: 22/11/2018 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Aquisição de equipamentos e balanças, para coleta seletiva de resíduos..

Identificação: N°Pregão:352018 / UASG:90003**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA, RECIPIENTE PARA LIXO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO COM ARO EM INOX, SEM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 25 LITROS, PARA COLETA SELETIVA DE VIDRO NA COR VERDE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24CM X 50CM. MODELO DE REFERÊNCIA ARO25P - MARCA NATURALLIMP..

Adjudicação: 23/11/2018 10:55**CatMat:** 93904 - LIXEIRA , RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME**Homologação:** 17/12/2018 18:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.888.473/0001-16 * VENCEDOR *	KAMILA KIYONO	R\$66,90
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: EB13A/C22I Descrição: LIXEIRA, RECIPIENTE PARA LIXO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO COM ARO EM INOX, SEM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 25 LITROS, PARA COLETA SELETIVA DE VIDRO NA COR VERDE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24CM X 50CM. MODELO DE REFERÊNCIA ARO25 P - MARCA NATURALLIMP, MARCA JSN.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$66,90****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: lixeira plástico; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO**Data:** 22/11/2018 10:01

Justiça Federal

Modalidade: Pregão Eletrônico

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de equipamentos e balanças, para coleta seletiva de resíduos..**Identificação:** NºPregão:352018 / UASG:90003**Descrição:** LIXEIRA - LIXEIRA, RECIPIENTE PARA LIXO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:**Lote/Item:** 1/3

CONFECCIONADA EM PLÁSTICO COM ARO EM INOX, SEM TAMPAS,

Ata: [Link Ata](#)

CAPACIDADE APROXIMADA DE 25 LITROS, PARA COLETA SELETIVA DE

Adjudicação: 23/11/2018 10:55

METAL NA COR AMARELA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24CM X 50CM.

Homologação: 17/12/2018 18:22

MODELO DE REFERÊNCIA ARO25P - MARCA NATURALLIMP.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 93904 - LIXEIRA , RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.888.473/0001-16

KAMILA KIYONO

R\$66,90

* VENCEDOR *

Marca: JSN**Fabricante:** JSN**Modelo:** EB13A/C22I**Descrição:** LIXEIRA, RECIPIENTE PARA LIXO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO COM ARO EM INOX, SEM TAMPAS, CAPACIDADE APROXIMADA DE 25 LITROS, PARA COLETA SELETIVA DE METAL NA COR AMARELA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24CM X 50CM. MODELO DE REFERÊNCIA ARO 25P - MARCA NATURALLIMP, MARCA JSN.

Endereço:

,

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	LUSTRA MÓVEIS CAIXA COM 24 FRASCOS DE 200ML	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,88****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: LUSTRA MÓVEIS; UF(s): TO; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE TOCANTINS**Data:** 04/04/2018 14:30

Secretaria da Fazenda

Modalidade: Pregão Eletrônico

Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

SRP: SIM**Objeto:** Ata de Registro de Preços, de materiais de limpeza e higienização destinados a atender a Secretaria da Saúde, Unidades Anexas e Hospitais Estaduais.**Identificação:** NºPregão:552018 / UASG:925958**Lote/Item:** /33**Descrição:** ESCOVA LIMPEZA GERAL - Lustra móveis a base de óleo mineral e vegetal, solvente mineral e vegetal, aromatizantes 200 ml.**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 150552 - ESCOVA LIMPEZA GERAL , ESCOVA LIMPEZA GERAL NOME**Adjudicação:** 16/05/2018 12:09**Homologação:** 18/05/2018 08:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.175**Unidade:** UNIDADE**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.172.874/0001-29 * VENCEDOR *	CAPIM DOURADO PRODUCOES LTDA - ME	R\$2,88
Marca: AUDAX		
Fabricante: AUDAX		
Modelo: AUDAX		
Descrição: Lustra – móveis a base de óleo mineral e vegetal, solvente mineral e vegetal, aromatizantes 200 ml.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 403 SUL QI 23 LT 09 AL 28, SN
		Telefone: (63) 03216-1394

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,55****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: LUSTRA MÓVEIS; UF(s): MA; Apenas Materiais;**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão**Data:** 17/05/2018 14:36

Prefeitura de São Luis - Maranhão

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Processo nº 040-33974/2017 - Preços a serem registrados em Ata para futuras aquisições de materiais de limpeza, para atender as necessidades da Rede Hospitalar da Secretaria Municipal de Saúde..**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:692018 / UASG:980921**Lote/Item:** /18**Descrição:** CERA MÓVEIS - Lustra móveis, aspecto físico líquido, Composição: Silicone, ceras naturais, emulsificantes, sequestrante, conservantes, solvente de petróleo, surfactante aniônico, perfume e água, embalagem plástica com 200 ml.**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/06/2018 17:43**Homologação:** 26/06/2018 15:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

03.049.858/0001-39 * VENCEDOR *	C.H.N. PACHECO COMERCIO E REPRESENTACOES - ME	R\$3,55
Marca: ALVAMIX		
Fabricante: MIRIAM PRODUTOS DE LIMPEZA E PLÁSTICOS		
Modelo: 200 ML		
Descrição: LUSTRA MÓVEIS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SILICONE, CERAS NATURAIS, EMULSIFICANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, SOLVENTE DE PETRÓLEO, SURFACTANTE ANIÔNICO, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200 ML.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
MACidade:
São LuísEndereço:
AV GETULIO VARGAS, 216**Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$2,96****Filtros Utilizados:** Período: 12/05/2018 à 08/11/2018; Palavra Chave: LUSTRA MÓVEIS; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 27/08/2018 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de consumo (material de expediente e limpeza), conforme especificações técnicas constante no Anexo I..**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:2452018 / UASG:925373**Descrição:** FLANELA - Lustra móveis formulado à base de silicone e ceras naturais, limpa, protege, conserva e trata móveis de madeira, deixando um brilho natural. Forma sobre as superfícies uma fina película que ajuda a proteger os móveis contra marcas de água, além de diminuir a aderência da poeira, facilitando a manutenção da limpeza dos móveis. Validade mínima de 1 ano a contar da entrega. Com registro no Ministério da Saúde. Em frasco plástico de 200 ml, com tampa flip top, sem fragância. Marca referência de qualidade: Destak.**Lote/Item:** /182**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250**Unidade:** FR.**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.807.868/0001-40 COMERCIAL XR LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$2,96

Marca: GIOCA**Fabricante:** GIOCA**Modelo:** GIOCA**Descrição:** Lustra móveis formulado à base de silicone e ceras naturais, limpa, protege, conserva e trata móveis de madeira, deixando um brilho natural. Forma sobre as superfícies uma fina película que ajuda a proteger os móveis contra marcas de água, além de diminuir a aderência da poeira, facilitando a manutenção da limpeza dos móveis. Validade mínima de 1 ano a contar da entrega. Com registro no Ministério da Saúde. Em frasco plástico de 200 ml, com tampa flip top, sem fragância. Marca referência de qualidade: Destak.**Endereço:**

AV BRASIL, 1801

Telefone:

(69) 03423-1435

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	PÁ PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$10,54****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: pá lixo; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Data: 22/02/2018 15:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades de consumo das Casas de Saúde Indígena, (CASAI s), localizadas nas Cidades de Jacareacanga, Itaituba e Novo Progresso, por um período de 12 meses, que se enquadra na atividade de custeio, previsto no Decreto nº 7.689/2012, da Portaria nº 249/13/06/2012, do artigo 4º do inciso 1º. Conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..**Identificação:** NºPregão:62018 / UASG:257045**Lote/Item:** 1/18**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/02/2018 16:30**Homologação:** 28/02/2018 09:34**Descrição:** PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 28 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 36**Unidade:** UNIDADE**CatMat:** 274660 - PÁ COLETORA LIXO , MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 28 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.718.429/0001-26 * VENCEDOR *	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$10,54
Marca: SONHO DE VALSA Fabricante: SONHO DE VALSA Modelo: SONHO DE VALSA Descrição: Pá coletora lixo, Zinco Galvanizado, madeira, 80 cm, 28 cm, 28 cm limpeza, sem tampa.	Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460 Nome de Contato: Roberto C. F. Machado Telefone: (91) 3246-9755 Email: mjr.daniel@hotmail.com	

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$9,69****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: pá lixo; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Data: 22/02/2018 15:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades de consumo das Casas de Saúde Indígena, (CASAI s), localizadas nas Cidades de Jacareacanga, Itaituba e Novo Progresso, por um período de 12 meses, que se enquadra na atividade de custeio, previsto no Decreto nº 7.689/2012, da Portaria nº 249/13/06/2012, do artigo 4º do inciso 1º. Conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..**Identificação:** NºPregão:62018 / UASG:257045**Lote/Item:** 2/46**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/02/2018 16:31**Homologação:** 28/02/2018 09:34**Descrição:** PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 28 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** UNIDADE**CatMat:** 274660 - PÁ COLETORA LIXO , MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 28 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.573.302/0001-17 * VENCEDOR *	M D LOPES CIRILO EIRELI - EPP	R\$9,69

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Regional**Fabricante:** -**Modelo:** -**Descrição:** Pá coletora lixo, Zinco Galvanizado, madeira, 80 cm, 28 cm, 28 cm limpeza, sem tampa.**Endereço:**

R JUVENAL LIMA, 668

Telefone:

(93) 3518-4365

Email:

allan_cirilolopes@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$6,59****Filtros Utilizados:** Período: 12/05/2018 à 08/11/2018; Palavra Chave: PÁ DE LIXO COM CABO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material de Higiene, Expediente e Limpeza para atender as necessidades do 2º BIS e Órgãos participantes..**Descrição:** **PÁ COLETORA LIXO** - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 28 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA**CatMat:** **274660** - PÁ COLETORA LIXO , MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 28 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA**Data:** 28/09/2018 08:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82018 / UASG:160161**Lote/Item:** /147**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/10/2018 17:26**Homologação:** 18/10/2018 19:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.270**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.678.489/0001-67 MULTI COMPANY COM REPRES E SERV LTDA ME

R\$6,59

* VENCEDOR *

Marca: ipava**Fabricante:** ipava**Modelo:** pa**Descrição:** Pá Coletora Lixo, Material Coletor Zinco Galvanizado, Material Cabo Madeira, Comprimento Cabo 80, Comprimento 28, Largura 28, Aplicação Limpeza, Modelo Sem Tampa**Estado:**

PA

Cidade:

Marituba

Endereço:

AV JOAO PAULO II, 2596

Telefone:

(91) 03226-4908

Email:

ARAUTOS@ARAUTOS.CNT.BR

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	PANO DE CHÃO PACOTE COM 12 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,82****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: pano de limpeza; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL**Identificação:** NºPregão:372018 / UASG:925852**Lote/Item:** 2/55**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 260569 - PANO LIMPEZA , MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL**Adjudicação:** 24/09/2018 14:06**Homologação:** 27/09/2018 12:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.691**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

01.552.709/0001-62 IRMAOS ANJOS LTDA - EPP

R\$2,82

* VENCEDOR *

Marca: ECOTEXTIL**Fabricante:** ECOTEXTIL**Modelo:** TIPO SACO, 60 X 45CM**Descrição:** PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO, TIPO SACO, 60 X 45CM**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR MAURITI, 734

Telefone:

(91) 3254-2800

Email:

limpex@limaosanjos.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,95****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: pano de limpeza; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL**Identificação:** NºPregão:372018 / UASG:925852**Lote/Item:** 4/123**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 260569 - PANO LIMPEZA , MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL**Adjudicação:** 24/09/2018 14:06**Homologação:** 27/09/2018 12:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.025**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

01.552.709/0001-62 IRMAOS ANJOS LTDA - EPP

R\$2,95

* VENCEDOR *

Marca: ECOTEXTIL**Fabricante:** ECOTEXTIL**Modelo:** TIPO SACO, 60 X 45CM**Descrição:** PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO, TIPO SACO, 60 X 45CM**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR MAURITI, 734

Telefone:

(91) 3254-2800

Email:

limpex@limaosanjos.com.br

Filtros Utilizados: Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: pano de limpeza; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Data: 03/12/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Formação de registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, vasilhames de gás, recargas de GLP, material de copa/cozinha e material de limpeza e higiene em atendimento as necessidades da Frente de Proteção Etnoambiental Cuminapanema FPEC vinculada a Coordenação Regional Centro-Leste do Pará FUNAI.

Identificação: NºPregão:182018 / UASG:194010

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2018 17:36

Descrição: PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL 80% VISCOSE, 5% POLIÉSTER, 15% POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 38 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PIA, COR AMARELA

Homologação: 05/12/2018 11:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 260568 - PANO LIMPEZA , MATERIAL 80% VISCOSE, 5% POLIÉSTER, 15% POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 38 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PIA, COR AMARELA

Quantidade: 24

Unidade: PACOTE 5,00 UN

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.647.983/0001-88 J P SANTOS PADARIA - ME
* VENCEDOR *

R\$7,12

Marca: UNIÃO TEXTIL

Fabricante: UNIÃO TEXTIL

Modelo: UNIÃO TEXTIL

Descrição: PANO MULTIUSO, para limpeza, alta absorção, pacote com 05 unidades

Endereço:

R TERCEIRA, SN

Telefone:

(93) 08809-9856

Email:

iversonnascimento@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
200 Fardos	PAPEL HIGIÊNICO	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,85****Filtros Utilizados:** Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM OU APARAS EXCELENTE QUALIDADE, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO**Identificação:** NºPregão:372018 / UASG:925852**Lote/Item:** 2/68**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 314743 - PAPEL HIGIÊNICO , MATERIAL CELULOSE VIRGEM OU APARAS EXCELENTE QUALIDADE, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO**Adjudicação:** 24/09/2018 14:06**Homologação:** 27/09/2018 12:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12.416**Unidade:** ROLO 30,00 M**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

01.552.709/0001-62 IRMAOS ANJOS LTDA - EPP

R\$0,85

* VENCEDOR *

Marca: SOLIS**Fabricante:** BACARIN IND. E COMERC.**Modelo:** FOLHA SIMPLES, 30M**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, 30M**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Belém

TR MAURITI, 734

(91) 3254-2800

limpex@limaosanjos.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,89****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO 30; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM OU APARAS EXCELENTE QUALIDADE, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO**Identificação:** NºPregão:372018 / UASG:925852**Lote/Item:** 4/136**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 314743 - PAPEL HIGIÊNICO , MATERIAL CELULOSE VIRGEM OU APARAS EXCELENTE QUALIDADE, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO**Adjudicação:** 24/09/2018 14:06**Homologação:** 27/09/2018 12:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20.098**Unidade:** ROLO 30,00 M**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

01.552.709/0001-62 IRMAOS ANJOS LTDA - EPP

R\$0,89

* VENCEDOR *

Marca: SOLIS**Fabricante:** BACARIN IND. E COMERC.**Modelo:** FOLHA SIMPLES, 30M**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, 30M**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Belém

TR MAURITI, 734

(91) 3254-2800

limpex@limaosanjos.com.br

Filtros Utilizados: Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO 30; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para

Data: 20/09/2018 09:19

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM OU APARAS EXCELENTE QUALIDADE, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO

Identificação: NºPregão:372018 / UASG:925852

Lote/Item: 6/210

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 314743 - PAPEL HIGIÊNICO , MATERIAL CELULOSE VIRGEM OU APARAS EXCELENTE QUALIDADE, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO

Adjudicação: 24/09/2018 14:07

Homologação: 27/09/2018 12:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 62.851

Unidade: ROLO 30,00 M

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA - EPP	R\$0,89
Marca: SOLIS Fabricante: BACARIN IND. E COMERC. Modelo: FOLHA SIMPLES, 30M Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, 30M		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 734
	Telefone: (91) 3254-2800	Email: limpex@limaosanjos.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	RODO DE BORRACHA COM CABO	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$11,20****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: RODO ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**Data:** 24/04/2018 14:17

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI E SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS E SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182018 / UASG:455288**Lote/Item:** 18/215**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/05/2018 16:05**Homologação:** 19/07/2018 16:36**Descrição:** RODO - RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO APROXIMADAMENTE 1,50 M**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 716**Unidade:** UNIDADE**CatMat:** 295691 - RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO APROXIMADAMENTE 1,50 M**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.699.648/0001-11 * VENCEDOR *	F VILHENA PEREIRA - ME	R\$11,20
Marca: CONDOR		
Fabricante: CONDOR		
Modelo: RODO P/ LIMPEZA		
Descrição: RODO P/ LIMPEZA, cabo de plástico, base de plástico, medindo 40 cm, com duas laminas de borracha.		
Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$6,00****Filtros Utilizados:** Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: RODO DE BORRACHA COM CABO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO**Data:** 01/08/2018 10:06

Justiça Militar Federal

Modalidade: Pregão Eletrônico

Superior Tribunal Militar

SRP: NÃO

Secretaria Especial de Estado de Gestão

Identificação: N°Pregão:172018 / UASG:925404

Secretaria Executiva de Estado da Fazenda

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Expediente; Higiene e Limpeza; Utensílios de Cozinha; Material Elétrico, Embalagem e Mat. de Informática).**Lote/Item:** 2/91**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** RODO - RODO, Em alumínio, com borracha de 40 cm e cabo em madeira para enroscar, revestido em plástico.**Adjudicação:** 11/09/2018 13:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** UND**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.718.429/0001-26 * VENCEDOR *	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$6,00
Marca: duplas		
Fabricante: duplas		
Modelo: duplas		
Descrição: RODO Em alumínio, com borracha de 40 cm e cabo em madeira para enroscar, revestido em plástico		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460
Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$7,79****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: RODO ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
2º Batalhão de Infantaria de Selva**Data:** 28/09/2018 08:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82018 / UASG:160161**Lote/Item:** /106**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/10/2018 17:26**Homologação:** 18/10/2018 19:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.695**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**Objeto:** Eventual aquisição de material de Higiene, Expediente e Limpeza para atender as necessidades do 2º BIS e Órgãos participantes..**Descrição:** RODO - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 30, QUANTIDADE BORRACHAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA**CatMat:** 30228 - RODO , RODO NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.674.168/0001-97 * VENCEDOR *	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$7,79
Marca: VARREBEM		
Fabricante: VARREBEM		
Modelo: -		
Descrição: Rodo, Material Cabo Madeira Plastificada, Material Suporte Madeira, Comprimento Suporte 30, Quantidade Borrachas 2, Características Adicionais Cabo Com Rosca		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV GENERALISSIMO DEODORO, 404
		Telefone: (91) 8898-7189
		Email: fortemixbelem@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
180 Caixas	SABÃO EM BARRA CAIXA COM 10 UNID. DE 1KG.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$8,99

Filtros Utilizados: Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: sabão barra; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Data: 18/01/2018 09:38**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades de consumo da Casa de Saúde Indígena, (CASAI), localizada na Cidade de Santarém e Polos Base, pertencentes aos municípios de Jacareacanga, Itaituba e Novo Progresso.**Identificação:** NºPregão:12018 / UASG:257045**Lote/Item:** 1/22**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** SABÃO BARRA - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE**Adjudicação:** 19/01/2018 16:50**Homologação:** 22/01/2018 16:23**CatMat:** 298406 - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 372**Unidade:** BARRA 1,00 KG**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

25.303.143/0001-01

RAFAEL DE ALCANTARA 88319083249

R\$8,99

* VENCEDOR *

Marca: ZEBU**Fabricante:** ZEBU**Modelo:** SABÃO EM BARRA**Descrição:** Sabão barra, composição básica, sabão, glicerinado, tipo neutro característica adicionais de 1ª qualidade, barra de 01 kg.**Endereço:**

TV FREI AMBROSIO, 867

Telefone:

(93) 09167-9975

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$9,40

Filtros Utilizados: Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: sabão barra; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Data: 18/01/2018 09:38**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades de consumo da Casa de Saúde Indígena, (CASAI), localizada na Cidade de Santarém e Polos Base, pertencentes aos municípios de Jacareacanga, Itaituba e Novo Progresso.**Identificação:** NºPregão:12018 / UASG:257045**Lote/Item:** 2/48**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** SABÃO BARRA - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE**Adjudicação:** 19/01/2018 16:51**Homologação:** 22/01/2018 16:23**CatMat:** 298406 - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.106**Unidade:** BARRA 1,00 KG**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

27.363.204/0001-43

CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$9,40

* VENCEDOR *

Marca: Brilhante**Fabricante:** Brilhante**Modelo:** Brilhante**Descrição:** Sabão barra, composição básica, sabão, glicerinado, tipo neutro característica adicionais de 1ª qualidade, barra de 01 kg.**Endereço:**

TV LOMAS VALENTINAS, 2625

Telefone:

(91) 03072-5775

Email:

JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM

Filtros Utilizados: Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: sabão barra; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos

Data: 18/01/2018 09:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades de consumo da Casa de Saúde Indígena, (CASAI), localizada na Cidade de Santarém e Polos Base, pertencentes aos municípios de Jacareacanga, Itaituba e Novo Progresso.

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:257045

Lote/Item: 3/74

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SABÃO BARRA - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE

Adjudicação: 19/01/2018 16:52

Homologação: 22/01/2018 16:23

CatMat: 298406 - SABÃO BARRA , COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 158

Unidade: BARRA 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.718.429/0001-26 * VENCEDOR *	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$13,44
<p>Marca: Fc oliveira Fabricante: Fc oliveira Modelo: Fc oliveira Descrição: Sabão barra, composição básica, sabão, glicerinado, tipo neutro característica adicionais de 1ª qualidade, barra de 01 kg.</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460
	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755
		Email: mjr.daniel@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
140 Caixas	SABÃO EM PÓ CAIXA COM 24 EMBALAGEM DE 1KG	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$8,26****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: sabão pó; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapó do Pará

Data: 07/11/2017 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de Material de Higiene e Limpeza e Utensílios para atender as 14 (quatorze) UBSI's existentes nas aldeias de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapó do Pará.**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:122017 / UASG:257044**Lote/Item:** /90**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** SABÃO PÓ - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL**CatMat:** 226795 - SABÃO PÓ , APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS NÃO APLICÁVEL, ODOR NÃO APLICÁVEL**Adjudicação:** 17/11/2017 16:55**Homologação:** 19/03/2018 10:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** CAIXA 1,00 KG**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.347.187/0001-50 R M D DE SOUZA EIRELI - ME

* VENCEDOR *

R\$8,26

Marca: ALA**Fabricante:** ALA**Modelo:** ALA**Descrição:** SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$5,69****Filtros Utilizados:** Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: SABÃO EM PÓ ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social**Data:** 06/08/2018 10:01**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza e higienização.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** SABÃO PÓ - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:122018 / UASG:925872**Lote/Item:** 3/36**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/09/2018 10:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 79**Unidade:** CAIXA 1,00 KG**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.675.317/0001-56 HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

* VENCEDOR *

R\$5,69

Marca: Brillhante**Fabricante:** Unilever**Modelo:** sabão em pó**Descrição:** Sabão em pó de primeira qualidade, embalagem com 01 kg.**Endereço:**

CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542

Telefone:

(91) 03287-4903

Email:

NILCAR@AMAZONET.COM.BR

Filtros Utilizados: Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: SABÃO EM PÓ ; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 06/08/2018 10:01

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: SABÃO PÓ - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:925872

Lote/Item: 4/53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/09/2018 10:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 79

Unidade: CAIXA 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.675.317/0001-56 * VENCEDOR *	HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,69
<p>Marca: Brillhante Fabricante: Unilever Modelo: sabão em pó Descrição: Sabão em pó de primeira qualidade, embalagem com 01 kg.</p>		
Endereço: CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542	Telefone: (91) 03287-4903	Email: NILCAR@AMAZONET.COM.BR

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	SABÃO LÍQUIDO CAIXA COM 12 EMBALAGEM DE 11L	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$4,44****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: SABÃO LÍQUIDO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 05/03/2018 14:02

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Identificação: NºPregão:22017 / UASG:158308

Campus Castanhal

Lote/Item: /18**Objeto:** Eventual aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA, para suprir as necessidades de higienização, limpeza e conservação dos ambientes: restaurante, copa e cozinha do IFPA Campus Castanhal..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/03/2018 16:10**Descrição:** SABAO LIQUIDO - SABAO LIQUIDO, NOME SABAO LIQUIDO (SABÃO LÍQUIDO, tipo: NEUTRO (Frasco c/ 1,0 litro))**Homologação:** 22/03/2018 16:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 102407 - SABAO LIQUIDO , SABAO LIQUIDO NOME**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Frasco c/ 1,0 litro**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

10.377.790/0001-82

COMERCIO DE CHOCOLATES 1205 LTDA - ME

R\$4,44

* VENCEDOR *

Marca: ali clean**Fabricante:** ali clean**Modelo:** ali clean**Descrição:** Sabão Líquido, tipo neutro, frasco com 1,0 litro.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

PR

Cascavel

R CAMPOS SALES, 117

Nivaldino Campra

(45) 3324-3852

comercial1205@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$6,50****Filtros Utilizados:** Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: SABÃO LÍQUIDO ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Universidade Estadual do Pará**Data:** 06/09/2018 11:33**Objeto:** Registro de Preços para aquisição futura e eventual de MATERIAL DE CONSUMO PARA TRATAMENTO E LIMPEZA DAS PISCINAS, dos Campi e da Capital e do Interior da Universidade do Estado do Pará, para entrega de acordo com necessidade, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e prazos constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:292018 / UASG:925611**Lote/Item:** 2/21**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/09/2018 12:19**Descrição:** SABAO LIQUIDO - SABAO LIQUIDO, 1000 ML.**Homologação:** 14/09/2018 14:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 102407 - SABAO LIQUIDO , SABAO LIQUIDO NOME**Quantidade:** 20**Unidade:** FRASCO**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.217.016/0001-49

RPF COMERCIAL LTDA - EPP

R\$6,50

* VENCEDOR *

Marca: IPE**Fabricante:** IPE**Modelo:** Líquido**Descrição:** SABÃO LIQUIDO, 1000ML. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 10 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: IPE / Líquido.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R BRASÍLIO ITIBERÉ, 97	Telefone: (41) 3015-5696	Email: escricon@escricon.com.br
----------------------	----------------------------	--------------------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$5,64****Filtros Utilizados:** Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: SABÃO LÍQUIDO ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Universidade Estadual do Pará**Data:** 06/09/2018 11:33**Objeto:** Registro de Preços para aquisição futura e eventual de MATERIAL DE CONSUMO PARA TRATAMENTO E LIMPEZA DAS PISCINAS, dos Campi e da Capital e do Interior da Universidade do Estado do Pará, para entrega de acordo com necessidade, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e prazos constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:292018 / UASG:925611**Lote/Item:** 3/29**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** SABAO LIQUIDO - SABAO LIQUIDO, 1000 ML.**Adjudicação:** 13/09/2018 12:19**CatMat:** 102407 - SABAO LIQUIDO , SABAO LIQUIDO NOME**Homologação:** 14/09/2018 14:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 264**Unidade:** FRASCO**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.363.204/0001-43 * VENCEDOR *	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$5,64
------------------------------------	---------------------------------------------	---------

Marca: genco**Fabricante:** genco**Modelo:** genco**Descrição:** SABAO LIQUIDO, 1000ML**Endereço:**

TV LOMAS VALENTINAS, 2625

Telefone:

(91) 03072-5775

Email:

JMFCCOMERCIOE@GMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
13,05 Pacotes	SACO DE LIXO PACOTE COM 10 UNIDADES DE 100L.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,21****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; CatMat: 226094; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades de consumo das Casas de Saúde Indígena, (CASAI s), localizadas nas Cidades de Jacareacanga, Itaituba e Novo Progresso, por um período de 12 meses, que se enquadra na atividade de custeio, previsto no Decreto nº 7.689/2012, da Portaria nº 249/13/06/2012, do artigo 4º do inciso 1º. Conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM

CatMat: 226094 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM

Data: 22/02/2018 15:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62018 / UASG:257045**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/02/2018 16:30**Homologação:** 28/02/2018 09:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.336**Unidade:** PACOTE 5,00 UN**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.718.429/0001-26

R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME

R\$2,21

* VENCEDOR *

Marca: leva lixo**Fabricante:** leva lixo**Modelo:** leva lixo**Descrição:** Saco plástico lixo, resistentes 100 litros, cor preta, peça única, largura 80 cm, altura 100 cm, pacote com 05 unidades.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV BARAO DO TRIUNFO, 2460

Nome de Contato:

Roberto C. F. Machado

Telefone:

(91) 3246-9755

Email:

mjr.daniel@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,53****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; CatMat: 226094; UF(s): PA;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Oeste do Pará

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo, com os seguintes seguimentos: material de expediente, gêneros alimentícios, proteção e segurança e limpeza, para atender às necessidades desta Instituição, de acordo com a estimativa e especificações descritas no Termo de Referência (Anexo I)..

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM

CatMat: 226094 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM

Data: 18/09/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122018 / UASG:158515**Lote/Item:** /85**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/10/2018 14:09**Homologação:** 31/10/2018 17:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** PACOTE 5,00 UN**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

06.315.324/0001-03

FIDELIDADE DEDETIZADORA LTDA - ME

R\$1,53

* VENCEDOR *

Marca: BRUTO**Fabricante:** BRUTO**Modelo:** BRUTO**Descrição:** Saco plástico lixo, capacidade 100 litros, cor preta, apresentação peça única, largura 80cm, altura 100cm, pacote com 05 unidades

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

AV JORGE MARTINS, 208

Telefone:

(62) 03091-6122

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,50****Filtros Utilizados:** Período: 26/12/2017 à 26/12/2018; Palavra Chave: saco plástico 100; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

Data: 06/12/2018 09:09**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preço para Aquisição de Material de Consumo (Limpeza e Higienização).**Identificação:** NºPregão:152018 / UASG:257042**Lote/Item:** /20**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,012 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/12/2018 15:34**CatMat:** 328295 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,012 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO**Homologação:** 06/12/2018 16:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** PACOTE 100,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.005.255/0001-63

LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E

R\$1,50

* VENCEDOR *

Marca: IDEAL PLUS**Fabricante:** IDEAL PLUS**Modelo:** IDEAL PLUS**Descrição:** Saco plástico lixo, capacidade 100 litros, cor preta, largura 75, altura 50 e espessura 0,012 micra, aplicação coleta de lixo, pacote com 05 unidades.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV DR MORAES, 740

Telefone:

(91) 3342-1348

Quantidade	Descrição	Observação
13,05 Pacotes	SACO DE LIXO PACOTE COM 10 UNIDADES DE 200L.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$3,99****Filtros Utilizados:** Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: SACO DE LIXO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM**Identificação:** N°Pregão:372018 / UASG:925852**Lote/Item:** 1/12**CatMat:** 226095 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/09/2018 14:05**Homologação:** 27/09/2018 12:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 18.941**Unidade:** PACOTE 5,00 UN**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

01.552.709/0001-62 IRMAOS ANJOS LTDA - EPP

R\$3,99

* VENCEDOR *

Marca: KTA LIXO**Fabricante:** RECICLE MAIS**Modelo:** PCT. COM 05 UNID.**Descrição:** SACO PLÁSTICO P/ LIXO DOMÉSTICO, EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, PCT. COM 05 UNID.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Belém

TR MAURITI, 734

(91) 3254-2800

limpex@limaosanjos.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$5,36****Filtros Utilizados:** Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: SACO DE LIXO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM**Identificação:** N°Pregão:372018 / UASG:925852**Lote/Item:** 2/53**CatMat:** 226095 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/09/2018 14:06**Homologação:** 27/09/2018 12:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.664**Unidade:** PACOTE 5,00 UN**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

01.552.709/0001-62 IRMAOS ANJOS LTDA - EPP

R\$5,36

* VENCEDOR *

Marca: KTA LIXO**Fabricante:** RECICLE MAIS**Modelo:** PCT. COM 05 UNID.**Descrição:** SACO PLÁSTICO P/ LIXO DOMÉSTICO, EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, PCT. COM 05 UNID.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Belém

TR MAURITI, 734

(91) 3254-2800

limpex@limaosanjos.com.br

Filtros Utilizados: Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: SACO DE LIXO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para

Data: 20/09/2018 09:19

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM

Identificação: N°Pregão:372018 / UASG:925852

Lote/Item: 5/155

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2018 14:07

Homologação: 27/09/2018 12:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.437

Unidade: PACOTE 5,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA - EPP	R\$5,47
Marca: KTA LIXO Fabricante: RECICLE MAIS Modelo: PCT. COM 05 UNID. Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO DOMÉSTICO, EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, PCT. COM 05 UNID.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 734
	Telefone: (91) 3254-2800	Email: limpex@limaosanjos.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
13,05 Pacotes	SACO DE LIXO PACOTE COM 10 UNIDADES DE 30L.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$4,48****Filtros Utilizados:** Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: SACO DE LIXO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará**Data:** 12/06/2018 10:01**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de higiene, limpeza e descartáveis em geral, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições no Edital e seus Anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM**Identificação:** N°Pregão:42018 / UASG:925858**Lote/Item:** 1/106**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/06/2018 11:02**Homologação:** 13/06/2018 17:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** PACOTE 10,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15.080.238/0001-41 * VENCEDOR *	INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - ME	R\$4,48
------------------------------------	-----------------------------------------------	---------

Marca: KATALIXO**Fabricante:** KATALIXO**Modelo:** KATALIXO**Descrição:** Saco plástico para lixo, na cor preta, capacidade 30 litros, com especificações aprovadas pelo INMETRO, acondicionado em embalagem original do fabricante, pacote contendo 10 unidades.**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

CJ GERALDO PALMEIRA, 2

Telefone:

(41) 3255-4486

Email:

integral.distribuidora@yahoo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,68****Filtros Utilizados:** Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: SACO DE LIXO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS
COMPANHIA DOCAS DO PARÁ**Data:** 14/09/2018 09:01**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da companhia Docas do Pará - CDP e e da Receita Federal do Brasil pelo período de 12 meses de acordo com termo de referência e demais condições estabelecidas no edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 40 CM, ALTURA 60 CM, APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE**Identificação:** N°Pregão:252018 / UASG:399005**Lote/Item:** 7/34**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/09/2018 10:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.800**Unidade:** PACOTE 10,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.241.626/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	R\$1,68
------------------------------------	---------------------------------------------------------	---------

Marca: KATA LIXO**Fabricante:** RECICLE +**Modelo:** PCT**Descrição:** Saco p/lixo(30 litros.) c/10 sacos - Cor preta. Que seja de boa qualidade e de marcas conhecidas no mercado, tais como: KATALIXO, DUVALE, PUMA, LIXOBRAS, (AMOSTRA)

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: AV MAGALHAES, 329	Telefone: (91) 3235-9744	Email: contato@comercialavant.com.br
----------------------	------------------------------	---------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,12

Filtros Utilizados: Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: SACO DE LIXO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria Executiva de Educação**Data:** 26/10/2018 10:03**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, para as Escolas da Rede de Educação Profissional e Tecnológica EPT do Estado do Pará/2018, para os cursos técnicos do MEDIOTEC, Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego PRONATEC, de Educação Profissional e Tecnológica (EPT)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:612018 / UASG:925315**Lote/Item:** /27**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM**Quantidade:** 800**Unidade:** PACOTE 10,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.146.066/0001-90 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME	R\$1,12
------------------------------------	-------------------------------------------------	---------

Marca: D LIXO**Fabricante:** D LIXO**Modelo:** D LIXO**Descrição:** SACO PLÁSTICO: Para lixo. Pacote com 10 unidades. Capacidade 30 litros.**Endereço:**
PSG SAO BENEDITO, 660**Telefone:**
(91) 09904-2652**Email:**
STARCOMERCIO@HOTMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
13,05 Pacotes	SACO DE LIXO PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50L.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,18

Filtros Utilizados: Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: SACO DE LIXO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria Executiva de Educação**Data:** 28/06/2018 10:06**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, para atender as atividades de apoio nas Escolas da Rede de Educação Profissional e Tecnológica EPT do Estado do Pará em 2018, onde estão sendo ofertados os cursos técnicos do MEDIOTEC, do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego PRONATEC, do governo federal, cujo objetivo principal é expandir, interiorizar e democratizar a oferta de cursos de Educação Profissional e Tecnológica (EPT) para a população brasileira..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:272018 / UASG:925315**Lote/Item:** /27**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM**Quantidade:** 800**Unidade:** PACOTE 10,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.718.429/0001-26 * VENCEDOR *	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$1,18
Marca: junta lixo Fabricante: junta lixo Modelo: junta lixo Descrição: SACO PLÁSTICO: Para lixo. Pacote com 10 unidades. Capacidade 30 litros.	Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado Telefone: (91) 3246-9755 Email: mjr.daniel@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,68

Filtros Utilizados: Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: SACO DE LIXO; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS
COMPANHIA DOCAS DO PARÁ**Data:** 14/09/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:252018 / UASG:399005**Lote/Item:** 7/34**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/09/2018 10:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 40 CM, ALTURA 60 CM, APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE**Quantidade:** 1.800**Unidade:** PACOTE 10,00 UN**UF:** PA**CatMat:** 244529 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 40 CM, ALTURA 60 CM, APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.241.626/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	R\$1,68
Marca: KATA LIXO Fabricante: RECICLE + Modelo: PCT Descrição: Saco p/lixo(30 litros.) c/10 sacos - Cor preta. Que seja de boa qualidade e de marcas conhecidas no mercado, tais como: KATALIXO, DUVALE, PUMA , LIXOBRAS, (AMOSTRA)	Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: AV MAGALHAES, 329	Telefone: (91) 3235-9744 Email: contato@comercialavant.com.br

Filtros Utilizados: Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: SACO DE LIXO; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Secretaria Executiva de Educação

Data: 26/10/2018 10:03

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, para as Escolas da Rede de Educação Profissional e Tecnológica EPT do Estado do Pará/2018, para os cursos técnicos do MEDIOTEC, Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego PRONATEC, de Educação Profissional e Tecnológica (EPT)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:612018 / UASG:925315

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: PACOTE 10,00 UN

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.146.066/0001-90
* VENCEDOR *

STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME

R\$1,17

Marca: D LIXO

Fabricante: D LIXO

Modelo: D LIXO

Descrição: SACO PLÁSTICO: Para lixo. Pacote com 10 unidades. Capacidade 50 litros.

Endereço:

PSG SAO BENEDITO, 660

Telefone:

(91) 09904-2652

Email:

STARCOMERCIO@HOTMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
1.860 Unidades	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$8,87****Filtros Utilizados:** Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: VASSOURA PIAÇAVA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI**Identificação:** N°Pregão:372018 / UASG:925852**Lote/Item:** 1/19**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 318938 - VASSOURA , MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI**Adjudicação:** 24/09/2018 14:05**Homologação:** 27/09/2018 12:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8.336**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

01.552.709/0001-62 IRMAOS ANJOS LTDA - EPP

R\$8,87

* VENCEDOR *

Marca: VIC**Fabricante:** VIC**Modelo:** TIPO GARI , 40CM**Descrição:** VASSOURÃO TIPO GARI , 40CM**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR MAURITI, 734

Telefone:

(91) 3254-2800

Email:

limpex@limaosanjos.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$9,24****Filtros Utilizados:** Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: VASSOURA PIAÇAVA; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 20/09/2018 09:19**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI**Identificação:** N°Pregão:372018 / UASG:925852**Lote/Item:** 2/60**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 318938 - VASSOURA , MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI**Adjudicação:** 24/09/2018 14:06**Homologação:** 27/09/2018 12:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 592**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

01.552.709/0001-62 IRMAOS ANJOS LTDA - EPP

R\$9,24

* VENCEDOR *

Marca: VIC**Fabricante:** VIC**Modelo:** TIPO GARI , 40CM**Descrição:** VASSOURÃO TIPO GARI , 40CM**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR MAURITI, 734

Telefone:

(91) 3254-2800

Email:

limpex@limaosanjos.com.br

Filtros Utilizados: Período: 13/05/2018 à 09/11/2018; Palavra Chave: VASSOURA PIAÇAVA; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para

Data: 20/09/2018 09:19

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI

Identificação: NºPregão:372018 / UASG:925852

Lote/Item: 3/94

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 318938 - VASSOURA , MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI

Adjudicação: 24/09/2018 14:06

Homologação: 27/09/2018 12:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.335

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA - EPP	R\$9,24
Marca: VIC Fabricante: VIC Modelo: TIPO GARI , 40CM Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI , 40CM		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 734
		Telefone: (91) 3254-2800
		Email: limpex@limaosanjos.com.br

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - KIT ALUNO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL KIT ALUNO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
1	230828	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO.	Unid.	24000	R\$ 0,35	R\$ 8.400,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL KIT ALUNO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
2	232623	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 32 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 7 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA	Unid.	24000	R\$ 0,24	R\$ 5.760,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL KIT ALUNO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
3	273672	CADERNO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA, TAMANHO OFÍCIO	Unid.	8.800	R\$ 7,11	R\$ 62.568,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL KIT ALUNO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
4	231564	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, COMPRIMENTO 205 MM, LARGURA 145 MM	UNID.	18.600	R\$ 3,26	R\$ 60.636,00
Obs.: A proposta comercial da empresa L. T. DE OLIVEIRA COM. DE INFORMÁTICA E MAT. DE LIMPEZA foi obtida da licitação PP.01.014/2018 e Contrato n°. 132/2018.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL KIT ALUNO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
5	200629	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM	UNID.	3500	R\$ 10,91	R\$ 38.185,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL KIT ALUNO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)

6	271834	CANETA esferográfica de cor preta, material plástico transparente, ponta latão com esfera de tungstênio escrita fina 1.0mm, caixa com 50 unidades.	Cx.	120	R\$ 33,90	R\$ 4.068,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL KIT ALUNO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
7	335527	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	UNID.	6000	R\$ 0,85	R\$ 5.100,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL KIT ALUNO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
8	276406	ESTOJO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 7 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ZIPER, IMPRESSÃO SILK SCREEN 3 CORES, COR BRANCA	UNID.	8.650	R\$ 8,30	R\$ 71.795,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL KIT ALUNO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)

9	257647	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	12000	R\$ 5,07	R\$ 60.840,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL KIT ALUNO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
10	263333	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 UNIDADES E 12 CORES DIFERENTES	UNID.	12000	R\$ 5,08	R\$ 60.960,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL KIT ALUNO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
11	272348	LÁPIS PRETO, MATERIAL, CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE, CAIXA C/ 144 UNIDADES	Cx.	120	R\$ 26,66	R\$ 3.199,20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL KIT ALUNO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)

12	225170	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 POTES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS COM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, 180G	UNID.	2000	R\$	4,46	R\$	8.920,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL KIT ALUNO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS			
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)		
13	274454	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA	UND.	3000	R\$	4,87	R\$	14.610,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL KIT ALUNO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS			
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)		
14	33189	RÉGUA - COM ESCALA DE 20CM, EM ACRÍLICO RESISTENTE. COR: TRANSPARENTE OU CRISTAL.	UNID.	6.000	R\$	1,17	R\$	7.020,00
TOTAL DO MATERIAL DO KIT ALUNO							R\$	412.061,20
O PREÇO MÉDIO APRESENTADO PARA PARÂMETRO DA REFERIDA AQUISIÇÃO DO MATERIAL DO KIT ALUNO, FOI NO VALOR DE R\$ 412.061,20 (QUATROCENTOS E DOZE MIL SESSENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS).								



MINISTÉRIO DO
PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

MÉDIA
R\$ 0,35

MEDIANA
R\$ 0,30

MENOR
R\$ 0,30

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Descrição

230828 **APONTADOR LÁPIS, MATERIAL:METAL E PLÁSTICO, TIPO:ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DEPÓSITO**

Descrição Complementar

APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO

UF Ano da Compra

AP, PA 2018

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00077/2017	00011	Pregão	230828	APONTADOR LÁPIS	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO	UNIDADE	800	R\$0,30	KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI	ESTADO DO PARA	925942 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ	25/01/2018
00008/2018	00016	Pregão	230828	APONTADOR LÁPIS	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO	UNIDADE	15	R\$0,30	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	ESTADO DO PARA	926475 - MIN.PUB.CONTAS DO ESTADO DO PARÁ	25/09/2018
00004/2018	00001	Pregão	230828	APONTADOR LÁPIS	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO	UNIDADE	50	R\$0,44	C.L.C. MAUES EIRELI	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO	380005 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AP	10/10/2018



MÉDIA
R\$ 0,24

MEDIANA
R\$ 0,20

MENOR
R\$ 0,16

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

UNIDADE **BORRACHA APAGADORA ESCRITA\, MATERIAL:BORRACHA\, COMPRIMENTO:32 MM\, LARGURA:23 MM\, ALTURA:7 MM\, COR:BRANCA\, TIPO:MACIA**

Descrição Complementar

BORRACHA APAGADORA ESCRITA\, MATERIAL BORRACHA\, COMPRIMENTO 32 MM\, LARGURA 23 MM\, ALTURA 7 MM\, COR BRANCA\, BA, MA 2018 TIPO MACIA

UF

Ano da Compra

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00008/2017	00008	Pregão	232623	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 32 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 7 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA	UNIDADE	20	R\$0,16	M L S PAPEIS EIRELI	MINISTERIO DA SAUDE	257034 - DISTRITO SANIT.ESP. INDÍGENA - MARANHAO	09/01/2018
00007/2018	00013	Pregão	232623	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 32 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 7 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA	UNIDADE	4.000	R\$0,20	M L S PAPEIS EIRELI	JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS	925125 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO	28/02/2018
00025/2018	00009	Dispensa de Licitação	232623	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 32 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 7 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA	UNIDADE	1	R\$0,35	COMERCIAL MOURA FERRAGENS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160030 - 1 COMPANHIA DE INFANTARIA	30/04/2018



MINISTÉRIO DO
PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

MÉDIA

R\$ 7,11

MEDIANA

R\$ 7,29

MENOR

R\$ 6,24

FILTROS APLICADOS

Descrição

CADERNO, APRESENTAÇÃO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA, TAMANHO OFÍCIO

Descrição Complementar

CADERNO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA, TAMANHO OFÍCIO

UF Ano da Compra

PA 2018

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00018/2018	00014	Pregão	273672	CADERNO	CADERNO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA, TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE	500	R\$6,24	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	FUNDO NACIONAL DE SAÚDE	257045 - DISTRITO SANIT. ESP. INDÍGENA - TAPAJOS	19/10/2018
00006/2018	00018	Pregão	273672	CADERNO	CADERNO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA, TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE	60	R\$7,29	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	194010 - COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ	30/05/2018
00018/2018	00123	Pregão	273672	CADERNO	CADERNO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA, TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE	380	R\$7,80	VS DELGADO COMERCIO EIRELI	ESTADO DO PARA	455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA	19/07/2018



MÉDIA
R\$ 3,14

MEDIANA
R\$ 3,14

MENOR
R\$ 2,51

FILTROS APLICADOS

Descrição	Descrição Complementar	Ano da Compra
CADERNO\, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL\, MATERIAL CAPA:CAPA DURA\, QUANTIDADE FOLHAS:50 FL\, COMPRIMENTO:205 MM\, LARGURA:145 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PLASTIFICADO/BROCHURA	CADERNO\, MATERIAL CELULOSE VEGETAL\, MATERIAL CAPA CAPA DURA\, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL\, COMPRIMENTO 205 MM\, LARGURA 145 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO/BROCHURA	2018

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00040/2018	00023	Pregão	421817	CADERNO	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, COMPRIMENTO 205 MM, LARGURA 145 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO/BROCHURA	UNIDADE	24	R\$2,51	BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155124 - HOSPITAL UNIV. M ^ª APARECIDA PEDROSSIAN	16/10/2018
00089/2018	00035	Pregão	421817	CADERNO	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, COMPRIMENTO 205 MM, LARGURA 145 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO/BROCHURA	UNIDADE	50	R\$3,76	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA	154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA	08/06/2018



MINISTÉRIO DO
PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

MÉDIA
R\$ 9,66

MEDIANA
R\$ 4,00

MENOR
R\$ 0,98

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

Descrição Complementar

Ano da
Compra

UNIDADE **CADERNO\, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL\, MATERIAL CAPA:CARTOLINA\, APRESENTAÇÃO:ESPIRAL\, QUANTIDADE FOLHAS:50 FL\, COMPRIMENTO:205 MM\, LARGURA:145 MM**

CADERNO\, MATERIAL CELULOSE VEGETAL\, MATERIAL CAPA CARTOLINA\, APRESENTAÇÃO ESPIRAL\, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL\, COMPRIMENTO 205 MM\, LARGURA 145 MM

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00085/2017	00029	Pregão	231564	CADERNO	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, COMPRIMENTO 205 MM, LARGURA 145 MM	UNIDADE	6.000	R\$0,98	TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	988815 - PREF.MUNICIPAL DO RIO GRANDE/RS	19/04/2018
00013/2018	00015	Dispensa de Licitação	231564	CADERNO	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, COMPRIMENTO 205 MM, LARGURA 145 MM	UNIDADE	2	R\$4,00	KERVEN DA SILVA RODRIGUES EIRELI	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO	194048 - COORDENAÇÃO REGIONAL MÉDIO PURUS	06/09/2018



MÉDIA

R\$ 10,91

MEDIANA

R\$ 8,95

MENOR

R\$ 5,49

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

UNIDADE **CADERNO\, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL\, MATERIAL CAPA:PAPELÃO\, APRESENTAÇÃO:ESPIRAL\, QUANTIDADE FOLHAS:200 FL\, COMPRIMENTO:280 MM\, LARGURA:205 MM**

Descrição Complementar

CADERNO\, MATERIAL CELULOSE VEGETAL\, MATERIAL CAPA PAPELÃO\, APRESENTAÇÃO ESPIRAL\, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL\, COMPRIMENTO 280 MM\, LARGURA 205 MM

Ano da
Compra

2018

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00054/2018	00037	Pregão	200629	CADERNO	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM	UNIDADE	50	R\$5,49	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA	154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA	18/06/2018
00065/2017	00063	Pregão	200629	CADERNO	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM	UNIDADE	250	R\$8,95	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	ESTADO DE SAO PAULO	986589 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ	30/01/2018

00040/2018	00001	Dispensa de Licitação	200629	CADERNO	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM	UNIDADE	20	R\$18,30	ED PEL COMERCIO E SERVICO LTDA	COMANDO DA MARINHA	765701 - HOSPITAL CENTRAL_DA MARINHA	02/05/2018
------------	-------	-----------------------	--------	---------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	----	----------	--------------------------------	--------------------	--------------------------------------	------------



MÉDIA

R\$ 33,90

MEDIANA

R\$ 35,50

MENOR

R\$ 22,60

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Descrição Complementar	UF	Ano da Compra
CAIXA 50,00 UN	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA:METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORPO SEXTAVADO	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO	AP, MT, TO	2018

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00005/2018	00004	Pregão	306569	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO	CAIXA 50,00 UN	5	R\$22,60	WM CONSTRUCOES LTDA	FUNDO DE AMPARO AO TRABALHADOR	380956 - DELEG.REG. DO TRAB/AMAPA	16/10/2018
00018/2018	00006	Dispensa de Licitação	306569	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO	CAIXA 50,00 UN	20	R\$35,50	M M COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO	158971 - CAMPUS VARZEA GRANDE INST. FED. DE MT	22/08/2018

00001/2018	00004	Pregão	306569	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO	CAIXA 50,00 UN	8	R\$43,61	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	MINISTERIO DA SAUDE	250039 - ESCRITORIO DE REPRES. DO MINIST. DA SAUDE/TO	19/06/2018
------------	-------	--------	--------	----------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------	---	----------	------------------------------------------------	---------------------	-------------------------------------------------------	------------



MÉDIA

R\$ 0,85

MEDIANA

R\$ 0,86

MENOR

R\$ 0,66

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF

Ano da Compra

COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO:LÍQUIDO MA, PA, TO 2018

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00008/2017	00024	Pregão	335527	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	FRASCO 90,00 G	120	R\$0,66	JCC CONSULTORIA, COMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI	MINISTERIO DA SAUDE	257034 - DISTRITO SANIT.ESP. INDÍGENA - MARANHÃO	09/01/2018
00003/2018	00036	Pregão	335527	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	FRASCO 90,00 G	300	R\$0,86	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	MINISTERIO DA SAUDE	257054 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - TOCANTINS	06/03/2018
00026/2018	00025	Pregão	335527	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	FRASCO 90,00 G	360	R\$1,03	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	ESTADO DO PARA	925315 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO/PA	09/08/2018



MÉDIA

R\$ 8,30

MEDIANA

R\$ 9,00

MENOR

R\$ 5,99

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

Ano da Compra

UNIDADE **ESTOJO\, MATERIAL:PVC\, COMPRIMENTO:23 CM\, LARGURA:7 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ZIPER\, IMPRESSÃO SILK SCREEN 3 CORES\, COR:BRANCA\, ESTOJO\, MATERIAL:PVC\, COMPRIMENTO:23 CM\, LARGURA:7 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO SILK SCREEN 3 CORES / ESCALA COR TINTA\, COR:BRANCA** **2018**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00008/2018	00016	Pregão	276406	ESTOJO	ESTOJO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 7 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ZIPER, IMPRESSÃO SILK SCREEN 3 CORES, COR BRANCA	UNIDADE	400	R\$5,99	BABINSKI BOLSAS EIRELI	COMANDO DA AERONAUTICA	120634 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BARBACENA	26/04/2018
00017/2018	00049	Pregão	276406	ESTOJO	ESTOJO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 7 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ZIPER, IMPRESSÃO SILK SCREEN 3 CORES, COR BRANCA	UNIDADE	50	R\$9,00	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	COMANDO DA MARINHA	786810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM LADARIO	28/09/2018
00021/2018	00006	Dispensa de Licitação	258171	ESTOJO	ESTOJO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 7 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO SILK SCREEN 3 CORES/ ESCALA COR TINTA, COR BRANCA	UNIDADE	55	R\$9,90	EVOLUTE BRINDES E SERVICOS DE EVENTOS EIRELI	SENADO FEDERAL	020001 - SENADO FEDERAL	16/10/2018



MÉDIA
R\$ 5,07

MEDIANA
R\$ 3,64

MENOR
R\$ 3,07

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Nome do Material (PDM) UF Ano da Compra

CAIXA 12,00 UN GIZ CERA PA 2018

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00005/2018	00040	Pregão	257647	GIZ CERA	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA	CAIXA 12,00 UN	52	R\$3,07	ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	MINISTERIO DA SAUDE	257042 - DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA - ALTAMIRA	01/10/2018
00009/2017	00046	Pregão	338538	GIZ CERA	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA FINA	CAIXA 12,00 UN	40	R\$3,64	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA	MINISTERIO DA SAUDE	257044 - DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA-KAIAPO REDENÇÃO	16/01/2018
00001/2018	00030	Pregão	201232	GIZ CERA	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR AMARELA, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA	CAIXA 12,00 UN	20	R\$8,50	G F M RIBEIRO EIRELI	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV.	193114 - IBAMA - SUPERINTENDENCIA ESTADUAL/PA	24/04/2018



MINISTÉRIO DO
PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

MÉDIA
R\$ 5,08

MEDIANA
R\$ 5,22

MENOR
R\$ 4,54

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço Descrição

Descrição Complementar

UF Ano da Compra

CAIXA 12,00 UN

263333

LÁPIS DE COR\, MATERIAL:MADEIRA\, COR:DIVERSAS\,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

LÁPIS DE COR\, MATERIAL MADEIRA\, COR DIVERSAS\,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

PA 2018

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00005/2018	00051	Pregão	263333	LÁPIS DE COR	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	CAIXA 12,00 UN	75	R\$4,54	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	MINISTERIO DA SAUDE	257042 - DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA - ALTAMIRA	01/10/2018
00018/2018	00083	Pregão	263333	LÁPIS DE COR	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	CAIXA 12,00 UN	200	R\$5,22	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	FUNDO NACIONAL DE SAÚDE	257045 - DISTRITO SANIT. ESP. INDÍGENA - TAPAJOS	19/10/2018
00009/2017	00047	Pregão	263333	LÁPIS DE COR	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	CAIXA 12,00 UN	60	R\$5,49	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	MINISTERIO DA SAUDE	257044 - DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA-KAIAPO REDENÇÃO	16/01/2018



MINISTÉRIO DO
PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

MÉDIA

R\$ 26,66

MEDIANA

R\$ 28,99

MENOR

R\$ 19

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço Descrição

CAIXA 144,00 UN 272348 LÁPIS PRETO\, MATERIAL CORPO:MADEIRA\, DIÂMETRO CARGA:2 MM\, DUREZA CARGA:HB\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM BORRACHA APAGADORA\, MATERIAL CARGA:GRAFITE

Ano da Compra

2018

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00001/2018	00034	Pregão	272348	LÁPIS PRETO	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE	CAIXA 144,00 UN	1.301	R\$19,00	MHS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	PRESIDENCIA DA REPUBLICA	110746 - INTERVENÇÃO FEDERAL RIO DE JANEIRO	28/08/2018
00009/2017	00048	Pregão	272348	LÁPIS PRETO	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE	CAIXA 144,00 UN	20	R\$28,99	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	MINISTERIO DA SAUDE	257044 - DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA-KAIAPO REDENÇÃO	16/01/2018
00002/2018	00017	Pregão	272348	LÁPIS PRETO	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE	CAIXA 144,00 UN	2	R\$32,00	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA	158567 - INST.FED.ED.CIÊNC.E TEC.DO PA/CAMPUS ITAITUBA	05/10/2018



MÉDIA
R\$ 4,46

MEDIANA
R\$ 4,53

MENOR
R\$ 4,16

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

Descrição Complementar

Ano da
Compra

POTE 180,00 G
MASSA MODELAR\, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO\, APRESENTAÇÃO:12 POTES\, QUANTIDADE CORES:12 UN\, COR:SORTIDA\, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS:COM MOLDES\, PRAZO VALIDADE:4 ANOS\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA

MASSA MODELAR\, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO\, APRESENTAÇÃO 12 POTES\, QUANTIDADE CORES 12 UN\, COR SORTIDA\, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS COM MOLDES\, PRAZO VALIDADE 4 ANOS\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA

2018

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00288/2018	00035	Pregão	225170	MASSA MODELAR	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 POTES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS COM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	POTE 180,00 G	4.875	R\$4,16	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI	ESTADO DO CEARA	943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	03/08/2018
00288/2018	00036	Pregão	225170	MASSA MODELAR	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 POTES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS COM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	POTE 180,00 G	1.625	R\$4,53	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI	ESTADO DO CEARA	943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	03/08/2018

00054/2018	00064	Pregão	225170	MASSA MODELAR	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 POTES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS COM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	POTE 180,00 G	25	R\$4,69	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA	154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA	03/08/2018
------------	-------	--------	--------	------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------	----	---------	-----------------------------------	------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------	------------



MINISTÉRIO DO
PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

MÉDIA

R\$ 4,87

MEDIANA

R\$ 4,40

MENOR

R\$ 3,16

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Descrição

274454 **TINTA GUACHE\, COMPOSIÇÃO:RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE\, COR:DIVERSAS\, APLICAÇÃO:PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA**

UF Ano da Compra

MA, PA 2018

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00018/2018	00157	Pregão	274454	TINTA GUACHE	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA	CAIXA 6,00 UN	200	R\$3,16	GRAFICA PORFIRIO EIRELI	ESTADO DO PARA	455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA	19/07/2018
00005/2018	00105	Pregão	274454	TINTA GUACHE	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA	CAIXA 6,00 UN	100	R\$4,40	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	MINISTERIO DA SAUDE	257042 - DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA - ALTAMIRA	01/10/2018
00019/2017	00066	Pregão	274454	TINTA GUACHE	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA	CAIXA 6,00 UN	2.475	R\$7,06	M L S PAPEIS EIRELI	ESTADO DO MARANHAO	925984 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO	11/06/2018



MINISTÉRIO DO
PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

MÉDIA

R\$ 0,45

MEDIANA

R\$ 0,45

MENOR

R\$ 0,45

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

Descrição Complementar

UF Ano da Compra

UNIDADE RÉGUA COMUM, REGUA COMUM RÉGUA - COM ESCALA DE 20CM, EM ACRÍLICO RESISTENTE. COR: TRANSPARENTE OU CRIST AL. PA 2018

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00006/2018	00026	Pregão	33189	RÉGUA COMUM	RÉGUA - COM ESCALA DE 20CM, EM ACRÍLICO RESISTENTE. COR: TRANSPARENTE OU CRIST AL.	UNIDADE	16.000	R\$0,45	RC RAMOS COMERCIO LTDA	JUSTICA ELEITORAL	070004 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA	09/07/2018

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
1	150284	Uniforme agente de portaria: camisa em malha fria PV (70% poliéster e 30% em viscose), na cor preto e estamparia frente e verso (modelo anexo I), e logomarca Benevides à escola em silkscreen.	UND	250	R\$ 22,25	R\$ 5.562,50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
2	150284	Uniforme agente de serviços gerais: camisa em malha fria PV (70% poliéster e 30% em viscose), na cor branco e estamparia frente e verso (modelo anexo I), e logomarca Benevides à escola em silkscreen.	UNID.	1000	R\$ 22,25	R\$ 22.250,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
3	150734	Uniforme da educação infantil: avental em napa com acabamento lateral resistente, bolsas tipo canguru com logomarca do programa Benevides à escola em silkscreen.	Unid.	300	R\$ 14,28	R\$ 4.284,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
4	150284	Uniforme EJA: camisa em malha fria PV (70% poliéster e 30% em viscose), com mangas, estamparia frente e verso (modelo anexo I), e logomarca Benevides à escola em silkscreen.	UND	500	R\$ 22,25	R\$ 11.125,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	

ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
5	150284	Uniforme fundamental: camisa em malha fria PV (70% poliéster e 30% em viscose) com mangas, logomarca Benevides à escola em silkscreen, estamparia frente e verso (modelo anexo I).	Unid.	12.000	R\$ 22,25	R\$ 267.000,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	

ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
6	19836 - SHORT SAIA e 150284 - CAMISA	Uniforme infantil feminino camisa em malha fria PV (70% poliéster e 30% viscose) com corte reto na cor azul royal com manga balonê e viés na cor laranja, logomarca Benevides à escola em silkscreen, estamparia frente e verso (modelo anexo I). Short saia , com corte da esquerda para a direita em helanca/tecido elástico feito com fio texturizado de poliamida, com logomarca Benevides à escola em silkscreen.	UNID.	1.800	R\$ 34,32	R\$ 61.776,00
Obs 01: A pesquisa possibilitou os preços dos itens separados, ex.: short saia e a blusa, portanto na planilha consta a média de preços obtidos para short saia e a blusa, e ainda apresentamos a proposta da empresa CSD COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP para os dois itens short saia + blusa.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
7	150346 - BERMUDA e 150284 - CAMISA	Uniforme infantil masculino camisa em malha fria PV (70% poliéster e 30% viscose) com corte reto na cor azul royal com viés na cor laranja, logomarca Benevides à escola em silkscreen, estamparia frente e verso (modelo anexo I). Bermuda em helanca/tecido elástico feito com fio texturizado de poliamida, com logomarca Benevides à escola em silkscreen.	Unid.	1.800	R\$ 25,39	R\$ 45.702,00
Obs 01: A pesquisa possibilitou os preços dos itens separados, ex.: bermuda e a blusa, portanto na planilha consta a média de preços obtidos para bermuda e a blusa, e ainda apresentamos a proposta da empresa CSD COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP para os dois itens bermuda + blusa.						

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
8	150284 - CAMISA, 150734 - AVENTAL e 390453 - TOUCA	<u>Uniforme manipuladores de alimentos</u> : camisa em malha fria PV (70% poliéster e 30% em viscose) branca, com manga e gola em V, estamparia frente e verso (modelo anexo I), e logomarca Benevides à escola em silkscreen, touca em tecido fino com logomarca na base do Benevides à escola em silkscreen e avental em napa branca com acabamento lateral resistente com logomarca do programa Benevides à escola em silkscreen.	UND	250	R\$ 22,42	R\$ 5.605,00
Obs 01: A pesquisa possibilitou os preços dos itens separados, ex.: camisa, avental e touca, portanto na planilha consta a média de preços obtidos para camisa, avental e a touca, e ainda apresentamos a proposta da empresa CSD COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP para os três itens camisa, avental e a touca.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
9	221603	<u>Uniforme professor</u> : camisa em malha fria PV (70% poliéster e 30% em viscose), na cor branca, gola malha fria PV tipo Pólo, e estamparia frente e verso (modelo anexo I), e logomarca Benevides à escola em silkscreen.	UNID.	1.500	R\$ 30,42	R\$ 45.630,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
10	150284	<u>Uniforme vigia</u> : camisa em malha fria PV (70% poliéster e 30% em viscose), na cor preto e estamparia frente e verso (modelo anexo I), e logomarca Benevides à escola em silkscreen.	UND	300	R\$ 22,25	R\$ 6.675,00
TOTAL DA AQUISIÇÃO DE UNIFORME					R\$	475.609,50
O PREÇO MÉDIO APRESENTADO PARA PARÂMETRO DA REFERIDA AQUISIÇÃO DE UNIFORME, FOI NO VALOR DE R\$ 475.609,50 (QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).						

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Departamento: NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Relatório de Cotação: UNIFORMES

Pesquisa concluída no dia 05/11/2018 12:22:54 (IP: 167.249.208.251)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) UNIFORME - camisa (agente de portaria)	6	250 Unidades	14,06	R\$3.515,00
2) UNIFORME - profissional educação infantil	6	300 Unidades	16,06	R\$4.818,00
3) UNIFORME - escolar da educação infantil feminino	7	1.800 Unidades	17,41	R\$31.338,00
4) UNIFORME - escolar da educação infantil masculino	12	1.800 Unidades	15,23	R\$27.414,00
5) UNIFORME - manipulador de alimentos	18	250 Unidades	14,78	R\$3.695,00
6) UNIFORMES - professor	6	1.500 Unidades	26,06	R\$39.090,00
7) UNIFORME - camisa (alunos da EJA)	6	500 Unidades	14,06	R\$7.030,00
8) UNIFORME - camisa (aluno do fundamental)	6	12.000 Unidades	14,06	R\$168.720,00
9) UNIFORME - camisa (vigia)	6	300 Unidades	14,06	R\$4.218,00
10) UNIFORME - camisa (agentes de serviços gerais)	6	1.000 Unidades	14,06	R\$14.060,00
			Valor Global:	R\$303.898,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: UNIFORME - camisa (agente de portaria)

R\$14,06

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Camisa tam. Variados Camiseta em tecido de malha poliviscose de 1ª qualidade, cor branca; gola redonda, manga curta, arte em sublimação de logomarcas institucionais e/ou mensagem e/ou ilustração de acordo com o tema do evento realizado pela SEAGRI. Modelo: Masculino / Feminino.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais

R\$14,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 05/07/2018 09:08

Objeto: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CAMISA UNIFORME - Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8

Identificação: NºPregão:722018 / UASG:925387

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2018 17:54

CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME , CAMISA UNIFORME NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.919.806/0001-95 CONEXAO CHINELOS - CONFECOES EIRELI - ME
* VENCEDOR *

R\$11,09

Marca: BSJ

Fabricante: Fabricação Própria

Modelo: conforme edital

Descrição: Nossa proposta é válida de 120 (cento e vinte) dias contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conheço a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. Prazo Entrega Material: Os produtos deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte Local de entrega: endereço: Av. Governador José Malcher, 1622 - Bairro: Nazaré – CEP: 66.060-230 - Horário de 08h às 14h, de 2ª a 6ª-feira Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequentes à entrega definitiva dos itens, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo. Prazo Entrega Amostra: Caso seja necessário, poderá ser exigido do licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar que apresente amostra(s) do(s) item(s), no prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis, para a verificação da compatibilidade com as especificações deste termo de referência e consequente aceitação da proposta, no local e prazo indicado no edital; Validade Proposta: 120 (cento e vinte) dias Marca: BSJ Garantia: apresentar na proposta garantia/validade dos produtos, não podendo ser menor que 12 (doze) meses Fabricante: Fabricação própria Modelo: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8 Procedência do(s) Produto(s): Nacional – Fabricado no Brasil. Declaramos ser MicroEmpresa optantes pelo simples nacional

Endereço:

R JOAO ANTONIO PARRA SANCHES, 150

Telefone:

(43) 09848-0026

83.930.537/0001-88 A A DE SOUZA COMERCIO DE MALHAS - ME

R\$13,99

Marca: Neta Malhas

Fabricante: Neta Malhas

Modelo: Camisa Em malha PV fio 30

Descrição: Camisa Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV TUPINAMBAS, 1258

Telefone:

(91) 9156-1826

Email:

cardoso-ferreira2006@ig.com.br

23.801.682/0001-37 INVICTA COMPANY LTDA-ME

R\$14,29

Marca: Pro-bills**Fabricante:** Pro-Bills**Modelo:** CAMISA MANGA CURTA**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8**Endereço:**

R DECIO RODRIGUES MATHIAS, 77

Telefone:

(11) 03596-0291

Email:

CONTATO@PRIMEIRAVIA.COM

13.498.235/0001-05 LEANDRO DA CRUZ ESTUMANO 85841714287

R\$15,00

Marca: LECS**Fabricante:** LECS**Modelo:** PMB**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV DOIS DE MARCO (JOERCIO BARBALHO), 96

Telefone:

(91) 8061-3977

Email:

lecomercioeservicos@hotmail.com

07.046.164/0001-07 L & J TRANSFER LTDA.

R\$15,00

Marca: master**Fabricante:** master**Modelo:** unissex**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8**Endereço:**

,

01.915.181/0001-49 K. L. SERVICOS E SERIGRAFIA LTDA - ME

R\$15,00

Marca: KL**Fabricante:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA EPP**Modelo:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA EPP**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8. CUMPRIMOS COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. VALIDADE DA PROPOSTA 120DD. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DECLARAMOS QUE OS NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS REFERENTES A FRETE, TAXAS, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS.**Estado:**

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R OMAR PAIVA, 123

Telefone:

(41) 3675-6748

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	UNIFORME - educação infantil	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais**R\$16,06****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 04/05/2018 09:00**Objeto:** Registro de Preços em ata, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ..**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: AVENTAL - Avental plástico Material: Napa; Tamanho único; Cor branca; Tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples (largura da faixa fixada: 3cm); Logomarca da FMAE/ PMB

SRP: SIM**Identificação:** N°Pregão:382018 / UASG:925387**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 150734 - AVENTAL , AVENTAL NOME**Adjudação:** 18/05/2018 14:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.136.844/0001-46 * VENCEDOR *	MAXIMO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$15,00
<p>Marca: Max Fabricante: Máximo Industria - ME Modelo: Max Avental Descrição: 2 - Avental plástico - o Material: Napa; o Tamanho único; o Cor branca; o Tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples (largura da faixa fixada: 3cm); o Logomarca da FMAE/ PMB Marca: Max. Modelo: Max Avental. Entrega: 20 dias . Pagamento: 30 dias. Validade da proposta: 120 dias. Amostra: 5 dias. Garantia: 12 meses. Endereço: .</p>		
14.272.952/0001-79	VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS-ME	R\$15,00
<p>Marca: Eco Fabricante: Vera Lúcia - EPP Modelo: Eco Avental Descrição: 2 - Avental plástico - o Material: Napa; o Tamanho único; o Cor branca; o Tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples (largura da faixa fixada: 3cm); o Logomarca da FMAE/ PMB Marca: Eco. Modelo: Eco Avental. Entrega: 20 dias. Pagamento: 30 dias. Validade da proposta: 120 dias. Amostra: 5 dias. Garantia: 12 meses. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MG Belo Horizonte AV GENERAL CARLOS GUEDES, 498 (31) 3491-0624 contato1@sacolaecologicabrasil.com.br</p>		
25.032.528/0001-73	GV PERSONALIZADOS EIRELI - ME	R\$15,00
<p>Marca: Gv Fabricante: Gv Personalizados Modelo: Avental Descrição: Avental plástico Material: Napa; Tamanho único; Cor branca; Tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples (largura da faixa fixada: 3cm); Logomarca da FMAE/ PMB Endereço: .</p>		
19.292.314/0001-33	ZS TEXTIL INDUSTRIA DE CONFECÇOES EIRELI	R\$16,98
<p>Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: Próprio Descrição: Avental plástico Material: Napa; Tamanho único; Cor branca; Tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples (largura da faixa fixada: 3cm); Logomarca da FMAE/ PMB Endereço: .</p>		
18.381.449/0001-02	CONFECÇOES MCB LTDA - EPP	R\$16,99

Marca: MCB**Fabricante:** CONFECOES MCB**Modelo:** PROPRIA**Descrição:** Descrição: Avental plástico Material: Napa; Tamanho único; Cor branca; Tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples (largura da faixa fixada: 3cm); Logomarca da FMAE/ PMB Validade da Proposta 90 dias

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jandaia do Sul	R SENADOR SOUZA NAVES, 500	(43) 3432-4900	confecoescmb@gmail.com

01.171.750/0001-99 RM CONFECOES LTDA - ME

R\$17,40

Marca: marca propria**Fabricante:** marca propria**Modelo:** marca propria**Descrição:** Descrição: Avental plástico Material: Napa; Tamanho único; Cor branca; Tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples (largura da faixa fixada: 3cm); Logomarca da FMAE/ PMB

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV TENENTE CORONEL DUARTE, 2030	Marcus Maculan Sodré	(65) 3623-6013	ricardo@rmuniformes.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	UNIFORME - escolar da educação infantil feminino	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$20,75**

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORD.REGIONAL DE MG/ES	Data: 01/12/2017 00:00
Objeto: Aquisição de uniformes escolares, previstos no Projeto VI do Plano de Aplicação 2017 da Renda Indígena, Comunidade Indígena Comboios.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SAIA FEMININA - SHORT-SAIA, CONFECCIONADO EM HELANCA 100% PES, COR AZUL MARINHO, ESTAMPA NA PERNA EM 01 COR. (TAMANHO 4 - 14; TAM. 8 - 20; TAM. 10 - 08; TAM. 12 - 22; M - 24; G - 02; XGG - 02)	SRP: NÃO
CatMat: 19836 - SAIA , SAIA FEMININA NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2017 / UASG: 194019
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 92
	Unidade: und
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.987.378/0001-63 * VENCEDOR *	VESTILINE INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO LTDA - ME	R\$20,75
Marca: n/d		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SHORT-SAIA, CONFECCIONADO EM HELANCA 100% PES, COR AZUL MARINHO, ESTAMPA NA PERNA EM 01 COR. (TAMANHO 4 - 14; TAM. 8 - 20; T AM. 10 - 08; TAM. 12 - 22; M - 24; G - 02; XGG - 02)		
Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Média das 6 Melhores Propostas Finais**R\$14,06**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 05/07/2018 09:08
Objeto: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMISA UNIFORME - Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8	SRP: SIM
CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME , CAMISA UNIFORME NOME	Identificação: NºPregão:722018 / UASG:925387
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2018 17:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.919.806/0001-95 * VENCEDOR *	CONEXAO CHINELOS - CONFECOES EIRELI - ME	R\$11,09

Marca: BSJ**Fabricante:** Fabricação Própria**Modelo:** conforme edital

Descrição: Nossa proposta é válida de 120 (cento e vinte) dias contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conheço a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. Prazo Entrega Material: Os produtos deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte Local de entrega: endereço: Av. Governador José Malcher, 1622 - Bairro: Nazaré - CEP: 66.060-230 - Horário de 08h às 14h, de 2ª a 6ª-feira Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequentes à entrega definitiva dos itens, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo. Prazo Entrega Amostra: Caso seja necessário, poderá ser exigido do licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar que apresente amostra(s) do(s) item(s), no prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis, para a verificação da compatibilidade com as especificações deste termo de referência e consequente aceitação da proposta, no local e prazo indicado no edital; Validade Proposta: 120 (cento e vinte) dias Marca: BSJ Garantia: apresentar na proposta garantia/validade dos produtos, não podendo ser menor que 12 (doze) meses Fabricante: Fabricação própria Modelo: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8 Procedência do(s) Produto(s): Nacional - Fabricado no Brasil. Declaramos ser Microempresa optantes pelo simples nacional

Endereço:

R JOAO ANTONIO PARRA SANCHES, 150

Telefone:

(43) 09848-0026

83.930.537/0001-88 A A DE SOUZA COMERCIO DE MALHAS - ME

R\$13,99

Marca: Neta Malhas**Fabricante:** Neta Malhas**Modelo:** Camisa Em malha PV fio 30

Descrição: Camisa Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV TUPINAMBAS, 1258

Telefone:

(91) 9156-1826

Email:

cardoso-ferreira2006@ig.com.br

23.801.682/0001-37 INVICTA COMPANY LTDA-ME

R\$14,29

Marca: Pro-bills**Fabricante:** Pro-Bills**Modelo:** CAMISA MANGA CURTA

Descrição: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8

Endereço:

R DECIO RODRIGUES MATHIAS, 77

Telefone:

(11) 03596-0291

Email:

CONTATO@PRIMEIRAVIA.COM

13.498.235/0001-05 LEANDRO DA CRUZ ESTUMANO 85841714287

R\$15,00

Marca: LECS**Fabricante:** LECS**Modelo:** PMB

Descrição: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV DOIS DE MARCO (JOERCIO BARBALHO), 96

Telefone:

(91) 8061-3977

Email:

lecomercioservicos@hotmail.com

07.046.164/0001-07 L & J TRANSFER LTDA.

R\$15,00

Marca: master**Fabricante:** master**Modelo:** unissex

Descrição: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8

Endereço:

,

01.915.181/0001-49 K. L. SERVICOS E SERIGRAFIA LTDA - ME

R\$15,00

Marca: KL**Fabricante:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA EPP**Modelo:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA EPP

Descrição: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8. CUMPRIMOS COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. VALIDADE DA PROPOSTA 120DD. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DECLARAMOS QUE OS NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS REFERENTES A FRETE, TAXAS, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
CE

Cidade:
Fortaleza

Endereço:
R OMAR PAIVA, 123

Telefone:
(41) 3675-6748

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	UNIFORME - escolar da educação infantil masculino	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais**R\$16,39****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

IFPA - CAMPUS PARAUAPEBAS

Objeto: Registro de preço para aquisição de Uniformes Escolares e Esportivos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 01/2018 e seus anexos..

Descrição: UNIFORME ESCOLAR - UNIFORME ESCOLAR, UNIFORME MODELO ESPORTIVO - BERMUDA (masculina): Bermuda com bolsos embutidos na frente, tecido helanca 100% poliamida, na cor preta e com detalhes em baixo na cor branca; Tamanhos: P, M, G e GG. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano.

CatMat: 150346 - UNIFORME ESCOLAR , UNIFORME ESCOLAR NOME**Data:** 25/07/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12018 / UASG:152496**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/08/2018 09:39**Homologação:** 07/08/2018 09:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.151.464/0001-00	H R DE SOUZA & CIA LTDA - EPP	R\$13,47
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: HL UNIFORMES**Fabricante:** HLA PAIVA**Modelo:** ESPORTE

Descrição: MODELO ESPORTIVO - BERMUDA (masculina): Bermuda com bolsos embutidos na frente, tecido helanca 100% poliamida, na cor preta e com detalhes em baixo na cor branca; Tamanhos: P, M, G e GG. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano.

Endereço:

AV ALCINDO CACELA, 13

Telefone:

(91) 03244-4824

25.369.684/0001-24	WR CALÇADOS EIRELI - ME * VENCEDOR *	R\$14,00
--------------------	-----------------------------------------	----------

Marca: ACTION**Fabricante:** WR CALÇADOS EIRELI - EPP**Modelo:** AC4122

Descrição: MODELO ESPORTIVO - BERMUDA (masculina): Bermuda com bolsos embutidos na frente, tecido helanca 100% poliamida, na cor preta e com detalhes em baixo na cor branca; Tamanhos: P, M, G e GG. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano.

Endereço:

PC CEL JOSE MARTINS, 66

Telefone:

(35) 03235-1001

Email:

RODRIGO@CENTERCALÇADOS.COM.BR

02.057.555/0001-03	IMPACTO VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA -	R\$14,90
--------------------	---------------------------------------------------------	----------

Marca: Impacto Visual**Fabricante:** Impacto Visual**Modelo:** Impacto Visual

Descrição: UNIFORME ESCOLAR, UNIFORME MODELO ESPORTIVO - BERMUDA (masculina): Bermuda com bolsos embutidos na frente, tecido helanca 100% poliamida, na cor preta e com detalhes em baixo na cor branca; Tamanhos: P, M, G e GG. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano.

Endereço:

R MESTRE PASTINHA, 358

Telefone:

(71) 03371-0525

Email:

rose@impactovisualcamisetas.com.br

03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	R\$18,00
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: Bull's**Fabricante:** Bull's**Modelo:** Conforme edital

Descrição: MODELO ESPORTIVO - BERMUDA (masculina): Bermuda com bolsos embutidos na frente, tecido helanca 100% poliamida, na cor preta e com detalhes em baixo na cor branca; Tamanhos: P, M, G e GG. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano. 5.8. N os valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. 5.9. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Endereço:

,

17.504.052/0001-06 UNISUL COMERCIO EIRELI - ME R\$18,99

Marca: UNISUL**Fabricante:** UNISUL COMERCIO EIRELI ME**Modelo:** BERMUDA**Descrição:** MODELO ESPORTIVO - BERMUDA (masculina): Bermuda com bolsos embutidos na frente, tecido helanca 100% poliamida, na cor preta e com detalhes em baixo na cor branca; Tamanhos: P, M, G e GG. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano.**Endereço:**

R CASTORINO PINTO VIEIRA, 122

Telefone:

(27) 03339-1542

Email:

MRCONT.ES@UOL.COM.BR

02.812.564/0001-54 PLAY FAIR CONFECÇOES LTDA - EPP R\$19,00

Marca: PLAY FAIR**Fabricante:** PLAY FAIR**Modelo:** bermuda**Descrição:** UNIFORME ESCOLAR, UNIFORME MODELO ESPORTIVO - BERMUDA (masculina): Bermuda com bolsos embutidos na frente, tecido helanca 100% poliamida, na cor preta e com detalhes em baixo na cor branca; Tamanhos: P, M, G e GG. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano.**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R LINO MARTINS AGRA, 107

Nome de Contato:

Rosa Conceição de Souza Santos

Telefone:

(11) 2239-1944

Email:

playfair@playfair.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Média das 6 Melhores Propostas Finais**R\$14,06****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 05/07/2018 09:08**Objeto:** Registro de Preços em Ata, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CAMISA UNIFORME - Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8**Identificação:** N°Pregão:722018 / UASG:925387**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/08/2018 17:54**CatMat:** 150284 - CAMISA UNIFORME , CAMISA UNIFORME NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA20.919.806/0001-95 CONEXAO CHINELOS - CONFECÇOES EIRELI - ME R\$11,09
* VENCEDOR ***Marca:** BSJ**Fabricante:** Fabricação Própria**Modelo:** conforme edital**Descrição:** Nossa proposta é válida de 120 (cento e vinte) dias contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conheço a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. Prazo Entrega Material: Os produtos deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte Local de entrega: endereço: Av. Governador José Malcher, 1622 - Bairro: Nazaré - CEP: 66.060-230 - Horário de 08h às 14h, de 2ª a 6ª-feira Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequentes à entrega definitiva dos itens, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo. Prazo Entrega Amostra: Caso seja necessário, poderá ser exigido do licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar que apresente amostra(s) do(s) item(s), no prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis, para a verificação da compatibilidade com as especificações deste termo de referência e consequente aceitação da proposta, no local e prazo indicado no edital; Validade Proposta: 120 (cento e vinte) dias Marca: BSJ Garantia: apresentar na proposta garantia/validade dos produtos, não podendo ser menor que 12 (doze) meses Fabricante: Fabricação própria Modelo: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8 Procedência do(s) Produto(s): Nacional - Fabricado no Brasil. Declaramos ser Microempresa optantes pelo simples nacional**Endereço:**

R JOAO ANTONIO PARRA SANCHES, 150

Telefone:

(43) 09848-0026

83.930.537/0001-88 A A DE SOUZA COMERCIO DE MALHAS - ME R\$13,99

Marca: Neta Malhas**Fabricante:** Neta Malhas**Modelo:** Camisa Em malha PV fio 30**Descrição:** Camisa Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV TUPINAMBAS, 1258	(91) 9156-1826	cardoso-ferreira2006@ig.com.br

23.801.682/0001-37 INVICTA COMPANY LTDA-ME R\$14,29

Marca: Pro-bills**Fabricante:** Pro-Bills**Modelo:** CAMISA MANGA CURTA**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8

Endereço:	Telefone:	Email:
R DECIO RODRIGUES MATHIAS, 77	(11) 03596-0291	CONTATO@PRIMEIRAVIA.COM

13.498.235/0001-05 LEANDRO DA CRUZ ESTUMANO 85841714287 R\$15,00

Marca: LECS**Fabricante:** LECS**Modelo:** PMB**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV DOIS DE MARCO (JOERCIO BARBALHO), 96	(91) 8061-3977	lecomercioservicos@hotmail.com

07.046.164/0001-07 L & J TRANSFER LTDA. R\$15,00

Marca: master**Fabricante:** master**Modelo:** unissex**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8**Endereço:**

,

01.915.181/0001-49 K. L. SERVICOS E SERIGRAFIA LTDA - ME R\$15,00

Marca: KL**Fabricante:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA EPP**Modelo:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA EPP**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8. CUMPRIMOS COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. VALIDADE DA PROPOSTA 120DD. PROCE DÊNCIA NACIONAL. DECLARAMOS QUE OS NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS REFERENTES A FRETE, TAXAS, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
CE	Fortaleza	R OMAR PAIVA, 123	(41) 3675-6748

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	UNIFORME - manipulador de alimentos	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais**R\$16,06****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 04/05/2018 09:00**Objeto:** Registro de Preços em ata, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ..**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: AVENTAL - Avental plástico Material: Napa; Tamanho único; Cor branca; Tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples (largura da faixa fixada: 3cm); Logomarca da FMAE/ PMB

SRP: SIM**Identificação:** N°Pregão:382018 / UASG:925387**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 150734 - AVENTAL , AVENTAL NOME**Adjudicação:** 18/05/2018 14:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.136.844/0001-46 * VENCEDOR *	MAXIMO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$15,00
<p>Marca: Max Fabricante: Máximo Industria - ME Modelo: Max Avental Descrição: 2 - Avental plástico - o Material: Napa; o Tamanho único; o Cor branca; o Tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples (largura da faixa fixada: 3cm); o Logomarca da FMAE/ PMB Marca: Max. Modelo: Max Avental. Entrega: 20 dias . Pagamento: 30 dias. Validade da proposta: 120 dias. Amostra: 5 dias. Garantia: 12 meses. Endereço: .</p>		
14.272.952/0001-79	VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS-ME	R\$15,00
<p>Marca: Eco Fabricante: Vera Lúcia - EPP Modelo: Eco Avental Descrição: 2 - Avental plástico - o Material: Napa; o Tamanho único; o Cor branca; o Tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples (largura da faixa fixada: 3cm); o Logomarca da FMAE/ PMB Marca: Eco. Modelo: Eco Avental. Entrega: 20 dias. Pagamento: 30 dias. Validade da proposta: 120 dias. Amostra: 5 dias. Garantia: 12 meses. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MG Belo Horizonte AV GENERAL CARLOS GUEDES, 498 (31) 3491-0624 contato1@sacolaecologicabrasil.com.br</p>		
25.032.528/0001-73	GV PERSONALIZADOS EIRELI - ME	R\$15,00
<p>Marca: Gv Fabricante: Gv Personalizados Modelo: Avental Descrição: Avental plástico Material: Napa; Tamanho único; Cor branca; Tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples (largura da faixa fixada: 3cm); Logomarca da FMAE/ PMB Endereço: .</p>		
19.292.314/0001-33	ZS TEXTIL INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$16,98
<p>Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: Próprio Descrição: Avental plástico Material: Napa; Tamanho único; Cor branca; Tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples (largura da faixa fixada: 3cm); Logomarca da FMAE/ PMB Endereço: .</p>		
18.381.449/0001-02	CONFECÇÕES MCB LTDA - EPP	R\$16,99

Marca: MCB**Fabricante:** CONFECOES MCB**Modelo:** PROPRIA**Descrição:** Descrição: Avental plástico Material: Napa; Tamanho único; Cor branca; Tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples (largura da faixa fixada: 3cm); Logomarca da FMAE/ PMB Validade da Proposta 90 dias

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jandaia do Sul	R SENADOR SOUZA NAVES, 500	(43) 3432-4900	confecoescmb@gmail.com

01.171.750/0001-99 RM CONFECOES LTDA - ME R\$17,40

Marca: marca propria**Fabricante:** marca propria**Modelo:** marca propria**Descrição:** Descrição: Avental plástico Material: Napa; Tamanho único; Cor branca; Tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples (largura da faixa fixada: 3cm); Logomarca da FMAE/ PMB

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV TENENTE CORONEL DUARTE, 2030	Marcus Maculan Sodré	(65) 3623-6013	ricardo@rmuniformes.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Média das 6 Melhores Propostas Finais**R\$14,22****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha..**Descrição:** TOUCA - TOUCA, MATERIAL TECIDO, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL**CatMat:** 390453 - TOUCA, TECIDO, BRANCA, COZINHA INDUSTRIAL**Data:** 03/07/2018 07:58**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:160171**Lote/Item:** /186**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/08/2018 10:06**Homologação:** 09/08/2018 09:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

07.259.386/0001-08 FARED COMERCIAL LTDA - ME R\$9,69

* VENCEDOR *

Marca: TFK**Fabricante:** TFK**Modelo:** TO**Descrição:** "Touca confeccionada em tecido brim. Elimina a sensação de estufa no couro cabeludo quando usada durante várias horas e oferece conforto e proteção. Pode ser lavada todos os dias com água quente, desde que não se use alvejante. Indicada para uso em cozinhas industriais, confeitarias, restaurantes e lanchonetes. Disponível nos tamanhos: 40cm de comprimento"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R GRACILIANO RAMOS, 348	Regina Matos	(41) 3666-7642	faredtdaregina@hotmail.com

40.397.929/0001-10 VAN LOOK CONFECOES LTDA - ME R\$9,70

Marca: Van Look**Fabricante:** Van Look**Modelo:** 1**Descrição:** Calça confeccionada em tecido brim. elástico na cintura. excelente caimento, 2 bolsos frontais tipo faca e 2 bolsos traseiros.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ROSANA, 61	(21) 3839-7808	vanlook@globo.com

23.843.038/0001-21 COMERCIO E SERVICOS ONIX EIRELI - ME R\$9,99

Marca: Atelier**Fabricante:** Atelier Uniformes**Modelo:** Conforme modelo / edital**Descrição:** Touca confeccionada em tecido brim. Elimina a sensação de estufa no couro cabeludo quando usada durante várias horas e oferece conforto e proteção. Pode ser lavada todos os dias com água quente, desde que não se use alvejante. Indicada para uso em cozinhas industriais, confeitarias, restaurantes e lanchonetes. Disponível nos tamanhos: 40cm de comprimento.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

08.084.695/0001-49 ELLEN MOALLEM - ME

R\$18,64

Marca: santanense**Fabricante:** santanense**Modelo:** Touca confeccionada em tecido brim**Descrição:** Touca confeccionada em tecido brim. Elimina a sensação de estufa no couro cabeludo quando usada durante várias horas e oferece conforto e proteção. Pode ser lavada todos os dias com água quente, desde que não se use alvejante. Indicada para uso em cozinhas industriais, confeitarias, restaurantes e lanchonetes. Disponível nos tamanhos: 40cm de comprimento.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	R DOUTOR SILVESTRE FERRAZ, 91	Habib El Moallem	(35) 3622-4466	habib@habib-decoracoes.com.br

10.242.466/0001-57 GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - ME

R\$18,65

Marca: GHC**Fabricante:** GHC**Modelo:** TOUCA**Descrição:** Touca confeccionada em tecido brim. Elimina a sensação de estufa no couro cabeludo quando usada durante várias horas e oferece conforto e proteção. Pode ser lavada todos os dias com água quente, desde que não se use alvejante. Indicada para uso em cozinhas industriais, confeitarias, restaurantes e lanchonetes. Disponível nos tamanhos: 40cm de comprimento. Validade da Proposta 60 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Rio Novo	R EZEQUIEL RIBEIRO GUIMARAES, 338	(32) 3274-1506	ghc@ghcuniformes.com.br

00.556.225/0001-29 PRORROUPAS CONFECÇOES LTDA - EPP

R\$18,65

Marca: Proroupas**Fabricante:** Proroupas**Modelo:** Profissional**Descrição:** Touca confeccionada em tecido brim. Elimina a sensação de estufa no couro cabeludo quando usada durante várias horas e oferece conforto e proteção. Pode ser lavada todos os dias com água quente, desde que não se use alvejante. Indicada para uso em cozinhas industriais, confeitarias, restaurantes e lanchonetes. Disponível nos tamanhos: 40cm de comprimento

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QI, 02	(61) 3037-6222	proroupas@yahoo.com.br

Preço (ComprasNet) 3: Média das 6 Melhores Propostas Finais**R\$14,06****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 05/07/2018 09:08**Objeto:** Registro de Preços em Ata, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CAMISA UNIFORME - Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8**Identificação:** NºPregão:722018 / UASG:925387**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 150284 - CAMISA UNIFORME , CAMISA UNIFORME NOME**Adjudicação:** 17/08/2018 17:54**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.919.806/0001-95 CONEXAO CHINELOS - CONFECÇOES EIRELI - ME

R\$11,09

* VENCEDOR *

Marca: BSJ**Fabricante:** Fabricação Própria**Modelo:** conforme edital

Descrição: Nossa proposta é válida de 120 (cento e vinte) dias contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conheço a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. Prazo Entrega Material: Os produtos deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte Local de entrega: endereço: Av. Governador José Malcher, 1622 - Bairro: Nazaré - CEP: 66.060-230 - Horário de 08h às 14h, de 2ª a 6ª-feira Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequentes à entrega definitiva dos itens, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo. Prazo Entrega Amostra: Caso seja necessário, poderá ser exigido do licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar que apresente amostra(s) do(s) item(s), no prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis, para a verificação da compatibilidade com as especificações deste termo de referência e consequente aceitação da proposta, no local e prazo indicado no edital; Validade Proposta: 120 (cento e vinte) dias Marca: BSJ Garantia: apresentar na proposta garantia/validade dos produtos, não podendo ser menor que 12 (doze) meses Fabricante: Fabricação própria Modelo: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8 Procedência do(s) Produto(s): Nacional - Fabricado no Brasil. Declaramos ser Microempresa optantes pelo simples nacional

Endereço:

R JOAO ANTONIO PARRA SANCHES, 150

Telefone:

(43) 09848-0026

83.930.537/0001-88 A A DE SOUZA COMERCIO DE MALHAS - ME

R\$13,99

Marca: Neta Malhas**Fabricante:** Neta Malhas**Modelo:** Camisa Em malha PV fio 30

Descrição: Camisa Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV TUPINAMBAS, 1258

Telefone:

(91) 9156-1826

Email:

cardoso-ferreira2006@ig.com.br

23.801.682/0001-37 INVICTA COMPANY LTDA-ME

R\$14,29

Marca: Pro-bills**Fabricante:** Pro-Bills**Modelo:** CAMISA MANGA CURTA

Descrição: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8

Endereço:

R DECIO RODRIGUES MATHIAS, 77

Telefone:

(11) 03596-0291

Email:

CONTATO@PRIMEIRAVIA.COM

13.498.235/0001-05 LEANDRO DA CRUZ ESTUMANO 85841714287

R\$15,00

Marca: LECS**Fabricante:** LECS**Modelo:** PMB

Descrição: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV DOIS DE MARCO (JOERCIO BARBALHO), 96

Telefone:

(91) 8061-3977

Email:

lecomercioservicos@hotmail.com

07.046.164/0001-07 L & J TRANSFER LTDA.

R\$15,00

Marca: master**Fabricante:** master**Modelo:** unissex

Descrição: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8

Endereço:

,

01.915.181/0001-49 K. L. SERVICOS E SERIGRAFIA LTDA - ME

R\$15,00

Marca: KL**Fabricante:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA EPP**Modelo:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA EPP

Descrição: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8. CUMPRIMOS COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. VALIDADE DA PROPOSTA 120DD. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DECLARAMOS QUE OS NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS REFERENTES A FRETE, TAXAS, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
CE

Cidade:
Fortaleza

Endereço:
R OMAR PAIVA, 123

Telefone:
(41) 3675-6748

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	UNIFORMES - professor	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais**R\$26,06****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Produção

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

Objeto: Aquisição de Material Técnico Educativo.

Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA GOLA POLO, Em malha poliviscose, (67% Poliéster e 33% Viscose), cor azul celeste, modelo gola polo, modelo com 3 botões, acabamento gola e punho em linha na cor azul celeste, com dois frisos pretos, com pintura em silkscreen na frente, e nas mangas. 01 (uma) arte (Layout). PP (50) P(100), M(100), G(100), GG(50) e XG (50). (Equipe de Educação Sanitária)-

Data: 22/02/2018 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:222017 / UASG:925898**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/04/2018 14:50**Homologação:** 26/04/2018 12:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 450**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

14.272.952/0001-79	VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS-ME	R\$25,00
--------------------	------------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: Eco**Fabricante:** Vera Lucia - EPP**Modelo:** Eco Camisa

Descrição: CAMISA GOLA POLO, Em malha poliviscose, (67% Poliéster e 33% Viscose), cor azul celeste, modelo gola polo, modelo com 3 botões, acabamento gola e punho em linha na cor azul celeste, com dois frisos pretos, com pintura em silkscreen na frente, e nas mangas. 01 (uma) arte (Layout). PP (50) P(100), M(100), G(100), GG(50) e XG (50). (Equipe de Educação Sanitária). Marca: Eco. Modelo: Eco Camisa. Validade da Proposta: 90 dias. Pagamento: 20 dias.

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

AV GENERAL CARLOS GUEDES, 498

Telefone:

(31) 3491-0624

Email:

contato1@sacolaecologicabrasil.com.br

14.505.081/0001-96	ARIANA BARBOSA PITHAN 97600415100	R\$26,27
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: TB**Fabricante:** TB**Modelo:** CAMISA POLO

Descrição: CAMISA GOLA POLO, Em malha poliviscose, (67% Poliéster e 33% Viscose), cor azul celeste, modelo gola polo, modelo com 3 botões, acabamento gola e punho em linha na cor azul celeste, com dois frisos pretos, com pintura em silkscreen na frente, e nas mangas. 01 (uma) arte (Layout). PP (50) P(100), M(100), G(100), GG(50) e XG (50). (Equipe de Educação Sanitária)

Endereço:

,

07.795.101/0001-45	GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA - ME	R\$26,27
--------------------	------------------------------------	----------

Marca: própria**Fabricante:** nacional**Modelo:** ADEPARÁ

Descrição: Descrição: CAMISA GOLA POLO, Em malha poliviscose, (67% Poliéster e 33% Viscose), cor azul celeste, modelo gola polo, modelo com 3 botões, acabamento gola e punho em linha na cor azul celeste, com dois frisos pretos, com pintura em silkscreen na frente, e nas mangas. 01 (uma) arte (Layout). PP (50) P(100), M(100), G(100), GG(50) e XG (50). (Equipe de Educação Sanitária)-

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R CASTELO DE SINTRA, 968

Nome de Contato:

Marcia

Telefone:

(37) 3271-4351

13.913.414/0001-53	C. A. FONSECA DA SILVA COMERCIO E PAPELARIA - ME	R\$26,27
--------------------	--------------------------------------------------	----------

Marca: IBEL**Fabricante:** IBEL**Modelo:** MATERIAL GRÁFICO

Descrição: CAMISA GOLA POLO, Em malha poliviscose, (67% Poliéster e 33% Viscose), cor azul celeste, modelo gola polo, modelo com 3 botões, acabamento gola e punho em linha na cor azul celeste, com dois frisos pretos, com pintura em silkscreen na frente, e nas mangas. 01 (uma) arte (Layout). PP (50) P(100), M(100), G(100), GG(50) e XG (50). (Equipe de Educação Sanitária)

Endereço:

AV RODOLFO CHERMONT, 1616

Telefone:

(91) 08903-0101

Email:

baluarte_papelaria@hotmail.com

32.468.738/0001-74	SCLAN MALHAS LTDA ME	R\$26,27
--------------------	----------------------	----------

Marca: SCLAN**Fabricante:** SCLAN MALHAS LTDA EPP**Modelo:** SCLAN**Descrição:** CAMISA GOLA POLO, Em malha poliviscose, (67% Poliéster e 33% Viscose), cor azul celeste, modelo gola polo, modelo com 3 botões, acabamento gola e punho em linha na cor azul celeste, com dois frisos pretos, com pintura em silkscreen na frente, e nas mangas. 01 (uma) arte (Layout). PP (50) P(100), M(100), G(100), GG(50) e XG (50). (Equipe de Educação Sanitária)-

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Cachoeiro de Itapemirim	R JOSE JULIO, 06	(28) 2101-8400	atendimento@sclan.com.br

07.928.901/0001-97 PRINT SOLUTION SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DOCUMENTOS

R\$26,27

Marca: PRINT SOLUTION**Fabricante:** PRINT SOLUTION**Modelo:** DIVERSOS**Descrição:** CAMISA GOLA POLO, Em malha poliviscose, (67% Poliéster e 33% Viscose), cor azul celeste, modelo gola polo, modelo com 3 botões, acabamento gola e punho em linha na cor azul celeste, com dois frisos pretos, com pintura em silkscreen na frente, e nas mangas. 01 (uma) arte (Layout). PP (50) P(100), M(100), G(100), GG(50) e XG (50). (Equipe de Educação Sanitária)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV ALCINDO CACELA, 350	(93) 24965-4371	contato@printsolutiongrafica.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	UNIFORME - camisa (alunos da EJA)	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais**R\$14,06**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 05/07/2018 09:08
Objeto: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES	Modalidade: Pregão Eletrônico
..	SRP: SIM
Descrição: CAMISA UNIFORME - Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8	Identificação: N°Pregão:722018 / UASG:925387
CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME , CAMISA UNIFORME NOME	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2018 17:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.919.806/0001-95 * VENCEDOR *	CONEXAO CHINELOS - CONFECOES EIRELI - ME	R\$11,09
Marca: BSJ Fabricante: Fabricação Própria Modelo: conforme edital Descrição: Nossa proposta é válida de 120 (cento e vinte) dias contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conheço a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. Prazo Entrega Material: Os produtos deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte Local de entrega: endereço: Av. Governador José Malcher, 1622 - Bairro: Nazaré – CEP: 66.060-230 - Horário de 08h às 14h, de 2ª a 6ª-feira Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequentes à entrega definitiva dos itens, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo. Prazo Entrega Amostra: Caso seja necessário, poderá ser exigido do licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar que apresente amostra(s) do(s) item(s), no prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis, para a verificação da compatibilidade com as especificações deste termo de referência e consequente aceitação da proposta, no local e prazo indicado no edital; Validade Proposta: 120 (cento e vinte) dias Marca: BSJ Garantia: apresentar na proposta garantia/validade dos produtos, não podendo ser menor que 12 (doze) meses Fabricante: Fabricação própria Modelo: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8 Procedência do(s) Produto(s): Nacional – Fabricado no Brasil. Declaramos ser Microempresa optantes pelo simples nacional		
Endereço: R JOAO ANTONIO PARRA SANCHES, 150	Telefone: (43) 09848-0026	
83.930.537/0001-88	A A DE SOUZA COMERCIO DE MALHAS - ME	R\$13,99
Marca: Neta Malhas Fabricante: Neta Malhas Modelo: Camisa Em malha PV fio 30 Descrição: Camisa Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV TUPINAMBAS, 1258
	Telefone: (91) 9156-1826	Email: cardoso-ferreira2006@ig.com.br
23.801.682/0001-37	INVICTA COMPANY LTDA-ME	R\$14,29
Marca: Pro-bills Fabricante: Pro-Bills Modelo: CAMISA MANGA CURTA Descrição: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8		
Endereço: R DECIO RODRIGUES MATHIAS, 77	Telefone: (11) 03596-0291	Email: CONTATO@PRIMEIRAVIA.COM
13.498.235/0001-05	LEANDRO DA CRUZ ESTUMANO 85841714287	R\$15,00

Marca: LECS**Fabricante:** LECS**Modelo:** PMB**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Ananindeua

TV DOIS DE MARCO (JOERCIO BARBALHO), 96

(91) 8061-3977

lecomercioeservicos@hotmail.com

07.046.164/0001-07 L & J TRANSFER LTDA.

R\$15,00

Marca: master**Fabricante:** master**Modelo:** unissex**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8**Endereço:**

,

01.915.181/0001-49 K. L. SERVICOS E SERIGRAFIA LTDA - ME

R\$15,00

Marca: KL**Fabricante:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA EPP**Modelo:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA EPP**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8. CUMPRIMOS COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. VALIDADE DA PROPOSTA 120DD. PROCE DÊNCIA NACIONAL. DECLARAMOS QUE OS NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS REFERENTES A FRETE, TAXAS, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

CE

Fortaleza

R OMAR PAIVA, 123

(41) 3675-6748

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	UNIFORME - camisa (aluno do fundamental)	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais**R\$14,06**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 05/07/2018 09:08
Objeto: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES	Modalidade: Pregão Eletrônico
..	SRP: SIM
Descrição: CAMISA UNIFORME - Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8	Identificação: NºPregão:722018 / UASG:925387
CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME , CAMISA UNIFORME NOME	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2018 17:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.919.806/0001-95 * VENCEDOR *	CONEXAO CHINELOS - CONFECOES EIRELI - ME	R\$11,09
Marca: BSJ Fabricante: Fabricação Própria Modelo: conforme edital Descrição: Nossa proposta é válida de 120 (cento e vinte) dias contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conheço a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. Prazo Entrega Material: Os produtos deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte Local de entrega: endereço: Av. Governador José Malcher, 1622 - Bairro: Nazaré – CEP: 66.060-230 - Horário de 08h às 14h, de 2ª a 6ª-feira Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequentes à entrega definitiva dos itens, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo. Prazo Entrega Amostra: Caso seja necessário, poderá ser exigido do licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar que apresente amostra(s) do(s) item(s), no prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis, para a verificação da compatibilidade com as especificações deste termo de referência e consequente aceitação da proposta, no local e prazo indicado no edital; Validade Proposta: 120 (cento e vinte) dias Marca: BSJ Garantia: apresentar na proposta garantia/validade dos produtos, não podendo ser menor que 12 (doze) meses Fabricante: Fabricação própria Modelo: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8 Procedência do(s) Produto(s): Nacional – Fabricado no Brasil. Declaramos ser Microempresa optantes pelo simples nacional		
83.930.537/0001-88	A A DE SOUZA COMERCIO DE MALHAS - ME	R\$13,99
Marca: Neta Malhas Fabricante: Neta Malhas Modelo: Camisa Em malha PV fio 30 Descrição: Camisa Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV TUPINAMBAS, 1258
	Telefone: (91) 9156-1826	Email: cardoso-ferreira2006@ig.com.br
23.801.682/0001-37	INVICTA COMPANY LTDA-ME	R\$14,29
Marca: Pro-bills Fabricante: Pro-Bills Modelo: CAMISA MANGA CURTA Descrição: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8		
Endereço: R DECIO RODRIGUES MATHIAS, 77		Telefone: (11) 03596-0291
		Email: CONTATO@PRIMEIRAVIA.COM
13.498.235/0001-05	LEANDRO DA CRUZ ESTUMANO 85841714287	R\$15,00

Marca: LECS**Fabricante:** LECS**Modelo:** PMB**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Ananindeua

TV DOIS DE MARCO (JOERCIO BARBALHO), 96

(91) 8061-3977

lecomercioeservicos@hotmail.com

07.046.164/0001-07 L & J TRANSFER LTDA.

R\$15,00

Marca: master**Fabricante:** master**Modelo:** unissex**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8**Endereço:**

,

01.915.181/0001-49 K. L. SERVICOS E SERIGRAFIA LTDA - ME

R\$15,00

Marca: KL**Fabricante:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA EPP**Modelo:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA EPP**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8. CUMPRIMOS COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. VALIDADE DA PROPOSTA 120DD. PROCE DÊNCIA NACIONAL. DECLARAMOS QUE OS NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS REFERENTES A FRETE, TAXAS, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

CE

Fortaleza

R OMAR PAIVA, 123

(41) 3675-6748

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	UNIFORME - camisa (vigia)	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais**R\$14,06****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 05/07/2018 09:08**Objeto:** Registro de Preços em Ata, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

..

Identificação: NºPregão:722018 / UASG:925387**Descrição:** CAMISA UNIFORME - Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 150284 - CAMISA UNIFORME , CAMISA UNIFORME NOME**Adjudicação:** 17/08/2018 17:54**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.919.806/0001-95 * VENCEDOR *	CONEXAO CHINELOS - CONFECOES EIRELI - ME	R\$11,09
Marca: BSJ Fabricante: Fabricação Própria Modelo: conforme edital Descrição: Nossa proposta é válida de 120 (cento e vinte) dias contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conheço a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. Prazo Entrega Material: Os produtos deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte Local de entrega: endereço: Av. Governador José Malcher, 1622 - Bairro: Nazaré – CEP: 66.060-230 - Horário de 08h às 14h, de 2ª a 6ª-feira Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequentes à entrega definitiva dos itens, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo. Prazo Entrega Amostra: Caso seja necessário, poderá ser exigido do licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar que apresente amostra(s) do(s) item(s), no prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis, para a verificação da compatibilidade com as especificações deste termo de referência e consequente aceitação da proposta, no local e prazo indicado no edital; Validade Proposta: 120 (cento e vinte) dias Marca: BSJ Garantia: apresentar na proposta garantia/validade dos produtos, não podendo ser menor que 12 (doze) meses Fabricante: Fabricação própria Modelo: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8 Procedência do(s) Produto(s): Nacional – Fabricado no Brasil. Declaramos ser Microempresa optantes pelo simples nacional		
Endereço: R JOAO ANTONIO PARRA SANCHES, 150		
Telefone: (43) 09848-0026		
83.930.537/0001-88	A A DE SOUZA COMERCIO DE MALHAS - ME	R\$13,99
Marca: Neta Malhas Fabricante: Neta Malhas Modelo: Camisa Em malha PV fio 30 Descrição: Camisa Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV TUPINAMBAS, 1258
		Telefone: (91) 9156-1826
		Email: cardoso-ferreira2006@ig.com.br
23.801.682/0001-37	INVICTA COMPANY LTDA-ME	R\$14,29
Marca: Pro-bills Fabricante: Pro-Bills Modelo: CAMISA MANGA CURTA Descrição: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8		
Endereço: R DECIO RODRIGUES MATHIAS, 77		Telefone: (11) 03596-0291
		Email: CONTATO@PRIMEIRAVIA.COM
13.498.235/0001-05	LEANDRO DA CRUZ ESTUMANO 85841714287	R\$15,00

Marca: LECS**Fabricante:** LECS**Modelo:** PMB**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Ananindeua

TV DOIS DE MARCO (JOERCIO BARBALHO), 96

(91) 8061-3977

lecomercioeservicos@hotmail.com

07.046.164/0001-07 L & J TRANSFER LTDA.

R\$15,00

Marca: master**Fabricante:** master**Modelo:** unissex**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8**Endereço:**

,

01.915.181/0001-49 K. L. SERVICOS E SERIGRAFIA LTDA - ME

R\$15,00

Marca: KL**Fabricante:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA EPP**Modelo:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA EPP**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8. CUMPRIMOS COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. VALIDADE DA PROPOSTA 120DD. PROCE DÊNCIA NACIONAL. DECLARAMOS QUE OS NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS REFERENTES A FRETE, TAXAS, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

CE

Fortaleza

R OMAR PAIVA, 123

(41) 3675-6748

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	UNIFORME - camisa (agentes de serviços gerais)	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais**R\$14,06**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 05/07/2018 09:08
Objeto: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES	Modalidade: Pregão Eletrônico
..	SRP: SIM
Descrição: CAMISA UNIFORME - Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8	Identificação: N°Pregão:722018 / UASG:925387
CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME , CAMISA UNIFORME NOME	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2018 17:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.919.806/0001-95 * VENCEDOR *	CONEXAO CHINELOS - CONFECOES EIRELI - ME	R\$11,09
Marca: BSJ Fabricante: Fabricação Própria Modelo: conforme edital Descrição: Nossa proposta é válida de 120 (cento e vinte) dias contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conheço a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. Prazo Entrega Material: Os produtos deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte Local de entrega: endereço: Av. Governador José Malcher, 1622 - Bairro: Nazaré – CEP: 66.060-230 - Horário de 08h às 14h, de 2ª a 6ª-feira Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequentes à entrega definitiva dos itens, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo. Prazo Entrega Amostra: Caso seja necessário, poderá ser exigido do licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar que apresente amostra(s) do(s) item(s), no prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis, para a verificação da compatibilidade com as especificações deste termo de referência e consequente aceitação da proposta, no local e prazo indicado no edital; Validade Proposta: 120 (cento e vinte) dias Marca: BSJ Garantia: apresentar na proposta garantia/validade dos produtos, não podendo ser menor que 12 (doze) meses Fabricante: Fabricação própria Modelo: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8 Procedência do(s) Produto(s): Nacional – Fabricado no Brasil. Declaramos ser Microempresa optantes pelo simples nacional		
Endereço: R JOAO ANTONIO PARRA SANCHES, 150	Telefone: (43) 09848-0026	
83.930.537/0001-88	A A DE SOUZA COMERCIO DE MALHAS - ME	R\$13,99
Marca: Neta Malhas Fabricante: Neta Malhas Modelo: Camisa Em malha PV fio 30 Descrição: Camisa Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV TUPINAMBAS, 1258
	Telefone: (91) 9156-1826	Email: cardoso-ferreira2006@ig.com.br
23.801.682/0001-37	INVICTA COMPANY LTDA-ME	R\$14,29
Marca: Pro-bills Fabricante: Pro-Bills Modelo: CAMISA MANGA CURTA Descrição: Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8		
Endereço: R DECIO RODRIGUES MATHIAS, 77	Telefone: (11) 03596-0291	Email: CONTATO@PRIMEIRAVIA.COM
13.498.235/0001-05	LEANDRO DA CRUZ ESTUMANO 85841714287	R\$15,00

Marca: LECS**Fabricante:** LECS**Modelo:** PMB**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Ananindeua

TV DOIS DE MARCO (JOERCIO BARBALHO), 96

(91) 8061-3977

lecomercioeservicos@hotmail.com

07.046.164/0001-07 L & J TRANSFER LTDA.

R\$15,00

Marca: master**Fabricante:** master**Modelo:** unissex**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8**Endereço:**

,

01.915.181/0001-49 K. L. SERVICOS E SERIGRAFIA LTDA - ME

R\$15,00

Marca: KL**Fabricante:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA EPP**Modelo:** KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA EPP**Descrição:** Camisa: Em malha PV fio 30 (composição 67% de poliéster e 33% de viscose), manga curta com ribana, gola redonda com ribana, Cor azul royal, unissex, com serigrafia de logomarcas na frente, costa e manga da Prefeitura de Belém, conforme layout. P M G GG XGG 20 76 80 16 8. CUMPRIMOS COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E A PROPOSTA ESTA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. VALIDADE DA PROPOSTA 120DD. PROCE DÊNCIA NACIONAL. DECLARAMOS QUE OS NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS REFERENTES A FRETE, TAXAS, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

CE

Fortaleza

R OMAR PAIVA, 123

(41) 3675-6748

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE I - GRÁFICO

OBJETO: MATERIAL GRÁFICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
1	289974	CARTAZ: Tamanho: 48X66 cm em papel couchê 150 gramas, 4x0.	Unid.	1.000	R\$ 0,85	R\$ 850,00

OBJETO: MATERIAL GRÁFICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
2	256779	CARTAZ: Tamanho: 30X42 cm, papel couchê 150 gramas, 2X0.	Unid.	1.000	R\$ 2,48	R\$ 2.480,00

OBJETO: MATERIAL GRÁFICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
3	351931	CERTIFICADO: Tamanho: 21X29,7 cm, papel couchê, com brilho de 180gramas, 4X1 cores.	Unid.	3.000	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00

OBJETO: MATERIAL GRÁFICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
4	412335	FOLDERS INSTITUCIONAIS: Tamanho: 21X30 cm, 4X4, frente e verso, em papel couchê brilhante/fosco 180 gramas. Acabamento com 03 dobras.	Unid.	10.000	R\$ 1,97	R\$ 19.700,00

OBJETO: MATERIAL GRÁFICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
5	412335	FOLDERS INSTITUCIONAIS: Tamanho: 60X20 cm, cores; 4X4, papel couchê brilhante/fosco 150 gramas.	Unid.	10.000	R\$ 1,52	R\$ 15.200,00

OBJETO: MATERIAL GRÁFICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)

6	150592	CAPA DE PROCESSO: Impressão em preto e branco, papel ap 180g/m, tamanho 31x46 (modelo a definir).	Unid.	5.000	R\$ 1,07	R\$ 5.350,00
OBJETO: MATERIAL GRÁFICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
7	301816	ENVELOPE: Tamanho: saco 18x24 timbrado (modelo a definir).	Unid.	5.000	R\$ 1,36	R\$ 6.800,00
OBJETO: MATERIAL GRÁFICO			UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS	
ITEM	Cód. CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			Valor Média (R\$)	Valor Global (RS)
8	301815	ENVELOPE: Tamanho: saco 26x36 timbrado (modelo a defini).	Unid.	5.000	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
LOTE I - MATERIAL GRÁFICO						
TOTAL DO MATERIAL GRÁFICO						R\$ 56.350,00
O PREÇO MÉDIO APRESENTADO PARA PARÂMETRO DA REFERIDA AQUISIÇÃO DO MATERIAL GRÁFICO, FOI NO VALOR DE R\$ 56.350,00 (CINQUENTA E SEIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).						

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Departamento: NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Relatório de Cotação: SERVIÇOS GRÁFICOS

Pesquisa concluída no dia 07/01/2019 15:14:55 (IP: 167.249.210.190)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) CARTAZ colorido 32x44cm papel couchê 150g	2	1.000 Unidades	0,78	R\$780,00
2) CARTAZ colorido 48X66cm papel couchê 150g	3	1.000 Unidades	3,03	R\$3.030,00
3) CERTIFICADO 21x29,7cm, papel couchê 180g com brilho 4x1 cores	3	3.000 Unidades	0,52	R\$1.560,00
4) FOLDER INSTITUCIONAL 21X30cm impressão colorida frente e verso papel couchê 150g brilhante/ fosco acabamento com 03 dobras	3	10.000 Unidades	2,32	R\$23.200,00
5) FOLDER INSTITUCIONAL 60x20cm impressão colorida papel couchê 180g brilhante/fosco cores 4x4.	3	10.000 Unidades	1,73	R\$17.300,00
6) CAPA DE PROCESSO 31x46cm impressão colorida papel 180g	3	5.000 Unidades	1,12	R\$5.600,00
7) ENVELOPE BRANCO TIMBRADO impressão colorida frente e verso 18x24cm	3	5.000 Unidades	1,52	R\$7.600,00
8) ENVELOPE BRANCO TIMBRADO impressão colorida frente e verso 26x36cm	2	5.000 Unidades	0,62	R\$3.100,00
			Valor Global:	R\$62.170,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: CARTAZ colorido 32x44cm papel couchê 150g

R\$0,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Cartaz - Formato: 32 cm x 44 cm / Papel: couchê brilho 150g e Impressão: Policromia. OBS: Previsão de Artes diferentes em cada edição	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,00

Filtros Utilizados: Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; Palavra Chave: cartaz; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Data: 27/04/2018 09:30

SECRETARIA DE ESTADO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa para realizar serviços de impressão e confecção de material gráfico, com vistas à divulgação dos eventos a serem realizados pela Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profissional e Tecnológica - SECTET em 2018.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:926221

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CARTAZ - CARTAZ, Tamanho A3: 30cmx42cm; 4x0 (frente colorida, verso branco), Couchê Brilho 90g.

Adjudicação: 14/05/2018 09:42

Homologação: 21/05/2018 11:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: und

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.741.868/0001-05 * VENCEDOR *	A R S COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$1,00
Marca: ARS		
Fabricante: ARS		
Modelo: 2018		
Descrição: CARTAZ, Tamanho A3: 30cmx42cm; 4x0 (frente colorida, verso branco), Couchê Brilho 90g.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R ANTONIO BARRETO, 816
		Telefone: (91) 3266-1643

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$0,55

Filtros Utilizados: Período: 26/05/2018 à 22/11/2018; Palavra Chave: cartaz 150g; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: Secretaria de Justiça do Estado do Pará

Data: 10/10/2018 10:07

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material gráfico e material serigráfico.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CARTAZ - Cartaz - Formato: 32 cm x 44 cm / Papel: couchê brilho 150g e Impressão: Policromia. OBS: Previsão de Artes diferentes em cada edição

Identificação: NºPregão:32018 / UASG:925606

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2018 10:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.268.440/0001-02 * VENCEDOR *	V C BARROSO SILVA	R\$0,55

Marca: CRIATIVA

Fabricante: CRIATIVA

Modelo: SINGL

Descrição: Cartaz - Formato: 32 cm x 44 cm / Papel: couchê brilho 150g e Impressão: Policromia. OBS: Previsão de Artes diferentes em cada edição

Endereço:

,

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CARTAZ colorido 48X66cm papel couchê 150g	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$4,50****Filtros Utilizados:** Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; Palavra Chave: CARTAZ ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**Data:** 19/04/2018 08:12

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de Preços para Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos diversos, para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Sana Izabel do Pará, suas secretarias e fundos municipais..**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:162018 / UASG:455288**Descrição:** Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Cartaz tamanho 46x64cm papel reciclado gramatura 120g, policromia (100 Artes Diferentes)**Lote/Item:** 9/118**Ata:** [Link Ata](#)**CatSer:** 18422 - Banner (estandarte). Confeção e instalação em tripé/suporte, impresso em lona, fosco, em policromia.**Adjudicação:** 19/06/2018 11:40**Homologação:** 19/06/2018 11:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

13.913.414/0001-53

C. A. FONSECA DA SILVA COMERCIO E PAPELARIA - ME

R\$4,50

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Cartaz tamanho 46x64cm papel reciclado gramatura 120g, policromia (100 Artes Diferentes)**Endereço:**

AV RODOLFO CHERMONT, 1616

Telefone:

(91) 08903-0101

Email:

baluarte_papelaria@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,05****Filtros Utilizados:** Período: 26/05/2018 à 22/11/2018; Palavra Chave: CARTAZ ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**Data:** 24/07/2018 08:21

NUCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA MUNICIPIOS VERDES

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Contratação de empresa para produção e fornecimento de material de divulgação do Projeto Municípios Verdes Fundo Amazônia, observadas as condições e especificações constantes no termo de referência anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 011/2018 NEPMV..**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:112018 / UASG:926448**Descrição:** Cartazes em Geral - CARTAZ - Modelo 1, 2, 3 - Formato 1: aprox. 46x64cm, em papel couchê brilho ou fosco, aprox. 170g. Impressão Policromia 4x0, conforme especificações contidas no termo de referência anexo I do edital de pregão eletrônico nº 011/2018.**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.000**Unidade:** und**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

23.303.250/0001-04

R S DOS SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME

R\$1,05

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARTAZ - Modelo 1, 2, 3 - Formato 1: aprox. 46x64cm, em papel couchê brilho ou fosco, aprox. 170g. Impressão Policromia 4x0, conforme especificações contidas no termo de referência anexo I do edital de pregão eletrônico nº 011/2018.**Endereço:**

R JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA, 1100

Telefone:

(91) 03255-9869

Email:

RAIMUNDODOSSANTOS40@HOTMAIL.COM

Filtros Utilizados: Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; Palavra Chave: CARTAZ 48X66; Apenas Materiais;

Órgão: SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA EM SAUDE DO ESTADO / (1) CPL SVS

Data: 14/11/2018 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO, conforme disposto no Anexo I do Termo de Referência, para atender a necessidade da SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – SVS conforme descrito (s) no anexo do presente Edital.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:742220

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SERIGRAFIA - CARTAZ Formato: 46 X 64 cm em papel couchê liso, gramatura 150g, 4X0. Formato acabado 48X66 cm ou 30 X 42 cm, papel couchê 150gr, cor 2 X 0. Acabamento: refile. Podendo ser feito em lotes e tiragens diversas.

Adjudicação: 28/11/2018 09:36

Homologação: 28/11/2018 09:36

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2.850

UF: AP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.604.051/0001-89 NUNES SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$3,55

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARTAZ Formato: 46 X 64 cm em papel couchê liso, gramatura 150g, 4X0. Formato acabado 48X66 cm ou 30 X 42 cm, papel couchê 150gr, cor 2 X 0. Acabamento: refile. Podendo ser feito em lotes e tiragens diversas. Descrição conforme Edital e TR

Endereço:

,

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	CERTIFICADO 21x29,7cm, papel couchê 180g com brilho 4x1 cores	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,48****Filtros Utilizados:** Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; CatMat: 351931;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESASecretaria de Organização Institucional
Departamento de Administração Interna**Objeto:** Aquisição de material para o Projeto Rondon..**Descrição:** CERTIFICADO - CERTIFICADO, TIPO PARTICIPAÇÃO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, GRAMATURA 230 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR IMPRESSÃO 4/1 CORES**CatMat:** 351931 - CERTIFICADO, PARTICIPAÇÃO, PAPEL COUCHÊ FOSCO, 230 G/M2, 297 MM, 210 MM, 4/1 CORES**Data:** 06/11/2017 09:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:342017 / UASG:110404**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/02/2018 15:06**Homologação:** 21/02/2018 17:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.743**Unidade:** UNIDADE**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

03.835.577/0001-01 * VENCEDOR *	MONFERRER PRODUCOES GRAFICAS S/C LTDA - ME	R\$0,48
------------------------------------	--------------------------------------------	---------

Marca: Monferrer**Fabricante:** Monferrer**Modelo:** CE11**Descrição:** CERTIFICADO, TIPO PARTICIPAÇÃO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, GRAMATURA 230 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR IMPRESSÃO 4/1 CORES**Estado:** **Cidade:**

SP

São Bernardo do Campo

Endereço:

R PASTOR FRANCISCO RODRIGUES FILHO, 124

Nome de Contato:

Renato Monteiro da Silva

Telefone:

(11) 4127-6763

Email:

monferrer@uol.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,33****Filtros Utilizados:** Período: 26/05/2018 à 22/11/2018; Palavra Chave: certificado; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** conselho regional de contabilidade do para - crc-pa**Data:** 29/06/2018 10:00**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada em fornecimento de Material Gráfico para atender as demandas dos setores do CRCPA, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I deste Edital)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:62018 / UASG:996612**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/07/2018 16:29**Homologação:** 30/08/2018 17:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.430.083/0001-42 * VENCEDOR *	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	R\$0,33
------------------------------------	-----------------------------------------	---------

Marca: chambril**Fabricante:** chambril**Modelo:** e**Descrição:** CERTIFICADO, TIPO CONCLUSÃO DE CURSO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, COR BRANCA, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, TIPO IMPRESSÃO OFSETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,76****Filtros Utilizados:** Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; CatMat: 351931;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE

Objeto: Aquisição de material institucional.**Descrição:** CERTIFICADO - CERTIFICADO, TIPO PARTICIPAÇÃO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, GRAMATURA 230 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR IMPRESSÃO 4/1 CORES**CatMat:** 351931 - CERTIFICADO, PARTICIPAÇÃO, PAPEL COUCHÊ FOSCO, 230 G/M2, 297 MM, 210 MM, 4/1 CORES**Data:** 25/10/2018 10:13**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1102018 / UASG:120632**Lote/Item:** /45**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/11/2018 17:40**Homologação:** 14/11/2018 18:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.700**Unidade:** MILHEIRO**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.238.694/0001-32 BERNARDES COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA - EIRELI - ME
* VENCEDOR ***R\$0,76****Marca:** BERNARDES**Fabricante:** BERNARDES**Modelo:** AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO/DIPLOMA, PROJETO GRÁFICO,**Descrição:** AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO/DIPLOMA, PROJETO GRÁFICO, FINALIZAÇÃO FORMATO 300X210MM, IMPRESSÃO EM 4/4 CORES, PAPEL RECICLADO 240G/M². CONFORME ARTES INDIVIDUAIS ATUALIZADAS NA ÉPOCA DA SOLICITAÇÃO. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 30 (trinta) dias, contados do Recebimento da Nota de Empenho**Endereço:**

R MONTEIRO LOBATO, 25

Telefone:

(51) 03061-2494

Email:

CONTABILIDADE-PERFIL@HOTMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	FOLDER INSTITUCIONAL 21X30cm impressão colorida frente e verso papel couchê 150g brilhante/ fosco acabamento com 03 dobras	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,80

Filtros Utilizados: Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; CatMat: 412335;**Órgão:** Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins**Data:** 07/03/2018 09:00**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de serviços gráficos, com material..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 115 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, VINCADO, 2 DOBRAS**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:926347**Lote/Item:** 2/22**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 412335 - IMPRESSO PADRONIZADO, PAPEL COUCHÊ, FOLDER, 115 G/M2, 297 MM, 210 MM, 4/4, IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, VINCADO, 2 DOBRAS**Adjudicação:** 08/03/2018 11:06**Homologação:** 13/03/2018 10:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.622.028/0001-40 * VENCEDOR *	GLOBALPRINT EDITORA GRAFICA LTDA - ME	R\$1,80
Marca: GDD		
Fabricante: NACIONAL		
Modelo: PROPRIO		
Descrição: Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 115 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, VINCADO, 2 DOBRAS		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R SARA KUBITSCHK, 472
	Nome de Contato: Drielle Agatha Pinto	Telefone: (31) 3198-1100
		Email: globalprinteditora@yahoo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$4,50

Filtros Utilizados: Período: 26/05/2018 à 22/11/2018; Palavra Chave: folder; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**Data:** 04/07/2018 14:00

Secretaria Executiva de Estado de Cultura

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** A contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção/fornecimento de material gráfico (impressos), para atender as demandas relacionadas às atividades da secult e suas unidades organo-funcionais.**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:372018 / UASG:925490**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PAPEL - Folder (Para eventos diferentes) Formato: 30 cm x 21 cm (aberto, com 02 dobras) Quantidade: 500 exemplares Impressão: policromia Papel: AP 180g**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** und**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.015.922/0001-11 * VENCEDOR *	M. M. M. SANTOS EDITORA - EPP	R\$4,50
Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA		
Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA		
Modelo: M.M.M.SANTOS EDITORA		
Descrição: Folder (Para eventos diferentes) Formato: 30 cm x 21 cm (aberto, com 02 dobras) Quantidade: 500 exemplares Impressão: policromia Papel: AP 180g		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 391	Telefone: (91) 3263-3191

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$0,66

Filtros Utilizados: Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; CatMat: 412335;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE

Data: 11/12/2018 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1282018 / UASG:120632

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/12/2018 12:20

Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 115 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, VINCADO, 2 DOBRAS

Homologação: 20/12/2018 10:47

CatMat: 412335 - IMPRESSO PADRONIZADO, PAPEL COUCHÊ, FOLDER, 115 G/M2, 297 MM, 210 MM, 4/4, IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, VINCADO, 2 DOBRAS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: MILHEIRO

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.466.699/0001-04 * VENCEDOR *	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME		R\$0,66
Marca: MEGA GRAF	Fabricante: MEGA GRAF		
Modelo: MEGA GRAF	Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 115 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, VINCADO, 2 DOBRAS		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R JOAO TEIXEIRA, 441	Telefone: (81) 3361-8825
			Email: davidson_3d@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	FOLDER INSTITUCIONAL 60x20cm impressão colorida papel couchê 180g brilhante/fosco cores 4x4.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,49

Filtros Utilizados: Período: 22/11/2017 à 22/11/2018; Palavra Chave: folder ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
2º Batalhão de Infantaria de Selva**Data:** 23/01/2018 11:15**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32018 / UASG:160161**Lote/Item:** /19**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de material de comunicação visual e brindes para o 2º BIS e UASG participantes.**Adjudicação:** 01/02/2018 12:13**Descrição:** BRINDE - Confecção de Folder no formato aberto 54x24 cm, impressão off-set, em 4x4 cores, em papel reciclado 180 g, acabamento com dobras, refilados, arte fornecida posteriormente, podendo variar em até 10 temas.**Homologação:** 16/02/2018 13:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 150598 - BRINDE , BRINDE NOME**Quantidade:** 6.910**Unidade:** unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.682.286/0001-51 * VENCEDOR *	JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1,49
Marca: Nacional Fabricante: DD Modelo: Único Descrição: Confecção de Folder no formato aberto 54x24 cm, impressão off-set, em 4x4 cores, em papel reciclado 180 g, acabamento com dobras, refilados, arte fornecida posteriormente, podendo variar em até 10 temas. Endereço: ,		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$2,07

Filtros Utilizados: Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; CatMat: 250948;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando da Marinha
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande**Data:** 08/05/2018 10:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para aquisições futuras de uniformes e material de escritório para este Centro de Intendência e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAP), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital e seus anexos..**Identificação:** NºPregão:62018 / UASG:785810**Lote/Item:** /24**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL CUCHÊ MATTE, TIPO FOLDER, GRAMATURA 115 GM2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 213 MM (ABERTO) E 112 MM (FECHADO) MM, COR 4/ 4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL**Adjudicação:** 26/07/2018 10:08**Homologação:** 26/07/2018 15:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 250948 - IMPRESSO PADRONIZADO , APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL, MATERIAL PAPEL CUCHÊ MATTE, TIPO FOLDER, GRAMATURA 115 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 213 MM (ABERTO) E 112 MM (FECHADO) MM, COR 4/4**Quantidade:** 600**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.682.286/0001-51 * VENCEDOR *	JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$2,07

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SUZANO**Fabricante:** DD**Modelo:** ÚNICO**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL CUCHÊ MATTE, TIPO FOLDER, GRAMATURA 115 GM2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 213 MM (ABERTO) E 112 MM (FECHADO) MM, COR 4/ 4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL**Endereço:****Preço (ComprasNet) 3: Menor Preço****R\$1,63****Filtros Utilizados:** Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; CatMat: 250948;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Gabinete do Comandante

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais gráficos para o Centro de Comunicação Social da Aeronáutica.**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL CUCHÊ MATTE, TIPO FOLDER, GRAMATURA 115 GM2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 213 MM (ABERTO) E 112 MM (FECHADO) MM, COR 4/ 4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL**CatMat:** 250948 - IMPRESSO PADRONIZADO , APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL, MATERIAL PAPEL CUCHÊ MATTE, TIPO FOLDER, GRAMATURA 115 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 213 MM (ABERTO) E 112 MM (FECHADO) MM, COR 4/4**Data:** 20/09/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:272018 / UASG:120001**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/11/2018 12:30**Homologação:** 13/11/2018 13:54**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.898.993/0001-02 TEXGRAF EDITORA LTDA - EPP

R\$1,63**Marca:** Própria**Fabricante:** Próprio**Modelo:** Próprio**Descrição:** FOLDER DE BOLSO TAMANHO ABERTO 42 X 29,7 CM (A3). TAMANHO FECHADO 7 X 10 CM, PAPEL OFFSET 75G/M² OU COUCHÊ 90G/M², 4/4 COR ES E 7 DOBRAS. DOIS PAPÉIS AVULSOS: TAMANHO FECHADO 8 X 11 CM, COM FACA DE CORTE (BORDAS ARREDONDADAS) EM SUPREMO DUO DESIGN COLADOS NO A3, FEITO CAPA E CONTRACAPA, 4X0 CORES, 4 ARTES DIFERENTES. PROVA DIGITAL.**Estado:**

AL

Cidade:

Maceió

Endereço:

AV LOURIVAL MELO MOTA, SN

Telefone:

(82) 8137-0909

Email:

texgraf.ltda@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	CAPA DE PROCESSO 31x46cm impressão colorida papel 180g	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$1,19

Filtros Utilizados: Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; Palavra Chave: capa de processo; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Rural Marabá

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente e de consumo..**Descrição:** CAPA PROCESSO - CAPA PROCESSO, Capa para processo, confeccionado em cartolina gramatura 180 g/m², cor branca, dimensão 235mm x 330mm. (fechada) com 2 furos**CatMat:** 150592 - CAPA PROCESSO , CAPA PROCESSO NOME**Data:** 14/05/2018 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:158307**Lote/Item:** /24**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/05/2018 16:58**Homologação:** 25/05/2018 12:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.250**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

13.410.297/0001-05 * VENCEDOR *	MNX COMERCIAL DE PAPEIS LTDA - EPP	R\$1,19
Marca: MNX		
Fabricante: MNX		
Modelo: CAPA DE PROCESSO		
Descrição: CAPA PROCESSO, Capa para processo, confeccionado em cartolina gramatura 180 g/m ² , cor branca, dimensão 235mm x 330mm.(fechada) com 2 furos		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CLARA CAMARAO, 80
		Telefone: (11) 2831-5343
		Email: mnx@mnxetiquetas.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$0,68

Filtros Utilizados: Período: 26/05/2018 à 22/11/2018; Palavra Chave: capa de processo ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** conselho regional de contabilidade do para - crc-pa**Data:** 29/06/2018 10:00**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada em fornecimento de Material Gráfico para atender as demandas dos setores do CRCPA, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I deste Edital)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:62018 / UASG:996612**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/07/2018 16:29**Homologação:** 30/08/2018 17:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

02.176.635/0001-70 * VENCEDOR *	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME	R\$0,68
Marca: suzan		
Fabricante: suzano		
Modelo: suzano		
Descrição: CAPAS DE PROCESSO COR PALHA Tamanho 32cmx44cm Papel Cartão 240g Impressão 1x0 cor		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R CONDE DE PORTO ALEGRE, 200	Telefone: (51) 3264-4489	Email: planetgraf@planetgraf.com.br
----------------------	--------------------------------	--------------------------------------------------	------------------------------------	-----------------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,49****Filtros Utilizados:** Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; Palavra Chave: capa de processo; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 24/09/2018 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92018 / UASG:160160**Lote/Item:** /105**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/09/2018 15:26**Homologação:** 26/09/2018 18:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.600**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente.

Descrição: CAPA PROCESSO - Capa de processo em cartolina 240 gramas, impressão 1/0, plastificada frente e verso, vincada ao meio e furos padrão universal para colocação de grampos, cor branca, tamanho: 50cm x 35cm (aberta), conforme arte em anexo (Apêndice I). A capa deverá ter capacidade para acondicionar no mínimo 200 folhas.

CatMat: 150592 - CAPA PROCESSO , CAPA PROCESSO NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.176.635/0001-70 * VENCEDOR *	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME	R\$1,49
------------------------------------	-----------------------------------------------------	---------

Marca: suzano**Fabricante:** suzano**Modelo:** suzano

Descrição: Capa de processo em cartolina 240 gramas, impressão 1/0, plastificada frente e verso, vincada ao meio e furos padrão universal para colocação de grampos, cor branca, tamanho: 50cm x 35cm (aberta), conforme arte em anexo (Apêndice I). A capa deverá ter capacidade para acondicionar no mínimo 200 fol has.

Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R CONDE DE PORTO ALEGRE, 200	Telefone: (51) 3264-4489	Email: planetgraf@planetgraf.com.br
----------------------	--------------------------------	--------------------------------------------------	------------------------------------	-----------------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO impressão colorida frente e verso 18x24cm	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$2,10****Filtros Utilizados:** Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; Palavra Chave: envelope timbrado; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS**Data:** 04/06/2018 08:56**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: IMPRESSOS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do Setor do Almoxarifado do Hospital Regional de Salinópolis, conforme quantitativos, especificações e condições gerais contidas no Termo de Referência - Anexo I-A, deste Edital.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:42018 / UASG:926159**Lote/Item:** 1/4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/06/2018 16:37**Homologação:** 14/06/2018 10:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**Descrição:** IMPRESSO PRONTO - ENVELOPE DE RX, TIPO SACO, BRANCO 37 X 47 CM, TIMBRADO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

13.913.414/0001-53 * VENCEDOR *	C. A. FONSECA DA SILVA COMERCIO E PAPELARIA - ME	R\$2,10
------------------------------------	--------------------------------------------------	---------

Marca: Ibel**Fabricante:** Ibel**Modelo:** Material Gráfico**Descrição:** ENVELOPE DE RX, TIPO SACO, BRANCO 37 X 47 CM, TIMBRADO**Endereço:**

AV RODOLFO CHERMONT, 1616

Telefone:

(91) 08903-0101

Email:

baluarte_papelaria@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$1,90****Filtros Utilizados:** Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; Palavra Chave: envelope timbrado; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS**Data:** 04/06/2018 08:56**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: IMPRESSOS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do Setor do Almoxarifado do Hospital Regional de Salinópolis, conforme quantitativos, especificações e condições gerais contidas no Termo de Referência - Anexo I-A, deste Edital.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:42018 / UASG:926159**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/06/2018 16:37**Homologação:** 14/06/2018 10:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**Descrição:** IMPRESSO PRONTO - ENVELOPE DE RX, TIPO SACO, BRANCO 40 X 40 CM, TIMBRADO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

13.913.414/0001-53 * VENCEDOR *	C. A. FONSECA DA SILVA COMERCIO E PAPELARIA - ME	R\$1,90
------------------------------------	--------------------------------------------------	---------

Marca: Ibel**Fabricante:** Ibel**Modelo:** Material Gráfico**Descrição:** ENVELOPE DE RX, TIPO SACO, BRANCO 40 X 40 CM, TIMBRADO**Endereço:**

AV RODOLFO CHERMONT, 1616

Telefone:

(91) 08903-0101

Email:

baluarte_papelaria@hotmail.com

Filtros Utilizados: Período: 26/05/2018 à 22/11/2018; Palavra Chave: envelope timbrado; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PA

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender a SAMF/PA, SPU/PA, PFN/PA, CENTRESAF/PA e CGU/PA..

Descrição: ENVELOPE - Envelope Especial para processo medindo 310 x 410mm, cor parda, timbrado em preto, frente e verso

Data: 27/07/2018 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62018 / UASG:170214

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.700

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.005.316/0001-34

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME

R\$0,55

* VENCEDOR *

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo: SCRITY

Descrição: Envelope Especial para processo medindo 310 x 410mm, cor parda, timbrado em preto, frente e verso VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS COND. DE PGTO: 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.

Estado:

MG

Cidade:

Uberaba

Endereço:

R TRISTAO DE CASTRO, 700

Telefone:

(34) 3332-3855

Email:

papelcartaz@netsite.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO impressão colorida frente e verso 26x36cm	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,39****Filtros Utilizados:** Período: 22/11/2017 à 22/11/2018; Palavra Chave: envelope 26x36; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 16/03/2018 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de expediente e

pedagógicos (álcool, almofada, barbante, bandeja para papel, bloco alto adesivo, caneta e outros), para atender a Secretaria de Estado de Justiça SEJUS/RO..

SRP: NÃO**Identificação:** N°Pregão:6712017 / UASG:925373**Lote/Item:** /28**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PAPEL - ENVELOPE A4 branco, tipo saco - med. Aprox. 26x36**Adjudicação:** 06/04/2018 09:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.080**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.539.260/0001-07 * VENCEDOR *	SANTOS & BARRETO LTDA - ME	R\$0,39
Marca: FORONI		
Fabricante: FORONI INDUSTRIA GRAFICA		
Modelo: CONFORME EDITAL		
Descrição: ENVELOPE A4 branco, tipo saco - med. Aprox. 26x36		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R CLOVIS MACHADO, 3171
Nome de Contato: Raimundo Santos Barreto		Telefone: (69) 3216-5318

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$0,86****Filtros Utilizados:** Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; Palavra Chave: envelope timbrado a4; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Data: 24/10/2018 14:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Contratação de empresa especializada, visando à execução de serviços

gráficos, editoriais e de comunicação visual para o IFMG - Campi e Reitoria, conforme especificado no Edital e seus Anexos, a partir da data de publicação da Ata de Registro de Preços por 12 (doze) meses..

Identificação: N°Pregão:262018 / UASG:158122**Lote/Item:** 2/13**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CARTAZ - Envelope branco A4 timbrado Envelope branco A4 timbrado - formato 240x340 mm (fechado) e 510x428 mm (aberto), impressão 4x0 cores em papel apergaminhado 120g/m²; CTP, faca especial, corte, vinco, dobras e colagem inclusos. A arte será fornecida pelo IFMG. Pedido Mínimo 500 und.**Adjudicação:** 14/11/2018 15:40**Homologação:** 14/11/2018 17:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 16.000**Unidade:** und**UF:** MG**CatMat:** 54836 - CARTAZ , CARTAZ IMPRESSO NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.232.288/0001-86 * VENCEDOR *	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI - EPP	R\$0,86
Marca: RB		
Fabricante: RB		
Modelo: 2018		
Descrição: Envelope branco A4 timbrado Envelope branco A4 timbrado - formato 240x340 mm (fechado) e 510x428 mm (aberto), impressão 4x0 cores em p apel apergaminhado 120g/m²; CTP, faca especial, corte, vinco, dobras e colagem inclusos. A arte será fornecida pelo IFMG. Pedido Mínimo 500 und.		

Endereço:

AV SEGISMUNDO PEREIRA, 2133

Telefone:

(34) 03224-0707

Email:

RICARDO.MIRANDA@RBDIGITAL.NET.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Departamento: NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Relatório de Cotação: PLACAS, FAIXAS, BANNER ADESIVOS e OUTROS

Pesquisa concluída no dia 07/01/2019 15:38:37 (IP: 167.249.210.190)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) CONFECÇÃO DE ADESIVO e Instalação Etiqueta Personalizada - Adesivo	2	500 Metros Quadrados	71,36	R\$35.680,00
2) CONFECÇÃO DE BANNER em lona vinílica com impressão 380g.	3	200 Metros Quadrados	50,47	R\$10.094,00
3) CRACHÁ FUNCIONAL material de PVC com impressão frente e verso 8,5x5,4cm com cordão e presilha.	3	1.500 Unidades	14,67	R\$22.005,00
4) ESTRUTURA EM METALON	2	500 Metros Quadrados	74,64	R\$37.320,00
5) FAIXA em lona vinílica com impressão digital 380g 04x0,80m.	3	50 Unidades	48,33	R\$2.416,50
6) CONFECÇÃO DE LONA com impressão colorida 440g e ilhóis de fixação	2	500 Metros Quadrados	105,46	R\$52.730,00
7) PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO material de PVC 45x15cm para porta de salas	2	150 Unidades	42,67	R\$6.400,50
			Valor Global:	R\$166.646,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
18.655.861/0001-73 * VENCEDOR *	HELEN DE FATIMA PIRES 65240103291	R\$53,33			
Marca: HP					
Fabricante: HP					
Modelo: IFPA					
Descrição: 2m² adesivo personalizado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV DOIS DE MARCO (JOERCIO BARBALHO), 94	Helen de Fatima	(91) 8124-7218	hpcomercioeservicos@gmail.com

Detalhamento dos Itens

Item 1: CONFECÇÃO DE ADESIVO e Instalação Etiqueta Personalizada - Adesivo

R\$71,36

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros Quadrados	CONFECÇÃO DE ADESIVO e Instalação Etiqueta Personalizada - Adesivo	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$89,38

Filtros Utilizados: Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; Palavra Chave: confecção de adesivo; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 20/03/2018 09:01

Universidade Federal do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

SRP: SIM

Objeto: Contratação de EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM SERVIÇOS GRÁFICOS (CONFECÇÃO DE BANNERS, CARTAZES, FOLDERS, CRACHÁS, BLOCO DE ANOTAÇÕES, AGENDAS E DOCUMENTOS EM GERAL), EDITORAÇÃO, COMUNICAÇÃO VISUAL, SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO visando atender as unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, conforme condições..

Identificação: NºPregão:102018 / UASG:158718

Lote/Item: 4/31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2018 09:43

Homologação: 27/04/2018 17:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: LOTE

UF: PA

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos /

CertificadoEnvelope - CONFECÇÃO DE ADESIVO TIPO BOTON: CIRCULAR, 5CM DE DIÂMETRO, PARA VÁRIOS TIPOS DE SUPERFÍCIES (COMO ROUPAS, PAPÉIS E PAREDES), IMPRESSÃO DIGITAL POLICROMÁTICA, 4X0, EM PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE. LOTE COM 500 UNIDADES. ARTE E LAYOUT A DEFINIR PELO CONTRATANTE.

CatSer: 18724 - Impressão de convites. Impresso em policromia, com aba para abertura vertical, com respectivos envelopes, nas dimensões de 15cm x 20cm fechado, impresso em papel couchê brilhante (gramatura de 180 g/m), cf. arte fornecida pelo CONTRATANTE, sendo exigida a aprovação de prova.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.232.288/0001-86

RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI - EPP

R\$89,38

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONFECÇÃO DE ADESIVO TIPO BOTON: CIRCULAR, 5CM DE DIÂMETRO, PARA VÁRIOS TIPOS DE SUPERFÍCIES (COMO ROUPAS, PAPÉIS E PAREDES), IMPRESSÃO DIGITAL POLICROMÁTICA, 4X0, EM PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE. LOTE COM 500 UNIDADES. ARTE E LAYOUT A DEFINIR PELO CONTRATANTE.

Endereço:

AV SEGISMUNDO PEREIRA, 2133

Telefone:

(34) 03224-0707

Email:

RICARDO.MIRANDA@RBDIGITAL.NET.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$53,33

Filtros Utilizados: Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; Palavra Chave: adesivo; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 13/11/2018 11:05

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Instituto Federal do Pará/Campus Santarém

Identificação: NºPregão:62018 / UASG:158518

Lote/Item: /159

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais Permanentes, equipamentos e insumos para realização dos projetos de Extensão cadastrados na coordenação de extensão do Campus Santarém do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Pará.

Adjudicação: 13/12/2018 16:20

Homologação: 14/12/2018 11:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: UND

Descrição: ADESIVO USO GERAL - 2M² ADESIVO PERSONALIZADO.

CatMat: 31003 - ADESIVO USO GERAL, ADESIVO DE USO GERAL NOME

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros Quadrados	CONFECÇÃO DE BANNER em lona vinílica com impressão 380g.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$38,50****Filtros Utilizados:** Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; Palavra Chave: confecção de banner; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Data: 20/03/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Contratação de EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM SERVIÇOS GRÁFICOS (CONFECÇÃO DE BANNERS, CARTAZES, FOLDERS, CRACHÁS, BLOCO DE ANOTAÇÕES, AGENDAS E DOCUMENTOS EM GERAL), EDITORAÇÃO, COMUNICAÇÃO VISUAL, SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO visando atender as unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, conforme condições..**Identificação:** NºPregão:102018 / UASG:158718**Lote/Item:** 3/18**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/04/2018 09:42**Homologação:** 27/04/2018 17:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA: CONFECÇÃO DE BANNER. MATERIAL - LONA 440 GRS BRILHO IMPRESSÃO 1440 DPI, DIGITAL COLORIDA COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA EM APENAS UM LADO (4X0 CORES). CORDÃO DE NYLON E BASTÃO DE MADEIRA NA PARTE SUPERIOR E NA PARTE INFERIOR COM TAMPA DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NAS BORDAS. O CONTEÚDO DO TEXTO E TAMANHO A SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE.**Quantidade:** 447**Unidade:** M²**UF:** PA**CatSer:** 18422 - Banner (estandarte). Confecção e instalação em tripé/suporte, impresso em lona, fosco, em policromia.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.999.777/0001-62 * VENCEDOR *	A. A. E SILVA JUNIOR EIRELI - ME	R\$38,50
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA CONFECÇÃO DE BANNER, MATERIAL: LONA 440 GRS BRILHO IMPRESSÃO 1440 DPI, DIGITAL COLORIDA COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA EM APENAS UM LADO (4X0 CORES). CORDÃO DE NYLON E BASTÃO DE MADEIRA NA PARTE SUPERIOR E NA PARTE INFERIOR COM TAMPA DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NAS BORDAS. O CONTEÚDO DO TEXTO E TAMANHO A SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: A FOLHA 32 QUADRA 04 LOTE 05, S/N
		Telefone: (94) 03321-1929

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$70,00****Filtros Utilizados:** Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; Palavra Chave: confecção de banner; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Especialização e Extensão

Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX

Data: 04/10/2018 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços gráficos..**Identificação:** NºPregão:42018 / UASG:160525**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/11/2018 15:30**Homologação:** 06/11/2018 16:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Confecção / Manutenção de Painel Visual - Confecção de Painel Laminado (banner) de tamanho variável para os eventos e instalações, impresso em lona, em 4 cores, com suporte armado de sustentação (tripé). As versões iniciais dos trabalhos serão confeccionadas pela EsFCEX e os arquivos serão entregues pela contratante em formato para Corel Draw para editoração. A contratada deverá apresentar uma versão à EsFCEX (ou participante) para revisão e aprovação. Após a entrega, pela contratada, será aprovada a confecção do serviço em 05 (cinco) dias.**Quantidade:** 1.050**Unidade:** M2**UF:** BA

CatSer: 14249 - BLIMP - locação e instalação de 02 (dois) Balão Pneumático (Blimp), conforme descrição abaixo: 9.1 Blimps com Personalização em policromia, fabricados com PVC flexível soldado eletronicamente, formato de bola, medindo aproximadamente 03 metros, com iluminação própria fixados em tripé de ferro ou similar.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
11.943.208/0001-60 * VENCEDOR *	GRAFICA 3 COMUNICACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	R\$70,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Confeção de PaineLaminado (banner) de tamanho variável para os eventos e instalações, impresso em lona, em 4 cores, com suporte armado de sustentação (tripé). As versões iniciais dos trabalhos serão confeccionadas pela EsFCEx e os arquivos serão entregues pela contratante em formato para Corel Draw para editoração. A contratada deverá apresentar uma versão à EsFCEx (ou participante) para revisão e aprovação. Após a entrega, pela contratada, será aprovada a confeção do serviço em 05 (cinco) dias.				
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: TV SANTA EURIDICE, 16	Telefone: (71) 08895-7672	Email: grafica3.com@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$42,90**

Filtros Utilizados: Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; Palavra Chave: confeção de banner; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Data: 26/10/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços gráficos relativos à confeção e acabamento de banners..

SRP: SIM

Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos /

CertificadoEnvelope - Serviço gráfico de confeção de banner, em tecido poliéster ou sarja, com acabamento em ilhós, policromia, resolução mínima de 1200 dpi, a partir de arte gráfica encaminhada pela UFSJ. Material a ser entregue nos campi da universidade, em São João del-Rei. A empresa deve ter capacidade para atender à demanda de confeção de banners com dimensões de até 70 m².

Identificação: NºPregão:412018 / UASG:154069

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2018 11:53

Homologação: 30/11/2018 11:56

CatSer: 18724 - Impressão de convites. Impresso em policromia, com aba para abertura vertical, com respectivos envelopes, nas dimensões de 15cm x 20cm fechado, impresso em papel couchê brilhante (gramatura de 180 g/m), cf. arte fornecida pelo CONTRATANTE, sendo exigida a aprovação de prova.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: M2

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
85.086.197/0001-86 * VENCEDOR *	JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA - EPP	R\$42,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Serviço gráfico de confeção de banner, em tecido poliéster ou sarja, com acabamento em ilhós, policromia, resolução mínima de 1200 dpi, a partir de arte gráfica encaminhada pela UFSJ. Material a ser entregue nos campi da universidade, em São João del-Rei. A empresa deve ter capacidade para atender à demanda de confeção de banners com dimensões de até 70 m². Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
Endereço: R NITEROI, 157	Telefone: (043) 2544-844	

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	CRACHÁ FUNCIONAL material de PVC com impressão frente e verso 8,5x5,4cm com cordão e presilha.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$15,00****Filtros Utilizados:** Período: 22/11/2017 à 22/11/2018; Palavra Chave: confecção crachá ; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Data: 20/03/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Contratação de EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM SERVIÇOS GRÁFICOS (CONFEÇÃO DE BANNERS, CARTAZES, FOLDERS, CRACHÁS, BLOCO DE ANOTAÇÕES, AGENDAS E DOCUMENTOS EM GERAL), EDITORAÇÃO, COMUNICAÇÃO VISUAL, SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO visando atender as unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, conforme condições..**Identificação:** NºPregão:102018 / UASG:158718**Lote/Item:** 8/56**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/04/2018 09:46**Homologação:** 27/04/2018 17:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - CONFEÇÃO DE CRACHA TIPO CREDENCIAL EM PVC: CONFEÇÃO DE CRACHÁ, TIPO CREDENCIAIS, COM IMPRESSÃO COLORIA (4 X 0), TAMANHO 9 X 13 CM, CONFECCIONADA EM PVC 0,3 MM SEMI-BRILHO, COM IMPRESSÃO DIRETA NO PVC, COM FURO E INCLUSÃO DE CLIP REMOVÍVEL PARA PRENDER O CRACHÁ. ARTE A SER ENVIADA PELO REQUISITANTE.**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CatSer:** 18422 - Banner (estandarte). Confecção e instalação em tripé/suporte, impresso em lona, fosco, em policromia.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.383.230/0001-01 * VENCEDOR *	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$15,00
------------------------------------	----------------------------------------------	----------

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CONFEÇÃO DE CRACHA TIPO CREDENCIAL EM PVC CONFEÇÃO DE CRACHÁ, TIPO CREDENCIAIS, COM IMPRESSÃO COLORIA (4 X 0), TAMANHO 9 X 13 CM, CONFECCIONADA EM PVC 0,3 MM SEMI-BRILHO, COM IMPRESSÃO DIRETA NO PVC, COM FURO E INCLUSÃO DE CLIP REMOVÍVEL PARA PRENDER O CRACHÁ. ARTE A SER ENVIADA PELO REQUISITANTE. Marca/Fab/Mod.: Fabricação Própria, nas condições, validade/garantia, prazos e especificações contidas no Instrumento Convocatório; O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data prevista para a abertura das propostas – conforme Instrumento Convocatório; Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente. Declaramos ser ME; Simples Nacional; declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação; Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo, única e exclusivamente, desta proponente e que estamos de acordo com o edital e seus anexos. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito. Declaramos que nossa proposta foi elaborada diante a análise e aceitação das condições referente ao instrumento convocatório, bem como de seus anexos, e estamos de acordo com a(s) descrição(s) e especificação(s) do(s) objeto(s) e seu(s) item(s), condição(s) de fornecimento, prazo de entrega, prazo de recebimento, local(s) de entrega e qualquer(s) outra(s) condição(s) que trate o edital e seus anexos, devendo ser perdoado e esclarecido qualquer erro material, gramatical, de formatação e configuração pois estamos certos e submetidos as solicitações do edital e de seus anexos.**Endereço:**

AV CRISTIANO MACHADO, 373

Telefone:

(31) 03671-4022

Email:

GERENCIA@MAPIACONTABIL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$10,00****Filtros Utilizados:** Período: 22/11/2017 à 22/11/2018; Palavra Chave: confecção crachá ; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Objeto: Contratação de EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM SERVIÇOS GRÁFICOS (CONFEÇÃO DE BANNERS, CARTAZES, FOLDERS, CRACHÁS, BLOCO DE ANOTAÇÕES, AGENDAS E DOCUMENTOS EM GERAL), EDITORAÇÃO, COMUNICAÇÃO VISUAL, SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO visando atender as unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, conforme condições..

Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - CONFEÇÃO DE CRACHÁ EM PVC - FRENTE E VERSO: CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO EM CARTÃO DE PVC, NO TAMANHO 5,4 X 8,6 CM, ESPESSURA 0,76 MM, EM FOTOGRAFIA EM POLICROMIA (4X1), IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COM FURO E INCLUSÃO DE FIO DE SILICONE DE 80CM E PONTEIRA DE METAL. ARTE A SER ENVIADO PELO REQUISITANTE.

CatSer: 18422 - Banner (estandarte). Confeção e instalação em tripé/suporte, impresso em lona, fosco, em policromia.

Data: 20/03/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102018 / UASG:158718

Lote/Item: 8/58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2018 09:46

Homologação: 27/04/2018 17:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$10,00
--------------------	----------------------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONFEÇÃO DE CRACHA EM PVC - FRENTE E VERSO CONFEÇÃO DE CRACHA EM PVC - FRENTE E VERSO - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO EM CARTÃO DE PVC, NO TAMANHO 5,4 X 8,6 CM, ESPESSURA 0,76 MM, EM FOTOGRAFIA EM POLICROMIA (4X1), IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COM FURO E INCLUSÃO DE FIO DE SILICONE DE 80CM E PONTEIRA DE METAL. ARTE A SER ENVIADO PELO REQUISITANTE. Marca/Fab/Mod.: Fabricação Própria, nas condições, validade/garantia, prazos e especificações contidas no Instrumento Convocatório; O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data prevista para a abertura das propostas – conforme Instrumento Convocatório; Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente. Declaramos ser ME; Simples Nacional; declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação; Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo, única e exclusivamente, desta proponente e que estamos de acordo com o edital e seus anexos. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito. Declaramos que nossa proposta foi elaborada diante a análise e aceitação das condições referente ao instrumento convocatório, bem como de seus anexos, e estamos de acordo com a(s) descrição(s) e especificação(s) do(s) objeto(s) e seu(s) item(s), condição(s) de fornecimento, prazo de entrega, prazo de recebimento, local(s) de entrega e qualquer(s) outra(s) condição(s) que trate o edital e seus anexos, devendo ser perdoado e esclarecido qualquer erro material, gramatical, de formatação e configuração pois estamos certos e submetidos as solicitações do edital e de seus anexos.

Endereço:

AV CRISTIANO MACHADO, 373

Telefone:

(31) 03671-4022

Email:

GERENCIA@MAPIACONTABIL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$19,00

Filtros Utilizados: Período: 22/11/2017 à 22/11/2018; Palavra Chave: confecção crachá ; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Data: 19/04/2018 08:12

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos diversos, para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Sana Izabel do Pará, suas secretarias e fundos municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162018 / UASG:455288

Lote/Item: 6/74

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2018 11:39

Homologação: 19/06/2018 11:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.350

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

13.913.414/0001-53	C. A. FONSECA DA SILVA COMERCIO E PAPELARIA - ME	R\$19,00
--------------------	--------------------------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Confeção e impressão 4x0 de cartões em pvc flexível branco, com 0,76mm de espessura, formato padrão 54x 85mm, com presilhas para crachás, (jacaré), com alça em plástico, em policromia. Protetor de crachá, rígido, vertical, com alças para presilhas, na cor transparente (para acoplar cartões nas dimensões 54x85mm). Impresso com brasão do município, identificação do servidor (nome e foto)

Endereço:

AV RODOLFO CHERMONT, 1616

Telefone:

(91) 08903-0101

Email:

baluarte_papelaria@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros Quadrados	ESTRUTURA EM METALON	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$90,00****Filtros Utilizados:** Período: 26/05/2018 à 22/11/2018; Palavra Chave: ESTRUTURA METALON; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de planejamento operacional, organização, execução, acompanhamento, logística e infraestrutura de eventos, por demanda, compreendendo workshops, congressos, seminários, conferências, sessões e transmissões de cargos, reuniões de colegiados e outros eventos congêneres, promovidos pelo INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS - IFAL.

Descrição: **Promoção de Evento** - Estrutura de metalon com regulagem de altura para fixação de lona vinílica.

CatSer: 14591 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE PROVAS ESPORTIVAS COLETIVAS, PARA 100(CEM) JOGOS NAS MODALIDADES: FUTSAL, FUTEBOL DE CAMPO, HANDEBOL, BASQUETE E VOLEIBOL. OBS. - OS ÁRBITROS DEVERÃO ESTAR FILIADOS À LIGA FEDERAÇÃO ESPORTIVA DO RN, SALVO OS DAS MODALIDADES EM QUE NÃO HOUVER FILIAÇÃO, O QUE IMPLICARÁ A APROVAÇÃO DO FISCAL DOS SERVIÇOS. A ESTIMATIVA ACIMA SE REFERE À QUANTIDADE MÁXIMA DE JOGOS QUE PODERÃO SER REALIZADOS DURANTE O EVENTO, NÃO ESTANDO O IFRN-CÂMPUS PARNAMIRIM, OBRIGADO A REALIZÁ-LOS EM SUA TOTALIDADE, DE MODO QUE O INSTITUTO PAGARÁ SOMENTE POR AQUELES QUE FOREM REALIZADOS. 03 - A COMISSÃO ORGANIZADORA DA SEMADEC APRESENTARÁ PARA EMPRESA VENCEDORA DA LICITAÇÃO A TABELA OFICIAL DOS JOGOS EM 10 DIAS ANTES DO INÍCIO DOS JOGOS.

Data: 25/09/2018 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:202018 / UASG:158147**Lote/Item:** 1/39**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/10/2018 09:32**Homologação:** 18/10/2018 09:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Metro linear**UF:** AL**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

09.231.613/0001-04

H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA - EPP

R\$90,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Estrutura de metalon com regulagem de altura para fixação de lona vinílica.**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

AV PAULISTA, 1765

Nome de Contato:

Mario

Telefone:

(11) 3141-1849

Email:

mario@heleventos.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$59,27****Filtros Utilizados:** Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; Palavra Chave: estrutura metalon; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPAP

Objeto: Registro de Preço para eventual Contratação de Serviços Gráficos e Confeção de Materiais de divulgação de Projetos de Pesquisa e Eventos Institucionais realizados pela Embrapa Pantanal, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência e demais anexos do edital..

Descrição: **Instalação e Montagem - Pannel / Placa Luminosa** - Estrutura personalizada em metalon galvanizado, 20x30mm, para colocação de faixas e banners. A estrutura deverá ser montada de acordo com as necessidades da Embrapa pela Contratada.

CatSer: **17639** - SERVIÇO DE IMPRESSÃO E COLAGEM DE OUTDOORS DIGITAIS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - 16 folhas 8 x 2; - Processo Digital; - Mídia: papel couché 115 g; - Arte final com tamanho da imagem real e acabado (Corel, Photoshop, Ilustratos, PDF); - Textos em curvas ou fontes em anexo; - Imagens com no mínimo 300DPI a 10% (dez por cento) do tamanho real; Locais de Instalação: - os outdoors serão colados em 07 (sete) placas já existentes, sendo 2 (duas) instaladas no Campus II - Samambaia e 5 (cinco) no Campus I Professor Colemar Natal e Silva, todos na Cidade de Goiânia Goiás.

Data: 21/11/2018 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102018 / UASG:135018

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2018 11:00

Homologação: 26/11/2018 11:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: M²

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.347.447/0001-01 SA PRODUCOES E SERVICOS LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$59,27

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Estrutura personalizada em metalon galvanizado, 20x30mm, para colocação de faixas e banners. A estrutura deverá ser montada de acordo com as necessidades da Embrapa pela Contratada.

Endereço:

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FAIXA em lona vinílica com impressão digital 380g 04x0,80m.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$40,00****Filtros Utilizados:** Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; Palavra Chave: impressão em lona vinílica; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Data: 20/03/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Contratação de EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM SERVIÇOS GRÁFICOS (CONFECÇÃO DE BANNERS, CARTAZES, FOLDERS, CRACHÁS, BLOCO DE ANOTAÇÕES, AGENDAS E DOCUMENTOS EM GERAL), EDITORAÇÃO, COMUNICAÇÃO VISUAL, SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO visando atender as unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, conforme condições..**Identificação:** NºPregão:102018 / UASG:158718**Lote/Item:** 3/20**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/04/2018 09:42**Homologação:** 27/04/2018 17:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** **Confecção de Faixas** - CONFECÇÃO DE FAIXA: FAIXA EM LONA VINÍLICA FRONT LIGHT BRILHO: IMPRESSÃO - DIGITAL COLORIDA 4x0. ACABAMENTO: 4 PONTOS DE ILHÓS, 1 EM CADA EXTREMIDADE, BASTÃO DE MADEIRA NOS DOIS LADOS PARA AUXILIAR NA FIXAÇÃO, ACOMPANHANDO 2 METROS DE CORDÃO DE NYLON CORDÕES DE NYLON EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIOS A CORRETA FIXAÇÃO. ARTE A SER ENVIADA PELO REQUISITANTE.**Quantidade:** 300**Unidade:** M²**UF:** PA**CatSer:** 17906 - Confecção de BANNERS 0,60x1,20m

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.999.777/0001-62 * VENCEDOR *	A. A. E SILVA JUNIOR EIRELI - ME	R\$40,00
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: CONFECÇÃO DE FAIXA FAIXA EM LONA VINÍLICA FRONT LIGHT BRILHO; IMPRESSÃO: DIGITAL COLORIDA 4X0. ACABAMENTO: 4 PONTOS DE ILHÓS, 1 EM CADA EXTREMIDADE, BASTÃO DE MADEIRA NOS DOIS LADOS PARA AUXILIAR NA FIXAÇÃO, ACOMPANHANDO 2 METROS DE CORDÃO DE NYLON, CORDÕES DE NYLON EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIOS A CORRETA FIXAÇÃO. ARTE A SER ENVIADA PELO REQUISITANTE		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: A FOLHA 32 QUADRA 04 LOTE 05, S/N
		Telefone: (94) 03321-1929

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$50,00****Filtros Utilizados:** Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; Palavra Chave: impressão em lona vinílica; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA FAZENDA

BANCO DA AMAZÔNIA

Data: 07/05/2018 10:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Contratação dos serviços de comunicação visual, plotagem em lona e pintura serigrafia em policromia, com a finalidade de divulgar as ações do Banco da Amazônia em eventos internos e externos no ano de 2018..**Identificação:** NºPregão:62018 / UASG:179007**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/06/2018 11:20**Homologação:** 19/06/2018 11:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** **Serviços de Plotagem** - Confecção de faixa em lona vinílica e impressão digital 4x0 cores, com conteúdo e dimensões a serem fornecidos pelo Banco, com túnel nas laterais, bastões e cordas.**Quantidade:** 200**Unidade:** M²**UF:** PA**CatSer:** 24902 - Plotagem em papel sulfite 75g rascunho formato A2

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.655.861/0001-73 * VENCEDOR *	HELEN DE FATIMA PIRES 65240103291	R\$50,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Confeção de faixa em lona vinílica e impressão digital 4x0 cores, com conteúdo e dimensões a serem fornecidos pelo Banco, com túnel nas laterais, bastões e cordas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV DOIS DE MARCO (JOERCIO BARBALHO), 94	Helen de Fatima	(91) 8124-7218	hpcomercioeservicos@gmail.com

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$55,00****Filtros Utilizados:** Período: 26/05/2018 à 22/11/2018; Palavra Chave: confecção de faixa 4 metros; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Objeto: Contratação de serviços para realização dos eventos esportivos e de qualidade de vida do IFCE..**Descrição:** Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos /**CertificadoEnvelope** - Serviço de confecção de faixa/banner em lona, por metro quadrado, com impressão colorida e haste nas extremidades.**CatSer:** 18724 - Impressão de convites. Impresso em policromia, com aba para abertura vertical, com respectivos envelopes, nas dimensões de 15cm x 20cm fechado, impresso em papel couchê brilhante (gramatura de 180 g/m), cf. arte fornecida pelo CONTRATANTE, sendo exigida a aprovação de prova.**Data:** 10/08/2018 09:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12018 / UASG:158133**Lote/Item:** 5/28**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/08/2018 16:34**Homologação:** 21/08/2018 13:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** M²**UF:** CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.504.869/0001-90 G SEIS EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
* VENCEDOR *

R\$55,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de confecção de faixa/banner em lona, por metro quadrado, com impressão colorida e haste nas extremidades.**Endereço:**

,

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO material de PVC 45x15cm para porta de salas	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$18,33****Filtros Utilizados:** Período: 22/11/2017 à 22/11/2018; Palavra Chave: placa de porta pvc; UF(s): PA; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Imprensa Oficial do Estado do Pará**Data:** 27/02/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais de identidade visual, conforme especificações constantes no Anexo II Termo de Referência do edital..**Identificação:** N°Pregão:32018 / UASG:925608**Lote/Item:** 1/2**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** **PLACA IDENTIFICAÇÃO** - PLACA IDENTIFICAÇÃO, NOME PLACA IDENTIFICAÇÃO PLACA DE PORTA, ARTE ADESIVADA EM PVC; TAMANHO: 60x60 CM**Adjudicação:** 28/02/2018 10:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** UND**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.785.965/0001-00 * VENCEDOR *	K J DA SILVA CARNEIRO & CIA LTDA - ME	R\$18,33
Marca: MAGO Fabricante: MAGO Modelo: 1/2018 Descrição: PLACA DE PORTA, ARTE ADESIVADA EM PVC; TAMANHO: 60x60 CM Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$67,00****Filtros Utilizados:** Período: 07/01/2018 à 07/01/2019; CatMat: 150653; UF(s): PA;**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará**Data:** 16/08/2018 09:00**Objeto:** Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de placas (fixas e modulares) para identificação de ambientes internos e display de mesa.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **PLACA IDENTIFICAÇÃO** - VERIFICAR A ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFRENCIA: PLACA DE PORTA, em PVC 6 mm, tamanho 20 x 22 cm, pintada nas cores vermelho e cinza (duas tonalidades). Texto em alto-relevo com espessura de 1,2 mm, fonte Arial, caixa alta, cor preta, com dizeres a definir pelo MPPA (conforme padrão existente). Pictograma em alto-relevo com espessura de 1,2 mm, cor branca, desenho a definir pelo MPPA (conforme padrão existente). Fixação no verso, com fita dupla face, padrão 3M ou equivalente.**Identificação:** N°Pregão:402018 / UASG:925980**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/11/2018 17:24**Homologação:** 05/11/2018 17:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 380**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.188.788/0001-01 * VENCEDOR *	SYSTEMA 2/90 COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$67,00
Marca: Systema 2/90 Fabricante: Systema 2/90 Modelo: Systema 2/90 Descrição: PLACA DE PORTA, em PVC 6 mm, tamanho 20 x 22 cm, pintada nas cores vermelho e cinza (duas tonalidades). Texto em alto-relevo com espessura de 1,2 mm, fonte Arial, caixa alta, cor preta, com dizeres a definir pelo MPPA (conforme padrão existente). Pictograma em alto-relevo com espessura de 1,2 mm, cor branca, desenho a definir pelo MPPA (conforme padrão existente). Fixação no verso, com fita dupla face, padrão 3M ou equivalente.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
SP

Cidade:
São Paulo

Endereço:
R DRAUSIO, 193

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E VASILHAME DE 20 LITROS

ITEM	LOTE 01 - ÁGUA MINERAL E VASILHAME DE 20 LITROS	Valor Global (RS)
1	LOTE 01 - ÁGUA MINERAL E VASILHAME DE 20 LITROS	R\$ 7.374,50

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS GLP E BOTIJÃO DE GÁS DE 13KG

ITEM	LOTE 02 - GÁS GLP E BOTIJÃO DE GÁS DE 13KG	Valor Global (RS)
2	LOTE 02 - GÁS GLP E BOTIJÃO DE GÁS DE 13KG	R\$ 152.143,14

TOTAL DOS LOTES 01 e 02

R\$ 159.517,64

O PREÇO MÉDIO APRESENTADO PARA PARÂMETRO DA REFERIDA AQUISIÇÃO DOS LOTES 01 e 02 FOI NO VALOR DE R\$ 159.517,64 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Departamento: NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD

Relatório de Cotação: ÁGUA e GÁS

Pesquisa concluída no dia 26/12/2018 11:00:29 (IP: 167.249.210.190)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ÁGUA MINERAL NATURAL	3	650 Unidades	8,21	R\$5.336,50
2) VASILHAME DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS (COMPLETO)	3	100 Unidades	20,38	R\$2.038,00
3) GÁS, LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ENVAZADO EM BOTIJÃO DE 13KG.	3	1.177 Unidades	108,82	R\$128.081,14
4) BOTIJÃO DE GÁS GLP 13KG	3	100 Unidades	240,62	R\$24.062,00
			Valor Global:	R\$159.517,64

Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁGUA MINERAL NATURAL

R\$8,21

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$6,80

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
 EMBRAPA/CNPAT

Data: 04/12/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GARRAFÕES COM
 ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS PARA O ANO DE 2019, COM
 FORNECIMENTO PARCELADO..

Identificação: NºPregão:192018 / UASG:135048

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS,
 MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL

Adjudicação: 10/12/2018 09:34

CatMat: 445485 -

Homologação: 10/12/2018 10:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.760

Unidade: GARRAFÃO 20,00 L

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.761.457/0001-75 * VENCEDOR *	CAMILA FRAGOSO AGUIAR DOS ANJOS - ME	R\$6,80
------------------------------------	--------------------------------------	---------

Marca: Limpida

Fabricante: Mineradora de Agua Limpida Ltda Me

Modelo: Agua Mineral em garrafao de 20 litros

Descrição: Registro de Preços para eventual aquisição de garrações com água mineral natural sem gas para o ano de 2019, com fornecimento parcelado, conforme especificações e quantitativos constantes deste termo de referencia, visando suprir as necessidades da Embrapa Agroindústria Tropical e os Campos Experimentais de Pacajus e do Curu. Validade da Proposta: 60(sessenta) dias.

Endereço:

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$7,94

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
 Fundação Nacional de Saúde
 Coordenação Regional de Roraima

Data: 06/12/2018 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: SRP para CONTRATAÇÃO de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo, expediente e permanente, para atender a demanda da Superintendência Estadual em Roraima, bem como suprir as necessidades dos setores desta SUEST/RR, conforme PBS nº 33/2018, e apresentação do Termo de Referência, adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários, sendo comum nos termos do Art. 1º da Lei nº 10.520/2002, mediante as condições estabelecidas na Lei nº 8.666/1993..

Identificação: NºPregão:82018 / UASG:255023

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS,
 MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL

Adjudicação: 07/12/2018 17:53

CatMat: 445485 -

Homologação: 14/12/2018 13:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: GARRAFÃO 20,00 L

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

29.047.505/0001-93 * VENCEDOR *	ALMEIDA & CORREIA LTDA	R\$7,94
------------------------------------	------------------------	---------

Marca: Água boa**Fabricante:** Água boa**Modelo:** Água boa**Descrição:** ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL, 20L**Endereço:****Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$9,90****Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÃ

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios em geral, arroz, feijão, óleo de soja, café moído e torrado, açúcar, araruta, farinha de mandioca, sal refinado, biscoito água e sal, frango inteiro congelado, farinha de milho flocada, leite em pó, macarrão, cebola, refrigerante, água mineral, manteiga vegetal, farinha de trigo e carne bovina in natura e sem osso, para atender as necessidades da Fundação Nacional do Índio/Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará..**Descrição:** **ÁGUA MINERAL NATURAL** - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL**CatMat:** 445485-**Data:** 07/12/2018 09:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62018 / UASG:194044**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/12/2018 16:25**Homologação:** 12/12/2018 15:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** GARRAFÃO 20,00 L**UF:** PA

07.097.435/0001-45

C J SAVICZKI COMERCIO - ME

R\$9,90

* VENCEDOR *

Marca: SERRA DO PORTO**Fabricante:** SERRA DO PORTO**Modelo:** GALAO 20LT**Descrição:** ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LACRE INVOLÁVEL 20 litros**Estado:**

PA

Cidade:

Tucumã

Endereço:

AV BELEM, 2179

Nome de Contato:

CLAUDIO JOSE SAVICZKI

Telefone:

(94) 8124-9913

Email:

cjsaviczki@yahoo.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	VASILHAME DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS (COMPLETO)	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$21,82****Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Data: 15/10/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** O objeto da presente licitação é Aquisição de material de consumo (Gás

Liquefeito GLP 13kg, Água Mineral, Açúcar Cristal, Café solúvel, Chá de ervas, e Copo descartável), para atender às necessidades da Sede do DSEI Kaiapó do Pará, CASAls e Polo Bases de Redenção, de Ourilândia do Norte, de Tucumã e de São Felix do Xingu..

SRP: NÃO**Identificação:** N°Pregão:302018 / UASG:257044**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** GARRAFÃO - Água mineral, plástico policarbonato transparente, sem gás, sem adicionais de sais, com tampa de pressão/lacre/envasilhado mecanicamente, conforme portaria de correlatos do Ministério da Saúde, garrafão de 20 litros, para atender a CASAI e Polo Base de São Félix do Xingu/PA.**Adjudicação:** 15/10/2018 16:34**Homologação:** 16/10/2018 17:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

07.602.715/0001-63

MCS COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA

R\$21,82

* VENCEDOR *

Marca: MORRO ALTO**Fabricante:** AGUA MINERAL MORRO ALTO**Modelo:** GARRAFÃO 20L**Descrição:** Água mineral, plástico policarbonato transparente, sem gás, sem adicionais de sais, com tampa de pressão/lacre/envasilhado mecanicamente, com forme portaria de correlatos do Ministério da Saúde, garrafão de 20 litros**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$19,63****Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Data: 15/10/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** O objeto da presente licitação é Aquisição de material de consumo (Gás

Liquefeito GLP 13kg, Água Mineral, Açúcar Cristal, Café solúvel, Chá de ervas, e Copo descartável), para atender às necessidades da Sede do DSEI Kaiapó do Pará, CASAls e Polo Bases de Redenção, de Ourilândia do Norte, de Tucumã e de São Felix do Xingu..

SRP: NÃO**Identificação:** N°Pregão:302018 / UASG:257044**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** GARRAFÃO - Água mineral, plástico policarbonato transparente, sem gás, sem adicionais de sais, com tampa de pressão/lacre/envasilhado mecanicamente, conforme portaria de correlatos do Ministério da Saúde, garrafão de 20 litros, para atender a CASAI e Polo Base de Tucumã/PA.**Adjudicação:** 15/10/2018 16:34**Homologação:** 16/10/2018 17:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

07.602.715/0001-63

MCS COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA

R\$19,63

* VENCEDOR *

Marca: MORRO ALTO**Fabricante:** AGUA MINERAL MORRO ALTO**Modelo:** GARRAFÃO 20L**Descrição:** Água mineral, plástico policarbonato transparente, sem gás, sem adicionais de sais, com tampa de pressão/lacre/envasilhado mecanicamente, com forme portaria de correlatos do Ministério da Saúde, garrafão de 20 litros**Endereço:**

,

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	Data: 15/10/2018 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é Aquisição de material de consumo (Gás Liquefeito GLP 13kg, Água Mineral, Açúcar Cristal, Café solúvel, Chá de ervas, e Copo descartável), para atender às necessidades da Sede do DSEI Kaiapó do Pará, CASAs e Polo Bases de Redenção, de Ourilândia do Norte, de Tucumã e de São Felix do Xingu..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GARRAFÃO - Água mineral, plástico policarbonato transparente, sem gás, sem adicionais de sais, com tampa de pressão/lacre/envasilhado mecanicamente, conforme portaria de correlatos do Ministério da Saúde, garrafão de 20 litros, para atender a CASAI e Polo Base de Ourilândia do Norte/PA.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:302018 / UASG:257044
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/10/2018 16:34
	Homologação: 16/10/2018 17:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.602.715/0001-63 * VENCEDOR *	MCS COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA	R\$19,70
Marca: MORRO ALTO		
Fabricante: AGUA MINERAL MORRO ALTO		
Modelo: GARRAFÃO 20L		
Descrição: Água mineral, plástico policarbonato transparente, sem gás, sem adicionais de sais, com tampa de pressão/lacre/envasilhado mecanicamente, com forme portaria de correlatos do Ministério da Saúde, garrafão de 20 litros		
Endereço:		

Quantidade	Descrição	Observação
1.177 Unidades	GÁS, LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ENVAZADO EM BOTTIÃO DE 13KG.	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$113,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 26/11/2018 10:00
Objeto: Aquisição futura e eventual de gás liquefeito de petróleo (GLP)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, NOME GAS ENGARRAFADO (GLP)	SRP: SIM
CatMat: 47678 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP , GAS ENGARRAFADO (GLP) NOME	Identificação: N°Pregão:1382018 / UASG:120628
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/11/2018 15:09
	Homologação: 29/11/2018 09:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.310.685/0001-99 * VENCEDOR *	PETROGAS REVENDA DE GLP LTDA - ME	R\$113,00
Marca: NACIONALGÁS Fabricante: PETROBRAS Modelo: GLP tipo 13kg - RECARGA Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, NOME GAS ENGARRAFADO (GLP)		
Estado: RN Cidade: Natal Endereço: R DR FRANCISCO SA, 361	Nome de Contato: JOÃO MARCELO DA SILVA FILHO	Telefone: (84) 3614-5499 Email: petrogas84@bol.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$113,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 26/11/2018 10:00
Objeto: Aquisição futura e eventual de gás liquefeito de petróleo (GLP)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, NOME GAS ENGARRAFADO (GLP)	SRP: SIM
CatMat: 47678 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP , GAS ENGARRAFADO (GLP) NOME	Identificação: N°Pregão:1382018 / UASG:120628
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/11/2018 15:09
	Homologação: 29/11/2018 09:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.310.685/0001-99 * VENCEDOR *	PETROGAS REVENDA DE GLP LTDA - ME	R\$113,00
Marca: NACIONALGÁS Fabricante: PETROBRAS Modelo: GLP tipo 13kg - RECARGA Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, NOME GAS ENGARRAFADO (GLP)		
Estado: RN Cidade: Natal Endereço: R DR FRANCISCO SA, 361	Nome de Contato: JOÃO MARCELO DA SILVA FILHO	Telefone: (84) 3614-5499 Email: petrogas84@bol.com.br

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	Data: 05/12/2018 10:57
Objeto: Registro de Preço para aquisição de Água Mineral Natural sem Gás em Garrafrões de 20 litros, Gás de Cozinha (GLP P13 e P45) e Copos Descartáveis de 200ml, destinados a atender a demanda do Museu Paraense Emílio Goeldi (MPEG) nas cidades Belém/PA, Breves/PA e Cuiabá/MT.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, Liquefeito de petróleo, botijão de 13 kg, com troca de vasilhames, para o Instituto Nacional de Pesquisa do Pantanal. (município de Cuiabá/MT)	SRP: SIM
CatMat: 47678 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP , GAS ENGARRAFADO (GLP) NOME	Identificação: N°Pregão:132018 / UASG:240125
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/12/2018 12:15
	Homologação: 06/12/2018 14:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Botijão 13 Kg
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.401.442/0001-38 * VENCEDOR *	GASOLINI COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$100,47
Marca: SUPERGASBRAS		
Fabricante: SUPERGASBRAS ENERGIA		
Modelo: P13		
Descrição: Gás de Cozinha, Liquefeito de petróleo, botijão de 13 kg, com troca de vasilhames, para o Instituto Nacional de Pesquisa do Pantanal. (município de Cuiabá/MT)		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R A, 01
	Nome de Contato: Clair Ugolini	Telefone: (65) 3626-4400
		Email: tecnogas@ugolini.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BOTIJÃO DE GÁS GLP 13KG'	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$240,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 29/11/2018 10:33
Objeto: Registro de preços de Aquisição de Gás (GLP de 13 e 45 KG), com fornecimento de vasilhame em comodato, para atender as necessidades da Organizações Militares apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANOBUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 45 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHEIO	SRP: SIM
CatMat: 335429 - BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP , MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANO-BUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 45 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHEIO	Identificação: N°Pregão:112018 / UASG:784810
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2018 12:00
	Homologação: 12/12/2018 10:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.227
	Unidade: BOTIJÃO
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.980.064/0168-52 * VENCEDOR *	NACIONAL GAS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$240,00
Marca: Paragás Fabricante: Petrobrás Modelo: Envasado P 45Kg Descrição: Gás GLP botijão de 45 KG Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$220,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	Data: 14/08/2018 08:30
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP, Botijão e Carvão, para atender as necessidades de consumo da Sede do DSEI-RIO TAPAJÓS, CASAS E POLOS BASE, pertencentes aos municípios de Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso e Santarém, por um período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANOBUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZIO	SRP: SIM
CatMat: 252316 - BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP , MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANO-BUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZIO	Identificação: N°Pregão:152018 / UASG:257045
	Lote/Item: 5/13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/08/2018 10:15
	Homologação: 22/08/2018 10:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.642.562/0001-92 * VENCEDOR *	ROSINEIDE DOS SANTOS COMERCIO - ME	R\$220,00
Marca: Paragás Fabricante: Paragás Modelo: vasilhame Descrição: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANOBUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZIO.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: AV CARLETO BERMEGUY, 104	Telefone: (93) 3518-2262	Email: exata_contabilidadeitb@hotmail.com
----------------------	----------------------------	----------------------------------------------	------------------------------------	-----------------------------------------------------

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$261,87**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
8º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios e Gás..

Descrição: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANOBUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 45 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHEIO

CatMat: 335429 - BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP , MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANO-BUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 45 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHEIO

Data: 15/02/2018 10:16**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:142017 / UASG:160165**Lote/Item:** /333**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/04/2018 10:08**Homologação:** 10/04/2018 11:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.250**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.158.823/0001-17	L. C. DE SOUZA - ME	R\$261,87
--------------------	---------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: ULTRAGAZ**Fabricante:** ULTRAGAZ**Modelo:** ULTRAGAZ**Descrição:** BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANOBUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 45 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHEIO**Endereço:**
R JOVINO DINO, 2370**Telefone:**
(96) 03222-9139